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MACRO COMERCIAL EIRELI

ANDRÉ DOS REIS, brasileiro, maior, solteiro, empresário, natural da cidade de Presidente
Castelo Branco - PR, nascido em 16/06/1983, portador da Cédula de Identidade Civil RG n°
8.115.384-1 expedida pela SESP/PR, CPF n" 047.488.879-74 e CNH tf 03348387161
expedida pelo Detran/PR, residente e domiciliado na cidade de Maringá-Pr na Vilela João de
Souza Brito n^ 296 — Parque Residencial Quebec — CEP 87023.492, CONSTITUI uma
EIRELI Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, mediante as cláusulas e
condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA
A empresa girará sob o nome empresarial de MACRO COMERCIAL EIRELI tendo como
fantasia a expressão MACRO COMERCIAL e sua sede e foro será na Rua Kiri /i" 43 — Sala
02 - Paraue das Grevüeas 3° Parte - CEP 87025-185 na cidade de Marinsá-PR,

CLÁUSULA SEGUNDA
O capital da empresa será de R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais), inteiramente

TITULAR % CAPITAL R$

ANDRÉ DOS REIS 100 110.000,00

TOTAL 100 110.000,00

CLAUSULA TERCEIRA

O objetivo da EIRELI será o ramo de: (4751-2/01 — 4642-7/02 — 4647-8/01 — 4649-4/04 —
4651-6/01 - 4651-6/02 - 4686-9/02 - 4752-1/00 - 4753-9/00 - 4754-7/01 - 4755-5/02 - 4755-

5/03 - 4756-3/00 - 4759-8/01 - 4761-0/01 - 4761-0/03 - 4763-6/01 - 4763-6/02 - 4781-4/00

- 4782-2/01 - 4789-0/01 - 6319-4/00 ) COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA, EM
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ROUPAS, ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL,
SEGURANÇA DO TRABALHO, ESCRITÓRIO, PAPELARIA, MOVEIS, COLCHOARIA,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EMBALAGENS, TELEFONIA, COMUNICAÇÃO, ÁUDIO,
VÍDEO, ARMARINHOS, CAMA, MESA, BANHO, INSTRUMENTOS MUSICAIS, TAPEÇARIA,
CORTINAS, PERSIANAS, LIVROS, RECREATIVOS, ESPORTIVOS, VESTUÁRIO, CALÇADOS,
SUVENIRES, BIJUTERIAS, ARTESANATOS , PROVEDORES E SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO
NA INTERNET.

CLÁUSULA QUARTA
A empresa iniciará suas atividades a partir 26/07/2021 e seu prazo de duração .será por tempo
indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA
A responsabilidade do titular é restrita ao valor do capital, mas respondendo amda pela
integralização do capital.

CLÁUSULA SEXTA
A EIRELI será administrada pelo titular ANDRÉ DOS REIS com os poderes e atribuições
de administrador, autorizado o uso do nome individualmente, vedado, no entanto, em

atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações em favor próprio ou de
terceiros, bem como onerar/alienar bens imóveis da EIRELI.

Parãerafo Primeiro

Faculta-se o titular, nos limites de seus poderes constituir procuradores em nome da EIRELI,
devendo ser especificado no instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar
e a duração do mandato, que no caso de mandato judicial, poderá ser prazo indeterminado.

Parágrafo Secundo

Poderão ser designados administradores não titular, na forma prevista no art. 1.061 da Lei
10.406/2002.

CLAUSULA SÉTIMA
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MAfRO COMERCIAL EIRELI

o titular da EIRELI declara, sob a pena da lei, que não participa de nenhuma outra empresa
dessa modalidade.

CLÁUSULA OITAVA
Ao término de cada exercício social em 31 de dezembro, o administrador prestará contas
justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao titular, na proporção de suas
quotas, os lucros ou perdas apuradas.

CLÁUSULA NONA
A EIRELI poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, mediante
deliberação assinado pelo titular.

CLÁUSULA DÉCIMA

O titular poderá fixar uma retirada mensal, a título de pró-labore, observando as disposições
regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Falecendo ou interditado o titular da EIRELI, a empresa continuará suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz, não sendo possível ou inexistindo interesse deste, o valor
dos haveres serão apurados e liquidados com base na situação patrimonial da empresa, à data
da resolução, verificada em balanço especialmente levantado.

Parágrafo Único

O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a EIRELI se resolva em relação
aotitular.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA
O administrador declara, sob a pena da lei, de que não está impedido de exercer a
administração da empresa, por lei e.special, ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA
O titular da EIRELI declara sob as penas da Lei, que a empresa ora constituída se enquadra
na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n** 123 de 14/12/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA
Fica eleito o foro da Comarca de Maringá-Pr para o exercício e o cumprimento dos direitos
e obrigações resultantes deste contrato, renunciando-se expressamente a qualquer outro por
mais privilegiado que seja.

E por estar justo e contratado, lavra data e assina o presente instrumento de constituição da
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, EIRELI, em 01 (uma) via, obrigando-se
fielmente por si e seus herdeiros a cumprir em todos os seus termos.

Maringá-Pr, 21 de Julho de 2021.

ANDRÉ DOS REIS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa MACRO COMERCIAL EIRELI consta assinado digitalmente por:

identificação DO(S)ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

04748887974 ANDRÉ DOS REIS

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/07/2021 11:27 SOB N° 41601114641.

PROTOCOLO: 214843882 DE 23/07/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12105319790. CNPJ DA SEDE: 42838296000164.
MIRE: 41601114641. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 21/07/2021.

MACRO COMERCIAL EIRELI

LEANDRO MARCOS RATSEL BISCAIA

SECRETÁRIO-GERAL

www.empresafacil.pr.gov.br

A validad>í dectf d-cumuinto, se impresso, t i la sujeito á comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códiyoí. de Ver i f icacAo.

JUeSPAR
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JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDÃO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispõe a Res.-TSE n^ 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) não está quite com
a Justiça Eleitoral na presente data, em razão de AUSÊNCIA ÀS URNAS.

Eleitor(a): ANDRÉ DOS REIS

Inscrição: 0791 6800 0604 Zona: 192 Seção: 0321

Município: 76910 - MARINGA UF: PR

Data de nascimento: 16/06/1983 Domicílio desde: 29/04/2000

Filiação: - MARIA APARECIDA GODINHO DOS REIS
- NIVALDO RODRIGUES DOS REIS

Ocupação declarada pelo(a) eleitor(a): ENCANADOR. SOLDADOR, CHAPEADOR E
CALDEIREIRO

Certidão emitida às 16:00 em 17/01/2022

Res.-TSE n2 21.823/2004:
O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos políticos, o regular exercício do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade: cancelamento
de naturalização por sentença transitada em julgado: interdição por incapacidade civil absoluta:
condenação criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos: recusa de cumprir obrigação a
todos imposta ou prestação alternativa: condenação por improbidade administrativa: conscriçâo: e opção,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certidão de quitação eleitoral é expedida gratuitamente.
Sua autenticidade poderá ser confirmada na página do Tribunal Superior Eleitoral
na Internet, no endereço; http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Título, por
meio do código:

YJ9I.EWWJ.EFKM.HSJA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.838.296/0001-64

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

23/07/2021

NOME EMPRESARIAL

MACRO COMERCIAL EIRELI

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÃRIAS
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na Internet

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

RKIRI

NUMERO

43

COMPLEMENTO

SALA 02

CEP

87.025-185

BAIRRO/DISTRITO

PARQUE DAS GREVILEAS 3°
PARTE

MUNICÍPIO

MARINGA

UF

PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MACRO.COMERCIAL@OUTLOOK.COM

TELEFONE

(44) 9820-1304

ENTE FEDERATIVO RESPONSÃVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

23/07/2021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/01/2022 às 09:15:41 (data e hora de Brasília). Página; 2/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.838.296/0001-64

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

23/07/2021

NOME EMPRESARIAL

MACRO COMERCIAL EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

MACRO COMERCIAL

PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

RKIRI

NUMERO

43

COMPLEMENTO

SALA 02

87.025-185

BAIRRO/DISTRITO

PARQUE DAS GREVILEAS 3''
PARTE

MUNICÍPIO

MARINGA

UF

PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MACRO.COMERCIAL(§OUTLOOK.COM

TELEFONE

(44) 9820-1304

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

23/07/2021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.



SINTEGRA/PR - Consulta Pública ao Cadastro http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra,

SINTEGRA

Consulta Pública ao Cadastro do
Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO
Cadastro atualizado até

a data da consulta

Data/Hora Host

CELEPAR

17/01/2022 - 16:18:45

CNPJ: 42.838.296/0001-64
Inscrição
Estadual:

90902014-06

Nome Empresarial: MACRO COMERCIAL EIRELI

ENDEREÇO
.  — — 1

Logradouro: RUA KIRI 1

Número: 43 Complemento: |SL 02

Bairro: PARQUE DAS GREVILEAS 3 PARTE

Município: MARINGA UF: PR 1

CEP: 87.025-185 Telefone: 1(44)9820-1304 |

E-mail: MACRO.COMERCIAL@OUTLOOK.COM í

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARA

Atividade Econômica Principal:

4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

4642702 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E
ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANÇA DO TRABALHO
4647801 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS
DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA
4649404 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E
ARTIGOS DE COLCHOARIA

4651601 - COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
4651602 - COMERCIO ATACADISTA DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
4686902 - COMERCIO ATACADISTA DE
EMBALAGENS

4752100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO

4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E vídeo

4754701 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4755502 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ARMARINHO

Início das Atividades: 07/2021

Situação Atual: HABILITADO - DESDE 07/2021

Situação Cadastral:

Regime Tributário:

ATIVO - DESDE 07/2021

SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não vaiem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são opontveis à Fazenda e nem exciuem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

1 of2 17/01/2022 16;IÇ



SINTEGRA/PR - Consulta Pública ao Cadastro http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegiu

Consultar novo contribuinte do Paraná

Acessar cadastro de outros Estados

2of2 17/01/2022 16:1Ç



RECEITA
ESTADUAL Dp PARANÁ
PARANA GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/iCMS Inscrição CNPJ Início das Atividades

90902014-06 42.838.296/0001-64 07/2021

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial MACRO COMERCIAL EIRELI

Título do Estabelecimento MACRO COMERCIAL

Endereço do Estabelecimento RUA KIRI, 43, SL 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3 PARTE - CEP 87025-185
FONE: (44) 9820-1304

Município de Instalação MARINGA - PR, DESDE 07/2021

(Estabelecimento Matriz)

Qualificação

-  A» I ativo - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDESituaçao Atual Q7/2021

Natureza Jurídica 230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)

Atividade Econômica Principal do 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
Estabelecimento SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Atividade(s) Econômica(s) 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO
Secundária(s) do Estabelecimento PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE

PAPELARIA

4849-4/04 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE

COLCHOARIA

4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

4686-9/02 - COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE

TELEFONIA E COMUNICACAO

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS
E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO



4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4756-3/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS

MUSICAIS E ACESSÓRIOS

4759-8/01 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E
PERSIANAS

4761-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS

RECREATIVOS

4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E

ACESSÓRIOS

4782-2/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS

4789-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
ARTESANATOS

Quadro Societário

Tipo inscrição Nome Completo / Nome Empresarial

CPF 047.488.879-74 ANDRÉ DOS REIS

Qualificação

TITULAR PESSOA FÍSICA

Este CICAD tem validade até 13/03/2022.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.Dr.qov.br

Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS NO 90902014-06

Emitido Eletronicamente via Internet

11/02/2022 8:39:57

Dados transmitidos de forma segura
^  Tecnologia CELEPAR



RECEITA
ESTADUAL DO

PARANÁ
PARANA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA OA FAZENDA

Comprovante de Inscrição Cadastral - CÍCAD

Inscrição no CAD/ICMS

90902014-06

Inscrição CNPJ

42.838.296/0001-64

início das Atividades

07/2021

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial MACRO COMERCIAL EIRELI

Título do Estabelecimento MACRO COMERCIAL

Endereço do Estabelecimento RUA KIRI, 43, SL 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3 PARTE - CEP 87025-185
FONE: (44) 9820-1304

Município de Instalação MARINGA - PR, DESDE 07/2021

(Estabelecimento Matriz)

Qualificação

o. - A. . ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDESituaçao Atual 97/2021

Natureza Jurídica 230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)

Atividade Econômica Principal do 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
Estabelecimento SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

4642-7/02 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE
PAPELARIA

COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE
COLCHOARIA

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS
E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSÓRIOS

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E
PERSIANAS

COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
RECREATIVOS

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIOS

4782-2/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS

4789-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
ARTESANATOS

4647-8/01

4649-4/04

4651-6/01

4651-6/02

4686-9/02

4752-1/00

4753-9/00

4755-5/03

4756-3/00

4759-8/01

4761-0/01

4761-0/03

4763-6/01

4763-6/02

4781-4/00

Tipo

CPF

inscrição

047.488.879-74

Quadro Societário

Nome Completo / Nome Empresarial

ANDRÉ DOS REIS

Qualificação

TITULAR PESSOA FÍSICA



Este CICAD tem validade até 16/02/2022.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.Dr.aov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Rizenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS NO 90902014-06

Emitido Eletronicamente via Internet
17/01/2022 9:07:05

^ Dados transmitidos de forma segura
^  Tecnologia CELEPAR



17/01/2022 16:09 https://servicos.tce.pr.gov.br/servicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx7numControles539120602

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Certidão Negativa de Pendências

CNPJ: 42.838.296/0001-64

Requerente: MACRO COMERCIAL EIRELI

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execuções - CMEX, que, nesta data, não consta registro de pendências, referentes a contas
julgadas irregulares nos últimos 8 (oito) anos e sanções ou determinações, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidão não se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtenção de certidão liberatória pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrução

Normativa n» 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciação pelo Tribunal, mediante emissão de parecer prévio, das contas

anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art 1^, da

Lei Complementar n<* 113/2005.

Certidão emitida em 17/01/2022 16:09:38, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.Dr.aov.br.

Código de controle desta certidão: 539120602

Certidão emitida nos termos da Instrução de Serviço 92, de 15/12/2014.

https://servicos.tce.pr.gov.br/servicos/srv_certtdaoTCexibicao.aspx?numControle=539120602 1/1



Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N° 025564497-00

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 42.838.296/0001-64
Nome: MACRO COMERCIAL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 30/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1

Emitido via Internet Pública (30/11/2021 14:29:03)



ESTADO DO PARANA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos N^ 1437/2022

Certificamos, conforme requerido por MACRO COMERCIAL EiRELI, CPF/CNPJ n°

42.838.296/0001-64, para fins DE LICITAÇÃO, que NÃO CONSTAM DÉBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuições, receitas não tributárias, inscritos em dívida

ativa ou não dos Cadastros Mobiliários e Imobiliários) até a presente data em nome de

MACRO COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ n° 42.838.296/0001-64, situado(a) na cidade

de Maringá.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

Emitida em: 04/01/2022

Válida até: 04/04/2022

Certidão emitida com base nas normas:

CTN - Código Tributário Nacional

CTM - Código Tributário Municipal

Decreto Municipal n° 1500/2017

Código de Autenticação: 6E5F0B9F6A18B04881F95DB203C354F9

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome; MACRO COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 42.838.296/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd* do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:44:35 do dia 12/11/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 11/05/2022.

Código de controle da certidão: 458F.69C4.C093.1623
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



r;dq.i!ia 1 Clê

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MACRO COMERCIAL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.838.296/0001-64

Certidão n°: 190367/2022

Expedição: 04/01/2022, às 17:36:48

Validade: 02/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MACRO COMERCIAL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)
no CNPJ sob o n° 42.838.296/0001-64, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/renovacaoCrf.jsl

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

42.838.296/0001-64

MACRO COMERCIAL EIRELI

R KIRI 43 / PARQUE DAS GREVILEA / MARINGA / PR /
87025-185

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra
cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com
o FGTS.

Validade:31/01/2022 a 01/03/2022

Certificação Número: 2022013115154354012506

Informação obtida em 31/01/2022 15:16:27

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br

I of I 31/01/2022 15: lé



PODER JUDICIÁRIO
Comarca de Maringá - Estado do Paraná

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Praça Des. Franco Ferreira da Costa , s/n - CEP 87.013-900 - Telefone: (44) 3029-8871
Site: www.distribuldormaringa.com.br- Email: certidaodistribuidormga@gmail.com

CERTIDÃO NEGATIVA

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
Número: 202112101231024202495

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço http://www.distribuidormaringa.com.br

** RUBENS AUGUSTO MONTEIRO WEFFORT **, Distribuidor e anexos da
Comarca de Maringá, Estado do Paraná, etc...

CERTIFICA, a pedido verbal de parte interessada, que revendo em o
Cartório a seu cargo, os livros de registro e distribuição de feitos CÍVEIS, nos mesmos constatou a
INEXISTÊNCIA, de quaisquer pedidos de FALÊNCIA, CONCORDATAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL (Lei n° 11.101/2005) contra:

MACRO COMERCIAL BREU

CNPJ; 42.838.296/0001-64

Observações:

Não Há.

*** Buscas Efetuadas nos Últimos 20 anos.

*'* Esta CERTIDÃO não aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

*** CERTIDÃO EMITIDA POR PROCESSO ELETRÔNICO COM BASE NA LEI 11.419 DE 19.12.2006. ***
*** EMOLUMENTOS -> VALOR DA CERTIDÃO: R$ 33,66 = 155 VRC - R$ 0,65 = ISSQN 2% ♦**

O referido é verdade e dá fé.

Maringá, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021.

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DE MARINGÁ/PR
assinado digitalmente

Página 1 dei



IKECEITA
ESTADUAL DO PARANÁ
PAkAWA governo do estado

SECRETARIA DA EAZENDA

Comprovante de Inscrição Cadastral - CÍCAD

Inscrição no CAD/iCMS Inscrição CNPJ Início das Atividades

90902014-06 42.838.296/0001-64 07/2021

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial MACRO COMERCIAL EIRELI

Título do Estabelecimento MACRO COMERCIAL

Endereço do Estabelecimento RUA KIRI, 43, SL 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3 PARTE ■ CEP 87025-185
FONE: (44) 9820-1304

Município de Instalação MARINGA - PR, DESDE 07/2021

(Estabelecimento Matriz)

Qualificação

Situação Atual " ̂"^PLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE

Natureza Jurídica 230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)

Atividade Econômica Principal do 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
Estabelecimento SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Atividade(s) Econômica(s) 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO
Secundária(s) do Estabelecimento PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE

PAPELARIA

4649-4/04 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE

COLCHOARIA

4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

4686-9/02 - COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE

TELEFONIA E COMUNICACAO

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS

E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO



4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA. MESA E BANHO

4756-3/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS

MUSICAIS E ACESSÓRIOS

4759-8/01 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA. CORTINAS E
PERSIANAS

4761-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS

RECREATIVOS

4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E

ACESSÓRIOS

4782-2/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS

4789-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
ARTESANATOS

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação

CPF 047.488.879-74 ANDRÉ DOS REIS TITULAR PESSOA FÍSICA

f  Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS NO 90902014-06

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via ii!foz/M22
Internet www.fazenda.pr.aov.br

Dados transmitidos de forma segura
^  Tecnologia CELEPAR
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FL 1

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro,6 folhas eletronicamente numeradas de 1 a 6. e servirá de LIVRO BALANÇO PATRIMONIAL número 1.

MACRO COMERCIAL EIRELI

RuaRKIRi.43 Complemento; SAU 02 Bairro: PARQUE DAS GREVILEAS 3» PARTE

MARINGA - PR

Cep; 87025-185

inscrição Estadual: 9090201406

CNPJ: 42.838.296/0001-64

NÍRE; 41601114641 - 23/07/2021 - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA.

Data de Encerramento do Exercício Social: 31/12/2021

Nesses termos pede autenticação do BALANÇO PATRIMONIAL anexo.

MARINGA - PR, 23 de Julho de 2021.

RESPONSÁVEL PELA EMRESA RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

ANDRÉ DOS REIS

TITULAR

C.P.F. 047.488.879-74

R.G. 8.115.384-1 PR-SSP

ERIVELTON GROCHOVVSKI CAVALCANTI

Técnico em Contabilidade

G.R.C. PR-062.248/O-1

C.P.F. 021.995.749-54

R.G. 6.389.290-4 PR



Página 2 de 7
0200 - MACRO COMERCIAL EIRELI FL. 2

CNPJ:42.838.296/0001 -64 NIRE:41601114641 - 23/07/2021

Rua R KIRI, 43 SALA 02 Bairro: PARQUE DAS GREVILEAS 3' PARTE
MARINGA - PR CEP: 87025-185

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/08/2021

ATIVO

CIRCULANTE 116.075,80

DISPONÍVEL 116.075,80

CAIXA 116 075,80

CAIXA GERAL 116,075,80

TOTAL DO ATIVO 116.075,80

TopWindows - Versão: 306 Exactus Software

CAVALCANTI CONTABILIDADE EIRELI
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0200 - MACRO COMERCIAL EIRELI FL. 3
CNPJ:42.838.296/0001 -64 NIRE:41601114641 - 23/07/2021
Rua R KIRI, 43 SALA 02 Bairro: PARQUE DAS GREVILEAS 3® PARTE
MARINGA - PR CEP: 87025-185

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/08/2021

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

CIRCULANTE 1.644.91

OBRIGAÇÕES SOCIAIS E FISCAIS 544.91

OBRIGAÇÕES FISCAIS 544,91

SIMPLES A RECOLHER 544,91

OUTRAS OBRIGAÇÕES 1 • 100.00

OBRIGAÇÕES DIVERSAS A PAGAR 1 100.00

HONORÁRIOS CONTÁBEIS A PAGAR 250,00

CONTAS A PAGAR 850,00

ALUGUEIS A PAGAR 850.00

TOTAL DO PASSIVO 1 644,91

PATRIMÔNIO LIQUIDO 114.430,89

CAPITAL SOCIAL 110.000,00

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 110.000.00

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 4.430,89

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 4,430,89

RESULTADO 00 EXERCÍCIO 4 430.89

LUCROS DO EXERCÍCIO 4.430.89

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LiQUIDO 116.075.80

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE AGOSTO DE 2021,
TOTALIZANDO TANTO NO ATIVO COMO NA SOMA DO PASSIVO COM O PATRIMÔNIO LÍQUIDO. A IMPORTÂNCIA SUPRA DE RS
116 075.80 (CENTO E DEZESSEIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS ).

RESPONSÁVEL PELA EMRESA RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

ANDRÉ DOS REIS ERIVELTON GROCHOWSKI CAVALCANTI
TITULAR Técnico em Contabilidade

C P F 047.488.879-74 C.R.C. PR-062.248/0-1

R.G. 8.115.384-1 PR-SSP C.P.F 021.995.749-54
R.G. 6.389.290-4 PR

TopWIndows - Versão; 306 Exactus Software

CAVALCANTI CONTABILIDADE EIRELI
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0200 - MACRO COMERCIAL EIRELl PL. 4
CNPJ:42.838.296/0001-64 NIRE:41601114641 -23/07/2021
Rua R KIRI, 43 SALA 02 Bairro: PARQUE DAS GREVILEAS 3" PARTE
MARINGA-PR CEP: 87025-185

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO - (01/07/2021 A 31/08/2021)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 19.815,80
VENDAS DE MERCADORIAS 19.815.80

VENDAS A VISTA 19 815.80

DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 544.91 -
IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/VENDAS 544.91 -

SIMPLES S/VENDAS 544.91-

RECEITA LÍQUIDA 19.270,89

CUSTOS DAS VENDAS 12.640,00-
CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 12.640.00-

(+)COMPRAS 12.640.00-

LÜCRO BRUTO 6.630,89

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 2.200.00-
DESPESAS GERAIS 2.200.00-

ALUGUEL 1.700,00-

HONORARIOS CONTÁBEIS 500.00-

LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO 4.430,89

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DA PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO EM 31 DE AGOSTO DE 2021

RESPONSÁVEL PELA EMRESA RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

ANDRÉ DOS REIS ERIVELTON GROCHOWSKI CAVALCANTI
TITULAR Técnico em Contabilidade
C.P.F. 047.488.879-74 C R.C, PR-062.248/O-1
RG 8 115 384-1 PR - SSP C.P.F. 021,995.749-54

R.G 6.389 290-4 PR

TopWindows - Versão: 306 Exactus Software
CAVALCANTI CONTABILIDADE EIRELl
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0200 - MACRO COMERCIAL BREU PL- 5

CNPJ:42.838.296/0001-64 NIRE:41601114641 -23/07/2021

Rua R KIRI, 43 SALA 02 Bairro; PARQUE DAS GREVILEAS 3» PARTE
MARINGA - PR CEP: 87025-185

DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS EM 31/08/2021

RESULTADO 00 EXERCÍCIO 4 430,89

LUCROS DO EXERCÍCIO 4.430.89

SALDO FINAL DE LUCROS (PREJUÍZOS) ACUMULADOS 4.430,89

RECONHECEMOS A EXATIDÁO DA PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS EM 31 DE AGOSTO
DE 2021

RESPONSÁVEL PELA EMRESA RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

ANDRÉ DOS REIS ERIVELTON GROCHOWSKI CAVALCANTI

TITULAR Técnico em Contabilidade
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FL. 6

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro,6 folhas eletronicamente numeradas de 1 a 6. e serviu de LIVRO BALANÇO PATRII^IONIAL número 1, do periodo
de 23/07/2021 a 31/08/2021.

IVIACRO COMERCIAL EIRELI

Rua R KIRI. 43 Complemento: SALA 02 Bairro; PARQUE DAS GREVILEAS 3" PARTE

MARINGA-PR

Cep. 87025-185

Inscrição Estadual: 9090201406

CNPJ: 42.838.296/0001-64

NIRE: 41601114641 - 23/07/2021 - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA.

Nesses termos pede autenticação do BALANÇO PATRIMONIAL anexo.

A administração da empresa declara que; (i) possui controles internos necessários ao suporte e respaldo da escrituração contábil e das
Demonstrações Contábeis anuais; (ií) não praticou atos contrários às normas e á legislação vigente aplicável; (iii) documentou todas as
operações e transações realizadas pela empresa e as encaminhou para o profissional da contabilidade, visando aos devidos registros
contábeis por meio de documentação hábil e idônea; e (iv) forneceu toda a informação necessária para a adequada elaboração das
demonstrações contábeis anuais e suas notas explicativas do exercício social findo em 31/08/2021,

MARINGA - PR. 31 de Agosto de 2021.

RESPONSÁVEL PELA EMRESA RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

ANDRÉ DOS REIS

TITULAR

C.P.F. 047,488.879-74

R.G. 8.115.384-1 PR-SSP

ERIVELTON GROCHOWSKI CAVALCANTI

Técnico em Contabilidade

C.R.C. PR-062.248/O-1

C.P.F. 021.995.749-54

R.G. 6.389.290-4 PR
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa MACRO COMERCIAL EIRELI consta assinado digitalmente por:

identificação DO(S)ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02199574954 ERIVELTON GROCHOWSKI CAVALCANTI

04748887974 ANDRÉ DOS REIS

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/09/2021 09:33 SOB N° 20216S27660.

PROTOCOLO: 216527660 DE 24/09/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12107213832. CNPJ DA SEDE: 42838296000164.
MIRE: 41601114641. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/08/2021.

MACRO COMERCIAL EIRELI

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

SECRETÁRIO-GERAL

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste d.cuinento, se impresso, fija sujeito â comprjvacào de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respe.-tivos códiyos de verifica,"à -

MCEPAR
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FL. 1

ANÁLISE ECONÔM1CO-FINANCEIRA - 31 DE AGOSTO DE 2021

1 - LIQUIDEZ CORRENTE

a. ATIVO CIRCULANTE

b. PASSIVO CIRCULANTE

A empresa tem R$ 70,57 para cada R$ 1,00 de dívida.

2 • LIQUIDEZ SECA

a. AT.CIRCULANTE - ESTOQUE

b. PASSIVO CIRCULANTE

A empresa tem RS 70,57 para cada RS 1,00 de dívida.

3 - LIQUIDEZ GERAL

a. AT.CIRC.+ REALIZ.L/PRAZO

b. pass.circ.+pass.nAo CIRC.

A empresa tem RS 70,57 para cada RS 1,00 de dívida.

4 • SOLVÊNCIA GERAL

a. AT.CIRCUL.+AT.NÃO CIRCUL.

b. PASS.CIRC.+PASS.NÃO CIRC.

A empresa tem RS 70,57 para cada RS 1,00 de dívida.

5 - ENDIVIDAMENTO GERAL

a. PASS.CIRC.+PASS.NAO CIRC.

b. AT.CIRCUL.+AT.NAO CIRCUL.

Capital de terceiros representa 1,00% do investimento total.

6 - IMOBILIZAÇÃO DO INVESTIMENTO TOTAL

a. AT.NAO CIRC-REAL.L/PRAZO

b. AT.CIRCUL.+AT.NAO CIRCUL.

Ativo Permanente representa 0,00% do capital em giro.

7 ■ IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

a. AT.NAO CIRC-REAL.L/PRAZO

b. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Ativo Permanente representa 0,00% o capital próprio.

8 - RENTABILIDADE DO INVESTIMENTO TOTAL

a. LUCRO LIO. ANTES DO I.R.

b. AT.CIRCUL.+AT.NAO CIRCUL.

O Lucro Líquido antes do lmp.de Renda é 4,00% sobre o capital em giro.

9 - RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO

a. LUCRO LÍQ. ANTES DO I.R.

b. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

O Lucro Líquido antes do Imp.de Renda é 4,00% sobre o capital próprio.

10 - PARTICIPAÇÃO DE CAPITAIS DE TERCEIROS

a. PASS.CIRC.+PASS.NAO CIRC.

b. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Para cada RS100,00 de capital próprio, a empresa utiliza RS 1.00 de recursos de terceiros.

11 - CAPITALIZAÇÃO

a. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

b. AT.CIRCUL.+AT.NÃO CIRCUL.

O capital próprio eqüivale a 99,00% do investimento total.

116.075,80

1.644,91

116.075,80

1.644,91

1.644,91

70,57

1.644,91

116.075,80

70,57

1.644,91

116.075,80

70,57

70,57

116.075,80

0,00

0,01

116.075,80

0,00

= 0,00

0,00
114.430,89

4.430,89

116.075,80

4.430,89

0,04

114.430,89

1.644,91

= 0,04

114.430,89

114.430,89

= 0,01

116.075,80
= 0,99
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FL. 2

ANÁLISE ECONÔMICO-FINANCEIRA - 31 DE AGOSTO DE 2021

12 • IMOBILIZAÇÃO RECURSOS NÃO RECORRENTES

a. ATIVO NÃO CIRCULANTE

b. PATR.LlO.+PASS.NÃO CIRCUL.

0,00% dos recursos não recorrentes foram destinados a imobilização.

13 - RENTABtUOADE DO PATRIMÔNIO LIQUIDO

a. LUCRO LÍQUIDO

b. PATRIMÔNIO LÍQUIDO MÉDIO

A empresa obtém RS 8,00 de lucro/prejuízo para cada RSiOO.OO de capital investido, em média.

14-GIRO DO ATIVO

a. VENDAS LÍQUIDAS

b. AT.CIRCUL.+AT.NÃO CIRCUL.

A empresa vendeu RS 17,00 para cada R$1,00 de investimento total.

15 • MARGEM LÍQUIDA

a. LUCRO LÍQUIDO

b. VENDAS LÍQUIDAS

A empresa obtém RS 23,00 de lucro/prejuízo para cada RSIOO.OO vendidos.

16-LIQÜIDEZIMEDIATA

a. DISPONIBILIDADES

b. PASSIVO CIRCULANTE

A empresa possui RS 70,57 de Disponibilidade para cada RSI.OO de dívida de curto prazo.

17 - CAPITAL DE GIRO PRÓPRIO

a. ATIVO CIRCULANTE 116.075,80

a. REALIZ. L/PRAZO 0,00

b. {-) PASSIVO CIRCULANTE 1.644,91

b. (-) PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00

(=) CAPITAL DE GIRO PRÓPRIO

0,00

114.430,89

4.430,89

1.644,91

= 0,00

57.215,44

19.270,89

0,08

116.075,80

4.430,89

0,17

= 0,23
19.270,89

116.075,80
= 70,57

116.075,80

1.644,91

114.430,89

RESPONSÁVEL PELA EMRESA

ANDRÉ DOS

REIS:04748887974

Assinado de forma digital por
ANDRÉ DOS REIS:04748887974

Dados: 2021.10.05 15:14:11 -03'00"

ANDRÉ DOS REIS

TITULAR

C.P.F. 047.488.879-74

R.G. 8.115.384-1 PR-SSP

RESPONSÁVEL PELA EMPRESA
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JPWsupri
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atesto para os devidos fins que a empresa J. W. IZIPATO DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ n°
27.682.981/0001-50, estabelecida à Rua Domingos Pilegi n° 314, Jardim Monte Libano, CEP: 87.112-
225, na cidade de Sarandi/PR, representada pelo Sr. JHONATAN WILLIAM IZIPATO DA SILVA,
brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n° 12.801.391-1 SSP-PR e do
CPF/MF n° 092.214.629-27, residente e domiciliado na cidade de Sarandi/PR, sito à Rua Domingos Pilegi
n° 314, Jardim Monte Libano, CEP: 87.112-225, adquiriu os suprimentos abaixo listados, da empresa
MACRO COMERCIAL EIRELI devidamente inscrita sob o CNPJ 42.838.296/0001 -64, INSC. ESTADUAL
90902014-06 e INSC. MUNICIPAL 241454, estabelecida a RUA KiRI n®43 - PARQUE DAS GREViLEAS,
CEP 87.025-185, MARINGÁ/PR, representada peio Sr. ANDRÉ DOS REiS, solteiro, brasileiro,
empresário, portador dos documentos CPF 047.488.879-74 e RG 8.115.384-1 SESP- PR.

Atesto, ainda, que os suprimentos entregues estão de acordo com os parâmetros técnicos de
qualidade exigidos e no prazo pactuado, não existindo, em nossos registros, até a presente data, fatos
que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

REFERENCIA MARCA E/OU

FABRICANTE

Entrega
dos

materiais

QUANTIDADE
ADQUIRIDA

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA

REF. TN-3382

BROTHER 10 DIAS 10

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA

REF. MLT-D203U

SAMSUNG 10 DIAS 100

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA

REF. CE410A

HP 10 DIAS 10

CARTUCHO DE TONER PARA INMPRESSORA

REF. 60FBH00

LEXMARK 10 DIAS 10

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA

REF. 44917601

XEROX 10 DIAS 10

SARANDI, 13 DE AGOSTO DE 2021.

Assinado de forma digital
por JW IZIPATO DA SILVA
EIRELI:27682981000150

Dados: 2021.08.16

09:06:33 -03'00'

J W IZIPATO DA

SILVA

EIRELI:276829810

00150

Rua Domingos Piligi n° 314

Jardim Monte Libano - Sarandi - PR

CNPJ 27.682.981/0001-50

lE 9074931801

FONE: (44) 98858-8210 (44) 3354-8125 | E-MAIL:jw.izipato@outiook.com



CATALOGO CARTUCHOS HP

C8727AB

Desempenho: Até 280 páginas

Especificações

Compatibilidade: HP Deskjet 3848 Color Inkjet Printer, HP Deskjet 3743 Color Inkjet Printer, HP
Deskjet 3744 Color Inkjet Printer

Cor: Preto

Tipo de Desempenho: Padrão

Conteúdo da Embalagem: Cartucho novo de tinta HP original



C8728AL

es. Siewípíe,

C8728AL

CARTUCHOS E CABEÇOTES DE IMPRESSÃO

Rendimento: 240

Gota de tinta -5 pi

Bocais da cabeça de impressão 300

Rendimento por página (cores) ~240 páginas

Volume do cartucho de impressão 8 ml

Cor (es) dos suprimentos de impressão Tricolor

Tipos de tinta: Com corantes



C9351CB

Especificações

Desempenho: Até 475 páginas

Compatibilidade: HP Officejet J5508 AlI-in-One Printer, HP Deskjet F2224 AlI-in-One Printer,
Multifuncional HP Officejet J3680

Cor: Preto

Tipo de Desempenho: XL

Conteúdo da Embalagem: Cartucho novo de tinta HP original



C9352CB

CARTUCHOS E CABEÇOTES DE IMPRESSÃO

Rendimento:415

Gota de tinta-5 pi

Bocais da cabeça de impressão 300

Peso vazio: 36.8 g

Rendimento por página (cores) ~415 páginas

Volume do cartucho de impressão 11 ml

Cor (es) dos suprimentos de impressão Tricolor

Tipos de tinta Com corantes



C9362WB

Especificações

Cor do cartucho;Preto

Desempenho: Rendimento até 220 páginas padrão.

Dimensões/Peso com embalagem: 114,08 x 36,32 x 102,87 mm / 0.05 kg

Contendo: 5 Ml

Compatibilidade

- HP Deskjet 6540

- HP Deskjet 5440

- HP OfficeJet 6310

- HP PSC 1507/1510

- HP Photosmart C3140 / C3150 / C3180

- HP Photosmart 7850



C9361WB
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Colortao

Especificações

Cor do cartuchoiColorido

Tecnologia de impressãoJato de tinia

Desempenho: Rendimento ate 220 páginas padrão.

Dimensões/Peso com embalagem: 100 x 116 x .37 mm / 0,06 kg
Conteúdo: 5 Ml

Compatibilidade

- HP PSC 1507/1.S10

- HP Photosmart C3140/C3150/C3Í80

- HP Photosmart C4140/C4150/C4180

- HP De,çkjet D4145/D4155/D4160

- HP Deskjet 5440



CB335WB

m

Especificações da Impressão

Cor do cartucho: Preto

Tecnologia de impressãoiJato de tinta

Desempenho: Rendimento ate 200 páginas padrão.

Dimensões/Peso com embalagem

114 X 35 X 103 mm

0.04 kg

Conteúdo: 3,5ML

Compatibilidade

- Impressora HP Deskjet D4360

- HP Photosmart C4424 AlI-in-One Printer

- Multifuncional HP Photosmart C4480

- HP Photosmart C4440 A!l-in-One Printer

- HP Photosmart C4524 AlI-in-One Printer



CB337WB

Colorido

Especificações da Impressão

Cor do cartucho: Colorido

Tecnologia de impressão: Jato de tinta

Desempenho: Rendimento até 170 paginas padrão.

Dimensões/Peso coni embalagem: 100 x 116 x 3? mm / 0.06 kg

Conteúdo: 3,.5 Ml

Compatibilidade

-  Impressora HP Deskjet D4360

- HP Photosmart C4424 .AlI-in-One Printer

Multifuncional HP Photosmart C4480

- HP Photosmart C4440 AlI-in-One Printer

HP Photosmart C4524 All -in-One Printer



CH563HB

Especificações da Impressão

Cor do cartucho:Preto

Tecnologia de impressãoJato de tinta

Compatibilidade

- Impressora HP Deskjet 1000 JllOa

- Impressora HP Deskjet 2000 J210a

- Impressora HP Deskjet 2050 multifuncional JSlOa

- Multifuncional HP Deskjet 3050 JSlOa

Desempenho: Rendimento até 480 páginas padrão.

Dimensões/Peso

Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 8,0 x 2,5 x 8,0 cm.

Peso aprox. do produto: 0,05 kg.

Conteúdo: 8ML



CH564HB
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Especificações da Impressão

Cor do cartucho: Colorido

Tecnologia de impressãoiJato de tinta

Compatibilidade

-  Impressora HP Deskjet 1000 JllOa

- Impressora HP Deskjet 2000 J210a

••• Impressora HP Deskjet 2050 multifuncional JSlOa

- Multifuncional HP Deskjet 3050 J510a

Desempenho: Rendimento até 330 páginas j:)adrão.

Dimensões/Peso

Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 8,0 x 2,5 x 8,0 cm.

Peso aprox. do produto; 0,05 kg.

Conteúdo: 6MI.



CC641WB

Especificações da Impressão

Cor do cartucho: Preto

Tecnologia de impressâo:Jato de tinta

Desempenho: Rendimento até 600 páginas padrão.

Dimensões/Peso: 114 x 36 x 114 mm / 0.07 kg

Conteúdo: 13,5 Ml

Compatibilidade:

HP Deskjet F4224 All-in-One Printer

Multifuncional HP Deskjet F4480

Impressora Multifuncional HP Deskjet F4580

Impressora HP Deskjet D1660

Impressora e-Multifuncional HP Photosmart - DllOa

Impressora HP ENVY 100 e-Multifuncional D410a

Multifuncional HP Photosmart C4780



CC644WB

C<4ondo

Especificações da Impressão

Cor do cartucho; Colorido

Tecnologia de irnpressaorJato de tinta

Desempenho: Rendimento até 440 paginas padrão.

Dimensões/Peso; 116 x 116 x 37 mm / 0.07 kg

Conteúdo; 15,5 Ml

Compatibilidade;

HP Deskjet F4224 AlI-in-One Printer

Multifuncional HP Deskjet F4480

Impressora Multifuncional HP Deskjet F4580

Impressora HP Deskjet D1660

impressora e-Multifuncionaf HP Photosmart - DllOa

ímpres.sora HP ENVY 100 e lVlultifuncional D410a

Multifuncional HP Photosmart C4780



CC653AL

Especificações da Impressão

Cor do cartucho;Colorido

Tecnologia de impressâoüato de tinta

Desempenho

Rendimento até 360 páginas padrão.

Quantidade de tinta 4,5 ml

Compatibilidade •• Compatível com HP Officejet J4540, J4550, J458Q, J4660, J4680 e 4500

Dimensões/Peso com emblagem

114 X 36 X 103 mm

0.07 kg



CC656AB

90

Especificações da impressão

Cor do cartucho;Colorido

Tecnologia de impressãoJato de tinta

Desempenho

Rendimento ate 360 páginas padrão.

Quantidade de tinta 13,0 ml

Compatibilidade - Compatível com HP Officejet J4540, J455G, J4580. J4660, J4680 e 4500

Dimensões/Peso corn embalagem

114 X 35 X 103 mm

0.07 kg



CZ105AB
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Especificações da Impressão

Cor do cartucho: Preto

Tecnologia de impressão:Jato de tinta

Desempenho: Rendimento até 360 páginas padrão.

Conteúdo do Cartucho: 6,5 Ml

Dimensões/Peso

114x36,32x114,55 mm

0.06 kg

Compatibilidade

- Multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 2516

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 3516 e-AII-in-One

- Impressora Multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 3546

- Impressora Multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 2546

•  Impressora Multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 1516

- Impressora e-AII-in-One HP Deskjet Ink Advantage 4646

- Multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 2646



CZ106AB

662

Especificações da impressão

Cor do cartucho; Tricolor

Tecnologia cie impressão:Jato de tinta

Desempenho

Renclimento:até300 páginas padrão.

Conteúdo do Cartucho; 8 Ml

Compatibilidade

- Multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 2516

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 3616 e-Alt-in-One

-  impressora Multifuncional HP Deskjet ink Advantage 3546

- impressora Multifuncional HP Deskjet ink Advantage 2545

-  impressora Multifuncional HP Deskjet Ink Advantage 1616

- impressora e-Al!-in-One HP Deskjet Ink Advantage 4646

- Muitifuncionaí HP Deskjet ink Advantage 2646

Dimensões/Peso

114 X 36,32 X 114,55 mm

0.07 kg



CN053AL
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Cor: Preto

- Compatibilidade - 7100A Wide format ePrinter / 7610 Wide format. e-AII-in-One

- Volume de tinta (em mililitros): 22,5 ml

- Páginas impressas: 1.000



CN054AL

Cor; Ciano

Compatibilidade: 7100A Wide format ePrinter / 7610 Wide format e-AII-in-One

Volume de tinta (em miiílitros): 8,5ml

Páginas impressas: 825



CN055AL

OfflCEiET

Cor; Magenta

Compatibilidade: 7100A Wide format ePrinter / 7610 Wide format e-AII-in-One

Volume de tinta (em rnililítros): 9 ml

Páginas impressas: 825



CN056AL
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Cor: Amarelo

Compatibilidade: 7'.100A Wide format ePrinter / 76.1.0 Wide format e-All-in-One

Volume de tinta (em mililitros): 8.5 ml

Páginas impressas; 825



CZ117AB

Especificações da Impressão

Cor do cartucho: Preto

Tecnologia de impressãoiJato de tinta

Desempenho

Rendimento até 550 páginas padrão.

Quantidade de ML do cartucho: 14ml

Compatibilidade

"• Impressora HP Deskjet Ink Advantage 4615 AlI-in-One

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 4625 e-AII-in-One

-  Impressora HP Deskjet Ink Advantage 3525 e-AII-in-One

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525 e-AII-in-One

Dimensões/Peso

108 X 23,4 X 162 mm

0.08 kg



CZ114AB
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Especificações da Impressão

Cor do cartucho; Azul

Tecnologia de impressão:Jato de tinta

Desempenho

Rendimento até 300 paginas padrão.

Quantidade de ML do cartucho; 3,5ml

Dimensões/Peso com embalagem

108,97 X 24,13 x 129,03 mm

0.05 kg

Compatibilidade

- lmpres.sora HP Deskjet Ink Advantage 4615 AlI-in -One

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 4625 e-AlI-in-One

-  Impressora HP Deskjet Ink Advantage 3525 e-AII-in-One

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525 e-AII-in-One



CZ115AB

INK A0VANTAG6

Especificações da Impressão

Cor do cartucho; Magenta

Tecnologia de impressàoiJato de tinta

Desempenho

Rendimento até 300 paginas padrão.

Quantidade de ML do cartucho: 4ml

Dimensões/Peso com embalagem

108,97 X 24,13 x 129,03 mm

0.05 kg

Compatibilidade

Impressora HP Deskjet Ink Advantage 4515 AlI-in-One

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 4625 e-AII-in-One

~  Impressora HP Deskjet Ink Advantage 3525 e-AII-in-One

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525 e-AII-in-One



CZ116AB

Especificações da Impressão

Cor do cartucho; Amarelo

Tecnologia de impressãoiJato de tinta

Desempenho

Rendimento ate 300 paginas padi ào.

Quantidade de ML do cartucho: 3,5ml

Dimensões/Peso com embalagem

108,97 X 24,13 x 129,03 mm

0.05 kg

Compatibilidade

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 4615 Ail-in-One

-  Impressora HP Deskjet Ink Advantage 4625 e-Ali-in-One

- Impressora HP Deskjet Ink Advantage 3525 e-Ali-in-One

- Impressora HP Deskjet ink Advantage 5525 e-AII-in-OnE



L0S59AB

Compatibilidade

- HP OfficeJet 7740

- HP OfficeJet Pro 7720

- HP OfficeJet Pro 8710

- HP OfficeJet Pro 8720

- HP OfficeJet Pro 8730

- HP OfficeJet Pro 8210

Cor; Preto

Volume; 23,5ml

Rendimento aproximado; 1.000 páginas



L0S50AB

Compatibilidade

- HP OfficeJet 7740

- HP OfficeJet Pro 7720

- HP OfficeJet Pro 8710

- HP OfficeJet Pro 8720

-HP OfficeJet Pro 8730

- HP OfficeJet. Pro 8210

Cor; Ciano

Volume: lOmI

Rendimento aproximado: 700 páginas



L0S53AB

Compatibilidade

- HP OfficeJet 7740

- HP OfficeJet Pro 7720

- HP OfficeJet Pro 8710

- HP OfficeJet Pro 8720

- HP OfficeJet Pro 8730

~ HP OfficeJet Pro 8210

Cor: Magenta

Volume: lOmI

Rendimento aproximado: 700 páginas



L0S56AB

Compatibilidade

- HP OfficeJet 7740

- HP OfficeJet Pro 7720

HP OfficeJet Pro 8710

- HP OfficeJet Pro 8720

- HP OfficeJet Pro 8730

- HP OfficeJet Pro 8210

Cor: Amarelo

Volume: lOmI

Rendimento aproximado: 700 páginas



CATÁLOGO BROTHER

TN650BR
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Especificações

Desempenho: até 8.000 páginas A4 com 5% de Área coberta

Compatibilidade: DCP8070D, DCP8080DN e HL5340D /MFC8480DN

Cor: Preto

Tipo de Desempenho: Padrão

Conteúdo da Embalagem: Toner novo Brother original



TN-210BKBR
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Especificações

Cartucho toner para Brother preto

Características do Produto: Com ótimo desempenho o Toner da Brother maximiza a qualidade

de impressão. O toner original da Brother é delicadamente balanceado para proporcionar

regularidade no seu fluxo e na sua distribuição pelo papel.

Especificações:

Cartucho toner preto

Rendimento: 2.200 páginas

Impressora compatível: HL3040CN



TN-210CBR
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Especificações

Cartucho toner para Brother ciano

Características do Produto: Com ótimo desempenho o Toner da Brother maximiza a qualidade
de impressão. O toner original da Brother é delicadamente balanceado para proporcionar
regularidade no seu fluxo e na sua distribuição pelo papel.

Especificações:
Cartucho toner ciano

Rendimento: 1.400 páginas
Impressora compatível: HL-3040, HL-3070, MFC-9010, MFC-9120, MFC-9320, HL3040CN HL-

3040CN, HL3070CW HL-3070CW, IVIFC9010CN MFC-9010CN, MFC9120CN MFC-9120CN,
MFC9320CW MFC-9320CW



TN-210YBR
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Cartucho toner para Brother amarelo

Características do Produto: Com ótimo desempenho o Toner da Brother maximiza a qualidade
de impressão. O toner original da Brother é delicadamente balanceado para proporcionar
regularidade no seu fluxo e na sua distribuição pelo papel.

Especificações:
Cartucho toner amarelo

Rendimento: 1.400 páginas
Impressora compatível: HL3040CN



TN-210MBR
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Cartucho toner para Brother magenta

Características do Produto: Com ótimo desempenho o Toner da Brother maximiza a qualidade

de impressão. O toner original da Brother é delicadamente balanceado para proporcionar

regularidade no seu fluxo e na sua distribuição pelo papel.

Especificações:

Cartucho toner magenta

Rendimento: 1.400 páginas

Impressora compatível: HL3040CN



TN2370BR

Características do Produto: O cartucho TN3382 Brother possuí ótimo desempenho e maxima

qualidade de impressão.

Especificações: Cartucho de toner cie rendimento padrão (aproximadamente 2.600 páginas)

Compatibilidade; MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCP-L2540DVV, DCP-

L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D



TN1060
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Características do Produto: Os cartuchos Brother oferecem o melhor em qualidade para suas

impressões. Com balanceamento ideal para proporcionar regularidade no seu fluxo e na
distribuição da tinta pelo papel.

Especificações: Modelo toner TN-1060BR

Cor: Preto

Rendimento: Padrão de até 1.000 páginas

Compatibilidade: HL-1110 / 1112 / DCP1512 / MFC-1810 / 1815



TN420BR

Características do Produto; Com rjtimo desempenho o Toner da Brother maxinVfza a qualidade

de impressão. O toner origina! da Brother è delicadamente balanceado para proporcionar

regularidade no seu fluxo e na sua distribuição pelo papel.

Especificações:

Cartucho de toner preto

Psendimento: 1200 páginas

impressoras compatíveis: HL2240, HL2270DVV



TN-315BK
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Características do Produto: Utilize os suprimentos originais Brother e garanta o máximo em
qualidade para sua impressora e impressões.

Especificações:

Cartucho toner preto

Rendimento: 6.000 páginas

Compatível com: MFC9460CDN, HL-4150CDN
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Características do Produto: Os cartuchos Brothei oíerecerrí o meliior ern qualidade para suas

impressões. Com balanceamento ideal para proporcionar regularidade no seu fluxo e na
distribuição da tinta pelo papel.

Especificações:

Toner Brother na cor Ciano para rendimento aproximado de 3.500 páginas.

Impressoras compativeis: HL4.150CDN e IV1FC-9460CDN
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Características do Produto: Os cartuchos Brother oferecem o melhor em qualidade para suas
impressões. Com balanceamento ideai para proporcionar regularidade no seu fluxo e na
distribuição da tinta pelo papel.

Especificações:

Toner Brother na cor amarelo para rendimento aproximado de 3.500 páginas.

Impressoras compatíveis: HL4150CDN e (\/IFC-9460CDN
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Características do Produto: Os cartuchos Brother oferecem o melhor em qualidade para suas
impressões. Com balanceamento ideal para proporcionar regularidade no seu fluxo e na
distribuição da tinta pelo papel.

Especificações:

Toner Brother na cor magenta para rendimento aproximado de 3.500 paginas.

Impressoras compatíveis: HL4150CDN e ÍVIFC-9460CDN



TN3392S

Especificações:

Tipo; Cartucho de Toner

Modelo: Brother TN3392 | 3392

Cartucho de toner Brother TN-3392

Para uso em: DCP 8157DN, HL 6182DW, HL 6182DWT, MFC 8712DW, MFC 8912DW, MFC

8952DW, MFC 8952DWT

Cor; Preto

Rendimento médio de 12.000 impressões
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Características do Produto; O cartucho TN3382 Brother possui ótimo desempenho e máxima
qualidade de impressão

Compatibilidade: HL-5452DN/ DCP-8112DN/ DCP-8152DN/ MFC-8512DN

Rendimento: Até 8.000 páginas



TN3472BR

CARTUCH0D£T0H£R

Características do Produto

Com ótimo desempenho o Toner da Brother maximiza a qualidade de imressão. O toner

original da Brother é delicadamente balanceado para proporcionar regularidade no seu fluxo e

na sua distribuição pelo papel.

Especificações

Cartucho toner para Brother

Cor: preto

Rendimento: 12,000 páginas
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Guia de

Suprimentos OKI

Este Guia foi desenvolvido à fim de facilitar
a sua busca, através da relação de compati
bilidade de cada modelo.

Para encontrar o suprimento desejado,
basta buscar pelo modelo da impressora no
índice remissivo.

Os modelos estão por sua vez agrupados
e divididos em cores, de acordo com suas
respectivas tecnologias.

Cal.__sup v_sel 17



A OKI é uma das principais marcas de so
luções de impressão do mundo, com mais
de 30 anos de experiência no mercado e
presença em mais de izo países. No Brasil,
desde 1997, se destaca por seu pioneirismo e
desenvolvimento de tecnologias inovadoras.

A OKI possui impressoras e multifuncionais
LED monocromáticas e em cores, além de

matriciais. A companhia faz parte do grupo
japonês OKI Electric Industry, fundado em
i88i, composto por empresas dos setores de
telecomunicações, informática, eletro-ele-
trônicos e componentes.

www.oki.com.br

â@OKIDATABrasil
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OKI

INOVAMOS

PROTEJA-SE DE PRODUTOS FALSIFICADOS

www.okipríntíngsolutions.com

Para ajudar a protegê-lo, a OKI está intro

duzindo um novo selo holográfico em suas

embalagens de Consumíveis Originais que

apresenta uma série de medidas de segu

rança importantes, para que você possa ve

rificar a autenticidade de sua compra e evite

o uso de produto falsificado.

BB0123456 BCD

Para confirmar a auten

ticidade do seu produto,
clique e digite o có
digo que está na etiqueta
do seu produto.

PROGRAMA DE PROTEÇÃO AO CLIENTE

O Programa de Proteção ao Cliente tem

como objetivo fornecer segurança aos

clientes da marca OKI em relação à origi

nalidade, autenticidade e procedência dos

consumíveis adquiridos no mercado. Caso

haja dúvida ou suspeita sobre a originali

dade do suprimento adquirido ou canal for

necedor, entre em contato pelo telefone:

(11) 3040-0183

Caixa Postal 19.163

CEP 04505-970, São Paulo/SP.

Falsificação e pirataria são crimes! Denunciei

CATÁLOGO OKI - Suprimentos | 5



PROGRAMA DE SUSTENTABILIDADE OKI

A OKI, comprometida com a preservação

ambiental, com o desenvolvimento e cres

cimento sustentável, disponibiliza gratui

tamente aos seus clientes o Programa de

Sustentabilidade OKI. O programa consiste

na logística reversa de produtos e embala

gens da marca OKI como forma de garantir

a correta destinação aos produtos pós-con-

sumo, atendendo a legislação ambiental vi

gente, inclusive a Lei 12.305 de 2010 - o

marco legal que regulamenta a logística re

versa da Política Nacional de Resíduos Sóli

dos - na qual prevê a responsabilidade com

partilhada entre todos os entes na cadeia

do ciclo de vida dos produtos - fabricantes,

importadores, distribuidores, comerciantes

e consumidores.

Para aderirão Programa de Sustentabilidade

OKI esabermais informações, acesseoportal

http://wiflfw.sustentabilidadeoki.com.br/

e consulte o regulamento.

Qualquer dúvida entre em contato pelo telefone (11) 3444-3563
ou através da Central de Atendimento - CAO: (11) 3543-5500

Si

'a



OKI

A IMPORTÂNCIA DOS

SUPRIMENTOS ORIGINAIS

Os suprimentos OKI são desenvolvidos com a

mais alta tecnologia e rigorosamente testados

para comprovar a qualidade dos produtos e

um desempenho incomparável das máquinas.

Quando são utilizados suprimentos OKI, além

da qualidade de impressão superior, temos

uma maior durabilidade de cada um dos com

ponentes, por serem compostos e desenvol

vidos em conjunto, causando sinergia, resul

tados superiores e melhor custo x beneficio.

Confira a diferença de uma impressão reali

zada com toner original x não original.

Toner nao oncjinol i'iKIToner original üKl
depois de y.UOü páginas

Os cartuchos não originais normalmente

apresentam rendimento inferior aos originais.

Na tentativa de atingir o mesmo rendimento,

alguns cartuchos não-originais são abasteci

dos com quantidade de toner acima do espe

cificado, aumentando o risco de vazamentos

conforme apresentado na foto.

CATÁLOGO OKI - Suprimentos 1 7
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UNIDADE FUSORA

A unidade fusora é responsável pela fixação

correta e adequada da partícula de toner ao

papel, gerando uma impressão consistente e

de qualidade.

Esta unidade é projetada para operar em uma

temperatura específica onde o pó de toner

original OKI irá derreter e se fundir às fibras

do papel.

Os toners não originais possuem pontos de

fusão distintos do especificado, podendo re

sultar em graves problemas de qualidade de

impressão e danos à unidade fusora.

Toner original Toner não original

tura relativamente excessiva pode resultarQuando a temperatura de fusão das partí

culas de toner não original é menor do que em atolamento de papel,

aquela observada no original, a tempera-

CATÁL060 OKI - Suprimentos j 8



OKI

PARTÍCULAS DE IMPRESSÃO

No projeto não são considerados só o ponto de

fusão, mas também uma série de caracterís

ticas físico-químicas que garantem o perfei

to funcionamento do sistema de impressão.

Para um projeto que requisite partículas uni

formes e esféricas, o uso de partículas pon

tiagudas e não-uniformes pode gerar vários

problemas dentre os quais; riscos na superfí

cie fotocondutora do cilindro comprometendo

a qualidade, aumento do coeficiente de atrito

do sistema, dificultando a rotação do cilindro

de impressão e causando danos as engrena

gens e motores de tracionamento do sistema

de impressão.

Toner OKI

partículas uniformes e esféricas ni formespartículas pontiag

Analisando amostras, detectou-se que o to

ner não original, comparando-se ao toner ori

ginal, apresentou partículas maiores e ponto

de fusão mais elevado, parâmetros que in

fluenciaram a qualidade de impressão não

nas primeiras páginas, mas ao longo do uso,

gerando falhas nos documentos impressos.

CATÁLOGO OKI - Suprimentos I 9



o uso de toner não original pode causar diver

sos custos invisíveis, muitas vezes não perce

bidos pelos usuários, como

QOCffiTslGfíltOS
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Conforme mostrado em exemplos anteriores, nossos produtos foram projetados para operar
com suprimentos originais para seu maior desempenho, por isso a empresa não se responsa
biliza se houver algum problema técnico relacionado a suprimentos não produzidos pela OKI.

CATÁLOGO OKl - Suprimentos I 10



CONSULTE A LISTA DE SUPRIMENTOS ORIGINAIS OKI

Color

códigoModelo

V^fe^Cartuchoside^Toners?

.. '^jr.rS-j^ÜtírizWaosinosmõdéldSiOKí:'

44250709

44250710

44250711

44250716

Descrição

Amarelo

Magenta

Cíano

Preto

Rendimento

1.500

1.500

1.500

2.500

Cilindro Preto

Cilindro Colorido
44250801

45.000

11.250

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Magenta

Magenta

Magenta

Magenta

Magenta

Magenta

Ciano

Ciano

Ciano

Ciano

Ciano

Ciano

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

"íir j!' í' í-íl fi*. •;! í íü; °'

;íí-<2■Aíiraí'

!=;í41íí'

íVjííí

m

íSfíí

44469701

44469701BR

4446970IJI

44973593

44973593BR

44973593JI

44469702

44469702BR
44469702JI

44973594

44973594BR

44973594JI

44469703

44469703BR

44469703JI

44973595

44973595BR

44973595JI
44469801

44469801BR

44469801JI

44973596

44973596BR

44973596JI

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.500

3.500

3.500

3.500
3.500

3.500

44494201

Esteira,

Cilindro 20.000

Í/,m3É£M0/M^^MvÈÊ232
44472201 Esteira de Transferência 60.000

llIViítTlTin»

Unidade Fusora44472601 60.000



"Utilizados no modelo OKI:Xi530" .

44469701 Amarelo 3.000

44469701BR ,  , , j.Amarelo , t.ÍÃi .

44469701JI Amarelo 3.000

44973593 Amarelo '  sToòó .

44973593BR Amarelo 3.000

44973593JI Amarelo 3.00.0

44469702 Magenta 3.000

44469702BR Magenta 3.0Ò0

44469702JI Magenta 3,000

44973594 Magenta •s.odo

44973594BR Magenta 3.000

4497359431 Magenta -3.000

44469703 Ciano 3.000

44469703BR Cíano T ^ . .;j3io%: •;

44469703JI Ciano 3.000

44973595 Ciano .  31*000'

44973595BR Ciano 3.000

4497359531 ■  ■ ■ Ciano ■ 3,000

44469801 Preto 3.500

44469801BR .  Preto i ^ ..3.500, ,

4446980131 Preto 3.500

44973596 Preto • " ,X;V,'*.3.'5ÕP<.\
44973596BR Preto 3.500

4497359631 Preto .3Í,50b
44469719 Amarelo - Alta capacidade 5.000

44469720 Magenta - Alta capaddade 5;Ó00
44469721 Ciano - Alta capacidade 5.000

44469802 Preto - Alta capacidade 5.000

44494201

"Ul I Tado as modelos ÕKÍ: C330/C530/MC361/MC362'

Cilindro 20.000

dldtii}'zaêãmos:'m ^OKÍ:. C330/C530/MG361/MC362"
44472201 Esteira de Transferência 60.000

44472601

'■Utilizada nos modelos. OKl: C330/C530/MC361/MC362"
Unidade Fusora 60.000

': ''UÍi}izadosinds\mddèloS:iOKi:'::C3dÓü/C3S30/MC3,60" i
r  .7. ^ :

43459401 Amarelo 1.000

43459402 Magenta i.ooo
43459403 Ciano 1.000

43459404 Preto 1.500

43459301 Amarelo - Alta capacidade 2.000

43459302 Magenta - Alta capacidade 2$000

G3400 43459303 Ciano - Alta capaddade 2.000

43459304 Preto - Alta capaddade 2.500

I' ; :. .l, ''uiIlizàdosd}OS modelos QKÍ: C3^00/C353p/MÇ360'!
i/à. : :o ■7 43460201 i  Cilindro AmafeR) (15K) com toner integrado (l',oky '

43460202 j  Cilindro Magenta (15K) com toner integrado (1,0K) 15.000

43460203 1  Cilindro Ciano (15K) com toner integrado (1,0K) ; ' ' :'.,3;õó'p
43460204 j  Cilindro Preto (15K) com toner integrado (1,0K) 15.000



Esteira de Transferência

Unidade Fusora

50.000

50.000

43381901 Amarelo 2.000

43381902 Magenta 2.000

43381903 Ciano 2.000

43381904 Preto 2.000

43324401 Amarelo - Alta capacidade 5.000

43324402 Magenta - Alta capacidade 5.000

43324403 Ciano - Alta capacidade 5.000

43324404 Preto - Alta capacidade 5.000

43381701

43381702

43381703

43381704

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta

Cilindro Ciano

Cilindro Preto

20.000

20.000

20.000

20.000

43363421 Esteira de Transferência 60.000

43363201 Unidade Fusora 60.000

3  .1í'.

?J<ÜK:a

«Pi#
tC* 5í5ÍS»s

43381901

43381902

43381903

43381904

43324401

43324402

43324403

43324404

Amarelo

Magenta

Ciano

Preto

Amarelo - Alta capacidade

Magenta - Alta capacidade

Ciano - Alta capacidade

Preto - Alta capacidade

2.000

2.000

2.000

2.000

5.000

5.000

5.000

5.000

43381701

43381702

43381703

43381704

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta

Cilindro Ciano

Cilindro Preto

20.000

20.000

20.000

20.000

rA lTJcJ» % L-; VíK*!! íí »í. i'Js: * l-* . 1 rJ *Í11,' -lIIÍJilLM: . 1
fbLãíáM.'È^ÈBÂmMmíni0mmmMiQsM&^^ 650/MmOMülQWMkW/JSMLQM^SM

43363421

43853101

Esteira de Transferência

9e)ò®l5Í;jíê56SÒZe&®ÔM&®S'a:.:.i;v^:::-M»SiS'lUtUizèaWnõ'^

60.000

Unidade Fusora 60.000

43324417

43324418

43324419

43324420

Amarelo

Magenta

Ciano

Preto

5.000

5.000

5.000

6.000



43324417

43324418

43324419

43324420

"iJUlizados nosanódèiòè' OKI <06100/05550"

Amarelo

Magenta

Ciano

Preto

i ^ rr -y ' I nn<:i'f^nMioiln^' r)Kl.^ CfyínO/f.V- .í :mií^Mrnos:!vpdé}Q5:OKÍ:._061pO/<06150/C
43381717

43381718

43381719

43381720

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta

Cilindro Ciano

Ciiindro Preto

5.000

5,000

5.000

§.opp.

20.000

20.000

20.000

20,000'

:Esttimvy n.:

ÓOíiliMfã^nos mddéiês OKl: 05500/G5550/05650/06000/C6100/06150/0710/M0560"
43363421 | Esteira de Transferência | 60.000

Unidade Fúsofá^-%r'-^:'
''Utilizèdã nos {iiodeIos~OKl: C55ÒO/06000/06100/05550/M0560"

43363201 1 Unidade Fusora { 60.000

raítijrlios^de^ÍTonefsí'' i ''Jl-v ■r;:. '"".
rUW/2aÒbs,ho./7700'è/õÀÔK/yG6iO%fe

44315301

44315302

44315303

44315304

Amarelo

Magenta
Ciano

Preto-

6.000

6.00Ó,
6.000

.8.000

C610

.  ' /Vtilizádos nó.modê!ò-0kl:.0610''\ :.. . . 'y . . .
44315101

44315102

44315103

44315104

Ciiindro Amareio

Cilindro Magenta
Cilindro Ciano

Cilindro Preto

20.000

2o:ooo
20.000

20.000

'/ .o/0:}''èiíllzada^nós:modelos.QkÍ:''^6lÒ^£S6d^ l ■ ■. ■ ■ ■ ■ ..y'.. ' " ' ' ' '
44341901 1  Esteira de Transferência ]1  60.000

Unidade Fusora^
-"Úú'lí'zêda/nps/mpdeIos.ÓKÍ:;C'610/áS5 . . .

44289101 1  Unidade Fusora 1  60.000

^!f .. V'^ X'^ '
7.ví.'Cartuchosideí.Toners-t' ■ ■ryv -i; -■;■

■[/ "ütili^dpsfnósOmddelós Oki:,0615^^ . 'y'.y '

43865717 Amarelo 6.000

43865718 Magenta 6.000

43865719 Ciano 6.000

43865720 -■■-■ •Preto, . , 8.000

Ciiihdros de írriaáensX
diJdli^dds pôã\m6dé!p5;OKI O6W0/O615p/C5Í5d?MC500/0://^/:[ '

43381717

43381718

43381719

43381720

Ciiindro Amarelo

Cilindro Magenta
Cilindro Ciano

Ciiindro Preto

20.000

20,000
20.000

20.000

. Ei^i ' '' y■ ' y '•
"ÜUIjzada 'nòs.mqdeló's àkt: '05500/05550/05650/06000/06100/06150/071Ò/MC560"

43363421 1  Esteira de Transferência j1  60.000

Unidade F.usorã>i :ri r ^ »
."ÜtÍÍ!zada:d'os'mód^^ 05500/C6ÓOO/06100/05550/M0560::

43363201 ! Unidade Fusora I  60.000



Wk fúj:iliz^M^PimQd0oidiÍi^
44315341 Amarelo 6.000

44315341BR Amarelo 6.000

4431534IJI Amarelo 6.000

44315342 Magenta 6.000

44315342BR Magenta 6.000

4431534211 Magenta 6.000

44315343 Ciano 6.000

44315343BR Ciano 6.000

44315343JI Ciano 6.000

44315344 Preto 8.000

44315344BR Preto 8.000

44315344JI Preto 8.000

44315125 Cilindro Amarelo 20.000

44315125BR Cilindro Amarelo 20.000

44315126 Cilindro Magenta 1  20.000
44315126BR Cilindro Magenta I  20.000
44315127 Cilindro Ciano 1  20.000
44315127BR Cilindro Ciano 1  20.000
44315128 Cilindro Preto 1  20.000
44315128BR 1 Cilindro Preto j  20.000

44341901 1 Esteira de T^ransf^rência ' í 60.0^1^^ '" '
^íS^lInos^oíyéyoSi^è^

44289101 Unidade Fusora 60.000

44318601

44318601BR

44318601JI

44318602

44318602BR

44318602jl

44318603

443186D3BR

44318603JI

44318604

44318604BR

4431860411

43913801

43913802

43913803

43913804

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Magenta

Magenta

Magenta

Ciano

Cia no

Ciano

Preto

Preto

Preto

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta

Cilindro Ciano

Cilindro Preto

11.500

11.500

11.500

11.500

11.500

11.500

11.500

11.500

11.500

11.000

11.000

11.000

20.000

20.000

20.000

20.000

íiliiii
43363421 Esteira de Transferência 60.000

43854901

iéSwlli^spMOPjrriodèloi^^
a.wõS.ífcS

Unidade Fusora C710 60.000



Cartucrtò^tiéATÒn
'':Utilizados'ríos m6dèiós OK]: C7lÓ/C/ll.^ V..' ■ . A A

44318601 Amarelo 11.500

44318601BR Amarelo lÍ;5ÒDí
44318601JI Amarelo 11.500

44318602 Magenta " " . ' ,lÍ.5DtÒ:
44318602BR Magenta j 11.500

44318602JI ■  ■ < Magenta > 1Í.500

44318603 1  Ciano 1 11.500

44318603BR I eiano 1;1.5Ó0

44318603JI Ciano 11.500

44318604 ' Preto 11.000

44318604BR Preto 11.000

44318604JI , .A'A.A:A:, . ^ .;Pre^;AA,j;:.;AiA:AG 11.000

44318501 1 Cilindro Amarelo 20.000

44318501BR Cilindro Amarelo 20.0pÒ
44318502 Cilindro Magenta 20.000

44318502BR 1 Cilindro Magenta ZOíOOO-

44318503 ! Cilindro Ciano 20.000

44318503BR Cilindro Ciano io.òpoj
44318504 Cilindro Preto 20.000

44318504BR Cilindro Preto 20.000 J

44341901

Esteira^
"Utilizada nos ■modeíos OKI: C610/ES64Ó5/C711'

Esteira de Transferência 60.000

44289101

"Ôtííizàda':íriòst!no'deÍo'SiO}^!:tC6ÍO/'ES64^^^
Unidade Fusora 60.000

.i . i "Utilizados nó nfodèlo'.ÓKl C711WT'
44318661 Branco j 6.000

44318601 Amarelo ■ • : . .| 11»5Ô0
44318602 ! Magenta 11.500

44318603 Ciano . , ' j.' .

''Oí)feáciòsV7oAmõõêtò;Òk/C7ii VVT"
44318531

44318501
44318502 1
44318503

Cilindro Branco

Cilindro Amarelo.
Cilindro Magenta

Qlindro Ciano I.

6.000

20.pp0
20.000

2ÓlÓp0.

-vt-v: ji. 'E£^íráÍ;'vA'tó^^ ■ ■" Ay- '
\^Úi{Íizada^hósjnõdeIosmi:JZ6lü/^ WJ". r a;a .aaA .aA

44341901 1  Esteira de Transferência 1  60.000

44289101

Unidade Fusora^: Ar' ' "
"Utilizada, hosrniddeios ÓKl: GÕ10'/ES6405/C7ã 1/C711WT"

Unidade Fusora 60.000

C8800

' 7.77 7:1:, '\:.tUtÚizàd'os:np7m0deldiOKlr.C88flOI'Jj^^ '.l,\7, \ A .
43487733 Amarelo 6.000

43487734 Magenta 6.0[0p
43487735 Ciano 6.000

43487736 Preto ■-■■ ■ ■ 6.000



43487733

43487734

43487735

43487736

Amarelo

Magenta

Clano

Preto

6.000

6.000

6.000

6.000

43449025

43449026

43449027

43449028

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta

Cilindro Ciano

Cilindro Preto

20.000

20.000

20.000

20.000

'.V .í;I[]7 ;íi~i pgtei rá^ i'^ ^ r'-

MéA • í.-âÈi®!'■■ ■ V^/ira^aí^os-OT
43449708 Esteira de Transferência 60.000

Unidade Fusora

m

43529404 60.000

44059109

44059110

44059111

44059112

Amarelo

Magenta
Clano

Preto

8.000

8.000

8.000

8.000

Wf^âtMWttllzadasmps]imodelpMOMúGS30/fí}i^^^^
44064013

44064014

44064015

44064016

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta
Cilindro Ciano

Cilindro Preto

20.000

20.000

20.000

20.000

60.00043449708 Esteira de Transferencia

60.00043529404 Unidade Fusora

Sw»
44844509

44844509BR

44844510

44844510BR

44844511

4484451IBR

44844512

44844512BR

Amarelo

Amarelo

Magenta
Magenta

Clano

Clano

Preto

Preto

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

íi-.vrjs.-^S^í?.

44844413 Cilindro Amarelo 30.000

44844413BR Cilindro Amarelo 30.000

44844414 Cilindro Magenta 30.000

44844414BR Cilindro Magenta 30.000

44844415 Cilindro Ciano 30.000

44844415BR Cilindro Ciano 30.000

44844416 Cilindro Preto 30.000

44844416BR Cilindro Preto 30.000



Esteira!
"Utíúzéàà.áo modelo OKl:. C83i '

44846205

44848804

Esteira de Transferência

"UtiUzada^no m CS3j .

42918901

42918902

42918903

42918904

Unidade Fusora C831

''Útiíizados nós mòdelós OI<I:./Ç96Ò0/Ç9800'-
Amarelo

Magenta

Ciano

Preto

80.000

100.000

15.000.

is.oppi
15.000

15^000.

C96p0n íi :

C9800hdn

i-'í í tVá-; jíí ; ■ íí j \!;uMz^osinasfmcMMmi:.:jà^^ ■ . ■ ; :
■ v:.- ■,

42918101 Cilindro Amarelo 42.000

42918102 Cilindro Magenta .42.000
42918103 Cilindro Ciano 42.000

42918104 Cilindro Preto , ^ 42.poa:

Esteira!-' ^
'Vtmàdamos módélos OKl: j:960.0/C980Ú/C965Ó/C98S0/C910"

42931602 Esteira de Transferência

Ümda^eiFÜsorágC?'--'- ' '
•'Udl}z^ó:nos'i^e^^^■ OKl: C9éÓÚ/C9800/C965Ó/C98S0/C91 Õ

42931701 Unidade Fusora

100.000

100.000

42869401

'!miizódO''nós:róó^lospkl:-C9èm
Coletor de Toner Usado 30.000

42937601

''ÜÚIlzadokinos 'modeiòs Ókl': C96,0Ó/C98P0/C9650/C9850'' -
Grampos para Acabamento 15.000 unidades

t- . "Utilizados nos modeios OKI:C9650/C9850" \ j
42918981 .1 ' ! ' .^mareio - !'• " * V ' ■  '21.000'
42918982 Magenta 21.000

42918983 Ciano ' .  . 21.000 '
42918984 Preto 21.000

r- C965pní ;
C965pdn: |

1: C9850hdn; "

'Cilindro,side-lmagpns:." : , ■ -r- ' .' . "
ólUtÜãàdosjiòs^mòd^^ :é9eO0ÍC98Qp/e965O/Ç985g'ó: v .■ . : ,

42918101 Cilindro Amarelo 42.000

42918102 Cilindro Magenta 42,000
42918103 Cilindro Ciano 42.000

42918104 Cilindro Preto ' 142.000.*

42931602

Esteira^
"Utilizada, nos iirióMbs OK[:C9600/X:9800/C965^^^^

Esteira de Transferência 100.000

Ümldãde F=usbrã?r^^ ^r'-; ÍX; ' '
■■UdlÍÓadaoÓs'mó^lós'ÓKI:C96Ò0/t^

42931701 Unidade Fusora

:'cbletbi^dpiTonar^Üsadq^:-w^^ :' i i-;:'-:::;'--:' "
'"lÂlÍízM^ntís-m'^el<^ 'OKÍ-i C96mC980Ó/C9650/C9850/C910'

42869401 Coletor de Toner Usado

100.000

30.000



!: ->^'.iC9i650anl
p-^egss.oh^dnV-:;

'■^uíJT3üliMàòànqà,mgMo5íj0M"42937601

-TÃÜíiírürirtí"ííí.Viíí.í^í

C##"

^:3èããÊMi3ütiifmi^n^mS^^

^^Grampos para Acabamento ̂  ^ "
44036041

44036041BR
44036041JI

44036042

44036042BR

44036042JI

44036043

44036043BR

44036043JI

44036044

44036044BR

44036044JI

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Magenta
Magenta
Magenta

Ciano

Ciano

Ciano

Preto

Preto

Preto

15.000 unidades

17.500

17.500

17.500

17.500

17.500

17.500

17.500

17.500

17.500

15.700

15.700

15.700

vi
44035533 Cilindro Amarelo 20.000

44035533BR Cilindro Amarelo 20.000

44035534 Cilindro Magenta 20.000

44035534BR Cilindro Magenta 20.000

44035535 Cilindro Ciano 20.000

44035535BR Cilindro Ciano 20.000

44035536 Cilindro Preto 20.000

44035536BR Cilindro Preto 20.000

42931602 Esteira de Transferência
MéÂÒM9ÁQWâ9.6AQ)Í08M0Mã!^

100.000

100.000Unidade Fusora42931701

Co etor de Toner Usado42869401 30.000

^  i' — ^ f itrÁ^/}^Án
42937601 Grampos para Acabamento { 15.000 unidades

45536521 Amarelo 38.000

45536521BR Amarelo 38.000

45536521JI Amarelo 38.000

45536522 Magenta 38,000

45536522BR Magenta 38.000

45536522JI Magenta 38.000

45536523 Ciano 38.000

45536523BR Ciano 38.000

45536523JI Ciano 38.000

45536524 Preto 38.000

45536524BR Preto 38.000

45536524JI Preto 38.000



'ciiindrÍM de^Imádêns-
:"vMadó^dswòdelos.OÍ<J:C9^iyC931/C94r'"'

45103725 Cilindro Amarelo 1  40.000

45103725BR Cilindro Amarelo , : n,'

45103726 Cilindro Magenta 40.000

45103726BR Cilindro Magenta

45103727 Cilindro Clano 40.000

45103727BR Cilindro Qano ] :4Ò;ppp
45103728 Cilindro Preto 40.000

45103728BR Cilindro Preto i 40,000

"■"'íiíí';, * ;■' I''""' íj ■ ■ ' ■'■■; ' IESt6Ír3.r. ;[ i : ■ V
■n.í^r- -í'-:--í-. .'^V:-r'.; ím., ,' ! '..■ ■'J'í-t'f*ííi'7Ílri^t'nnc:imnHfÀln^íC*)K^I' C.■ ::"Útl!Í2á'âapios^_mòdéloS',OKI:C911/C931/-G94^^^^
45531222 Esteira de Transferencia

''Vúiizadainós^mòdelos OKl:C91,J/C93í/C94Jl7C9^2'
45531112 Unidade Fusora

"ÚtílizèdarhÓs/modèloé OKl:C9íl/Ç93Í/C94l/Ç942'
45531502 Coletor de Toner Usado

150.000

150.000

40.000

GartÜchos-de.TÓners?! " ■
' ''A''"'' "ÚtUizacíos a modeip\Oí^[:'V911l^D!4''\"k

1 ' a.'-L';
i^m

45536521 Amarelo 38.000

45536521BR Amarelo -- 38^000-

45536521JI 1  Amarelo 38.000

45536522 Magenta 38.000;

■ ^ .1 ■ ' '/.yU!-'A-i
45536522BR 1 Magenta 38.000

4553652231 i Magenta 38.000

^ -y; 45536523 Ciano 38.000

"'V'! 45536523BR Ciano 38.000

4553652331 Ciano 38.000

45536537 Preto "MDI" .  „ ; 38.000
45536537BR Preto "MDI" 38.000

■ ■ ■■ ■ . ■^ •% 4553653731 Preto "MDI" ' :3!^\'-:38;pqo',

C911MDI

píj.i'i' ' '■■' ii'í

'VtUizãdósno'rnodeloOKI:"C9-llMDr':.:: . ' ■ ,
45103725 Cilindro Amarelo 40.000

45103725BR Qlindro Amarelo 40i000

45103726 Cilindro Magenta 40.000

45103726BR Cilindro Magenta _ 40.000
45103727 Cilindro Ciano 40.000

45103727BR Cilindro Ciano •  40.00Ò
45103763 Cilindro MDI Preto 40.000

45103763BR Cilindro MDI Preto .  , 4p.00p

''Út!Íizà^dá''npsfmpdèlos'ÕK!:C9H/C931-/>C9dl/C9d2''. . ■
45531222 Esteira de Transferência 150.000

'■'Úiilizada nó'niÒdelo Okl:"C911 MDl','
45531122 Unidade Fusora MDI 150.000

45531502 Coletor de Toner Usado 40.000



Ü

mê

45536405

45536406

45536521

45536521BR

45536521JI

45536522

45536522BR

45536522JI

45536523

45536523BR

45536523JI

45536524

45536524BR

45536524JI

Branco

Transparente

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Magenta

Magenta

Magenta

Clano

Clano

Clano

Preto

Preto

Preto

10.000

20.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

45103729

45103729BR

45103730

45103725

45103725BR

45103726

45103726BR

45103727

45103727BR

45103728

45103728BR

Cilindro Branco

Cilindro Branco

Cilindro Transparente

Cilindro Amarelo

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta

Cilindro Magenta

Cilindro Ciano

Cilindro Ciano

Cilindro Preto

Cilindro Preto

20.000

20.000

20.000

40.000

40.000

40.000

40.000

40.000

40.000

40.000

40.000

45531222 Esteira de Transferência 150.000

150.000Unidade Fusora

40.000Co etor de Toner Usado

45536542

45536438

45536521

45536521BR

45536521JI

45536522

45536522BR

45536522JI

45536523

45536523BR

45536523JI

45536524

45536524BR

45536524JI

Branco

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Amarelo

Magenta

Magenta

Magenta

Ciano

Ciano

Ciano

Preto

Preto

Preto

15.000

24.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

38.000

{Òtilizadosínofm'od0ôM&$09é2
Cilindro Branco

Cilindro Amarelo

45103764

45103725

20.000

40.000



45103725BR

45103726

45103726BR

45103727

45103727BR

45103728

45103728BR

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta

Cilindro Magenta

Cilindro Clano

Cilindro Clano

Cilindro Preto

Cilindro Preto

r '■ •■ Esteira?^^:-^:u ■■ : ■ ..N-
.  "Utilizada nos modelos OKÍ: C911/C931/C941/C942"

45531222 Esteira de Transferência

"Utilizada•nós modelos ÕKI': C91. í/G93}/C941/i^94z
45531502 Coletor de Toner Usado

45531112

"Uàiizada^nos^mddèlps-^ÒK!':! G91 i/Q93:l/C941 /Ç9d2''
Unidade Fusora

40.000

40;000
40.000

,40.000
40.000

40.000

40.000

150.000

40.000

150.000



MODELO 1  CÓDIGO DESCRIÇÃO RENDIMENTO

rprf ~y_;'".'.; ■Cartucho dè.Toner ^■A.7--.'. ■■ ■7'7 ;-7Í!
''Útdizado-hos rnórfe/ós"=0k7; ;B22Òd/S2^P0iypy^^ : ;r:- t• i .y'.y •'y'3 ^''V

43640301

43650301

Cartucho

Cilindro

2.000

15.000

■V; j"* *'* rüVtóchn.; p
1»1 .íTTTTírjTJ^y^i

'P - . ■ ■  "UtiUzados nos'modèlpS:^Oi<l:iB'd3Ôd^^ ,: _ -;■ yy.: ■ ' y.;". %U~S ■.>: ■" .

42103001 Cartucho 3.000

42102901 Cartucho - Alta capacidade 7.000

42102801 Cilindro 25.000

44992405 1.500Cartucho

moc/è7ôs.I;OK7^y/fííí.(W'Z/^?e^^^^^^

,.:■/"■ ■ i;--,;-;., . ■ :, . . c111ndro de,.IíTiagemíj^^ . '-y"".-:: .. v.'"
■-., : ■:' ■■ f.■ "; . " -' ; "Útijizedó nos mpde/psÇO/</-:-fí4ÓJZ^Z3^^^ ■.:" >::l^v

44574309 Cilindro 25.000

i-y .iyy\y>:":'-: -V; ■ ;■ 7 j'; j' x''UCdizado.s;-nosModelpM.Q^
43979110
43979101

Cartucho
Cartucho - Alta capacidade

2.000
3.500

C'SSy';fy;Blli§@SãSíl^:°^s|^g|Sy'3I^Bi3i3SSBfl
iíPi-í::P^: •^ç^UtUizadà^nos modstosimi:^B/!}W//í-20M30/i}:lB460/d8P^iiiy^ilrÍ^:t;:^':r^^^^ 7;f'i-vp7:v:'77 r;'? ^ |í.::ifsi7

43979001 25.000

'- ■■ :-M/MitÍlíMip5 nas-^òÍMÍÓ^i^I^íBd2üdn^30ní^B^^ P;Z' 'PBÍ". ;;■■/■ "í ':7y"yy'

0»B42.py7';:;;::,;

43979101

43979201

43979231
43979215

43979215BR

43979215JI

Cartucho

Cartucho
Cartucho

Cartucho - Alta capacidade
Cartucho - Alta capacidade
Cartucho - Alta capacidade

3.500

7.000
7.000

12.000
12.000
12.000

y•:.-iri ;,..,: ' ■. 'Vtílizádòlnos nwdeloMQKl
43979001 Cilindro 25.000

i:yy pyy', "y:; : >üMMios. í' ^s ■
44574701 Cartucho - baixa capacidade 4.000

44574701BR Cartucho - baixa capacidade 4.000

44574708 Cartucho - baixa capacidade 4.000

44574708BR Cartucho - baixa capacidade 4.000

44574708JI Cartucho - baixa capacidade 4.000

44574901 Cartucho - padrão 10.000

44574901BR Cartucho - padrão 10.000

44574913 Cartucho - padrão 1  10.000
44574913BR Cartucho - padrão 10.000

aaitTaoi'?!! Paf+ii/»hn • naHrSn i  in nnn



44917601

44917601BR

44917601JI

44917617

44917617BR

4491761731

Cartucho

Cartucho

Cartucho

Cartucho

Cartucho

Cartucho

Alta capacidade

Alta capacidade

Alta capacidade

Alta capacidade

Alta capacidade

Alta capaddàde

12.000

i^poo,:
12.000

12.000

12.000

12.000

"Utilizados nos modelos OKI: B431DN+ / Í4B491 +"

44574301 Cilindro 30.000

44574301BR Cilindro i  30.000
44574301JI Cilindro 30.000

"Utilizados nos modelos OKI: 855112/4172/5163"

45807115 Cartucho 12.000

45807115BR .  ;Cartucho 12.00Ó

4580711531 Cartucho 12.000

45807129 Cartucho 12.Ò00

45807129BR Cartucho 12.000

4580712931 Cartucho 12.000

"Utilizados nos modelos OKl: ES5112/4172/5162"

44574317 Cilindro 30.000

44574317BR Cilindro ";v . àoVóbo

4457431731 Cilindro 3Ò.Ò00
44574320 Cilindro 30.000

44574320BR Cilindro 30.000

4457432031 Cilindro 30.000

■  ■ "Utiiizadòsmós modelos OKl: B4400/B460Q"

43502301 Cartucho 3.000

43502301BR Cartucho . 1 .3,000

43502314 Cartucho i 3.000

43502314BR CartuchO''' . ■ . ■-■ r i 3.000

4350231431 Cartucho 3.000

43501901

"Uülizadó, n' QS~rnQ(ielos OKI: B4400/B4600"
Cilindro

Utilizado nos modelas OKl: 84400/84600
25.000Ci indro43501901

;  ■ . "utilizádòsma'modelo OKI: B4600/::. . ,: . ..
43502301 Cartucho 1  3.000

43502301BR Cartucho 3.000

43502314 Cartucho 3.000
43502314BR Cartucho 3.000

4350231431 Cartucho 3.000

43502001 Cartucho - Alta capacidade 7.0Ò0

25.000

"Utilizados no modelo OKl: 86300". ,

52114501

52114502

Cartucho
Cartucho - Alta capacidade

11.000

18.000

Unidade Füsora^
"Utilizada nÕ modelo OKl:. 86300 -t :

50230120 !1  Unidade Fusora OKI B6300 1  200.000



^artucnos ae g oners- h^ ,.

52116001

52116002

50231970

rTr " V
1

Cartucho

Cartucho - Alta capacidade

13.700

22.500

iilízaàa.nofrhodelo 'Ó/</:^/é6500■lJ?/3Í^^ j :. ','.IÍi;'j \ ."-'v-^-àSíá

■ : v!, :Cárgichq;íi^
■ ■,. .. ::"ÕtÍÍizádà:no modelo .'"■ ^ I ■■'- ''-ilií

Unidade Fusora

52123603 1  Cartucho {  26.000
ií/íííi': rv i ""^PF

■:\. ''ÜtijJzadê/no--mode^^

(V y-i:: ;;í':Í'íí\:
''' 'í ' ̂  ' - *■V

y.''^MPS^qi^|^

^^ t (*; V»[r*;■

50242601

45460501

4546050IBR
45460501JI

45460512
45460512BR

45460512JI

Unidade Fusora

^P@S5siipíiaf:^
-UtiíÍ^dos'noPmocíeiÕs:mryf^i^5

Cartucho

Cartucho
Cartucho

Cartucho

Cartucho

Cartucho

3

Cilindros dTe Imagens^ ■
ll--yü[td[zadçs:mpsívòb^

45456301
45456301BR
45456301JI

45456306
45456306BR
4545630631

Cilindro

Cilindro

Cilindro
Cilindro
Cilindro
Cilindro

200.000

36.000

36.000
36.000

36.000
36.000

36.000

". '■ "."Vi'" ■"■■

72.000
72.000
72.000
72.000
72.000
72.000

45435101 Kit de Manutenção 200.000

■ ■/';t;'--.:í--^.-.:-^^I £.■ : /I ■' ■■■p>''"'• ^ ' Cartucho^de'Toner - \;p ; ,7í,.iPA í""' . '-vp ■>"
■  '■ V- m''lr''0iili2addmó ■mode/p-dK/.';'6_9JÕ'v'H^:^^^^^ /.:■ •■ ' ''T' -■ '," ;'■ ., V.-, ' v- '"i

Cartucho

Ji' : 'V '. '■•w r"Utí}i^domo[mo0èi^^

33.000

jm

56120801 Cilindro 60.000

58283701

57102101

Kit de Manutenção
Grampos para Acabamento

300.000
15.000 unid.



JVluUifuncionais Color

MODELO CÓDIGO DESCRIÇÃO RENDIMENTO

"Utilizados nos modelos, OKI: C110/NCA60"

44250709 Amarelo 1.500

44250710 Magenta 1.500

44250711 Ciano 1.500

44250716 Preto 2.500

"Utilizado nos modelos OKI: CllO/MClôO"

Cilindro Preto 45.000
44250801

Cilindro Colorido 11.250

BJvsiáliyíülS^BKHRíiSlIlil^lllHIHBHHIiHIIHIIilllllllillHlllllill^^l
"Utilizados nos modelos OKI: C3400/C3530/MC360"

43459401 Amarelo 1.000

43459402 Magenta 1.000

43459403 Ciano 1.000

43459404 Preto 1.500

43459301 Amarelo - Alta capacidade 2.000

43459302 Magenta - Alta capacidade 2.000

43459303 Ciano - Alta capacidade 2.000

43459304 Preto - Alta capacidade 2.500

C3530>v. í

MC360
.. ■ "Utilizados nos modelos OKI: C3400/C3530/MC360"

43460201

43460202

43460203

43460204

Cilindro Amarelo (15K) com toner integrado (1,0K)

Cilindro Magenta (15K) com toner integrado (1,0K)

Cilindro Ciano (15K) com toner integrado (1,0K)

Cilindro Preto (15K) com toner integrado (1,0K)

15.000

15.000

15.000

15.000

43378001

"UtWaada nos modelos OKI: C3400/C3530/MC360"

Esteira de Transferência 50.000

43377001

"Utilizada nos modelos OKI: C3dOO/C3530/MC36O"

Unidade Fusora 50.000

"Utilizados nos modelos OKI: C6I50/MC560"

43865717 1  Amarelo 6.000

43865718 Magenta 6.000

43865719 1  Ciano 6.000

43865720 j  Preto 8.000

Cilindros de Imaaens^
"Utilizados nos modelos OKI: C6.WO/C6.150/C5550/MC560"

43381717 Cilindro Amarelo 20.000

43381718 Cilindro Magenta 20.000

43381719 Cilindro Ciano 20.000

43381720 Cilindro Preto 20.000

43363421

"Utilizada nos modelos OK!: C5500/CS550/C5650/C6000/C6100/C6150/C710/MC560"

Esteira de Transferência 60.000



;G55Sp-'-i;4íí

lUniáàMéu^
'"Utilizacfa)n6d^obeíds':ÜK]::X::550p:/c600M£^W0Xè'355Ó/M(:56Ó^

43363201 Unidade Fusora
!

60.000

Cartuchos deToners'''C"";
"Utilizados.noS;modelos, OKI:, C5550:-/Ç.C6ÍÓOtíÜKò-^3iò'Uo3. . :. ■

■mjíWjT"

'kZfZ''-

43324417

43324418

43324419

43324420

Amarelo
1

Magenta |
Ciano

Preto

5.000

5.000

5.000

6.000

Cilmdros;'dê-ImaaenS'";.-í " > ' -'^vV:.':
"Utilizado^nòkwpdelos ÓKklMlPp/b^ Zb .  . '^V*.

43381717

43381718

43381719

43381720

Cilindro Amarelo

Cilindro Magenta
Cilindro Ciano

Cilindro Preto

20.000

20.000

20.000

20.000

Esteírá®' -'-- '- \ " -.yy' '- 'o--y.r'- :r.
"UtUi2ad'à.nds:módeloZOKI:^C550Ô/'c5é5p/<Z^^ tZZ. ■

43363421 Esteira de Transferência j 60.000

:  , • .T-:— ' ' .

"Utíiizada-nos-modelos ÓKl: CSSOOjàépÓbycèZoO/cZsSSO^ ■ - Z'-'-yZZZ--
Z'Z , ■ y " ■

43363201 \  Unidade Fusora | 60.000

"0ÍilízadoZdps:model6ú OKI:. .C33O/0317:G53pZbç3cZl/M^^^ ' ■ ZZZ:s

v-"-^ MC361 .

f;^i':L-'■^^::'!If.o:çv^TLír:íi,^ffi;i^

44973593BR

44469701

44469701BR

4446970IJI

44973593

44973593JI

44973594

44973594BR

44469702

44469702BR

44469702JI

44973594JI

44973595BR

44469703

44469703BR

44469703JI

44973595

44973595J1

44973596BR

44469801

44469801BR

44469801JI

44973596

44973596JI

44494201

Amarelo 3.000

Amarelo 3.000

Amarelo 3.000

Amarelo 3.000

Amarelo 3.000

Amarelo 3.000

Magenta 3.000

Magenta 3.000

Magenta 3.000

Magenta 3.000

Magenta 3.000

Magenta 3.000

Ciano 3.000

Ciano 3.000

Ciano 3.000

Ciano 3.000

Ciano 3.000

Ciano 3.000

Preto 3.500

Preto 3.500

Preto 3.500

Preto 3.500

Preto 3.500

Preto 3.500

CilindrV de llriapem^
"Utilizado nos modelòs OKI: Ç33Q/C331/S:530/MC3m

Cilindro 20.000

44472201

Esteira ^

"milizada:nos:.modelosOl<l;/.C330/jZ331/^^^
Esteira de Transferência

44472601

Unidade Fusora'' ". ■

"'UUIizadà-nõa:intodeÍosbKlr€33Ò/e333^bóAm360^
Unidade Fusora

60.000

60.000



.. . "Utilizados no modeío OKI: MC860"

44059213 Amarelo 10.000

44059214 Magenta 10.000

44059215 Ciano 10.000

44059216 Preto 9.500

. . LI- ' /' útilÍ2ados:hos..modelos..OKI.:..Ç830/ldÇ860"

44064013 Cilindro Amarelo 20.000

44064014 Cilindro Magenta 20.000

44064015 Cilindro Ciano 20.000

44064016 Cilindro Preto 20.000

Esteíraf'-
"Utilizada nos modelos OKI: C8800/C830/MC860"

43449708 [  Esteira de Transferência 1  60.000

43529404

"Útilfzàds nos modelós OKI: C8800/C830/MÇ86Q"

Unidade Fusora 60.000

"Utilizados no modelo OKI: PIC780", " . . . '

45396209 Amarelo 11.500

45396209BR Amarelo 11.500

45396210 Magenta 11.500

45396210BR Magenta 11.500

45396211 Ciano 11.500

45396211BR Ciano 11.500

45396212 Preto 15.000

45396212BR Preto 15.000

■  ' "Utilizados 'nd modelo-OKI: MC780"

45395709 Cilindro Amarelo 30.000

45395709BR Cilindro Amarelo 30.000

45395710 Cilindro Magenta 30.000

45395710BR Cilindro Magenta 30.000

45395711 Cilindro Ciano 30.000

4539571IBR Cilindro Ciano 30.000

45395712 Cilindro Preto 30.000

45395712BR Cilindro Preto 30.000

■ ■ .. ."Ütilizãdos no modelo OKI: MC7S0"

45381101 Esteira de Transferência 60.000

45513301 Grampo de acabamento 3.000

45380001

"Utilizdda .nó. modeío.OKI: MC780"

Unidade Fusora 60.000

"Utilizados no modelo OKI:; ES6473

45862824

458e2824BR

45862825

45862825BR

45862826

45862826BR

45862827

45862827BR

Amarelo

Amarelo

Magenta

Magenta

Ciano

Cíano

Preto

Preto

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

15.000

15.000



"Utilizados no modelo Òkí: ÈS8d7-3"

44844477 Cilindro Amarelo 30.000

44844477BR Cilindro Amarelo 30.000

44844478 Cilindro Magenta 30.000

44844478BR Cilindro Magenta 30.000

44844479 Cilindro Ciano 30.000

44844479BR Cilindro Ciano 30.000

44844480 Cilindro Preto 30.000

44844480BR Cilindro Preto 30.000

44846209

Esteira: ■

"Utilizada na modelo OKI: £58473"

Esteira de Transferência 80.000

44848811

"Utilizada no modelo OKI: ES8473"

Unidade Fusora 100.000



fvtultifuncionais fVlono

CÓDIGOMODELO

44992405

44574309

B4545MFP

52116101

56120301

DESCRIÇÃO

fnftOM twKA LHH K«J ll

'Utilizado nos modelos OKl: Bd01/M844.1'

Cartucho

'Utilizado nos modelos- OKIi B401/MB441'
Cilindro

"Utilizado no modelo OKI: B4545MFP"
Cartucho

mmmmmm
"Utilizado no modelo OKI: B4545MFP"

RENDIMENTO

Cilindro

I  1.500

I  25.000

6.000

I  20.000

"Utilizados no modelo OKI: NB460"

43979110 1 Cartucho 2.000

43979101 Cartucho - padrão 3.500

43979201 Cartucho - Alta capacidade 7.000

43979001

"Utilizado nos modelos OKI: P1B460/F1B480"

Cilindro 25.000

[•KI |i 1 i IM |1>V1

"Utilizados nos modelos OKI: B420dn/B430n/MB480"

43979101 Cartucho 3.500

43979201 Cartucho 7.000

43979215 Cartucho - Alta capacidade 12.000

43979215BR Cartucho - Alta capacidade 12.000

43979215JI Cartucho - Alta capacidade 12.000

43979001

"Utilizado nos modelos OKI: B410/42Q/430/MB460/MB430"

Cilindro 25.000

■•fnMfll M ÉitKH* ns K*] ÉKMM

"Utilizados nos modelos OKI: B43J/PIB491-t"
\  44574701 Cartucho - baixa capacidade 4.000

1  44574708 Cartucho - baixa capacidade 4.000

i  44574901 Cartucho - padrão 10.000

44574913 Cartucho - padrão 10.000

!  44917601 Cartucho - Alta capacidade 12.000

1  44917601BR Cartucho - Alta capacidade 12.000

44917601JI Cartucho - Alta capacidade 12.000

j  44917617 Cartucho - Alta capacidade 12.000

1  44917617BR Cartucho - Alta capacidade 12.000

i  44917617JI Cartucho - Alta capacidade 12.000

fiRKm* fitnX* LHII

"  . . "Utilizados nos modelos OKI: B431/MB491 -t"
44574301 Cilindro 30.000

44574301BR Cilindro 30.000

4457430IJI Cilindro 30.000

ES4172LP
ES5162LP

"Utilizados nos modelos OKI: ES5112/£54172/555162"
45807115 Cartucho 12.000

45807115BR Cartucho 12.000

45807115JI Cartucho 12.000

45807129 Cartucho 12.000

45807129BR Cartucho 12.000

45807129JI Cartucho 12.000

"Utilizados nos modelos OKI: E55112/E54172/555162"



:ES4172LP

ES5162LP

44574317

44574317BR

44574317JI

44574320

44574320BR

44574320JI

Cilindro

Cilindro

Cilindro

Cilindro

Cilindro

Cilindro

'''ÀJtillzàWs:''nos^'mòbélõs'iÕÍ<ih:MlRS550:i^^

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

45460501 Cartucho 36.000

!  45460501BR Cartucho 36.000

i  45460501JI Cartucho 36.000

45460512 Cartucho 36.000

1  45460512BR Cartucho 36.000

45460512JI Cartucho 36.000

^  ":V-v ■ i Gilindròs de'lmáçeri ''':r^fí:ír,í.;í.;!;^v'v.li' '.íjí íllr"''' '■ l'''!:'!' l:■ iv ■ :: Oí ■' 'ry ;;

■':iMliZádos-nós 'aiodéíos'dKI^:!u^RS55Òíbl!yiR5S5Ò2mS:'B:}^^^^ d' 1
45456301 Cilindro 72.000

45456301BR Cilindro 72.000
4545630DI Cilindro 72.000

45456306 Cilindro 72.000

45456306BR Cilindro 72.000

4545630631 Cilindro 72.000

45513301 Grampo de acabamento !  3.000
j  45435101 Kit de Manutenção 1  200.000



MODELO

fVlatriciais

CÓDI60 j DESCRIÇÃO RENDIMENTO

' Ô' tííiiada^nósímodélós.OKi: MLlS^T/.MLlSú/3,10/3207/321 Tv .'■ ■ -Ti,.

52102001 Fita de Impressão 3 Milhões de caracteres

43571801 1 Fita de Impressão 1  4 Milhões de caracteres

^"ÚBlizadê fios mpdàlÓ$ Ók!:','dyíü38p/390T/391T' ■  ' ■ '■ '■ ■ ' 'T-

52104001 1 Fita de Impressão I  2 Milhões de caracteres

Eita! :, ■ ^ ■ V '
Wtilizada/nos nwdàlòs.QKÍ: ' NL'í20/d21''; ; ; . :

42377801 1 Fita de Impressão 1  7,5 Milhões de caracteres

.  • Fita^ ' /. c ^ ■ , . ■ ; ■ ..■ ■ ■ ■ r:
ir.uvazada.no'rTiQdelà;OKl:HL620'']-/ ■ ■ , ■ . .'J' v :■•

44173403 1 Rta de Impressão j  8 Milhões de caracteres

.Eilaf
'■ "Útiiizadàíükodnodoto OK!àML62l- '. ■ , . \

44173404 j Fita de Impressão 1  13 Milhões de caracteres

tiüíi/'l?,o^3ínoSimorfç/pStP/</;;:^ ..:: : ;7Ííj
52107001 j Fita de Impressão 1  4 Milhões de caracteres

'ÀVfíiizaàa''hofmòd^^ ÒKf:\ML88-ip^jk23 i
41708210 1 Fita de Impressão j  10 Milhões de caracteres

=íV^r;:v!,Ei^! ■.'.r ■ ' i'
"uviizada-.noimodolo OKh(PpÍ3410'' '

52105801 1 Fita de Impressão 1  7.5 Milhões de caracteres

i  í; v -v f; ;i
IWtilizada^noiinoddlO: ÓKÍ

i'"-'li' " ! ■ ■ ■ . ' '. ■ ' ' i ' ■'

40629302 Fita de Impressão 15 Milhões de caracteres



OKI

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

1) Rendimento segundo a norma ABNT ISO/IEC 19752:2005.

2) Rendimento segundo a norma ABNT ISO/IEC 19798:2009.

3) Vida útil estimada em impressão de 3 páginas por trabalho (podendo variar de acordo com o

número de páginas impressas por tarefa).

4) Rendimento baseado em 5% de cobertura impresso, sobre o formato carta.

5) Ciclos estimados em impressões em formato A4/carta.

6) Rendimento estimado em impressão no modo "Draft" (rascunho).

\
N

VALIDADES

Cartucho de Toner = 4 anos

Cilindro de Imagem = 2 anos

Esteira de Transferência, Unidade Fusora, Grampos de Acabamento

Coletor de Toner = Validade indeterminada.

GARANTIA OKI:
4

Os suprimentos da marca OKI possuem garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.

A garantia de 3 meses oferecida para suprimentos OKI, contra defeito de fabricação não se confun

de com o esgotamento em razão da utilização e independe do volume de páginas produzidas. Caso-

a quantidade de páginas prevista seja atingida dentro destes 3 meses, a garantia perde a validade,

em decorrência do consumo total do suprimento.

As informações sobre os produtos e os dados técnicos contidos nesta publicação estão sujeitas a modific.açôes sem prévio aviso.

CATíioso OKI - Suprimentos I 33
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AVISO IMPORTANTE:

As informações sobre os produtos e os
dados técnicos contidos nesta publicação
estão sujeitos a modificações sem prévio
aviso. A HP não se responsabiliza por
erros técnicos ou ortográficos contidos
nesta publicação.
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Uma nova era de impressão econômica.

Imprima mais
o que é importante,
por muito
menos.

S33r235

Os suprimentos HP com o melhor custo
www.hp.com.br/imprimemais
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet Pro 400 M401 series

Qualidade uniforme.

impressão em alto velocidade com otimizações nas
características das cores.

Manuseio dos suprimentos com simplicidade
e eficiência.

Código de raferênda

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oltura)

Peso/unidode

Unidades/palete

Dimensões/palete
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/palele

Rendimento'

f  i if' -

CF280A

América Latino

HP SOA Bbck laserjet Toner Cartridge

1

8 86111-14414 3

a Ir-'

CF280X

34 X 10.8 X 20.4 cm

(13.39" X 4.29" X 8.07")

0.99 kg (2.2 Ib)

145

'liüif:-

117.6x100x116.8 cm

(46.3" X 39.4" X 46")

165.1 kg (364 Ib)

2,700 páginas

iisSIlüiií

América Latina/Brasil

HP 80X Bbck Laserjet Toner Cartridge

8 86111-14415 O

34 X 11.3 X 22.5 cm

(13.39" X 4.45" X 8.86")

1.29 kg (2.86 Ib)

130

116 X 92.9 X 127 cm

(45.7" X 36.6" X 50")

189.05 kg (416.8 Ib)

6,900 páginas

Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet Pro 400 MFP

M425 series

Qualidade uniforme.

Impressão em alta velocidade com otimizações nas
características das cores.

Manuseio dos suprimentos com simplicidade
e eficiência.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidode

Dimensões/ unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/ palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

CF280A

Américo Latina

HP 80A Bbck LoserJeI Toner Cartridge

1

8 86111-14414 3

34 X 10.8 X 20.4 cm

(13.39" X 4.29" X 8.07")

0.99 kg (2.2 Ib)

145

117.6 X 100 X 116.8 cm

(46.3" X 39.4" X 46")

165.1 (3641b)

2,700 paginas

CF280X

Américo Latina/Brasil

HP 80X Bbck Laserjet Toner Cartridge

1

8 86111-14415 O

34 X 11.3 X 22.5 cm

(13.39" X 4.45" X 8.86")

1.29 kg (2.86 Ib)

130

116 X 92.9 X 127 cm

(45.7" X 36.6" X 50")

189.05 kg (416.8 Ib)

6,900 paginas

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19798.



Suprimentos de impressão para impressoras
monocromáticas HP Laserjet 600 MFP MóOl n/
Mó02n/ M602x/ M603n/ MóOSxh

Alta confiabilidade para poupar tempo e reduzir os custos de impressão.
Tecnologia de impressão inteligente poro minimizar paradas no equipamento.
Resultados uniformes, inclusive no impressão de gráficos complexos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensóes/unídodo
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/ palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

CE390A

Américo Latino

Corlucho de toner

HP Laserjet CE390A

8-849Ó2-51775-8

39.09 X 19.3 X 29.9 cms.

(15.39-X 7.60" X 11.81")

2.47 kg (5.43 Ibs)

45

117.3 X 96.5 X 104.3 cm

(46.2-X 38.0'X 41.1")

131.31 kg (289.5 Ib)

10,000 póginos

CE390X

Américo Lotino

Cartucho de toner

HP Laserjet CE390X

8-84962-51776-5

39.09 X 19.3 X 29.9 cms.

(15.39" X 7.60" X 11.81")

3.32 kg (7.33 Ibs)

45

117.3 X 96.5 X 112.5 cm

(46.2-X 38.0" X 44.3")

169.96 kg (374.7 Ib)

24,000 páginos

CE390XD

Américo Lotino

HP 90X Cortucho de Toner

Dual Pock

8 86112-37965-0

40 X 38.9 X 33.1 cms.

(15.75- X 15.35- X 13.07")

6.78 kg. (14.96 Ibs)

18

118.1 X 81.X 114.04 cm

(46.5" X 31.9" X 44.9")

142.5 kg (314.3 Ib)

2 de 24,000 paginas c/u

Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 1000^ / 1200 /
1220 /3300 MFP / 3310 / 3320 / 3380

• Impressão uniforme e de alta qualidade.
• Economiza tempo e aumenta a produtividade, graças ò sua confiabilidade.
• Fácil de instalar e manter.

"

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x oltura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

CTtlSA

América Latina

Cartucho de toner

UliraPrecise HP Laserjet C7115A

7 25184-51845 4

34,4 X 12,2 X 19,6 cm
(13,54" X 4,8" X 7,72")

1,03 kg (2,27 Ib)

130

115,8 X 97,5 X 111,8 cm
(45,6" X 38,4" X 44")

154,5 kg (340 Ib)

2.500 páginas

CJllSX

América Latina

Cartucho de toner

UltraPrecise HP Laserjet C7115X

7 25184-51846 1

34.4 X 12,2 X 19,6 cm
(13,54" X 4,8" X 7,72")

1,2 kg (2,64 Ib)

130

115,8 X 97,5 X 111,8 cm
(45,6- X 38,4' X 44")

176,4 kg (388 Ib)

3.500 páginas

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
• A HP Laserjet 1000 somente é compotível com o cartucho C7115A.



Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet M1005 MFP / 1010 /
1015 /1018 / 1020 / 1022 / M1319 MFP /
3015 / 3020 / 3030 / 3050 / 3052 / 3055

• Impressão uniforme e de oito qualidade.
• Economiza tempo e aumento a produtividade, graças ò sua confiabilidade.
• Fácil de instalar e manter.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x oituro)

Peso/unidade

Unidades/palele

Dimensões/ palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Q2612AB

América Lclina/Brasil

Cartucho de toner

UllraPrecise HP Laserjet Q2612AB

8 86111-21882 O

34,5 X 10,5 X 14,1 cm
(13,58" X 4,13" X 5,55")

0,9 kg (1,98 Ib)

232

114 X 94,5 X 120,9 cm
(44,9" X 37,2" X 47,6")

229,1 kg (504 Ib)

2.000 paginas

t,í 3I iíL i 'i— ..j- 'ítk

üieiS
Q2612AF

Brasil

Cartucho de toner

UltraPrecise HP Laserjet Q2612AF Dual Pock

8 86112-53417 2

35,6 X 21,3 X 13,3 cm
(14" X 8,38" X 5,25")

1,8 kg (4,03 Ib)

112

101,6 X 121,9 X 124,5 cm
(40" X 48" X 49")

226,4 kg (498 Ib)

2 de 2.000 páginas c/u

Suprimentos de impressão poro
impressoras monocromáticas
HP Laserjet PI005 / PI006

• Este cartucho integra otimizações no toner e mais inteligência,
proporcionando uma impressão confiável e de alta qualidade, bem como
funções de gerenciamento de suprimentos que geram economia.

• As partículas esféricas representam um de nossos mais recentes avanços nos toners monocromáticos originais
HP, gerando texto e imagens mais claros e nítidos, e resultados uniformes, de aparência profissional.

• Este cartucho foi projetado paro funcionar sem interrupção, fornecendo mais inteligência e gerando alertas
quando o nível do suprimento começar a baixar.

f/m,

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

'  !'i lí ' L í i ' h'

' ' i ülisiij jj

CB435AB

América Latina/Brasil

Cartucho de toner

HP Laserjet CB435AB

8 86111-21872 1

37,5 X 11,3 X 12,5 cm
(14,76" X 4,45" X 4,92^

0,8 kg (1,83 Ib)

234

117.6 X 100,1 X 112,8 cm
(46,3" X 39,4" X 44,4")

207.7 kg (457 Ib)

1.500 páginas

!'i!Í JUiJil

CB435AD

América Latina

Cartucho de toner

HP Laserjet CB435AD Dual Pack

8 84962-02235 1

37,2 x 22,7 X 12,5 cm
(14,63" X 8,94" X 4,94")

1,8 kg (4,03 Ib)

117

121,9 X 101,6 X 125,5 cm
(48" X 40" X 49,4")

234,5 kg (516 Ib)

2 de 1.500 páginas c/u

' Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
' A HP Laserjet 1000 somente é compatível com o cartucho C7115A.

10



Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 1100 /
1100A / 3200
• Texto em preto e gráficos de excelente definição, com

transição suave na escala de cinza e meios tons.
• Excelentes resultados em todos as páginas.
• Fácil de instalar e manter.

Código de referêncio

Descrição

Unidade

UPC/Código

Dimensões/ unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Dimensões/|
(lorgura x pi

Peso/polete

C4092A

América Lotina

Cartucho de toner

UltroPrecise HP Laserjet C4092A

1

0 88698-58531 3

35,1 X 13,1 X 16,5 cm
(13,82" X 5,16" X 6,5")

1 kg (2,2 ib)

144

117,8 X 96,5 X 112,8 cm
(46,4" X 38" X 44,4")

164,1 kg (361 Ib)

Rendimento' 2.500 páginas

Suprimentos de impressão paro
impressoras monocromáticas HP Laserjet
Pro P1102 / M1132 MFP / M1212 MFP

• Excelente custo-benefício para suas necessidades diárias de
impressão de documentos de negócios.

• Geração de texto e imagens com riqueza de detalhes, alta
nitidez e preto intenso.

• Obtenção de resultados de qualidade profissional no uso em
conjunto com os impressoras HP Laserjet.

i-f ■ - _ -

I do referência

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensóes/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidades/palete

Dimensôes/palete
(largura x profundidade x alturo)

Péso/polete

Rendimento'

CE285AB

América Latina/Brasil

Cartucho de toner

HP Loserjet CE285AB

1

8 86111-21880 6

37,5 X 11,3 X 12,5 cm
(14,76" X 4,45' X 4,92")

0,8 kg (1,83 Ib)

234

117.6 X 100,1 X 127 cm
(46,3" X 39,4" X 50")

214.7 kg (472,3 Ib)

1.600 páginas

CE285AF

Brasil

Cartucho de toner

HP Laserjet CE285AF

8 86112-53418 9

37.5 X 22.6 X 12.5 cm

(14.76" X 8,86" X 4.92")

1,66 kg (3,65 Ib)

215

115,6 X 99 X 126,9 cm
(45,5" X 38,97" x 49,96")

215 kg (473,9 Ib)

2 X 1.600 páginas c/u

Rendimento declarado de acordo com ÍSO/IEC 19752.



Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 1150

• Fórmula de toner inovadora para obtenção de resultados de grande nitidez
• Projetado para lidar com os exigências do ambiente corporativo.
• Fácil de instalar e manter.

Código de referência

Região

"1!

Q2624A

América Latina

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/ palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/polete

Rendimento'

Cartucho de toner

UltraPrccise HP Laserjet Q2624A

8 08736-42061 7

33,3 X 14,2 X 19,8 cm
(13,ir X 5,59" X 7,8")

1,1 kg (2,36 Ib)

125

118,6 X 99,8 X 112,8 cm
(46,7 X 39,3 X 44,4")

154,5 kg (340 Ib)

2.500 páginas

r."s '

Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 1160^ /
1320 / 3390 / 3392
• Impressão uniforme e de qualidade professional.
• Economiza tempo e aumenta a produtividade, graças à sua confiabilidade.
• Cartucho integrado, fácil de instalar e manter.

as

Código de referência

Região

Descriçôo

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oitura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Rendimento'

Q5949AB

América Latino/Brasil

Cartucho de toner Smart Print HP

Laserjet Q5949AB

1

8 86111-21883 7

39 X 11,7 X 16,8 cm
(15,35" X 4,61" X 6,61")

1 kg (2,2 ly
150

116,8 X 97,5 X 114,5 cm
(46" X 38,4" X 45,1")

167,3 kg (368 Ib)

2.500 páginas

Q5949X

América Latina

Cartucho de toner

Smart Print HP Laserjet Q5949X

8 29160-31956 8

39 X 12,2 X 19,6 cm
(15,35" X 4,8" X 7,72")

1,3 kg (2,87 Ib)

120

116,8 X 97,5 X 98 cm
(46" X 38,4" X 38,6")

177,7 kg (391 Ib)

6.000 páginas

Q5949XD

América latina

Coriucho de toner Smart Print

HP Laserjet Q5949XD Dual Pack

8 82780-98491 2

38,8 X 24,8 X 21 cm
(15,28" X 9,76" X 8,27")

2,6 kg (5,74 Ib)

60

116,3 X 99,1 X 118,9 cm
(45,8" X 39" X 46,8")

176,8 kg (389 Ib)

2 de 6.000 páginas c/u

' Rendimento declorado de acordo com ISO/IEC 19752.
' A HP Laserjet 1160 somente é compatível com o cartucho Q5949AB.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 1300

• Fórmula de toner inovadora para obtenção de resultados de grande nitidez.
• Projetado para impressão em alta velocidade.
• Fácil de instalar e manter.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x alturo)

Peso/unidade

Unidades/polete

Dimensóes/palete
(largura x profundidade x altura)

POso/palete

Rendimento'

Q2613A

Américo Latino

Cartucho de toner

Smort Print HP Laserjet Q2613A

8 08736-42038 9

33,3 X 14,2 X 19,8 cm
(13,11 "x 5,59" X 7,8")

1,1 kg (2,36 Ib)

125

118,6 X 99,8 X 112,8 cm
(46,7" X 39,3" X 44,4")

154,5 kg (340 Ib)

2.500 páginas

Q2613X

Américo Lotino

Cartucho de toner

Smort Print HP Loserjet Q2613X

8 08736-42039 6

33,3 X 14,2 X 19,8 cm
(13,11" X 5,59" X 7,8")

1,1 kg (2,51 ib)

125

118,6 X 99,8 X 112,8 cm
(46,7" X 39,3" X 44,4")

163,2 kg (359 Ib)

4.000 páginas

Suprimentos de impressão para
impressoras monocromáticas HP Laserjet
P1505 / M1120 MFP / M1522 MFP
• Este cartucho integra otimizações no toner e mais inteligência,

proporcionando uma impressão confiável e de alta qualidade,
bem como funções de gerenciamento de suprimentos que geram economia.

• As partículas esféricas representam um de nossos mais recentes avanços nos toners monocromáticos originais HP, gerando
texto e imagens mais claros e nítidos, e resultados uniformes, de aparência profissional.

• Este cartucho foi projetado poro funcionar sem interrupção, fornecendo mais inteligência e gerando alertas quando o nível
do suprimento começar a baixar.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x alturo)

Peso/unídode

Unidades/ palete

Dimensões/ palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

CB436AB

América Latina/Brasil

Cartucho de toner

HP Laserjet CB436AB

1

8 86111-21873 8

37,5 X 11,3 X 12,5 cm
(14,76" X 4,45" X 4,92")

0,8 kg (1.74 Ib)

234

117.6 X 100.1 X 112,8 cm
(46,3" X 39,4" X 44,4")

207.7 kg (457 Ib)

2.000 páginas

CB436AF

Brasil

Cartucho de toner

HP Laserjet CB436AF Dual Pock

8 86112-53419 6

37,2 X 22,7 X 12,5 cm
(14,63" X 8,94" X 4,94")

1,8 kg (4,03 Ib)

117

121,9 X 101,6 X 125,5 cm
(48" X 40" X 49,4")

234,5 kg (516 Ib)

2 de 2.000 paginas c/u

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.

13



Suprimentos de impressão paro impressoras
monocromáticas HP Laserjet M1536/ PlóOó

• Excelente custo-benefício para suas necessidades diárias de impressão de
documentos de negócios.

• Geração de texto e imagens com riqueza de detalhes, alta nitidez e preto intenso.
• Obtenção de resultados de qualidade profissional no uso em conjunto com os impressoras HP Laserjet

St.

Código de CE278A a278AF

Regiôo Américo Lofino Brasil

Descrição
Cartucho de toner

HP Laserjet CE278A

Cortucho de toner

HP Laserjet CE278AF

Unidade 1 ^

UPC/Código da Unidade 8 84420-58870 2 8 86112-53420 2

(largura x profundidade x ai
37,5 X 11,3 X 12,5 cm

Itura) (14,76" X 4,45" X 4,92")
37,5 X 22,6 X 12,5 cm
(14,76" X 8,89" X 4,92")

Poso/unidade 0,8 kg (1,74 Ib) 1,58 kg (3,48 Ib)

Unídades/polete 234 117

(lorgura x profundidade x o
117,6 X 100,1 X 127 cm

Itura) (46,3" x 39,4" x 50")
115,6 X 99 X 126,9 cm
(45,5" X 38,97" x 49,96")

Peso/palete 214,7 kg (451,7 Ib) 205 kg (451,9 Ib)

2.100 paginas

.  ̂ 1 líSI! - 4. ' , ^ =
2 de 2.100 páginas c/u

Suprimentos de impressão para impressoras
monocromáticas HP Laserjet P2014 / P2015

• Um desempenho confiável que se traduz em menores custos
de impressão.

• Máxima produtividade com pouca manutenção.
• Resultados uniformes e de qualidade profissional.

1

1

, i r. '

Código de referência Q7553AB Q7553XB Q75S3XD

Região América Latina/Brasil América Latina/Brasil América latina

Descrição
Cartucho de toner Smart Print HP
Laserjet Q7553AB

Cartucho de toner

Smart Print HP Laserjet Q7553XB

Cartucho de toner Smart Print

HP Laserjet Q7553XD Dual Pack

Unidade 1 1 2

UPC/Código da Unidade 8 86111-21889 9 8 86111-21890 5 8 83585-94501 6

Dimensões/ unidode
(largura x profundidade x ollura)

39 X 11,7 X 16,8 cm
(15,35" X 4,61 "x 6,61")

39 X 12,2 X 19,6 cm
(15.35" X 4,8" X 7,72")

39 X 24,4 X 19,6 cm
(15,35" X 9,61 "x 7,72")

Peso/unidade 1 kg (2,2 Ib) 1,3 kg (2,87 Ib) 2,6 kg (5,72 Ib)

Unidades/palete 150 120 60

Dímensões/palete
(largura x profundidade x altura)

117,1 X 97,5 X 114,5 cm
(46,1" X 38,4" X 45,1")

117,1 X 97,5 X 111,8 cm
(46,1 X 38,4 X 44")

119,8 X 100,1 X 112,5 cm
(47,2" X 39,4" X 44,3")

Péso/palete 170,4 kg (375 Ib) 176,8 kg (389 Ib) 176,4 kg (388,2 Ib)

Rendimento' 3.000 páginas

1  1 ' ' , !

7.000 paginas 2 de 7.000 páginas c/u

' Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet P2035'^

• Maximize a produtividade nos ambientes de escritório com funções de
impressão simplificadas e resultados uniformes.

• Os cartuchos de toner originais HP foram desenvolvidos com uma
preocupação com o meio ambiente. Os programas de proteção
ambiental da HP simplificam a reciclagem dos nossos cartuchos.

• Desfrute de resultados uniformes da primeira ò última página, graças
òs exclusivas e inovadoras fórmulas de toner do HP.

• Os cartuchos originais HP são submetidos o testes paro cumprir os rigorosos
padrões de rendimento ISO.

'

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Pêso/unidade

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x oltura)

CE505AB

América Latina/Brasil

Cartucho de toner

Smort Print HP loserjel CE505AB

1

8 86111-21881 3

34,4 X 10,9 X 20,5 cm
(13,54" X 4,29" X 8,07")

1 kg (2,21 Ib)

Peso/polete

Rendimento'

145

117,6 X 100,1 X 116,3 cm
(46,3" X 39,4" X 45,8")

165,4 kg (364 Ib)

2.300 paginas

CE505X

América Latina

Cartucho de toner

Smart Print HP Laserjet CE505X

8 83585-69578 2

34,4 X 11,3 X 22,5 cm
(13,54" X 4,45" X 8,86")

1,3 kg (2,87 Ib)

130

116,1 X 93 X 126,2 cm
(45,7" X 36,6" X 49,7")

190 kg (418,1 Ib)

6.500 póginas

CE505XD

América Latina

Cartucho de toner Smort Print

HP Laserjet CE505XD Dual Pack

8 84962-66005 8

34,4 X 22,7 X 22,8 cm
(13,54" X 8,94" X 8,98")

2,6 kg (5,72 Ib)

65

115,6 X 92,7 X 128,5 cm
(45,3" X 36,5" X 50,6")

189,5 kg (416,9 Ib)

2 de 6.500 póginas c/u

Suprimentos de impressão paro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 2100 / 2200

• Texto de alta nitidez e excelente nível de detalhe em gráficos.
•  Impressão otimizada desde a primeira até a última página.
•  Impressão fácil, limpo, rápida e descomplicada.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/ unidode
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidode

Unidades/polete

Dimensões/polete
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/polete

Rendimento'

C4096A

América Latina

Cartucho de toner

UltraPrecise HP Laserjet C4096A

O 88698-59297 7

35,3 X 15,6 X 24,7 cm
(13,9" X 6,14" X 9,72")

1,65 kg (3,63 Ib)

76

109,2 X 97,8 X 112,5 cm
(43" X 38,5" X 44,3")

145,9 kg (321 Ib)

5.000 paginas

' Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
•* A HP Loserjet P2035 somente é compatível com o cartucho CE505AB.
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Suprimentos de impressão paro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 2300

Fórmula de toner inovadora para obtenção de resultados de grande nitidez.
Projetado para lidar com as exigências da impressão em um ambiente corporativo.
Fácil de instalar e manter.

rSSíSÍÍEÍíSI'iyi'iíi'iii

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidode

Unidades/palete

Dimensões/ polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Q2610A

América Latina

Cartucho de toner

Smart Print HP Laserjet Q2610A

8 08736-39631 8

39 X 19 X 24,7 cm

(15,35" X 7,48" X 9,72")

1,6 kg (3,53 ib)

60

117,1 X 95 X 112,5 cm
(46,1" X 37,4" X 44,3")

116,8 kg (257 Ib)

6.000 páginas

Q2610D

América Lotina

Cartucho de toner

Smart Print HP Laserjet Q2610D Dual Pack

8 08736-63400 7

39,4 X 38,1 X 24,7 cm
(15,51 "x 15" X 9,72")

3,2 kg (7,04 Ib)

24

118,1 X 78,7 X 112,8 cm
(46,5" X 31" X 44,4")

97,3 kg (214 Ib)

2 de 6.000 páginas c/u

Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 2400 / 2410 /
2420 / 2430

• Impressão uniforme e de qualidade professional.
• Economiza tempo e aumenta a produtividade, graças
à sua confiabilidade.

• Cartucho integrado, fácil de instalar e manter.
dJwS mm

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oitura)

Peso/unidode

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Q6511A

América Latina

Cartucho de toner
Smart Print HP Laserjet Q6511A

1

8 29160-12622 7

38,8 X 16,5 X 24,4 cm
(15,28" X 6,5" X 9,61")

1,9 kg (4,19 Ib)

72

117,1 X 99,1 X 112,5 cm
(46,1 X 39" X 44,3")

158,6 kg (349 Ib)

6.000 páginas

Q6511X

América Latino

Cartucho de toner
Smart Print HP Laserjet Q6511X

8 29160-12623 4

38,8 X 16,5 X 32,7 cm
(15,28" X 6,5" X 12,87")

2,3 kg (5,07 Ib)

54

117,1 X 99,1 X 107,4 cm
(46,1" X 39" X 42,3")

145,4 kg (320 Ib)

12.000 páginas

Q6511XD

Américo Latina

Cartucho de toner Smart Print
HP Laserjet Q6511XD Dual Pack

2

8 82780-98492 9

39,2 X 33,1 X 32,9 cm
(15,43- X 13,03" X 12,95")

4,4 kg (9,79 Ib)

27

117,6 X 99,3 X 112,5 cm
(46,3" X 39,1" X 44,3")

140,4 kg (309,3 Ib)

2 de 12.000 páginas c/u

Rendimento declarado de ocordo com ISO/IEC 19752.
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Suprimentos de impressão paro impressoras
monocromáticas HP Laserjet P3005 /
M3027 MFP / M3035 MFP
• Alta confiabilidade para poupar tempo e reduzir os custos de impressão.
• Tecnologia de impressão inteligente para minimizar paradas no equipamento.
• Resultados uniformes, inclusive no impressão de gráficos complexos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Pèso/unidade

Unidodes/poiete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Q7551AB

América Latina/Brasil

Cartucho de toner Smart Print HP

Laserjet Q7551AB

1

8 86111-21888 2

38,8 X 16,5 X 24,4 cm
(15,28" X 6,5" X 9,61")

1,9 kg (4,19 Ib)

72

117.6 X 100,1 X 111,8 cm

(46,3 X 39,4" X 44")

157.7 kg (347 Ib)

6.500 páginas

Q7551X

América Latina

Cartucho de toner Smart Print

HP Laserjet Q7551X

8 82780-38906 9

38,8 X 16,5 X 32,7 cm
(15,28" X 6,5" X 12,87")

2,3 kg (5,07 Ib)

54

117,6 X 100,1 X 112,3 cm
(46,3 X 39,4" X 44,2")

145 kg (319 Ib)

13.000 páginas

Q7551XD

América Latina

Cartucho de toner Smart Print HP

Laserjet Q7551XD Dual Pack

8 83585-94500 9

39,2 X 33,1 X 32,9 cm
(15,43" X 13,03" X 12,95")

4,6 kg (10,12 Ib)

27

118,6 X 100,1 X 113 cm
(46,7" X 39,4" X 44,5")

144,6 kg (318,2 Ib)

2 de 13.000 páginas c/u

Suprimentos de impressão para impressoras
monocromáticas HP Laserjet P3015

Maximize o produtividade nos ambientes de escritório com
funções de impressão simplificadas e resultados uniformes.
Os cartuclios de toner originais HP foram desenvolvidos com uma
preocupação com o meio ambiente. Os programas de proteção
ambiental da HP simplificam a reciclagem dos nossos cartuchos.
Desfrute de resultados uniformes da primeira à última página,
graças às exclusivas e inovadoras fórmulas de toner do HP.
Os cartuchos originais HP são submetidos a testes poro cumprir
os rigorosos padrões de rendimento ISO.

Código do reforência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do

Dimensões/unidi
(largura x profuni

Peso/unidade

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profum

Peso/palete

Rendimento'

CE255A

América Latino

Cartucho de toner

Smort Print HP Laserjet CE255A

8 84420-13369 8

39,5 X 16 X 26,1 cm
(15,55* X 6,3" X 10,28")

1,8 kg (4 Ib)

119,6 X 99,8 X 118,1 cm
(47,1" X 39,3" X 46,5")

151,4 kg (333 Ib)

6.000 páginas

CE255X

América Latina

Cartucho de toner

Smart Print HP Laserjet CE255X

8 84420-13370 4

39,5 X 16 X 31,3 cm
(15,55" X 6,3" X 12,32")

2,2 kg (4,97 Ib)

54

97,8 X 99,8 X 107,7 cm
(38,5" X 39,3" X 42,4")

142,3 kg (313 Ib)

12.500 páginas

CE255XD

Brosil

Cartucho de toner

Smort Print HP Laserjet CE255XD

8 85631-27710 2

39.9 X 32 X 31.8 cm

(15,71" X 12,60" X 12,51")

4.58 kg (4 Ib)

27

12 X 99.8 X 30 cm

(47,6" X 9,7" X 43,2")

144 kg (317 Ib)

12.500 páginas

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 4000 / 4050

• Texto em preto e gráficos de excelente definição, com transição suave
na escala de cinza e meios tons.

• Excelentes resultados desde o primeira até a última página.
• Economiza tempo e aumento a produtividade, graças ò sua confiabilidade.

Código do referêncÍQ

Rogião

Doscrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/ unidade
(largura x profundidade x altura)

C4127X ^ _

América Latina

Peso/unídode

Unidades/palete

Dimensõos/palete
(largura x profundidade x altura)

Póso/palete

Rendimento'

Cartucho de toner

UilroPrecise HP Laserjet C4127X

O 8869819277 1

35,3 X 15,6 X 24,7 cm
(13,9" X 6,14" X 9,72")

2 kg (4,4 ib)

76

109.2 X 97,8 X 112,5 cm
(43" X 38,5" X 44,3")

172.3 kg (379 Ib)

10.000 páginas

Suprimentos de impressão para impressoras
monocromáticas HP Laserjet P4014^ /
P4015 / P4515
• A fórmula de toner HP otimizado oferece impressão confiável e simplificada,

para que você possa se dedicar ao seu trobolfio.
• Desfrute de resultados uniformes do primeira à última página, graças às

exclusivas e inovadoras fórmulas de toner do HP.
• Os cortucfios de toner originais HP foram desenvolvidos com uma

preocupação com o meio ambiente. Os programas de proteção ambiental
da HP simplificam a reciclagem dos nossos cortucfios.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/ unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidodes/polete

Dimensões/paleto
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/polete

Rendimento'

CC364AB

América Latino/Brasil

Cartucho de toner Smort Print HP
Laserjet CC364AB

8 86111-21878 3

39,1 X 19,3 X 30 cm
(15,39" X 7,6" X 11,81")

2,5 kg (5,43 ib)

45

117.3 X 117,3 X 103,4 cm
(46,2" X 46,2" X 40,7")

131.4 kg (289 Ib)

10.000 páginas

CC364XB

América Latina/Brasil

Cartucho de toner Smart Print HP

Laserjet CC364XB

8 86111-21879 O

39,1 X 19,3 X 32,7 cm
(15,39" X 7,6" X 12,87")

3,3 kg (7,34 Ib)

45

117.3 X 117,3 X 108,4 cm
(46,2" X 46,2" X 42,7")

170.4 kg (375 Ib)

24.000 páginas

CC364XD

América Latina

Cartucho de toner Smart Print

HP Laserjet CC364XD Duol Pack

8 84962-06145 9

40 X 39 X 33,2 cm

(15,75" X 15,35" X 13,07")

6,8 kg (14,96 Ib)

18

118,1 X 81 X 116,3 cm
(46,5" X 31,9" X 45,8")

14^9 kg (314,3 Ib)

2 de 24.000 páginas c/u

yíítjKSíilíiS^sífiK SsiíiSfgíJiiiS

' Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
' A impressora HP Laserjet P4014 é compatível somente com o cartucho CC364AB.
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Suprimentos de impressão paro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 4100 / 4100 MFP

• Impressão uniforme e de oito qualidade.
• Desempenho confiável, com excelentes resultados.
• Cartucho integrado, fácil de instalar e manter.

C8061X

América Latino

Código de referência

Descrição

Unídode

UPC/CódIgo do Unidade

li,"

Dimensões/unidade
(lorguro x profundidade x altura]

Peso/unidade

Unídodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x oitura)

Peso/palete

Rendimento'

Cartucho de toner Smart Print

HP laserjet C8061X

7 25184-46339 6

35,3 X 15,6 X 24,7 cm
(13,9" X 6,14" X 9,72")

2 kg (4,4 Ib)

76

109,2 X 97,8 X 112,5 cm
(43" X 38,5" X 44,3")

172,3 kg (379 Ib)

10.000 páginas

I r ! i i|í I 'í ^ ' i jti.

C8061D

América Latino

Cartucho de toner Smort Print

HP Laserjet C8061D Dual Pack

8 82780-12798 2

35,7 X 31,3 X 25,2 cm
(14,06" X 12,32" X 9,92")

4,1 kg (9,13 Ib)

36

121,9 X 101,6 X 114,5 cm
(48" X 40" X 45")

157,7 kg (347 !b)

2 de 10.000 páginas c/u

/j,/ trf,

Suprimentos de impressão paro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 4200

• Fórmula de toner avançada que garante impressão com qualidade
constante.

• Desempenho confiável e resultados precisos paro grupos de trabalho.
• Maior capacidade e rendimento, com melhor relação custo-benefício.

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Péso/unidade

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Péso/palete

Q1338A

América Lotino

Cartucho de toner

Smart Print HP Laserjet Q1338A

1

8 08736-18541 7

38,5 X 19,2 X 31,2 cm
(15,16" X 7,56" X 12,28")

2,8 kg (6,17 Ib)

45

Rendimento'

115,6 X 96 X 107,4 cm
(45,5" X 37,8" X 42,3")

146,8 kg (323 Ib)

12.000 páginas

.  ̂' ' '-lir! '' .f ~ ' "* '' '

Q1338D

América Latina

Cartucho de toner

Smart Print HP Laserjet Q1338D Dual Pack

8 08736-63399 4

39,5 X 39,7 X 33,2 cm
(15,55" X 15,63" X 13,07")

5,3 kg (11,68 Ib)

18

119,4 X 101,6 X 113,3 cm
(47" X 40" X 44,6")

115,9 kg (255 Ib)

2 de 12.000 paginas c/u

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
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Suprimentos de impressão para impressoras
monocromáticas HP Laserjet 4240*^ /
4250 / 4350
• Impressão uniforme e de qualidade profissional.
• Economiza lempo e aumenta a produtividade, graças à sua confiabilidade.
• Cartucho integrado, fácil de instalar e manter.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Q5942A

Américo Lolíno

Cartucho de toner
Smort PrinI HP Laserjet 05942A

8 29160-22175 5

39,1 X 19,8 X 33 cm
(15,39- X 7,8- X 12,99")

2,8 kg (6,17 íb)

45

117,3 X 99,1 X 112,3 cm
(46,2" X 39" X 44,4")

147,3 kg (324 íb)

10.000 póginas

Q5942X

América Latina

Cartucho de toner
Smort Print HP Laserjet Q5942X

8 29160-22176 2

39,1 X 19,8 X 33 cm
(15,39- X 7,8" X 12,99")

3,2 kg (7,05 íb)

45

117.3 X 99,1 X 112,3 cm
(46,2" X 39" X 44,4")

165.4 kg (364 Ib)

20.000 páginas

Q5942XD

América Latina

Cartucho de toner Smort Print
HP Laserjet 05942XD Dual Pack

8 82780-98490 5

39,5 X 39,7" X 33,2 cm
(15,55- X 15,63" X 13,07")

6,3 kg (13,89 íb)

18

118,5 X 100 X 113,4 cm
(46,5" X 40" X 44,64")

133,9 kg (295 Ib)

2 de 20.000 póginas c/u

Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 4300

• Fórmula de toner avançado que garante impressão com qualidade
constante.

• Desempenho confiável e resultados precisos paro grupos de trabalho.
• Maior capacidade e rendimento, com melhor relação custo-benefício.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Q1339A

América Latina

Cartucho de toner Smart Print HP Laserjet Q1339A

1

8 08736-18542 4

38,5 X 19,2 X 31,2 cm
(15,16" X 7,56" X 12,28")

3,2 kg (7,05 Ib)

45

115,6 X 96 X 107,4 cm
(45,5" X 37,8" X 42,3")

164,5 kg (362 Ib)

18.000 páginas

Valor de Rendimento declarado de acuerdo com ISO/IEC 19752.
' A impressora HP Laserjet 4240 é compatível somente com o cartucho Q5942A.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticos HP Loserjet 4345 MFP /
M4345 MFP

• Impressão uniforme e de qualidade profissional.
• Economiza tempo e aumenta a produtividade, graças à sua confiabilidade.
• Cartucfio integrado, fácil de instalar e manter.

c sr~

Código de referência

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Poso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Q594SA

América Latino

Cartucho de toner Smort Print HP Loserjet Q5945A

1

8 29160-29619 7

39,1 X 23,8 X 33 cm
(15,39" X 9,37" X 12,99")

3,4 kg (7,5 Ib)

36

117,3 X 95,2 X 112,8 cm
(46,2" X 37,5" X 44,4")

143,6 kg (316 Ib)

18.000 paginas

Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet M4555h /
M4555f / M455fskm

• Alta confiabilidade para poupar tempo e reduzir os custos de impressão.
• Tecnologia de impressão inteligente poro minimizar paradas no equipamento.
• Resultados uniformes, inclusive no impressão de gráficos complexos.

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

I

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(lorgura x profundidode x altura)

Peso/palete

CE390A

Américo Latino

Cortucho de toner

Smort Print HP Laserjet CE390A

I n f

8-84962-51775-8

39 X 19,3 X 29,9 cms.
(15,39" X 7,60" X 11,81")

2,47 kg (5,43 Ib)

45

117,3 X 96,5 X 104,3 cm
(46,2" X 38,0" X 41,1")

131,3 kg (289,5 Ib)

Rendimento' 10.000 póginos

CE390X

América Lotina

Cortucho de toner

Smort Print HP Loserjet CE390X

8-84962-51776-5

39 X 19,3 X 32,6 cm
(15,39" X 7.60" X 12.87")

3,32 kg (7,33 Ib)

45

117,3 X 96,5 X 112,5 cm
(46,2" X 38,0" X 44,3")

169,9 kg (374,7 Ib)

24.000 póginos

« h. .w uL

CE390XD

Américo latino

HP 90X Cartucho de Toner

Duol Pock

8-86112-37965-0

40 X 38,9 X 33,1 cm
(15,75" X 15,35" X 13,07")

6,78 kg (14,96 Ib)

18

118,11 X 81 X 114 cm
(46,5" X 31,9" X 44,9")

142,6 kg (314,3 Ib)

2 de 24,000 pógtnos c/u

' Rendimento declorodo de ocordo com ISO/IEC 19752.

21



Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticos HP Loserjet 5000 / 5100

• Cartucho confiável e de grande duração.
• Excelente qualidade de impressão.
• Maior capacidade poro oferecer um melhor custo por página.

Código de referência

Região

Descríçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

C4129X

América Latina

Cartucho de toner UltraPrecise HP Laserjet C4129X

1

0 88698-19181 1

47,3 X 18,2 X 24,7 cm
(18,62" X 7,17" X 9,72")

2,6 kg (5,76 Ib)

48

109,2 X 94,5 X 112,5 cm
(43" X 37,2" X 44,3")

145,9 kg (321 Ib)

10.000 páginas

Suprimentos de impressão paro
impressoras monocromáticas
HP Laserjet M5025 MFP / M5035 MFP

• Alta confiabilidade para poupar tempo e reduzir os custos de impressão.
• Tecnologia de impressão inteligente poro minimizar paradas no equipamento.
• Resultados uniformes, inclusive na impressão de gráficos complexos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Q7570A

América Latina

Cartucho de toner Smart Print HP Laserjet Q7570A

1

8 29160-75505 2

49,7 X 19,5 X 33 cm
(19,57" X 7,68" X 12,99")

2,7 kg (5,95 Ib)

36

117,1 X 99,3 X 112,8 cm
(46,1" X 39,1" X 44,4")

117,7 kg (259 Ib)

15.000 paginas

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 5200

* Impressão HP Laserjet com alto qualidade e uniformidade.
* Baixos requisitos de manutenção, o que eqüivale a maior produtividade.
* Cartucho de alto rendimento e confiabilidade.

I ̂

E16a ̂
l^e er-

ÍWiSsbSS^WÍWi^-tóAlí .'iX-iÍ«i.iji'í-5i<S:'Áí.Wí>il^V i.,- «l.j

Código de referSnda

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(taigura x profundidade x altura)

Peso/unidade

ünidades/paiete

Dimensões/paíete
(largura x profundidade x altura)

Póso/palete

Rendimento'

Q7516A

América Latina

Cartucho de toner SmarI Print HP Laserjet Q7516A

1

8 29160-75504 5

49,7 X 19,5 X 33 cm
(19,57" X 7,68" X 12,99")

2,7 kg (5,95 Ib)

36

117,1 X 99,3 X 112,8 cm
(46,1" X 39,1" X 44,4")

117,7 kg (259 ib)

12.000 páginas

^  ntl í 2 iiil í h fXiki * \> J

Suprimentos de impressão paro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 8000 / 5si

• Menos substituições e interrupções.
• Resultados claros e nítidos.
• Partículas de toner mais finas, gerando cobertura ainda maior em preto.

iiiiiiiiiüll
Código de referênda

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Péso/unídade

Unidades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

C3909A

América latina

Cartucho de toner

HP Laserjet C3909A

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x oitura)

O 88698-07234 9

46,8 X 19,4 X 29,5 cm
(18,43" X 7,64" X 11,61")

3,9 kg (8,51 Ib)

36

116,3 X 93,7 X 102,4 cm
(45,8" X 36,9" X 40,3")

Peso/palete 159,5 kg (351 Ib)

Rendimento' 15.000 páginas

ma

.sL—bld---, kl. J;b.J .1 ̂ ...

' Rendimento declarado de acordo com ÍSO/IEC 19752.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 8100 / 8150

• Menor custo por página do que os cartuchos de gerações anteriores.
• Resultados claros e nítidos com menor custo de propriedade.
• Monitoração do uso do toner para possibilitar pedido de reposição
a tempo.

ifL.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Cõdigo da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidode

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/polete

Rendimento'

C4182X

América Latina

Cartucho de toner UltraPrecise HP Laserjet C4182X

1

O 88698-59298 4

47,5 X 19,9 X 32,8 cm
(18,7" X 7,83" X 12,91")

4,1 l<g (9,02 Ib)

36

119,4 X 95 X 111,5 cm
(47" X 37,4" X 43,9")

168,2 kg (370 Ib)

20.000 páginas

Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 9000 / 9000 MFP /
9040 / 9040 MFP / M9040 MFP / 9050 /
9050 MFP / M9050 MFP

• Alto rendimento poro reduzir parados no equipamento.
• Funções otimizadas de impressão inteligente.
• Ideal para grandes volumes ou ambientes de impressão corporativos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Codigo da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

C8543X

América Latina

Cartucho de toner Smart Print HP Laserjet C8543X

1

7 25184-65952 2

59,5 X 39,6 X 19,8 cm
(23,43" X 15,59" x 7,8")

5,6 kg (12,41 Ib)

25

119,1 X 99,1 X 112,8 cm
(46,9" X 39" X 44,4")

161,4 kg (355 Ib)

30.000 ou 38.000' páginas

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19752.
30.000 paginas para os modelos 9000 / 9000 MFP; 38 000 páginas paro os modelos 9040 / 9040 MFP / M9040 MFP / 9050 / 9050 MFP / M9050 MFP.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticos HP Loserjet 4 / 4M / 4+ /
4M+ / 5 / 5M / 5N

• Resultados claros e nítidos com toner preto microfino.
• Opção preferida pelos usuários com necessidades de
médio volume de impressão.

• Impressão com alfa qualidade e confiabilidade

Código de referência

Região

Descriçõo

92298A

América LaMna

Cciiucho de toner

HP Loserjet 92298A

Unidade

ÜPC/Código da Unidode

Dimensâes/unidode
(largura x profundidade x ahura)

Péso/unidade

ünidades/polete

Dimensôes/palete
(largura x profundidade x oitura)

Peso/polete

Rendimento'

O 88698-00566 8

35,3 X 15,6 X 24,7 cm
(13,9" X 6,14" X 9,72")

165,4 kg (364 Ib)

6.800 páginas

1,9 kg (4,2 Ib)

76

109,2 X 97,8 X 112,5 cm
(43" X 38,5" X 44,3")

Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticas HP Laserjet 5L / 6L /
3100 / 3150

• Resultados claros e nítidos.

• Gráficos com alto nível de detalhamento e bordas precisas.
• Menor consumo de energia e maior produtividade.

Código de referência C3906A

América latina

Cortucho de toner HP Laserjet C3906ADescrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura]

1

O 88698-06781 9

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensôes/palete
(largura x profundidade x ahura)

35,1 X 13,1 X 16,5 cm
(13,82" X 5,16" X 6,5")

1 kg (2,13 Ib)

144

117,8 X 96,5 X 112,8 cm
(46,4" X 38" X 44,4")

Peso/polete

Rendimento'

160 kg (352 Ib)

2.500 páginas

' Rendimento declarado de acordo com 5% de cobertura.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
monocromáticos HP Loserjet 5p / 5mp /
6p / ómp

r

• Resultados claros e nítidos.
• Excelente Impressão de gráficos.
• Impressão uniforme, confiável e de alta qualidade.

6' {«W-

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/paiete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

C3903A

América latino

Cartucho de toner HP Laserjet C3903A

1

O 88698-06063 6

34,4 X 12,2 X 19,6 cm
(13,54" X 4,8" X 7,72")

1,2 kg (2,68 Ib)

130

115,8 X 97,5 X 111,8 cm
(45,6" X 38,4" X 44")

178,6 kg (393 Ib)

4.000 páginas

Rendimento declarado de acordo com 5% de cobertura.
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Guia de compatibilidade
de suprimentos de
impressão para
impressoras HP Laserjet
monocromáticas S  ̂ 'S 2 j

I Si Si
j ̂ 3

js 'S S

S I
3 ̂

5 5 5
I 1 s
j i 3

% % Q

s  S sSC s

xE X

92298A

CB435AB/AD

CB436AB/AF

CC364AB/
XBVXíy
CE255A/X/XD

CE278A/AF

CE285AB/AF

CE390A/X/XD

CE505AB/
X»AD»

CF2B0A/CF280X

C3903A

C3906A

C3909A

C4092A

C4096A

C4127X

C4129X

C4182X

C7115A/X'

C8061X/D

C8543X

C8543X

Q1338A/D

Q1339A

Q2610A/D

02612AB/AF

Q2613A/X

Q2624A

05942AAVXD

Q5945A

Q5949AB

Q5949X/XD

Q6511A/X/XD

Q7516A

Q7551AB/X/XD

Q7553AB/XB/XD

Q7570A

Cartucho HP laserjet (6,800 págir^as')
Cartucho HP laserjet
(1,500/2 de 1,500 páginas')
Cartucho HP laserjet
(2,000/2 de 2,000 páginas')
Cartucho HP La%rjel (10,000/24,000 póginos'/
2 de 24,000 páginas')
Coitucho HP loserjd (6,000/2 del2^500 páginas')
Cartucho HP laserjet (2,100 páginas'/2 de 2,100 páginas')
Cartucho HP laserjet (1,600 páginas'/2 de 1,600 páginas')
Cartucho HP laserjet
(10,000/24,000 páginos'/2 de 24,000 páginas')
Cartucho HP laserjet
(2,300/6,500/2 de 6,500 páginas')
Cartucho HP Color laserjet, prelo com toner
(2,700/6,900 páginas)
Cartucho HP Laserjet (4,000 páginas^}
Cartucho HP Laserjet (2,500 páginas')
Cartucho HP Laserjet (15,000')
Cartucho HP Laserjet (2,500 páginas'}
Cartucho HP laserjet (5,000 páginas')
Cartucho HP laserjet (6,000/10,000 páginas')
Cartucho HP laserjet (10,000 páginas')
Cartucho HP laserjet (20,000 páginas')
Cartucho HP laserjet (2,500/3,500 páginas')
Cartucho HP loserjet
(6,000/10,000/2 de 10,000 páginas')
Cartucho HP laserjet (30,000 páginas')
Cartucho HP Laserjet (38,000 páginas')
Cartucho HP Laserjet
(12,000/2 de 12,000 páginas')
Cartucho HP Laserjet (18,000 páginas')
Cartucho HP Laserjet
(6,000/2 de 6,000 páginas')
Cartucho HP laserjet
(2,000 páginas'/2 de 2,000 páginas')
Cartucho HP Laserjet (2,500/4,000 páginas')
Cartucho HP Laserjet (2,500 páginas')
Cartucho HP laserjet
(10,000/20,000/2 de 20,000 páginas')
Cartucho HP laserjet (18,000 páginos')
Cartucho HP laserjet (2,500 páginas')
Cartucho HP loserjet
(6,000/2 de 6,000 páginas')
Cartucho HP laserjet
(6,000/12,000/2 de 12,000 páginas')
Cartucho HP Loserjet (12,000 páginas')

Cartucho HP Laserjet
(6,500/13,000/2 de 13,000 páginas')
Cartucho HP Color Laserjet, preto com toner
(3,000 páginas/7,000 páginas/2 de 7,000 páginas)
Cartucho HP Laserjet (15,000 páginas')

27 28



Suprimentos de impressão para impressoras
HP Color Laserjet ProlOO MFP M175nw /
Pro200 M275nw / CP1020 / CP1025

Ampb gamo de matizes.
Verificação da inslalocòo correto do cortucf».
Ajustes oulomáticos pora obteoçòo de cores com o melhor deraidode
e consistência.

Código de icteiinàa

Região

l><»cn«6o

Unidade

UPC/Cãdigo do Unidade

Dimensãet/imidade
llorgura x profundidade x ot)uro|

Peto/Unidade

Unidades/potete

Diroeroães/potele
(largura x profundidade x alturo)

Peio/patete

Rendimento'

(bronco e preto)

Rendiinenlo' (cor)

CE3K)A

América lolifxi

Corfuchc HP Ccior Unerjct, preto

I

36-3 r 8.3 x 8.6 cm
(M 29-« 3.26" * 3 38 •)

O 50 kg (11 Ib)

429

110 23 X 95 » 126 2 cm
(43.4- X 374- X 49.7-)

234 46Vg (516.91b)

1.200 pogincn

N/A'

asiiA

América Latino

Cortuchc HP Color loserJcL oono

1

8 84962-16113 5

36 3 X 8 3 X 8 6 cm
(14.29- X 3.26- X 3.38-)

O 50 kg (1.1 Ib)

429

110.23 X 95 X 126 2 cm
(43.4- X 374- X 49,7-)

234.46 Ig 1516 9 Ib)

N/A'

1,000 páginas

CE312A

América Uilina

Cortucfto HP Color loscrjet amorelo

1

36 3 K 8 .3 X 8 6 cm

(14.29- . 3 26- . 3.38-)

O 50 kg (11 Ib)

429

110 23 X 95 X 126 2 em
(43.4- X 37.4- X 49.7-)

234 46 kg (516 9 Ib)

N./A

1,000 porjinos

C6digo de leferèndo

Região

Deicriçôo

Unidode

UPC/Cãdiga da Unidade

Difflcniães/unidode
(brguro x proluntTxIade x olluro)

Peso/Unidade

Unidodet/polele

Ditnensães/palele
(largura x prolundidade x alluro)

Peto/palele

Rendiinenla'

(branco e preto]

Rendimento'(cor)

CE313A

Américo latino

Corlucho HP CNor loserjel. Mogenio

8 84962-16115 9

36 3 X 8.3 X 8.6 cm

(14 29-x3 26-x338-)

O 50 kg (11 Ib)

429

110 23 X 95 X 126.2 cm
(43.4" X 37.4- X 49.7")

234 46 kg (516 9 b)

rVA'

1,000 pogrnos

a314A

Américo lolino

Cortüdto HP Cobr laserjet. Imoging
Orum

8 84962-22335 2

36.3 X 9 2 X 16 cm

(14.29- X 3.26- X 3 38")

0.70 kg (1 54 Ib)

2)0

110 23 X 95 X 126 50 cm
(43.4- X 37.4- X 49.8")

16710 kg (368 41b)

N/A''

CE3IOAO

América latina

Otiol Pock color loserjel preto

35 2 X 16.6 X 8 6 cm

(14.29- X 6 54- X 3.39")

O 99 kg (2.2 b)

195

110.2 X 95 X 126 2 cm
(43.4- X 37.4- X 49.7-)

215 kg (474 b|

2 de 1. 200 póginos c/u

14,(X)0 pogtncn

' Rcrufímenlo declarado de ocordo com ISO/IEC 19798. ' Nòo se aplica.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 500 M551dn /
M551 n / M575F
* Qualidade uniforme.
* Impressão em oito velocidade com otimizações nas

características das cores.

* Manuseio dos suprimentos com simplicidade
e eficiência.

Código de referâncta CE400A

América Latina

Cartucho HP Color Loserjet, prelo

1

39 X 16.4 X 20.6 cms.

Descrição

Unidode

Dimensões/unidade

adoox

América Latina/Brasil

Cartucho HP Color Loserje

(largura x profundidode x altura) (15.35* x 6.46" x 8.11")

Peso/Unidade 1.74 kg (3.28 Ibs)

Unidades/palete 90

Dimensões/palete 118.4 x 100.1 x 117 cms
(largura x prefurtdidade x altura) (43.4* x 37.4* x 49.7*)

t, preto

1

39 X 16.4 X 20.6 cms.

(15.35* X 6.46" X 8.11")

1.74 kg (3.28 ibs)

90

118.4 X 100.1 X 117 cms

(43.4* X 37.4" X 49.7")

Peso/palete 182.5 kg (401.5 Ibs)

Rendimento^

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

5,500 páginas

N/A'

182.5 kg (401.5 Ibs)

11,000 páginos

CE401A

América Latina/Brasil

Cartucho HP Cobr Loserjet, dono

1

39 X 16.4 X 20.6 cms.

(15.35" X 6.46* X 8.11")

1.74 kg (3.28 Ibs)

90

118.4 X 100.1 X 117 cms

(43.4* X 37.4* X 49.7")

182.5 kg (401.5 Ibs)

N/A'

N/A' 6,000 páginas

CE402A

América Latina/Brasil

Cartucho HP Color loserjet, amarelo

1

CE403A

Américo Latina/Brasil

Cartucho HP Color Loserjet, Magenta

1

Dimensões/unidade 39 x 16.4 x 20.6 cms.
(lorgura x profundidade x altura) (15.35* x 6.46* x 8.11 *)

39 X 16.4 X 20.6 cms.

(15.35* X 6.46" X 8.11")

Péso/Unidode 1.74 kg (3.28 Ibs) 1.74 kg (3.83 Ibs)

Unidades/polete 90 90

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

118.4 X 100.1 X 117 cms

(43.4* X 37.4" X 49.7")
118.4 X 100.1 X 117 cms

(43.4" X 37.4" X 49.7")

Péso/palete 182.5 kg (401.5 Ibs) 182.5 kg (401.5 Ibs)

Rendimento'

(branco e preto)
N/A' N/A'

Rendimento' (cor) 6,000 páginas

Mi

6,000 páginas

' Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19798. ' Não se aplico.
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Suprimentos de impressão poro
impressoras HP Color Loserjet Pro
M451 nw, dn, dnw / M475dn, dnw
• Qualidade uniforme.

•  Impressão em olfo velocidade com otimizações nas
características das cores.

• Manuseio dos suprimentos com simplicidade e eficiência.

Código de referência CE410A CE410X CE411A CE412A CE413A

Regiõo América Latina América Latina América Latina América Latina América Latina

Descrição
MP 305A Black Laserjet
Toner Cartridge

HP 305X Black Laserjet
Toner Cartridge

HP 305a Cyan Laserjet
Toner Cartridge

HP 305a Yellow HP 305A Magenta
Laserjet Toner Cartridge Laserjet Toner Cartridge

Unidade 1 1 1 1 1

UPC/Código da Unidade 8 84962-77234 8 8 84962-77235 5 8 84962-77236 2 8 84962-77237 9 8 84962-77238 6

Dimensões/ unidode
(largura x profundidade x oitura)

38.5 X 10.8 X 12.4 cm

(15.16" X 4.29" X 4.92")
38.5 X 10.8 X 12.4 cm

(15.16" X 4.29" X 4.92")
38.5 X 10.8 X 12.4 cm

(15.16" X 4.29" X 4.92")
38.5 X 10.8 X 12.4 cm

(15.16" X 4.29" X 4.92")
15.16 X 4.29 X 4.92 cm

(5.96" X 1.68" X 1.93")

Peso/Unidade 0.89 kg (1.98 íb) 0.89 kg (1.98 Ib) 0.89 kg (1.98 Ib) 0.89 kg (1.98 Ib) 0.8 kg (1.98 Ib)

Unídades/palete 243 243 243 243 243

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura]

117.6 X 100 X 127 cm

(46.3" X 39.4" X 50")
117.6 X 100 X 127 cm

(46.3" X 39.4" X 50")
117.6 X 100 X 127 cm

(46.3" X 39.4" X 50")
117.6 X 100 X 127 cm

(46.3" X 39.4" X 50")
117.6 X 100 X 127 cm

(46.3" X 39.4" X 50'1

Peso/palete 238.63 kg (526.1 Ib) 238.63 kg (526.1 Ib) 238.63 kg (526.1 Ib) 238.63 kg (526.1 Ib) 238.58 kg. (526 Ib)

Rendimento'

(branco e preto)
2,200 póginos 4,000 paginas N/A^ N/A^ N/A^

Rendimento' (cor) N/A^ N,/A^ 2,600 páginas 2,600 páginos 2,6(30 páginas

Suprimentos de impressão poro impressoras
CM1015 MFP / CM1017 MFP /
2ó00n / 2605

• Ampla gama de matizes.
• Verificação do instalação correta do cartucho.
• Ajustes automáticos para obtenção de cores com a melhor densidade e consistência

Código de referência Q6000AB Q6001AB Q6002AB Q6003AB

Região Brasil Brasil Brasil Brasil

Descrição
Cartucho HP Color Laserjet,
preto com toner
HP ColorSphere

Cartucho HP Color Laserjet,
dono com toner

HP ColorSphere

Cartucho HP Color Laserjet,
amarelo com toner

HP ColorSphere

Cartucho HP Color Laserjet,
magenta com toner
HP ColorSphere

Unidade 1 1 1 1

UPC/Código da Unidade 8 86111-21884 4 8 86111-21885 1 8 86111-21886 8 8 86111-21887 5

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

41 X 10,9 X 19,2 cm
(16,14" X 4,29" X 7,56")

41 X 10,9 X 19,2 cm
(16,14" X 4,29" X 7,56")

41 X 10,9 X 19,2 cm
(16,14" X 4,29" X 7,56")

41 X 10,9 X 19,2 cm
(16,14" X 4,29" X 7,56")

Peso/Unidade 1 kg (2,2 Ib) 1 kg (2,2 Ib) 1 kg (2,2 Ib) 1 kg (2,2 Ib)

Unidades/palete 120 120 120 120

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

116,6 X 98 X 96,5 cm
(45,9" X 38,6" X 38")

116,6x98 x96,5 cm
(45,9" X 38,6" X 38")

116,6 X 98 X 96,5 cm

(45,9" X 38,6" X 38")
116,6 X 98 X 96,5 cm
(45,9" X 38,6" X 38")

Peso/palete 122,3 kg (269 Ib) 122,3 kg (269 Ib) 122,3 kg (269 Ib) 122,3 kg (269 Ib)

Rendimento'

(bronco e preto) 2.500 páginas N/A^ N/A^ N/A^

Rendimento' (cor) N/A' 2.000 paginas 2.000 paginas 2.000 páginas

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19798. ^ Não se aplica.
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Suprimentos de impressão poro
impressoras HP Color Loserjet CP 1215 /
CM1312 MFP / CP1515/ CP1518

Chame o atenção com cores vivos e gráficos otroentes. Estes cortuchos
oferecem verdodeiro quolidode fotográfico, bem como impressão de
documentos nítidos, com texto cloro e fácil de ler.
Promovo seus negócios com esto novo geração de toner HP ColorSphere.
Seu rendimento está melhor do que nunco, com impressão de páginas em preto pelo mesmo custo de umo impressoro o
loser monocromático^.

Evite o perdo de tempo e dinheiro cousodo pelos reimpressões. A inteligêncio integrodo oos cortuchos originois HP permite
oo sistemo otimizor o quolidode e o confiobilidode dos impressões. E poro osseguror o uniformidode dos cores, o sistemo
completo é ojustodo poro os propriedodes exclusivos do toner HP ColorSphere.

Código de referência

Região

CB540AB

Américo Lolina/Brasil

CB541AB

Américo Lotino/Brosil

CB542AB

Américo Lotino/Brosil

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Cortucho HP Color Loserjet,
preto com toner
HP ColorSphere

1

8 86111-21874 5

Cortucho HP Color Loserjet,
ciono com toner

HP ColorSphere

1

8 86111-21875 2

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Péso/palete

36,5 X 10 X 11 cm
(14,37" X 3,94" X 4,33")

0,8 kg (1,76 Ib)

280

112,3 X 93,7 X 123,2 cm
(44,2" X 36,9" X 48,5")

250 kg (550 Ib)

36,5 X 10 X 11 cm
(14,37" X 3,94" X 4,33")

Cartucho HP Color Loserjet,
ciono com toner

HP ColorSphere

1

8 86111-21876 9

36,5 X 10 X 11 cm
(14,37" X 3,94" X 4,33")

0,8 kg (1,76 Ib)

280

112,3 X 93,7 X 123,2 cm
(44,2" X 36,9" X 48,5")

250 kg (550 Ib)

Rendimento'

(bronco e preto)

Rendimento' (cor)

Código de referência

2.200 páginas

N/A'

CB543AB

América Lotino/Brosil

N/A^

1.400 páginas

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Cartucho HP Color Loserjet, omorelo com toner
HP ColorSphere

0,8 kg (1,76 Ib)

280

112,3 X 93,7 X 123,2 cm
(44,2" X 36,9" X 48,5")

250 kg (550 Ib)

N/A^

1.400 páginas

CB540AD

Américo Lotino/Brosil

HP 125A Block Duol Pock Loserjet Toner Cortridges

8 86111-21877 6

36,5 X 10 X 11 cm
(14,37" X 3,94" X 4,33")

Peso/Unidade

Unidades/palele

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Péso/palete

0,8 kg (1,76 Ib)

280

112,3 X 93,7 X 123,2 cm
(44,2" X 36,9" X 48,5")

250 kg (550 Ib)

Rendimento'

(bronco e preto)

Rendimento'(cor)

N/A'

1.400 páginas

8 84962-41905 2

14.30 X 7.90 X 4.30 cm

(5.62" X 3.11" X 1.69")

1.6 kg (3.58 Ib)

150

38.00 X 47.40 x 48.10 cm

(14.9" X 18.66" X 18.93")

263.8 kg (581.6 Ibs)

2 X 2,200 páginas c/u

N/A'
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Suprimentos de impressão poro
impressoras HP Color Loserjet Pro
CM 1415 MFP/CP1525nw
• Qualidade uniforme.

•  Impressão em alfa velocidade com otimizações nas
características das cores.

• Manuseio dos suprimentos com simplicidade e eficiência.

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

ünidades/palete

Dímensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

CE320A

Américo latino

Cartucho HP Color Loserjet, preto

8 84420-85450 O

36.5 X 10 X 11 cm

(14.37" X 3.93" X 4.33")

0.80 kg (1.76 Ib)

280

112.2 X 93.7 X 124.4 cm

(44.2" X 36.9" X 49.0")

243.9 kg (537.8 Ib)

2,000 páginas

N/A'

CE32IA

América Lotino

Cartucho HP Color Loserjet,
ciono

1

8 84420-85451 7

36.5 X 10 X 11 cm

(14.37" X 3.93" X 4.33")

0.80 kg (1.76 Ib)

280

112.2 X 93.7 X 124.4 cm

(44.2" X 36.9" X 49.0")

243.9 kg (537.8 Ib)

N/AJ

1,300 páginas

CE322A

América Lotino

Cartucho HP Color Loserjet,
amarelo

8 84420-85452 4

36.5 X 10 X 11 cm

(14.37" X 3.93" X 4.33")

0.80 kg (1.76 Ib)

280

112.2 X 93.7 X 124.4 cm

(44.2" X 36.9" X 49.0")

243.9 kg (537.8 Ib)

N/A-"

CE323A

América Latina

Cartucho HP Color Loserjet,
magento

8 84420-85453 1

36.5 X 10 X 11 cm

(14.37" X 3.93" X 4.33")

1,300 páginas

0.80 kg (1.76 Ib)

280

112.2 X 93.7 X 124.4 cm

(44.2" X 36.9" X 49.0")

243.9 kg (537.8 Ib)

N/A^

1,300 páginas

Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 1500L / 2500

• Qualidade uniforme.

• Impressão em alta velocidade com otimizações nas
características das cores.

• Manuseio dos suprimentos com simplicidade e eficiência.

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Codigo da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'
(branco e preto)

Rendimento' (cor)

C9700A

Américo Latino

Cartucho Smort PrinI

HP Color Loserjet, preto

O 88698-45325 4

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

5.000 poginos

N/A^

C9701A

Américo Latino

Cartucho Smort Prinl

HP Color Loserjet, ciono

O 88698-45326 1

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A-'

4,000 póginos

C9702A

América Latino

Cortucho Smort Print
HP Color Loserjet,
amarelo

1

O 88698-45327 8

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

C9703A

Américo Latina

Cartucho Smart Print
HP Color Loserjet,
magenta

1

O 88698-45328 5

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A^

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A^

C9704A

Américo Latino

Kit de Tambor preto/cor

1

O 88698-45329 2

40 X 20 X 29 cm

(15,75" X 7,87" X 11,42")

2,6 kg (5,8 Ib)

60

119,9 X 100,1 X 116,1 cm
(47,2" X 39,4" X 45,7")

178,6 kg (393 Ib)

20.000 páginas

4,000 páginas 4,000 páginas 5,000 páginas

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19798. ' Não se aplico.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color LaserJet CP2025 / CM2320 MFP

• O toner HP ColorSphere ajuda a promover sua empresa
com impressões que apresentam cores vibrantes e
qualidade fotográfica com grande realismo.

• Integram funções que economizam tempo, permitindo
o impressão de uma ampla variedade de documentos
com facilidade.

• Os suprimentos originais HP oferecem funções de impressão
simplificadas, gerando impressões com cores uniformes e
qualidade profissional.

'  i-t' í. e A j I ^

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x ahura)

Póso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

Código de referência

Região

Descriçôo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oitura)

Peso/Unidade

Unidodes/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

CC530A

Américo latino

Cartucho HP Color LaserJet,
preto com toner HP ColorSphere

8 83585-30149 2

38,5 X 10,9 X 12,5 cm
(15,16" X 4,29" X 4,92")

0,9 kg (1,98 ib)

243

117.6 X 100,1 X 126,7 cm
(46,3" X 39,4" X 49,9")

244.7 kg (538,4 Ib)

3.500 páginas

N/A'

líL-uTi - 1 1 ■*

CC533A

América Latino

!

Cartucho HP Color LaserJet,
magento con toner HP ColorSphere

 i i

8 83585-30152 2

38,5 X 10,9 X 12,5 cm
(15,16" X 4,29" X 4,92")

0,9 kg (1,98 Ib)

243

117.6 X 100,1 X 126,7 cm
(46,3" X 39,4" X 49,9")

244.7 kg (538,4 Ib)

Rendimento'
(branco e preto)

Rendimento'(cor)

N/A'

2.800 páginas

CC531A

América Lotino

Cartucho HP Color LaserJet,
ciano com toner HP ColorSphere

CC532A

América Latina

Cartucho HP Color LaserJet, amarelo
com toner HP ColorSphere

8 83585-30150 8

38,5 X 10,9 X 12,5 cm
(15,16' X 4,29" X 4,92")

0,9 kg (1,98 Ib)

243

117.6 X 100,1 X 126,7 cm
(46,3" X 39,4" X 49,9")

244.7 kg (538,4 Ib)

N/A'

2.800 páginas

8 83585-30151 5

38,5 X 10,9 X 12,5 cm
(15,16" X 4,29" X 4,92")

0,9 kg (1,98 Ib)

243

117.6 X 100,1 X 126,7 cm
(46,3" X 39,4" X 49,9")

244.7 kg (538,4 Ib)

N/A'

2.800 páginas

CC530AD

América Latina

Cortucho HP Color LaserJet Dual Pock, preto com toner
HP ColorSphere

8 84420-24261 1

38,5 X 21,8 X 12,5 cm
(15,16" X 8,58" X 4,92")

1,8 kg (3,96 Ib)

117

116,6 X 100,1 X 113 cm
(45,9" X 39,4" X 44,5")

230,9 kg (508 Ib)

2 de 3.500 páginas c/u

N/A'

f !Í ^ tí i» ••

' Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19798.
' Não se aplica.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 2550 / 2820 / 2840

Impressão em cores uniforme, com excepcional qualidade.
A operação confiável poupo tempo e aumento o produtividade.
Fácil de instalar e manter.

m*
o»

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dímensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

Q3960A

América latina

Cartucha Smart Print

HP Color laserjet, preto

1

8 29160-06934 O

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4' X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

5.000 páginas

N/A^

Q3961A

América Latina

Cartucho Smart Print
HP Colar Loserjet, ciono

8 29160-06935 7

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A'

4.000 paginas

Q3962A

América Latino

Cartucho Smart Print
HP Color Laserjet, amarelo

8 29160-06936 4

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A'

4.000 póginos

Q3963A

Américo Lct no

Cartucho Smart Print
HP Color Laserjet, magenta

1

8 29160-06937 1

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A'

4.000 páginas

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

Q3964A

América Latina

Kit de Tambor preto/cor

8 29160-06938 8

40 X 20 X 29 cm

(largura x profundidade x altura) (15,75" x 7,87" x 11,42")

Peso/Unidade 2,6 kg (5,8 Ib)

Unidades/polete 60

Dimensôes/palete 119,9 x 100,1 x 116,1 cm
(largura x profundidode x altura) (47,2" x 39,4" x 45,7")

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

178,6 kg (393 Ib)

20.000

5.000 páginas

Q3971A

América Latina

Cartucho Smart Print

HP Color Laserjet, ciano

1

8 29160-06939 5

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A'

2.000 páginas

Q3972A

América Latina

Cartucho Smart Print
HP Color Laserjet, amarelo

8 29160-06940 1

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A'

2.000 páginas

Q3973A

América Lotina

Cortucho Smart Print

HP Color Laserjet, magenta

8 29160-06941 8

37,6 X 13,2 X 15 cm
(14,8" X 5,2" X 5,91")

0,9 kg (1,98 Ib)

147

112,8 X 92,4 X 118,9 cm
(44,4" X 36,4" X 46,8")

150,4 kg (331 Ib)

N/A'

2.000 póginas

• Rendimento declarado com 5% de cobertura.

' Nôo se aplica.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 3000
• Qualidade superior para produzir materiais de comunicação eficazes
e de alto impacto.

• Documentos excepcionais, desde a primeira até a última impressão.
• Impressão rápida, sem sacrificar a qualidade.

Código de referêncio Q7560A

América Latina

Q7561A ^

América latina

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidode

Cartucho HP Color laserjet,
preto com toner
HP ColorSphere

1

8 29160-69736 9

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x
altura)

Péso/Unidade

Unídades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidode x
altura)

Peso/palete

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72' X 8,07")

1,5 kg (3,31 Ib)

105

115.1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

178.2 kg (392 Ib)

Rendimento'

(bronco e preto)

Rendimento' (cor)

6.500 páginas

N/A^

Cartucho HP Color Laserjet,
ciono com toner

HP ColorSphere

1

8 29160-69737 6

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72" X 8,07")

1,5 kg (3,31 M

105

115.1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

178.2 kg (392 Ib)

N/A^

3.500 páginas

q7562A

América Latina

Cartucho HP Color laserjet,
amarelo com toner

HP ColorSphere

1

8 29160-69738 3

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93- X 4,72" X 8,07")

1,5 kg (3,31 Ib)

105

115.1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

178.2 kg (392 Ib)

N/A^

fiiifsíÜiÃífeiyf'' à -rfiíiâWcuí-iíl

3.500 paginas
l i f

Q7563A

América Latina

Cartucho HP Color Laserjet,
magenta com toner
HP ColorSphere

1

8 29160-69739 O

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72' X 8,07")

1,5 kg (3,31 Ib)

105

115.1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

178.2 kg (392 Ib)

N/A^

3.500 páginas
i  "t
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Laserjet 3500 / 3550

Impressão em cores com excepcional qualidade e uniformidade.
A confiabilidade poupa tempo e aumento a produtividade.
Fácil de instalar e manter.

ir

Código de referência Q2670A

América Latina

Q2671A

América Latina

Descrição Cartucho Smort Print

HP Color Laserjet, preto
Cartucho Smort Print

HP Color Laserjet, ciono

Unidode

UPC/Código da Unidade 8 08736-54986 8

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
oitura)

Péso/Unidode

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x
altura)

Peso/polele

41 X 12 X 18,4 cm
(16,14" X 4,72" X 7,24")

1,5 kg (3,31 Ib)

132

118,1 X 96 X 124,7 cm
(46,5" X 37,8" X 49,1")

213,6 kg (470 Ib)

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

6.000 páginas

N/A^

8 08736-54987 5

41 X 12 X 18,4 cm
(16,14" X 4,72" X 7,24")

1,5 kg (3,31 Ib)

132

118,1 X 96 X 124,7 cm
(46,5" X 37,8" X 49,1")

213,6 kg (470 Ib)

N/A=

4.000 páginas

Q2672A

América Latina

Cartucho Smort Print
HP Colar Laserjet, amarelo

8 08736-54988 2

41 X 12 X 18,4 cm
(16,14" X 4,72" X 7,24")

1,5 kg (3,31 Ib)

132

118,1 X 96 X 124,7 cm
(46,5" X 37,8" X 49,1")

213,6 kg (470 Ib)

N/A^

Q2673A

Américo Latino

4.000 páginas

Cartucho Smcrt Print

HP Color Laserjet, magenta

8 08736-54989 9

41 X 12 X 18,4 cm

(16,14" X 4,72" X 7,24")

1,5 kg (3,31 Ib)

132

118,1 X 96 X 124,7 cm
(46,5" X 37,8" X 49,1")

213,6 kg (470 Ib)

N/A^

4.000 páginas

' Rendimento declarado com 5% de cobertura.
^ Nõo se aplico.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet CP3525 / CM3530 MFP

• o toner HP ColorSphere otimizado permite a obtenção de mais brilho,
produzindo uma ampla gama de cores vivas. Oferece excelentes resultados
em aplicações variadas - desde documentos corporativos do dio-o-dio até
materiais de marketing profissionais.

• Os suprimentos originais HP permitem imprimir com facilidade e bom rendimento,
pois incluem funções de gerenciamento inteligentes para que sua impressora
opere sem problemas.

• O toner HP ColorSphere otimizado e a inteligência incorporada ao cartucho
possibilitam a obtenção de resultados rápidos, uniformes e de alto qualidade.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidode

ünidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

(bronco e preto)

Rendimento' (cor)

CE250A

Américo Latino

Cartucho HP Color LoserJeI, preto com
toner HP ColorSphere

8 83585-59568 6

CE251A

Américo Latino

39 X 16,4 X 20,6 cm
(15,35" X 6,46" X 8,11")

1,7 kg (3,84 Ib)

90

118.4 X 100,1 X 117,1 cm
(46,6" X 39,4" X 46,1")

182.5 l.g (401,5 Ib)

5.000 póginos

N/A'

Cartucho HP Color Loserjet, ciono com
toner HP ColorSphere

8 83585-59570 9

39 X 16,4 X 20,6 cm
(15,35" X 6,46" X 8,11")

CE252A

América Latino

Coriucho HP Color Loserjet, amarelo
com toner HP ColorSphere

1,7 kg (3,84 ib)

90

118.4 X 100,1 X 117,1 cm
(46,6" X 39,4" X 46,1")

182.5 kg (401,5 Ib)

N/A'

7.000 paginas

8 83585-59571 6

39 X 16,4 X 20,6 cm
(15,35" X 6,46" X 8,11")

1.7 kq (3,84 Ib)

90

118.4 X 100,1 X 117,1 cm
(46,6" X 39,4" X 46,1")

182.5 kg (401,5 Ib)

N/A'

7.000 páginas

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/Unidade

Unidades/polete

CE253A

América Latina

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

Cartucho HP Color
Loserjet, mogento com toner HP
ColorSphere

1

8 83585-59572 3

39 X 16,4 X 20,6 cm
(15,35" X 6,46" X 8,11")

1,7 kg (3,84 Ib)

90

118.6 X 100 X 117 cm.

(46.7" X 39.4" X 46.1")

182,5 kg (401,5 Ib)

N/A'

7.000 páginas

CE250X

Américo Lotino

Cartucho HP Color Loserjet, preto com
toner HP ColorSphere

8 83585-59569 3

39 X 16,4 X 20,6 cm
(15,35" X 6,46" X 8,11")

1,7 kg (3,84 Ib)

90

118,4 X 100,1 X 117,1 cm
(46,6" X 39,4" X 46,1")

182,5 kg (401,5 Ib)

10.500 páginas

N/A'

CE250XD

América Latina

HP 504X Block Dual Pack Loserjet
Toner Cortridges

8 86112-37968 1

39.3 X 32.5 X 21.1 cm

(15.51 "x 12.83" X 8.31")

3.49 kg (7.7 Ib)

45

119.8 X 99 X 119.8 cm
(47.2" X 39" X 47.2")

177.5 kg (391.5 Ib)

2 de 10,500 pãginos c/u

N/A'

Rendimento declorodo com 5% de cobertura.

Nõo se aplico.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 3600

• Qualidade superior para produzir materiais de comunicação eficazes
e de alto impacto.

• Documentos excepcionais, desde a primeira até a última impressão.
• Impressão rápido, sem sacrificar a qualidade.

w»

lí~ tu* * li i. i< )

Código de referência Q6470A

Regiõo Américo Lotino

Q6471A

Américo Lotino

Descrição

Unidode

UPC/Codigo da Unidade

Cartucho HP Color Loserjet, preto com toner
HP ColorSphere

Cortucho HP Color Loserjet, dono com toner
HP ColorSphere

8 29160-70308 4

Dimensões/unidade
(laigura x profundidode x
ahura)

Peso/Unidade

Unidodes/palete

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72" X 8,07")

1,5 kg (3,31 Ib)

105

Dimensões/palele
(largura x profundidade x
altura)

115,1 X 98 X 116,1 cm

(45,3" X 38,6" X 45,7")

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

Código de referênda

Região

Descríçôo

178,2 kg (392 Ib)

6.000 póginos

N/A3

ss

Q6472A

8 29160-70309 1

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72" X 8,07")

1,5 kg (3,31 Ib)

105

115.1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

178.2 kg (392 Ib)

N/A'

Américo Latino

4.000 poginos

(U473A

Américo Lotino

Cartucho HP Color Loserjet, omorelo com toner
HP ColorSphere

Cortucho HP Color Loserjet, mogento com toner
HP ColorSphere

Unidade

UPC/Código da Unidode 8 29160-70306 O

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x
altura)

Peso/Unidade

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72" X 8,07")

1,5 kg (3,31 Ib)

Unidodes/palete 105

Dimensões/palete
(largura x profundidade x
altura)

Peso/polete

115.1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

178.2 kg (392 Ib)

8 29160-70307 7

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72" X 8,07")

1,5 kg (3,31 Ib)

105

115,1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

Rendimento'

(bronco e preto)

Rendimento' (cor)

N/A'

4.000 póginos

178,2 kg (392 Ib)

N/A'

4.000 póginos
rL:TiTi;;;^iSà9ÊiTj

-'-ui.l .— 'J-.

Rendimento declorodo de ocordo com ISO/IEC 19798.
Não se opiico.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 3700

• Impressão em cores com excepcional qualidade e uniformidade.
• A confiabilidade poupa tempo e aumenta a produtividade.
• Fácil de instalar e manter.

Código de referência

Região

Descríçõo

Unidade

üPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

l^so/Unidade

Unidades/palete

Q2670A

América Latino

Cartucho Smart Print

HP Color Loserjet, preto

1

8 08736-5498Ó 8

41 X 12 X 18,4 cm
(16,14" X 4,72" X 7,24")

1,5 kg (3,31 Ib)

132

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

118,1 X 96 X 124,7 cm
(46,5" X 37,8" X 49,1")

213,6 kg (470 Ib)

6.000 páginas

N/A'

Q2681A

América Latino

Cartucho Smart Print

HP Color Loserjet, ciono

8 08736-54990 5

41 X 12 X 18,4 cm

(16,14" X 4,72" X 7,24")

1,5 kg (3,31 Ib)

132

118,1 X 96 X 124,7 cm
(46,5" X 37,8" X 49,1")

213,6 kg (470 Ib)

N/A'

6.000 póginas

Q2682A

América Latino

Cartucho Smart Print

HP Color Loserjet, amarelo

1

8 08736-54991 2

41 X 12 X 18,4 cm
(16,14" X 4,72" X 7,24")

1,5 kg (3,31 Ib)

132

118,1 X 96 X 124,7 cm
(46,5" X 37,8" X 49,1")

213,6 kg (470 Ib)

N/A'

6.000 páginas

Q2683A

América latino

Cartucho Smart Print

HP Color Loserjet, mogento

1

8 08736-54992 9

41 X 12 X 18,4 cm
(16,14" X 4,72" X 7,24")

1,5 kg (3,31 Ib)

132

118,1 X 96 X 124,7 cm
(46,5" X 37,8" X 49,1")

213,6 kg (470 Ib)

N/A'

6.000 páginas

Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet CP3505 / 3800
• Impressão em cores com excepcionei qualidade e uniformidade.
• A confiabilidade poupa tempo e aumenta a produtividade.
• Fácil de instalar e manter.

Código de referência Q6470A Q7581A Q7582A Q7583A

Região América Latina América Latina América Latina América Latino

Descrição
Cartucho HP Color Loserjet,
preto com toner
HP ColorSphere

Cartucho HP Color Loserjet,
ciono com toner

HP ColorSphere

Cartucho HP Color Loserjet,
amarelo com toner
HP ColorSphere

Cartucho HP Color Loserjet,
mogento com toner
HP ColorSphere

Unidade 1 1 1 1

UPC/Código do Unidade 8 29160-70308 4 8 29160-69740 6 8 29160-69741 3 8 29160-69742 0

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura)

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93- X 4,72" X 8,07")

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93- X 4,72" X 8,07")

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72" X 8,07")

43 X 12 X 20,5 cm
(16,93" X 4,72" X 8,07")

Peso/Unidade 1,5 kg (3,31 Ib) 1,5 kg (3,31 Ib) 1,5 kg (3,31 Ib) 1,5 kg (3,31 Ib)

Unidades/palete 105 105 105 105

Dimensões/palete
(largura x profundidode x
altura)

115,1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

115,1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

115,1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

115,1 X 98 X 116,1 cm
(45,3" X 38,6" X 45,7")

Peso/polete 178,2 kg (392 Ib) 178,2 kg (392 Ib) 178,2 kg (392 Ib) 178,2 kg (392 Ib)

Rendimento'

(branco e preto)
6.000 páginas N/A' N/A' N/A'

Rendimento' (cor) N/A' 6.000 paginas 6.000 páginas 6.000 páginas

Rendimento declarado com
Nco se aplica.

5% de cobertura.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet CP4025 / CP4525

• o toner HP ColorSphere otimizado permite o obtenção de mais brilho,
produzindo uma ampla gama de cores vivos. Oferece excelentes resultados
em aplicações variadas - desde documentos de negócios do dia a dia até
materiais de marketing profissionais.

• Os suprimentos originais HP permitem imprimir com facilidade e bom rendimen
to, pois incluem funções de gerenciamento inteligentes para que suo impressora
opere sem problemas.

• O toner HP ColorSphere otimizado e o inteligência incorporada ao cartucho
possibilitam a obtenção de resultados rápidos, uniformes e de alto qualidade.

Código de referência

Descrito

Unidode

UPC/Códígo da Unidade

Dimensões/unidade
(laigura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/polete

Dimensões/polete
(lo^ura X profundidade x ollura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(loigura X profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidodes/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x ohura)

Peso/polete

Rendimento'

(branco e prelo)

Rendimento' (cor)

a260A CE261A CE262A

América Latina

Cartucho HP Color Loserjet,
toner HP ColorSphere

8 84420-18681 6

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35- X 6,46" X 8,43")

América Latina

preto com Cartucho HP Color Loserjet, ciono com
toner HP ColorSphere

8 84420-18684 7

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

América Latino

Cartucho HP Color Loserjet, amarelo
com toner HP ColorSphere

8 84420-18685 4

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

1,8 kg (4,06 Ib)

90

118,6 X 100,1 X 107,4 cm
(46,7" X 39,4" X 42,3")

191,4 kg (421,1 Ib)

8.500 páginas

N/A^

1,8 kg (4,06 Ib)

90

118,6 X 100,1 X 107,4 cm
(46,7- X 39,4" X 42,3")

191,4 kg (421,1 Ib)

N/A'

1,8 kg (4,06 Ib)

90

CE263A

11.000 páginas

CE260X

118,6 X 100,1 X 107,4 cm
(46,7" X 39,4" X 42,3")

191,4 kg (421,1 Ib)

N/A'

11.000 paginas

...... K

a2ÓOXD*

América Latina América Latina América Latina

Cartucho HP Color Loserjet,
com toner HP ColorSphere

magenta Cartucho HP Color Loserjet, preto com
toner HP ColorSphere

8 84420-18686 1

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

8 84420-18682 3

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

HP 649X Block Duol Pock Loserjet
Toner Cartridges

8 86112-37969 8

39.3 X 32.5 X 21.8 cm

(15.51" X 12.83" X 8.62")

1,8 kg (4,06 Ib) 1,8 kg (4,06 Ib) 3.69 kg (8.14 Ib)

90

118,6 X 100,1 X 107,4 cm
(46,7" X 39,4" X 42,3")

191,4 kg (421,1 Ib)

90

118,6 X 100,1 X 107,4 cm
(46,7" X 39,4" X 42,3")

45

119.8 X 99 X 109.9 cm

(47.2" X 39" X 43.3")

191,4 kg (421,1 Ib) 186.5 kg (411.3 Ib)

N/A' 17.000 páginas

11.000 páginas N/A'

2 de 17,000 páginas c/u

N/A'

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19798.' Não se aplico. "Apenas para CP4525.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet CM4540 MFP
• O toner HP ColorSphere otimizado permite a obtenção de mais brilho,

produzindo uma ampla gama de cores vivas. Oferece excelentes resultados em
aplicações variadas - desde documentos de negócios do dia a dia até materiais
de marketing profissionais.

• Os suprimentos originais HP permitem imprimir com facilidade e bom
rendimento, pois incluem funções de gerenciamento inteligentes para
que sua impressora opere sem problemas.

Código de referência

Região

Descrição

CE260A

América Latina

Unidade

UPC/Còdigo da Unidade

Dimensões/unidade (largura
X profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete (largura x
profundidade x altura)

Cartucho HP Color Loserjet, preto com
toner HP ColorSphere

8 84420-18681 6

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

1,8 kg (4,06 Ib)

90

118,6 X 100,1 X 107,4 cm
(46,7" X 39,4" X 42,3")

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidode (largura
X profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete (largura x
profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

191,4 kg (421,1 Ib)

8.500 páginas

I4/A3

CF031A

Brasil

Cartucho HP Color Loserjet, dono
CF031A

1

8 84962-60130 3

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

1.8 kg (4.06 Ib)

90

118.6 X 100.1 X 107.4 cm

(46.7" X 39.4" X 42.3")

191.4 kg (421.1 Ib)

N/A-í

12,500 páginas

CE264X

América Latina

Cartucho HP Color Loserjet, preto CE264X

8 84420-18683 O

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

1.84 kg (4.05 Ib)

90

118.6 X 100 X 107.4 cm

(46.7" X 39.4" X 42.3")

185.6 kg (409.3 Ib)

17,000 I

N/A^

CF032A

Brasil

Cortucho HP Color Loserjet, amarelo
CF032A

CF033A

Cartucho HP Color Loserjet, mogenta
CF033A

8 84962-60131 O

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

1.8 kg (4.06 Ib)

90

118.6 X 100.1 X 107.4 cm

(46.7" X 39.4" X 42.3")

191.4 kg (421.1 Ib)

N/A'

12,500 páginas

8 84962-60132 7

39 X 16,4 X 21,4 cm
(15,35" X 6,46" X 8,43")

1.8 kg (4.06 Ib)

90

118.6 X 100.1 X 107.4 cm

(46.7" X 39.4" X 42.3")

191.4 kg (421.1 Ib)

12,500,

-  •

Rendimento declarado com 5% de cobertura. ̂  Não se aplica.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 4500 / 4550

• Cores vivas e uniformes, linhas e texto em preto com oito definição
e nitidez.

• Máxima produtividade com os controles de qualidade integrados.
• Excelente custo por página, tanto em preto e branco quanto em cores.

' *•»- Coisrlawriaf
8'!' fcoççB ia

B f

KPGsfayUn lYOv

Código de referência C4196A C4197A

Região América Latino América latina

Descrição Kit de Transferência preto/cor Kit do Fusor (llOv) preto/cor

Unidade 1 f

UPC/Código da Unidade 0 88698-22917 0 0 88(^-22918 7 ^

Dimensões/unidade ^ 35^ ̂ 3^ 7 48 3 ̂ 26,4 x 27 cm

ahí^r * P * (18,74" X 14,02" x 12,48") (19,02" x 10,39* x 10,63")
Peso/Unidade 4,2 kg (9,24 Ib) 3,7 kg (8,14 Ib)

Unidades/palete 18 32

Dimensôes/paiefe ^ 2 x 93,7 cm 105,7 x 96,5 x 107,9 cm

ShS)" " " (42,1" X 37,5" X 3(í,9-) (41,6" x 38" x 42,5")
Peso/paíele 94,1 kg (207 Ib) 139,1 kg (306 Ib)

(brâÍroTpLto) 100.000 páginas 100.000 póginas
Rendimento' (cor) 25.000 páginas 50.000 páginas

Código de referência C4198A

Região América Latina

Descrição Kit do Fusor (220v) preto/cor

Unidade 1

UPC/Código da Unidade O 88698-22919 4

Dimensões/unidade -o, - «7

ÜZr * " 119:02'" X Í0,39" xTo,63")
Péso/Unidode 3,7 kg (8,14 Ib)

Unidades/palete 32

rtirum^^íSuIdidflde V 10^-7 * 96,5 X 107,9 cm
a?3) * (41,6" X 38" x 42,5")
Péso/polete 139,1 kg (306 Ib)

Rendimento' ^nf\r^nn ^ ■
(bronco e preto) 100.000 póg.nas
Rendimento' (cor) 50 Oqo páginas

ítts í'.l^ííiiíí

Rendimento declarado com 5% de cobertura. ̂  Não se aplica.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 4600 / 4650
• Impressão em cores com oito velocidade.
• Excelente qualidade de Impressão.
• Facilidade de uso e simplicidade no manuseio dos suprimentos.

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
oitura)

Peso/Unidade

ünidodes/palete

Dimensôes/polete
(largura x profundidade x
altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e prelo)

Rendimento' (cor)

C9720A

América Latina

Cartucho Smart Print
HP Color laserjet, preto

O 88698-39475 5

39 X 14,7 X 24,7 cm
(15,35" X 5,79" X 9,72")

1,8 kg (3,97 Ib)

80

117,6 X 97,8 X 112,5 cm
(46,3" X 38,5" X 44,3")

165 kg (363 Ib)

9.000 páginas

C9721A

Américo Latina

Cartucho Smort Print
HP Color Laserjet, ciano

O 88698-39476 2

39 X 14,7 X 24,7 cm
(15,35" X 5,79" X 9,72")

1,8 kg (3,97 Ib)

80

117,6 X 97,8 X 112,5 cm
(46,3" X 38,5" X 44,3")

165 kg (363 Ib)

N/A^

N/A^ 8.000 páginas

,

C9722A

América Latina

J;

C9723A

América Latina

Cartucho Smart Print Cartucho Smart Pr
HP Color Laserjet, amarelo HP Color Laserjet,

O 88698-39477 9

39 X 14,7 X 24,7 cm
(15,35" X 5,79" X 9,72")

1,8 kg (3,97 Ib^

80

117,6 X 97,8 X 112,5 cm
(46,3" X 38,5" X 44,3")

165 kg (363 Ib)

N/A^

O 88698-39478 6

39 X 14,7 X 24,7 cm
(15,35" X 5,79" X 9,72")

1,8 kg (3,97 Ib)

80

117,6 X 97,8 X 112,5 cm
(46,3" X 38,5" X 44,3")

165 kg (363 Ib)

N/A^

8 000 pá0inas 8.000 pôgínas

Suprimentos de impressão paro impressoras
HP Color Laserjet 4700
• Alta tecnologia adaptada às idéies brilhantes do cliente com o toner
HP ColorSphere.

•  Impressão rápida e de alta qualidade.
• Ajustes contínuos que otimizam a qualidade da impressão e
a confiabilidade.

Código de referência

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura)

Peso/Unidade

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x
altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Q5950A

América Latina

Cartucho HP Color Laserjet,
preto com toner
HP ColorSphere

1

8 29160-49387 9

40 X 14,8 X 26,8 cm
(15,75" X 5,83" X 10,55")

2,2 kg (4,85 Ib)

80

Q5951A Q5952A Q5953A

América Lotina América Latino América Latina

Cartucho HP Color Laserjet,
ciano com toner

HP ColorSphere

1

8 29160-49388 6

40 X 14,8 X 26,8 cm
(15,75" X 5,83" X 10,55")

2,2 kg (4,85 Ib)

80

Cartucho HP Color Laserjet,
omarôlo com) toner

HP ColorSphere

1

8 29160-49389 3

40 X 14,8 X 26,8 cm
(15,75" X 5,83" X 10,55")

2,2 kg (4,85 Ib)

80

Cartucho HP Color Laserjet,
magenta com toner
HP ColorSphere

1

8 29160-49390 9

40 X 14,8 X 26,8 cm
(15,75" X 5,83" X 10,55")

2,2 kg (4,85 Ib)

120,9 X 100,1 X 120,9 cm (47,6" 120,9 x 100,1 x 120,9 cm (47,6" 120,9 x 100,1 x 120,9 cm (47,6" 120,9 x 100,1 x 120,9 (
X 39,4" X 47,6") x 39,4" x 47,6") x 39,4" x 47,6") (47,6" x 39,4" x 47,6")

197,3 kg (434 Ib)

11.000 páginas

197,3 kg (434 Ib)

N/A^

197,3 kg (434 Ib)

N/A^

197,3 kg (434 Ib)

N/A»

Rendimento' (cor) N/A» 10.000 páginas 10.000 páginas 10.000 póginas
■; ■ ■ . , - , ,, r..

' Rendimento declarado com 5% de cobertura.
» Não se aplico.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 4730 MFP / CM4730 MFP
• Imprima desde texto nítido em preto oté cores brilhontes com o novo

toner HP ColorSphere.
• Impressão rápido e de oito quolidode.
• Ajustes contínuos que otimizom o quolidode do impressão
e o confiobilidode.

Código de referência

Regido

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x
altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

Q6460A

Américo Latino

Garfucho HP Color Loserjet, preto
com toner

HP ColorSphere

1

8 29160-66465 1

40 X 14,8 X 26,8 cm
(15,75" X 5,83" X 10,55")

2,2 kg (4,85 Ib)

80

120,9 X 100,1 X 120,9 cm (47,6"
X 39,4" X 47,6")

197,3 kg (434 íb)

12.000 páginas

N/A^

Q6461A

América Lotino

Cartucho HP Color Loserjet,
ciono com toner

HP ColorSphere

1

8 29160-66466 8

40 X 14,8 X 26,8 cm
(15,75" X 5,83" X 10,55")

2,2 kg (4,85 Ib)

80

Q6462A

América Lotino

120,9 X 100,1 X 120,9 cm (47,6"
X 39,4" X 47,6")

197,3 kg (434 Ib)

N/A'

12.000 paginas

Cartucho HP Color Loserjet,
amarelo com toner

HP ColorSphere

1

8 29160-66467 5

40 X 14,8 X 26,8 cm
(15,75" X 5,83" X 10,55")

2,2 kg (4,85 Ib)

80

120,9 X 100,1 X 120,9 cm (47,6"
X 39,4" X 47,6")

197,3 kg (434 Ib)

N/A'

12.000 páginos

Q6463A

América Latino

Cartucho HP Color Loserjet,
magento com toner
HP ColorSphere

1

8 29160-66468 2

40 X 14,8 X 26,8 cm
(15,75" X 5,83" X 10,55")

2,2 kg (4,85 Ib)

80

120,9 X 100,1 X 120,9 cm
(47,6" X 39,4" X 47,6")

197,3 kg (434 Ib)

N/A'

12.000 páginas

Suprimentos de impressão paro impressoras
HP Color Loserjet 5500 / 5550
• Impressão em cores com grande qualidade e alta definição nos textos.
■ Máximo produtividade com os controles de qualidade integrados.
• Monitoração dos suprimentos através do painel e controle ou de
um browser.

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x
altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x
altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

ã' _ '''P j. >1"

C9730A

Américo Latino

Cortucho Smort Print

HP Color Loserjet, preto

1

O 88698-44540 2

48 X 16 X 26,4 cm

(18,9" X 6,3" X 10,4")

2,9 kg (6,4 Ib)

56

112 X 96 X 105,9 cm
(44,1" X 37,8" X 41,7")

183,6 kg (404 Ib)

13.000 poginos

N/A'

C9731A

Américo Lotino

Cartucho Smart Print

HP Color Loserjet, ciono

1

O 88698-44541 9

48 X 16 X 26,4 cm

(18,9" X 6,3" X 10,4")

2,9 kg (6.4 Ib)

56

112 X 96 X 105,9 cm
(44,1" X 37,8" X 41,7")

183,6 kg (404 Ib)

N/A'

12.000 paginas

C9732A

Américo Latino

Cartucho Smart Print

HP Color loserjet, omorelo

O 88698-44542 6

48 X 16 X 26,4 cm
(18,9" X 6,3" X 10,4")

2,9 kg (6,4 Ib)

56

112 X 96 X 105,9 cm
(44,1" X 37,8" X 41,7")

183,6 kg (404 Ib)

N/A'

12.000 poginos

C9733A

Américo Lotino

Cartucho Smort Print
HP Color Loserjet, magento

1

O 88698-44543 3

48 X 16 X 26,4 cm
(18,9" X 6,3" X 10,4")

2,9 kg (6,4 Ib)

56

112 X 96 X 105,9 cm
(44,1" X 37,8" X 41,7")

183,6 kg (404 Ib)

N/A'

12.000 poginos

Rendimento declarado com 5% de cobertura.
Não se oplico.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet Enterprise CP5520 / CP5525

Imprima desde texto nítido em preto até cores brilhantes
com o novo toner HP ColorSphere.
Impressão rápida e de alta qualidade.
Ajustes contínuos que otimizam a qualidade da impressão
e a confiabilidade.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x
altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x prafundidode x
altura)

Peso/palete

Rendimento'

(branco e preto)

Rendimento' (cor)

CE270A

América Latina

Cartucho HP Color Laserjet, pre

8 84962-16116 6

49.2 X 18.8 X 22.5 cm

(19.37- X 7.40" X 8.86")

2.6 kg (5.75 Ib)

60

115 X 100 X 127 cm

(45.3" X 39.4" X 50.0")

177 kg (390.2 Ib)

13,500 páginas

N/A^

CE271A

América Latino

Cartucho HP Color Laserjet, ciano

8 84962-16117 3

49.2 X 18.8 X 22.5 cm

(19.37- X 7.40" X 8.86")

2.6 kg (5.75 Ib)

60

115 X 100 X 127 cm

(45.3" X 39.4" X 50.0")

177 kg (390.2 Ib)

N/AJ

15,000 páginas

a272A

América Latina

Cartucho HP Color Laserjet,
amarelo

8 84962-16118 O

49.2 X 18.8 X 22.5 cm

(19.37- X 7.40" X 8.86")

2.6 kg (5.75 (b)

60

115 X 100 X 127 cm

(45.3" X 39.4" X 50.0")

177 kg (390.2 Ib)

N/A^

15,000 páginas

CE273A

América Lolino

Cartucho HP Color Laserjet,
mogento

1

8 84962-16119 7

49.2 X 18.8 X 22.5 cm

(19.37- X 7.40" X 8.86")

2.6 kg (5.75 Ib)

60

115 X 100 X 127 cm

(45.3" X 39.4" X 50.0")

177 kg (390.2 Ib)

N/A^

15,000 páginas

' Rendimento declarado com 5% de cobertura.
'' Não se aplica.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color LoserJet CP6015VCM6030 MFPV
CMÓ040 MFPs

Desenvolvido para atender o uma ampla variedade de necessidades de impressão corporativa. O toner HP ColorSphere otimizado permite a
obtenção de alto brilho com uniformidade, produzindo uma ampla gama de cores vivas. Oferece resultados impressionantes em aplicações
variadas - desde documentos do dia-a-dia até materiais de marketing profissionais.
Impressão confiável que impulsiona a produtividade no escritório. O toner HP ColorSphere e os funções inteligentes incorporadas ao cartucho
original HP produzem impressões rópidos, com alfa qualidade e confiabilidade. A impressão simplificada contribui para economizar tempo,
aumentar a produtividade e baixar os custos de impressão.
Mantenha seu escritório operando sem interrupções com as funções de gerenciamento dos cartuchos originais HP. A inteligência integrada se
comunica com o impressora para controle do uso e geração de alertas sobre o nível do toner, para que você sempre tenha suprimentos de
reposição ò mõo antes que acabem.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/polete

Dímensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento' (bronco e preto)

Rendimento' (cor)

CB390A

América Latina

Cartucho HP Color Laserjet, preto

1

8 82780-51034 O

58,4 X 13 X 19,8 cm
(22,99 X 5,12 X 7,8")

1,6 kg (3,42 Ib)

75

118,6 X 100,1 X 113,3 cm
(46,7" X 39,4" X 44,6")

136,8 kg (301 Ib)

19.500 paginas

tvl/A^

CB380A

América Latina

Cartucho HP Color Laserjet, preto

1

8 82780-51033 3

58,4 X 13 X 19,8 cm
(22,99 X 5,12 X 7,8")

1,6 kg (3,42 Ib)

75

118,6 X 100,1 X 113,3 cm
(46,7" X 39,4" X 44,6")

136,8 kg (301 Ib)

16.500

N/A^

CB381A

América Latina

Cartucho HP Color LoserJet, dano

1

8 82780-45912 O

58,4 X 13 X 19,8 cm
(22,99 X 5,12 X 7,8")

1,6 kg (3,42 Ib)

75

118,6 X 100,1 X 113,3 cm
(46,7" X 39,4" X 44,6")

136,8 kg (301 Ib)

N/A'

21.000 páginas

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/Unidade

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x oitura)

Peso/polete

Rendimento' (branco e preto)

Rendimento'(cor)

CB382A

América Latina

Cartucho HP Cobr Laserjet, amarelo

1

8 82780-45913 7

58,4 X 13 X 19,8 cm
(22,99 X 5,12 X 7,8")

1,6 kg (3,42 Ib)

75

118,6 X 100,1 X 113,3 cm
(46,7" X 39,4" X 44,6")

136^8 kg (^IJb)

N/A' _

21.000 páginas

CB383A

América latino

Cartucho HP Color Laserjet, magento

1

8 82780-45914 4

58,4 X 13 X 19,8 cm
(22,99 X 5,12 X 7,8")

1,6 kg (3,42 Ib) ̂

75

118,6 X 100,1 X 113,3 cm
(46,7" X 39,4" X 44,6")

136,8 kg (301 Ib)

N/A'

21.000 páginas

Rendimento declarado de acordo com ISO/IEC 19798. * A impressora HP Color Laserjet CP6015 é compatível somente com o cartucho CB380A.
' As multifuncionais HP Color Laserjet CM6030 MFP/CM6040 MFP são compatíveis somente com o cartucho CB390A.
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Suprimentos de impressão poro impressoras
HP Color Loserjet 9500 / 9500 MFP
Impressão com qualidade uniforme e profissional.
Manuseio dos suprimentos com simplicidade
e eficiência.
Impressão com excelente relação custo-benefício.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento' (branco e prelo)

Rendimento' (cor)

C8550A

América latina

Cartucho Smart Print

HP Color Loserjet, preto

1

O 88698-44532 7

56 X 13 X 18,5 cm
(22,05" X 5,12" X 7,28")

1,3 kg (2,87 Ib)

75

117,1 X 95 X 107,4 cm
(46,1" X 37,4" X 42,3")

115,4 kg (254 Ib)

25.000 paginas

N/A^

C8551A

América Latino

Cartucho Smart PrinI

HP Color Loserjet, ciono

O 88698-44533 4

56 X 13 X 18,5 cm
(22,05" X 5,12" X 7,28")

1,3 kg (2,87 Ib)

75

117,1 X 95 X 107,4 cm
(46,1 • X 37,4" X 42,3")

115,4 kg (254 Ib)

N/A^

25.000 páginas

C8552A

América Lotino

Cartucho Smart Print

HP Color Loserjet, amarelo

O 88698-44534 1

56 X 13 X 18,5 cm
(22,05" X 5,12" X 7,28")

1,3 kg (2,87 Ib)

75

117,1 X 95 X 107,4 cm
(46,1" X 37,4* X 42,3")

115,4 kg (254 Ib)

N/A'

25.000 páginas

C8553A _

América Latina

Cartucho Smart Print
HP Color Loserjet, mogenta

O 88698-44535 8

56 X 13 X 18,5 cm
(22,05" X 5,12" X 7,28")^

1,3 kg (2,87 Ib)

75

117,1 X 95 X 107,4 cm
(46,1 * X 37,4" X 42,3")

115,4 kg (254 Ib)

N/A'

25.000 páginas

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento' (branco e preto)

Rendimento' (cor)

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/Unidade

Unidades/palete

Dímensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

C8560A

América Latino

Kit de Tambor, preto

1

0 88698-44536 5

58 X 19 X 19,5 cm
(22,83" X 7,48" x 7,68")

2,6 kg (5,73 Ib) ^

50

114 X 96 X 111,2 cm
(44,9" X 37,8" X 43,8")

151,4 kg (333 Ib)

40.000 póginos

N/A'

C8554A

América Latino

Kit de Limpeza

1

O 88698-45322 3

57,4 X 22,1 X 18,5 cm
(22,6"x 8,7" X 7,28")

1,8 kg (3,97 Ib)

48

C85Õ1A

América Latino

Kit de Tambor, dono

1

O 88698-44537 2

58 X 19 X 19,5 cm
(22,83" X 7,48" X 7,68")

2,6 kg (5,73 Ib)

50

114 X 96 X 111,2 cm
(44,9" X 37,8" X 43,8")

151,4 kg (333 Ib)

N/A'

40.000 paginas

C8562A

América Latina

Kit de Tambor, amarelo

1

O 88698-44538 9

58 X 19 X 19,5 cm

(22,83" X 7,48" x 7,68")

2,6 kg (5,73 Ib)

50

114 X 96 X 111,2 cm
(44,9" X 37,8" X 43,8")

151,4 kg (333 Ib)

N/A'

40.000 poginos

114,8 X 88,4 X 124,7 cm
(45,2" X 34,8" X 49,1")

107,7 kg (237 Ib)

50.000 páginas

C8555A

América Latina

Kit de Transferência

1

O 88698-45323 O

72.4 X 72,4 X 42,4 cm
(28,5" X 28,5" X 16,69")

14.5 kg (31,97 Ib)

2

72,4 X 72,4 X 98,5 cm
(28,5" X 28,5" X 38,8")

50,9 kg (112 Ib)

200.000 páginas

C8563A

América Latina

Kit de Tambor, mogenta

1

O 88698-44539 6

58 X 19 X 19,5 cm
(22,83" X 7,48" x 7,68")

2,6 kg (5,73 Ib)

50

114 X 96 x 111,2 cm
(44,9" X 37,8" X 43,8")

151,4 kg (333 Ib)

N/A'

40.000 paginas

C8556A

América Latina

Kit do Fusor'

1

O 88698-45324 7

60,1 X 35,5 X 25,7 cm
(23,66 X 13,98 x 10,12")

7,6 kg (16,76 Ib)

16

120,1 X 71,1 X 116,6 cm
(47,3" X 28" X 45,9")

142,7 kg (314 Ib)

100.000 páginas

' Rendimento declarado com 5% de cobertura.
' Não se aplico.
" Funciona em llOv e 220v.
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Guia de compatibilidade de suprimentos
para impressoras HP Color Loserjet

CE400A/X

CE401A/CE402A/CE403A

CE250A/CE250X/CE250XD

CE251A/CE252A/CE253A

CE260A/CE260X

CE260XD

CE260A/CE264X/CF031A/CF032A/CF033A

CE261A/CE262A/CE263A

CE310A/CE311A/CE312A/CE313A/CE314A/
CE310AD

CE320A/CE321A/CE322A/CE323A

C4196A

C4197A

C4198A

C9700A

C9701A/C9702A/C9703A

C9704A

C9720A

C9721A/C9722A/C9723A

C9725A

C9726A

Q2670A

Q2671A/Q2672A/Q2673A

02681A/Q2682A/Q2683A

Q3655A

Q3656A

Q3658A

Q3675A

Q3676A

Q3677A

Q3960A

Q3961A/Q3962A/Q3963A

Q3964A

Q3971A/Q3972A/Q3973A

Q5950A

05951A/05952A/Q5953A

06000AB/ 06001AB/06002Ae/06003AB

O6460A/O64Ó1A/Q6462A/06463A

O6470A

06471A/06472A/Q6473A

O7560A

07561A/07562A/Q7563A

07581A/07582A/07583A

Cartucho HP Color Loserjet, preto
Cartucho HP Color loserjet, ciono/omorelo/magerita

Cartucho HP Color Loserjet, preto com toner HP ColorSphere

Cartucho HP Color Loserjet, ciono/omafelo/magento com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Color Loserjet, preto com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Color Loserjet, preto com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Color Loserjet, preto/ciono/omorelo/mogenta
Cartucho HP Color loserjet, ciono/amorelo/magenta com toner HP ColorSphere

Cartucho HP Color Loserjet, preto/ciono/omareio/magenta/imaging Drum

Cartucho HP Color Loserjet, prelo/ ciono/omarelo/magento
Kit de Transferencia preto/colorido
Kit de Fusor (llOv) prelo/colorido
Kit de Fusor (220v) preto/colorido
Cartucho HP Color Loserjet, prelo
Cartucho HP Color Loserjet, dano/amarelo/mogento
Kit de Tambor preto/colorido
Cartucho HP Color Loserjet, preto
Cartucho HP Color Loserjet, ciano/amorelo/mogento
Kit de Fusor (llOv)

Kit de Fusor (220v)

Cartucho HP Color Loserjet, preto

Cartucho HP Color Loserjet, ciano/amarelo/mogenta
Cartucho HP Color loserjet, dono/amarelo/mogento
Kit de Fusor (11 Ov) preto/colorido
Kit de Fusor (220v) preto/colorido
Kit de Transferencia

Kit de Transferencia

Kit de Fusor (llOv)

Kit de Fusor |220v)

Cartucho HP Color Loserjet, preto

Cartucho HP Color Loserjet, ciano/omorelo/mogento
Kit de Tambor preto/colorido
Cartucho HP Color loserjet, dono/amorelo/magenta

Cartucho HP Color loserjet, preto com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Color loserjet, ciano/omorelo/mogento com toner HP ColorSphere
Cartucfw HP Color Loserjet, preto/ dano/omareb/mogento com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Color loserjet, preto/dono/omorelo/magenta com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Color loserjet, preto com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Color Loserjet, dono/omoreb/mogento com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Cobr Loserjet, preto com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Cobr Laserjet, dano/omareb/mogento com toner HP ColorSphere
Cartucho HP Cobr Laserjet, dano/omareb/magento com toner HP ColorSphere
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(5,500/11,000 páginas')
(6,000/6,000/6,000 páginas')
(5,000/10,500 póginasV2 de 10,500
páginas^)
(7,000 páginas^)
(8,500/17,000 páginas')
(2 de 17,000 páginas^)
(8,500/17000/12,500/1^500/1^500 Pg')
(11,000 páginas')
(1,200/1,000/1,000/1,000/14,000/
2 de 1, 200 páginas c/u)
(2,000/1,300/1,300/1,300 páginas')
(100,000/25,000 páginos')
(100,000/50,000 páginas')
(100,000/50,000 páginas')
(5,000 páginas')
(4,000 páginas')
(20,000/5,000 páginas')
(9,000 páginas')
(8,000 páginas')
(150,000 páginas')
(150,000 páginas')
(6,000 páginas')
(4,000 páginas')
(6,000 páginas')
(60,000 páginas')
(60,000 páginas')
(60,000 páginas'•V75,000 páginas''")
(120,000 páginas')
(150,000 páginas')
(150,000 páginas')
(5,000 páginas')
(4,000 páginas')
(20,000/5,000 páginos')
(2,000 páginas')
(11,000 páginas')
(10,000 páginas')
(2,500 páginas'/ 2,000 páginas')
(12,000 páginas')
(6,000 páginas')
(4,000 páginas')
(6,500 páginas')
(3,500 páginas')
(6,000 páginas')

' Rcndimcnio dcclorodo de ocordo com ISO/IEC 197V8. O Kit de Iranslerdncia (03658A| oferece icfxtimcnks de 60 000 põginor nco impreuocas HP Cobr Lorerjel 3500/3550 e de 75.000 pógfnos no» impicsrore» HP Color loierjet 3700.
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Guia de compatibilidade de suprimentos
para impressoras H

P
 Color Loserjet
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/
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/
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Cartucho HP Color Laserjet, preto com toner HP CoiorSphere
Cartucho HP Color Laserjet, preto com toner HP CoiorSphere
Cartucho HP Color Laserje), dano/amarelo/magenia com toner HP CoiorSphere
Cartucho H

P
 Color Loserjet, preto com toner H

P
 CoiorSphere

Cartucho H
P
 Color Loserjet, ciono/amarelo/magenta com toner H

P
 CoiorSphere

Cartucho HP Color Loserjet/Dual Pack, preto com toner H
P
 CoiorSphere

Cartucho HP Color loserjet, ciano/amorelo/magenta com toner HP CoiorSphere
Cartucho HP Color loserjet, prelo c

o
m
 toner

Cartucho H
P
 Color Loserjet, ciano/amaielo/magenta c

o
m
 toner

Cartucho H
P
 Color Loserjet, preto c

o
m
 toner

Cartucho H
P
 Color Loserjet, dono/amarelo/magenta c

o
m
 toner

Cartucho H
P
 Color Loserjet, preto c

o
m
 toner

Cartucho H
P
 Color Loserjet, ciano/amorelo/magenta com toner

Cartucho HP Color loserjet, preto/ciano/omarelo/magenta
Kit de Limpiezo

Kit d
e
 Transferencia

Kit d
e
 Fusor*

Kit de Tambor, preto/ciano/omarelo/magenta
Cartucho H

P
 Color Loserjet, preto

Cartucho HP Color Loserjet, dano/amarelo/magenta
Kit d

e
 Transferencia

'
 Re
n
d
i
m
e
n
t
o
 declarado d

e
 a
c
o
r
d
o
 c

* F
u
n
c
i
o
n
a
 e
m
 1
1
0
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 2
2
0
 V
.
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l
S
O
/
l
E
C
 1
9
7
9
8

(16,500 páginas')
(19,500 páginas')
(21,000 páginas')
(2,200 páginas'/ 2

 de 2,200 páginas')
(1,400 páginas')

(3,500 páginas'/2 de 3,500 páginas')
(2,800 páginas')

(13,500 páginas)

(15,000 páginas)
(5,500 páginas/11,000 páginas)
(6,000 páginas)

(2,200 páginas/4,000 páginas)

(2,600 páginas)
(25,000 páginas')

(50,000 páginas')
(200,000 páginas')

(100,000 páginas')

(40,000 páginas')
(13,000 páginas')

(12,000 páginas')
(120,000 páginas')
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HP Deskjet Ink Advantage.
Uma nova era de impressão econômica.

Imprima mais, pague menos.
A conta é simpies.

Os suprimentos HP
com o melhor custo

www.hp.com.br/imprimemais
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o que dizem os estúdios personalizados?

Cartuchos

remanufa

turado124%
mais páginas

2VBES
mais páginas

Cartuchos
recarregados

Cartuchos

genéricos

falhas

As tintas originais HP oferecem mais
confiabíUdade e rendimento

Seja imprimindo fotos, relatórios de negócios ou
páginas da Web, com as tintas originais HP você
obterá resultados perfeitos. Com a HP, você tem a
segurança de saber que cada cartucho de tinta HP
adquirido é totalmente novo. Por outro lado, com
os cartuchos de marcas alternativas, recarregados e
remanufaturados, você não sabe se eles foram usados

10,20 ou 100 vezes.

A BRTÜV (grupo TÜV-Nord), uma respeitada empresa
de estudos de mercado, realizou uma bateria de

testes* para medir e comparar a confiabilidade e o
rendimento de páginas impressas pelos cartuchos de
tinta HP em comparação com 9 marcas da concorrência
representativas dos mercados mais importantes da
América Latina, obtendo os seguintes resultados:

• Os cartuchos originais de tinta HP imprimiram

duas vezes mais páginas do que os cartuchos de
marcas alternativas.

Os cartuchos de tinta recarregados em lojas ou

quiosques não funcionaram ou falharam
prematuramente em uma de cada três ocasiões. Por
sua vez, os cartuchos originais HP mostraram um
rendimento de páginas até duas vezes superior ao dos
cartuchos recarregados.

Os cartuchos de tinta remanufaturados de outras

marcas não funcionaram ou falharam prematuramente

em uma de cada quatro ocasiões. Isso ocorre porque,
embora pareçam novos, esses cartuchos já foram
usados, recarregados ou reembalados.

Nos testes de confiabilidade, os cartuchos originais

HP obtiveram um índice de 0,0% de falha, enquanto
as marcas alternativas tiveram uma média de falha

de 29,2% e os cartuchos recarregados em pontos de
recarga apresentaram uma média de falha de 41,8%.

Os resultados e informações completas sobre o estudo encontram-se detalhados no
relatório elaborado pela BRTUV. Para obter mais detalhes sobre o estudo, visite o site
www.hp.com.br/imprtmemals
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Permita que seus clientes produzam materiais de marketing,
comunicação e apresentações de negócios em cores
com custos de impressão reduzidos e protegendo o
meio ambiente.

Com as HP Officejet Pro, seus clientes podem economizar
até 50%' em suas impressões em cores e até 40%' em
preto. E elos ainda oferecem um custo de energia 50%
menor' do que uma laser.

Mas as vantagens não acabam aí. O estudo' recente
realizado pelo empresa BRTÜV demonstrou que os
cartuchos originais HP imprimem mais que o dobro dos
páginas dos cartuchos de marcos genéricas, proporcionando
o seus clientes moisconfiabilidode e desempenho pelo seu
investimento.

E é claro, integram todas as funções essenciais para
que eles manteham a produtividade em alta, com
impressão rápida, opções de conectividade de rede
cabeada e wireless, impressão frente e verso automático e
modelos multifuncionais que oferecem amplo versatilidade
com recursos de impressão, cópia, digitalização e fax.

O complemento perfeito para as HP Officejet Pro

Os novos cartuchos de tinto e cabeças de impressão
HP Officejet, combinados com a tecnologia de impressão
HP Smort^, oferecem impressão em cores rápido, uniforme
e de alto qualidade, um excepcional valor pelo investimento
e facilidade de uso.

Estes novos suprimentos originais HP Officejet também
permitem a impressão de documentos profissionais com
cores mais vivas, preto intenso e secagem mais rápida
quando são utilizados papéis com o tecnologia ColorLok.

Somando todos as vantagens obtidas com a HP, fico fácil
entender por que as impressoras HP Officejet Pro, junto
com as tintas HP Officejet, são a solução ideal para as
impressões de negócios e poro o bolso do seus clientes.

Poro conhecer todas as vantagens oferecidas pelas
impressoras HP Officejet Pro e os tintas HP Officejet,
visite o nosso site www.hp.com/la/coior

Veja as tintas HP Officejet e impressoras compatíveis nas
páginas 74, 84, 85 e 86.

T-J"

!

E tn comparação com a maioria dos equipamerrtos multifuncionais a laser com preço de até 600 dólares até junho de 2008, no mercado americano (correspondentes no
mercado brasileiro, às multifuncionais a laser com custo de até RS 999,00). A economia é obtida com os cartuchos de grande volume. Paro saber mais detalhes, visite o
página vwvw.hp.com/go/officejet.

■ P ara obter mais informações sobre o estudo e ver todos os resultados, visite o site: wv/w.brtuv.com.br
' A utilização de suprimentos origtnois IHP garonte o disponibilidade de todas as funções de impressão HP.
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Se é de tinta que estamos falando, a HP entende
as necessidades do cliente

Com a HP, fica mais fácil oferecer aos seus clientes as tintas mais adequadas òs suas
necessidades. A HP oferece uma seleção Se o seu cliente lhe diz:

"Preciso de impressões rápidas, confiáveis e precisas"

Ofereça cartuchos padrão

A qualidade também pode fazer parte da rotina de impressão
diário dos seus clientes. Os cartuchos padrão HP o surpreenderão
com a precisão e confiabilidade de suas tintas.

"Preciso imprimir mais e gastar menos"

Ofereça cartuchos de alfa capacidade

Se seu cliente precisa imprimir grandes volumes sem sacrificar a
qualidade, se ele quer que seu dinheiro renda mais e seus custos
baixem à medida que imprime, os cartuchos de alto volume HP
atendem a cada uma dessas necessidades. Com estes cartuchos seu
cliente terá um menor custo por página.

"Preciso imprimir documentos em preto com todo a confiabilidade
HP e com um preço acessível a meu orçamento"

Ofereça os cartuchos de tinto preta HP poro impressões do dia a dia

A HP oferece o melhor combinação poro imprimir no dia a
dia, sem comprometer o qualidade dos seus documentos;
alta confiabilidade com tintas originais HP. Esta família de tintas
pretas HP foi desenvolvida para pessoas que imprimem com
freqüência páginas da Web, gráficos simples, documentos pessoais
como cartas, currículos, e-mails, trabalhos escolares, etc.

"Eu quero imprimir mais páginas e economizar dinheiro"

Ofereça pacotes de dois cartuchos HP Twinpack

Com os cartuchos HP Tv/inpock, seu cliente levo a qualidade e a
confiabilidade de um cartucho HP padrão em dobro, com desconto
no preço. Esses cartuchos são ideais para quem quer imprimir mais
páginas e otimizar seu orçamento.
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HP 02 Cartuchos de Impressão
o Jato de Tinta

As tintas HP produzem texto com qualidade de laser e impressões
duradouras, com gráficos e fotos coloridas de grande realismo.
Os cartuchos de tinto HP foram projetados paro fazer uso eficiente
do tinta.
Com as tintas HP, você aproveita as inovações e a experiência da
HP em cada um dos projetos que imprime.

02 «a

C8721WI

América Latina

HP 02 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Preto (10 ml)

8 29160-90223 4

11,4 X 4,4 X 14,3 cm

Código de teferância

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura) (4,5" x 1,75" x 5,63")

Peso/unidade 60,8 g (2,13 oz)

Unidades/Moster Carton 24

Código de referência MC ITF-14 1 08 29160-90223 1

Dimensões/Moster Carton 36 x 22,2 x 20,8 cm
(largura x profundidade x altura) (14,19" x 8,74" x 8,18")

Peso/Master Corton

Unidades/palete

1,7 kg (3,76 Ib)

2.808

C8771WI

América Latina

fífMÍSjilISSxíiitíllÊi

C8772WL

América Latina

msm.

C8773WL

América Latina

HP 02 Cartucho de Impressão
o jato de Tinta Ciano (4 mi)

HP 02 Cartucho de Impressão HP 02 Cartucho de Impressão

8 29160-90224 1

11,4 X 4,4 X 14,3 cm
(4,5" X 1,75" X 5,63")

44,6 9 (1,56 oz)

24

1 08 29160-90224 8

Dimensões/palete 121,9 X 101,6 X 186,7 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 73,5")

Peso/palete

Rendimento'

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

218,2 kg (479,97 Ib)

660 páginas

C8774WI

América Latina

36 X 19 X 18 cm

(14,19" X 7,5" X 7,09")

1,3 kg (2,81 Ib)

3.600

121,9 X 101,6 X 180,2 cm

(48" X 40" X 70,94")

209,5 kg (461 Ib)

400 páginas

a jato de Tinto Magento
(3,5 ml)

8 29160-90225 8

11,4 X 4,4 X 14,3 cm
(4,5" X 1,75" X 5,63")

43,7 g (1,53 oz)

24

1 08 29160-90225 5

36 X 19 X 18 cm

(14,19" X 7,5" X 7,09")

1,2 kg (2,76 Ib)

3.600

a jato de Tinta Amarelo (6 ml)

8 29160-90226 5

11,4 X 4,4 X 14,3 cm
(4,5" X 1,75" X 5,63")

46,6 g (1,63 oz)

24

1 08 29160-90226 2

36 X 19 X 18 cm

(14,19- X 7,5" X 7,09")

1,3 kg (2,92 Ib)

3.600

121,9 X 101,6 X 180,2 cm
(48- X 40" X 70,94")

206,4 kg (454,02 Ib)

370 páginas

121,9 X 101,6 X 180,2 cm
(48" X 40" X 70,94")

217,3 kg (478,07 Ib)

C8775WL

América Latina

500 páginas

HP 02 Cartucho de Impressão
o jato de Tinta Ciano Òaro (5,5 ml)

8 29160-90227 2

HP 02 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Magenfa Claro (5,5 ml)

8 29160-90228 9

11,4 X 4,4 X 14,3 cm
(lorgura x profundidade x altura) (4,5" x 1,75" x 5,63")

Peso/unidade 46 g (1,61 oz)

Unidades/Master Carton 24

Código de referência MC iTF-M 1 08 29160-90227 9

Dimensões/Master Carton 36 x 19 x 18 cm
(largura x profundidade x altura) (14,19" x 7,5" x 7,09")

11,4 X 3,6 X 14,3 cm
(4,5" X 1,44" X 5,63")

46 g (1,61 oz)

24

1 08 29160-90228 6

Peso/Master Carton

Unidodes/poiete

1,3 kg (2,89 Ib)

3.600

Dimensões/palete 121,9 x 101,6 x 180,2 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,94")

Peso/polete

Rendimento'

215,1 kg (473,16 Ib)

220 fotos 10x15 cm

36 X 19 X 18 cm

(14,19" X 7,5" X 7,09")

1,3 kg (2,89 Ib)

3.600

121,9 X 101,6 X 180,2 cm
(48" X 40" X 70,94")

215,1 kg (473,16 Ib)

230 fotos 10x15 cm

HP 02 Cortuchos de Impressão a Jato de Tinto: • HP Photosmart C5180 / C6150 / C6180 / C6240 / C6250 / C6280 / C6283 / C6288 / C7150 / C7180 / C7250 /
C7280 / C7460 / C8180 / D6160 / D7145 / D7150 / D7155 / D7160 / D7260 / D7345 / D7355 / D7360 / 3110 / 3210 / 3310 / 8250
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HP 10 Cartuchos de Impressão o Jato
de Tinta e Cabeças de Impressão

• Sistema de oito desempenho e grande produtividade para
impressão rápida, com baixo custo por página.

• Imagens coloridas de alta qualidade, com maior número
de tons e matizes.

• Cartuchos e cabeças de impressão individuais, com
processadores inteligentes.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x
altura)

Póso/unidade

Unidades/AAaster Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Moster Carton
(largura x profundidade x
altura)

Peso/Moster Carton

Unidades/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x
altura)

Peso/palete

Rendimento'

C4844A

Américos

HP 10 Cartucho de Impressão
a Jaio de Tinto Prelo (69 ml)

1

O 88698-20544 O

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,16 kg (0,35 ib)

24

3 00 88698-20544 1

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,1 kg (9,1 Ib)

2.592

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

468,6 kg (1.031 Ib)

2.200 páginas

HP 10 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinto e Cabeços de tmpressõo (cíono, amarelo e magenta): * HP Deskjet 2000 / 2500
HP 10 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto e Cabeça de Impressão (preto): * HP Deskjet 2000 / 2500
HP 10 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP Business Inkjct 1000 / 1100 / 1200 / 2200 / 2230 / 2250 / 2280 / 2300 / 2600 / 2800 / 3000
• HP Color Inkjet cpl700 • HP Officejet 9110 / 9120 / 9130 • HP Officejet Pra K850
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HP 11 Cartuchos de Impressão o Jato
de Tinto e Cabeças de Impressão

• Sistema modular de distribuição de tinto.
• Impressão com excelente qualidade e alta velocidade.
• Recursos inteligentes de impressão para operação desassistido.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código do Unidade

Dimensães/unidade

C4836A

Américas

HP 11 Cartucho de impressão a Jato de
Tinta Ciono (28 ml)

8 82780-60079 9

11,7 X 2,6 X 15,7 cm

C4837A

Américas

C4838A

HP 11 Cortucho de Impressão a jato de
Tinta Magenta (28 ml)

8 82780-60080 5

Américas

HP 11 Cartucho de Impressõo a Jato de
Tinto Amarelo (28 ml)

8 82870-60081 2

(largura x profundidade x altura) (4,6" x 1,04" x 6,2")

Peso/unidade 0,1 kg (0,23 Ib)

Unidodes/Master Carton 24

Código de referência MC ITF-M 1 08 82780-60079 6

11,7 X 2,6 x 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,1 kg (0,22 Ib)

24

1 08 82780-60080 2

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-60081 9

Dimensões/Master Carton 28,9 x 24,6 x 18 cm
(largura x profundidade x altura) (11,4" x 9,7" x 7,1")

Peso/Moster Carton

Unidades/polete

2,8 kg (6,1 Ib)

3.840

Dimensões/polete 101,6 x 121,9 x 193 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 76")

Peso/palete

Rendimento'
, - t 5

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

465,4 kg (1.024 Ib)

2.350 páginas
,.Jr

C4810A

Américas

HP 11 Cabeça de impressão
Preta

O 88698-85721 2

:|E;

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

2,7 kg (6 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

465,4 kg (1.024 Ib)

2.000 páginas

C4811A

Américas

HP 11 Cabeça de impressão
Ciano

C4812A

Américas

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

2,8 kg (6,1 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

455 kg (1.001,1 Ib)

2.550 paginas

C4813A

Américas

11 X 2,6 X 14,8 cm

(largura x profundidade x altura) (4,33" x 1,02" x 5,83")

Peso/unidode 0,04 kg (0,10 Ib)

Unidades/Master Carton 50

Código de referência MC ITF-14 1 00 88698-85721 9

Dimensões/Master Carton 56,9 x 22,4 x 15,7 cm
(largura x profundidade x altura) (22,4" x 8,82" x 6,18")

0 88698-85722 9

11 X 2,6 X 14,8 cm
(4,33" X 1,02" X 5,83")

0,04 kg (0,10 Ib)

50

1 00 88698-85722 6

56,9 X 22,4 X 15,7 cm
(22,4" X 8,82" X 6,18")

HP 11 Cabeça de impressão
Magenta

O 88698-85723 6

11 X 2,6 X 14,8 cm
(4,33" X 1,02" X 5,83")

0,04 kg (0,10 Ib)

50

1 00 88698-85723 3

HP 11 Cabeça de Impressão
Amarelo

O 88698-85724 3

11 X 2,6 X 14,8 cm
(4,33" X 1.02" X 5,83")

Peso/Master Carton

Unidades/polete

2,85 kg (6,27 Ib)

2.700

2,85 kg (6,27 Ib)

2.700

56,9 X 22,4 X 15,7 cm
(22,4" X 8,82" X 6,18")

2,85 kg (6,27 Ib)

2.700

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 105,6 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 41,57")

Peso/palete 174 kg (382,8 Ib)

101,6 x 121,9 x 105,6 cm
(40" X 48" X 41,57")

174 kg (382,8 Ib)

101,6 X 121,9 x 105,6 cm
(40- X 48" X 41,57")

174 kg (382,8 Ib) _

0,04 kg (0,10 Ib)

50

1 00 88698-85724 O

56,9 X 22,4 X 15,7 cm
(22,4" X 8,82" X 6,18")

2,85 kg (6,27 Ib)

2.700

101,6 X 121,9 X 105,6 cm
(40" X 48* X 41,57")

174 kg (382,8 Ib)

HP 11 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinto e Cabeças de Impressão: • HP Busíness Inkjet 1000 / 1100 / 1200 / 2200 / 2230 / 2250 / 2280 / 2300 / 2600 / 2800
• HP Color Inkjet cpl700 • HP Officejet 9110 / 9120 / 9130 • HP Officejet Pro K850
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HP 13 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinto

• Ajustes automáticos paro otimizar a qualidade de
impressão e a confiabilidade.

• Geração de alertas quando os cartuchos estão com
nível baixo de tinta, a fim de que possam ser substituídos
a tempo.

• Economia de tempo com a instalação simplificada.

Código de referência C4814A

Região Américas

Descrição

Unidade

UPC/Còdigo da Unidade

Dimensões/unidade 11,7 x 2,6 x 15,7 cm
(largura x profundidade x altura) (4,6" x 1,04" x 6,2")

Pteso/unidade 0,09 kg (0,19 Ib)

24

HP 13 Cartucho de Im

8 29160-82235 8

Unidades/Master Carton

pressão
a Jato de Tinta Preto (28 mi)

Código de referência MC ITF-14 1 08 29160-82235 5

Dimensôes/Master Carton 28,9 x 24,6 x 18 cm
(lorgura x profundidade x altura) (11,4" x 9,7" x 7,1")

Peso/Master Carton

Unidades/pclete

2,4 kg (5,2 Ib)

3.840

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 193 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 76")

Peso/palete 395,7 kg (870,6 Ib)

Rendimento' 920 paginas

iiuiíf i lííí3 .iw .í (|ÍKí*. -
HP 13 Cartucitos de Impressão o Jato de Tinta: • HP Business Inkjet

C4ai5A

Américas

HP 13 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinta Ciano (14 ml)

8 29160-82236 5

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,07 kg (0,16 Ib)

24

1 08 29160-82236 2

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

2 kg (4,4 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

343,4 kg (755,4 Ib)

1.200 paginas

1000 / 1100 / 1200 • HP Officejet

C4B1ÓA

Américas

HP 13 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinto Magenta (14 ml)

8 29160-82237 2

C4B17A

Américas

HP 13 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Amarelo (14 ml)

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,07 kg (0,16 Ib)

24

1 08 29160-82237 9

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

2 kg (4,4 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

343,4 kg (755,4 Ib)

1.020 paginas

Pro K850

8 29160-82238 9

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,07 kg (0,16 Ib)

24

1 08 29160-82238 6

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

2 kg (4,4 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

343,4 kg (755,4 Ib)

1.260 paginas
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HP 15 Cartucho de Impressão o Jato
de Tinta Preto

• Ideal poro uma grande variedade de necessidades de impressão.
• Compatível com uma gama diversificada de modelos de impressoras a jato de tinto.
• Tinta pigmentada HP de alta densidade para obtenção de excepcional qualidade.

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade 15,7 x 2,5 x 11,6 cm
(largura x profundidade x altura) (6,2" x 4,56" x 1")

Pèso/unidode 0,13 kg (0,3 Ib)

Unidodes/Master Carton 24

Código de referência MC ITF-14 1 00 25184-20454 6

Dimensões/Master Carton 28,9 x 24,6 x 18 cm
(largura x profundidade x altura) (11,4" x 9,7" x 7,1")

C6615DI

América Latina

HP 15 Cartucho de impressão o Jato de Tinto Preto (25 ml)

1  _

O 25184-20454 9

Peso/Master Carton

Unidodes/palete

3,8 kg (8,4 Ib)

3.840

Dimensòes/palete 121,9 x 101,6 x 198,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 78")

Peso/palete 629,1 kg (1.384 Ib)

Rendimento' 500 páginas

Código de referência C8797FL

Regiõo América Latina

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade 12,2 x 4,7 x 16,3 cm
(largura x profundidade x altura) (4,82" x 1,86" x 6,43")

Peso/unidade 0,27 kg (0,6 Ib)

Unidades/Master Carton 24

Código de referência MC ITF-14 1 08 82780-88299 4

Dimensões/Master Carton 39 x 25,1 x 23,2 cm
(largura x profundidade x altura) (15,37" x 9,87" x 9,12")

HP 15 2 Cartuchos de Imp

8 82780-88299 7

ressão o Jato
de Tinto Pretos (Twinpack) (25 ml c/u)

Péso/Master Carton

Unidades/palete

6,8 kg (15,06 Ib)

1.440

Dimensões/palete 121,9 x 101,6 x 128,6 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 50,62")

Peso/palete

Rendimento'

431,3 kg (948,82 Ib)

1.000 póginos

C6615NL

América Latino

HP 15 Cartucho de Impressão a jato de Tinto Preto (14 ml)

2

7 25184-96267 7

16 X 11,9 X 2,8 cm
(6,3" X 4,7" X 1,1")

0,13 kg (.29 ib)

48

1 07 25184-96267 4

28,7 X 24,6 X 18 cm
(11,3" X 9,7" X 7,1")

2,9 kg (6,48 Ib)

3.840

114.3 X 96,5 X 193 cm
(45" X 38" X 76")

518.4 kg (1.140,5 Ib)

270 póginos

HP 15 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Preto: • HP Deskjet 810 / 812 / 825 / 840 / 841 / 842 / 843 / 845 / 920 / 940 / 3820 • HP Digital Copier 310
• HP psc 500 / 750 / 950 • HP Officejet v40 / 5110
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HP 17 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor

• Excelente qualidade de impressão em qualquer papel, inclusive papel comum paro uso diário.
• Tons e transições de cor uniformes, com imagens de excelente resolução e bordas definidas.
• Maior resistência a borrões, com rendimento confiável para obtenção de excelentes resultados.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

C6625A

Américas

HP 17 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Tricolor (15 mi)

1  _ _

8 82780-Ó0078 2

11,9 X 4,2 X 15,7 cm
(largura x profundidade x altura) (4,68" x 1,66" x 6,2")

Pêso/unidade 0,19 kg (0,41 Ib)

Unidades/Master Carton 24

Código de referência MC ITF-14 1 08 82780-60078 9

Dimensões/Master Corton 37,6 x 24,9 x 19,8 cm
(largura x profundidade x altura) (14,8" x 9,8" x 7,8")

Peso/Moster Carton

Unidades/palete

4,8 kg (10,5 Ib)

2.592

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 195,6 cm
(lorgura x profundidode x altura) (40" x 48" x 75,2")

Peso/polete 537,7 kg (1,183 ib)

Rendimento' 480 páginas

HP 17 Cartucho de Impressão a Joto de Tinta Tricolor • HP D«»kjet 825 / 840 / 841 / 842 / 843/845

HP 20 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto

• Resultados surpreendentes, inclusive em papel comum.
• Tinto pigmentada HP de alta densidade óptica para obtenção de excepcional qualidade.
• Excelente resistência à luz e desbotamento.

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

C6614D

Américas

HP 20 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto (28 ml)

1

8 82780-60076 8

11,4 X 3,6 X 10,3 cm

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x ahura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Péso/unidade 0,04 kg (0,09 Ib)

Unidades/Master Carton 50

Código de referência MC ITF-14 4 08 82780-60076 6

Dimensões/Master Carton 31,3 x 23,5 x 18,7 cm
(largura x profundidade x altura) (12,32" x 9,25" x 7,36")

Peso/Moster Corton 2,4 kg (5,3 Ib)

Unidades/palete 7.500

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 215,9 cm
(largura x profundidode x altura) (40" x 48" x 85")

Péso/palete 376,8 kg (830 Ib)

Rendimento' 500 páginas

HP 20Caitu^ode impressôoa Jato deTinta Prelo: • HP Deskjet 610 / 612 / 630 / 632 / 640 / 642 / 648 / 656
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HP 21 Cartucho de Impressão o
Jato de Tinta Preto

Impressão de documentos com qualidade profissional.
Alfa confiabilidade para obtenção de texto nítido em coda impressão.
Fácil de instalar e usar.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade 11,4 x 3,ó x 10,3 cm
(largura * profundidade x altura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,0ó l<g (0,13 Ib)

Unidades/Master Carton 60

Código de referência MCiTF-14 108 84^20-98731 1

Dimensões/Master Carton 58,9 x 25,2 x 14 cm
(largura x profundidade x altura) (23,19" x 9,93" x 5,5")

Peso/Masler Corton 3,8 kg (8,4 Ib)

Unidades/palete 5.7Ó0

Dímensões/palete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

C9351AB

Brasil

HP 21 Cartucho de Impressõo a Jato de Tinto Preto (5 ml)

1

8 84420-98731 4

C9351BB

Brasil

HP 21 b Cartucho de impressão o Jato de Tinta Preto (5 ml)

1

8 08736-99064 6

10 X 11,6 X 3,7 cm
(3,93" X 4,56" X 1,45")

0,06 kg (0,15 Ib)

60 _ ^

1 08 08736-99064 3

59,4 X 24,8 X 12,5 cm
(23,38" X 9,76" x 4,92")

4,5 kg (9,9jb)
4.800

Peso/polete

Rendimento'

386,1 kg (849,5 Ib)

190 paginas

121,9 X 101,6 X 144 cm
(48" X 40" X 56,69")

321,6 kg (707,5 N

190 paginas

HP 21 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto; • HP Deskjet D1320 / D1330 / D1341 / D1360 / D1420 / D1430 / D1445 / D1455 / D1460 / D1560 / D2320 /
D2330 / D2345 / D2360 / D2430 / D2445 / D2460 / F335 / F340 / F350 / F380 / FllOO / F2110 / F2140 / F2180 / F2280 / F4135 / F4140 / F4180 / 3910 /
3915 / 3930 / 3940 • HP psc 1410 • HP Officejet J3680 / 4315

HP 21XL Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
• Impressão de documentos com qualidade profissional.
• O cartucho XL imprime até 2,5 vezes mais páginas que o cartucho padrão.
• Obtenha as mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes dos cartuchos HP com um

menor custo por página.
• Este cartucho de alto capacidade oferece mais valor pelo seu dinheiro. Agora você pode imprimir mais

páginas, pois estes cartuchos foram desenvolvidos para usuários que imprimem com freqüência.
• Os cartucnos de tinta originais HP lhe proporcionam um nível superior ae confiabilidade e desempenho.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

(largura x profundidade x altura)

Peso/unida do

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidodcs/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

C9351CB

Brasil

HP 21 XL Cartucho de Impressão a Joio de Tinta Preto (alfa ccpccidode) (12 ml)

1

8 84420-01330 3

11.4 X 3,6 X 11,4 cm
(4,49" X 1,43" X 4,51")

0,07 kg (0,15 Ib)

60 _

1 08 84420-01330 O

58,9 X 31 X 14 cm
(23,2" X 12,2" X 5,5")

4,7 kg (10,4 Ib)

4.320

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48* X 40" X 70,5")

342 kg (752.4 Ib)

475 páginas

HP 21XL Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP Deskjet D1320 / D1330 / D1341 / D1360 / D1420 / D1430 / D1445 / D1455 / D1460 / D1560 / D2320 /
D2330 / D2345 / D2360 / D2430 / 02445 / D2460 / F335 / F340 / F350 / F380 / FllOO / F2110 / F2140 / F2180 / F2280 / F4135 / F4140 / F4180 / 3910 /
3915 / 3930 / 3940 • HP psc 1410 • HP Officejet J3680 / 4315
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HP 22 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Tricolor
• Cores espetaculares em fotos de grande durabilidade.
• Alta confiabilidade para obtenção de cores vibrantes.
• Fácil de instalar e usar.

Código de referência C9352AB

Regiõo Brasil

Descrito HP 22 Cartucho de Impressõo a Jato de Tinta Tricolor (5 ml)
Unidade 1

UPC/Códigodo Unidode 8 84420-98733 8

Dimensões/unidade 11,4 x 3,6 x 10,3 cm
(largura x profundídode x altura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,06 kg (0,14 Ib)

Unidades/Master Carton 60

<^igo de reterá MC ITF-14 1 08 84420-98^3 ̂
Dimensòes/Master Carton 58,9 x 25,2 x 14 cm
(largura x profundidade x oitura] (23,19" x 9,93" x 5,5")

Peso/Moster Carton 4,1 kg (9 Ib)

Unidades/palete 5.760

Dimensóes/polete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/palete 414,9 kg (912,8 Ib)

Rendimento' 165 páginas
-  jfi j ' I ísi I i' ^ ! I I I ' '

HP 22 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Tricolor • HP Deskjet D1320 / D1330 / D1341 / D1360 / D1420 / D1430 / D1445 / D1455 / D1460 / D1560 / D2320 /
D2330 / D2345 / D2360 / D2430 / D2445 / D2460 / F335 / F340 / F350 / F380 / F1100 / F2110 / F2140 / F2180 / F2280 / F4135 / F4140 / F4180 / 3910 / 3915

/ 3930 / 3940 • HP psc 1410 • HP Officejet J3680 / 4315 / 5605 / 5610

HP 22XL Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Tricolor
• Cores espetaculares em fotos de grande durabilidade.
• Alta confiabilidade para obtenção de cores vibrantes.
• o cartucho XL imprime até 2,5 vezes mais páginas que o cartucho padrão.
• Obtenha as mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes dos cartuchos HP com um

menor custo por página.
• Este cartucho de alta capacidade oferece mais valor pelo seu dinheiro. Agora você pode imprimir mais

páginas, pois estes cartuchos foram desenvolvidos poro usuários que imprimem com freqüência.
• Os cartucnos de tinta originais HP lhe proporcionam um nível superior ae confiabilidade e desempenho.

Código de referência C9352CB

Região Brasil

Descrtçôo HP 22XL Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Tricolor (alto capacidade) (11 ml)

Unidade 1

UPC/Código dq Unidade 8 84420-01331 O

Dimensões/unidade 11,4 x 3,6 x 11,4 cm
(largura X profundidade X ollura) (4,49" x 1,43" x 4,51")

Peso/unidade 0,08 kg (0,17 Ib)

Unidades/Master Carton 60

Código de referenda MC ITF-14 1 08 84420-01331 7

Dimensôes/Master Carton 58,9 x 31 x 14 cm
(largura x profundidade x altura) (23,2" x 12,2" x 5,5")

Peso/Master Carton 5,2 kg (11,5 Ib)

Unidades/polete 4.320

Dimensões/palete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
^orgura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/palete 377,4 kg (830,3 (b)
Rendimento' 415 páginas

HP 22XL Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor • HP Deskjet D1320 / D1330 / D1341 / D1360 / D1420 / D1430 / D1445 / D1455 / D1460 / D1560 / D2320
/ D2330 / D2345 / D2360 / D2430 / D2445 / D2460 / F335 / F340 / F350 / F380 / F1100 / F2110 / F2140 / F2180 / F2280 / F4135 / F4140 / F4180 / 3910 /
3915 / 3930 / 3940 • HP psc 1410 • HP Officejet J3680 / 4315 / 5605 / 5610
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HP 23 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor

• Cores vivas e realistas.
• Opção econômica para impressão colorida em pouco volume.
• Gráficos e texto em cores com qualidade de apresentação e imagens com qualidade fotográfica

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

C1823D

América Latina

HP 23 Cartucho de Impressão a jato de Tinta Tricolor (30 ml)

1

O 88698-68731 4

11,9 X 4,2 X 15,7 cm
(largura x profundidode x altura) (4,68" x 1,66" x 6,2")

Peso/unidode

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

0,2 kg (0,44 Ib)

24

2 00 88698-68731 8

Dimensões/Mosfer Carton 37,6 x 24,9 x 19,8 cm
(lorgura x profundidade x altura) (14,8" x 9,8" x 7,8")

Peso/Moster Carton

Unidodes/polete

4,8 kg (10,6jb)
2.592

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 195,6 cm
(largura x profundidade x ottura) (40" x 48" x 75,2")

Peso/polete

Rendimento'

538^6 kg (1.18Mb)
620 páginas

,  .i(" j ,, >, 1. f i , -i!" ~ üj-fi "tí'rs

HP 23 Cartucho de Impressão o Joto de Tinto Tricolor; • HP Deskjet 710 / 712. / 720 / 722 / 810 / 812 / 830 / 832 / 880 / 882 / 890 / 895 / 1120
• HP Color Copier 140 / 145 / 150 / 155 / 160 / 170 / 260 / 270 • HP psc 500 • HP Officejet r40 / r60 / r80 /145 / t65 • HP Officejel Pro 1170 / 1175

HP 26 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
Impressão econômica e de alta qualidade.
Máxima produtividade e facilidade de uso.
Opção mais econômica para usuários de baixo consumo.

i  I f't '  tfi'

Código de referência

Regiôo

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensães/Moster Corton

51626A _ _

Américas

HP 26 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Preto (40 ml)

1

O 88698-00303 9

11,4 x 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,06 kg (0,14 Ib)

50

5 00 88698-00303 4

31,3 X 23,5 X 18,7 cm
(largura x profundidade x altura) (12,32" x 9,25" x 7,36")

Peso/Master Carton 3,4 kg p,47 Ib)
Unidodes/polete 7.500

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 215,9 cm
(largura x profundidode x altura) (40" x 48" x 85")

Peso/polete

Rendimento'

524,8 kg (1.156 Ib)

790 páginas

HP 26 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto: • HP Deskjet 400 / 420 / 500 / 510 / 520 / 540 / 550 / 560
• HP Officejet 300 / 330 / 350

. j i'í ' j iíH'

HP Deskwríter510/520 / 540 /550 / 560
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HP 27 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinta Preto

• Resultados com grande nitidez.
• Resistência prolongada ao desbotamento.
• Excelentes impressões desde a primeira até a última página.

Código de referência C8727AB

Brasil

HP 27 Cartucho de Impressão a Jato de
Tinta Preto (10 ml)

1

Descriçõo

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referendo MC ITF-M

Dímensôes/Master Corton
(la^ura X profundidade x oitura) (23,19" x 9,93" x 5,5")
Peso/Master Carton 3,7 kg (8,2 Ib)

ünidades/palete 5.760

Dimensôes/polete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidode x altura) (48" x 40" x 70,5")

8 08736-15265 5

11,4 X 3,6 x 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,06 kg (0,13 Ib)

j60_

3 08 08736-15265 6

58,9 X 25,2 X 14 cm

Póso/palete 378,3 kg (832,2 Ib)

Rendimento' 280 páginas

ííi"'r

HP 27 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto:
3847 • HP psc 1311 / 1315 • HP OfRcejet 4315 / 5605 / 5610

C8727BB

Brasil

HP 27b Cartucho de Impressão a jato
Tinta Preto (10 ml)

1

8 08736-86526 5

10 X 11,6 X 3,7 cm
(3,93" X 4,56" X 1,45")

0,07 kg (0,15 Ib)

60

1 08 08736-86526 2

59,4 X 24,8 X 12,5 cm
(23,38" X 9,76" x 4,92")

4,5 kg (9,9 |b)
4.800

121,9 X 101,6 X 144 cm

(48" X 40" X 56,69")

380 kg (836 Ib)

280 poginos

HP Deslcjel 3320 / 3420 / 3425 / 3520 / 3550 / 3620 / 3650

C9322FL

América Latina

de HP 27A 2 Cartuchos de Impressão a Jato
de Tinta Prelos (Twinpack) (10 ml c/u)

8 82780-88303 1

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,43")

0,14 kg (0,31 Ib)

24 ^

1 08 82780-88303 8

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15.37" X 9,87" X 9,12")

3,7 kg (8,17 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

243,4 kg (535,5 Ib)

560 paginas

fii i O >. fUi i ' ' t . ' i

/ 3651 / 3740 / 3745 / 3747 / 3843 / 3845 /

HP 28 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Tricolor

Proporciona cores vivos em imagens fotográficas e gráficos.
Cópias resistentes ao desbotamento por mais tempo.
Ideal para usuários com baixo volume de impressão em cores.

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

C8728AB

Brasil

HP 28 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Tricolor (8 ml)

1

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-IÓ

8 08736-15277 8

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,06 kg (0,13 Ib)

60

3 08 08736-15277 9

Dimensões/Master Carton 58,9 x 25,2 x 14 cm
(largura x profundidade x altura) (23,19" x 9,93" x 5,5")

Peso/Master Carton

Unidades/polele

J,9 kg (^ iy_
5.760

Dimensôes/polete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidode x altura) (48" x 40" x 70,5")

CD995FL

América latina

HP 28 2 Cartuchos de Impressão
a Jato de Tinto Tricolor (Twinpack) (8 ml c/u)

8 84420-62275 8

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,44")

0,08 kg (0,17 Ib)

24

1 08 84420-62275 5

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

2,2 kg (4£^Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

Peso/polete 396,6 kg (872,5 Ib) _ 151,4 kg (333,2 Ib)
Rendimento' 240 póginos 480 paginas

^  ■■ —. *

HP 28 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor • HP Deskjet 3320 / 3420 / 3425 / 3520 / 3550 / 3620 / 3650 / 3651 / 3740 / 3745 / 3747 / 3843 / 3845 /
3847 • HP psc 1110 / 1209 / 1210 / 1311 / 1315 • HP Ofílcejet 4110 / 4215 / 4255
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HP 29 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
• Excelentes resultados em qualquer tipo de papel, inclusive papel bond e de copiadora.
• Compatível com todo o goma de mídias de impressão HP, desde papéis fotográficos

até transparências.
• Resistente a borrões durante seu manuseio ou em coso de chuva ou derramamento de líquidos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x altura) |4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,06 kg (0,14 Ib)

Unidades/Master Carton 50

Código de referência MC UF-ld 5 00 88698-03006 1

Dimensões/Master Carlon 31,3 x 23,5 x 18,7 cm
(largura x profundidade x altura) (12,32" x 9,25" x 7,36")

S1629A

Américas

HP 29 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinto Preto (40 ml)

1

O 88698-03£06 6 ^

11,4 X 3,6 X 10,3 cm

Peso/Master Carton

Unidades/palete

3,4 kg (7,47 Ib)

7.500

Dimensões/polete 101,6 X 121,9 X 215,9 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 85")

Peso/palete

Rendimento'

524,8 kg (1.156 Ib)

720 paginas
Éiíiâ

HP 29 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Prelo: • HP Deskjet 600 / 660 / 670 / 672 / 680 / 682 / 690 / 692 / 693 / 694 / 695 / 697 • HP Desicwríter 600
660 / 680 / 694 • HP psc 370 / 380 • HP Officejet 500 / 520 / 570 / 580 / 590 / 600 / 610 / 630 / 635 / 700 / 710 / 720

/

HP 40 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta
• Alta capacidade para impressões em grande volume.
• Impressão em cores vivas.
• Geração de relatórios e apresentações atraentes.

Código de referência 51640A

Américas

HP 40 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinto Preto (42 ml)

O 88698-00317 6

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidode 11,6 x 2,5 x 15,7 cm
(largura x profundidade x oitura) (4,56" x 1" x 6,2")

Péso/unidode 0,16 kg (0,36 Ib)

Unidades/Master Carton 24

Código de referência MC ITF-ld 3 00 88698-00317 7

Dimensões/Master Carton 28,9 x 24,6 x 18 cm
(largura x profundidade x altura) (11,4" x 9,7" x 7,1")

Peso/Master Carton

Unidades/polete

4,3 kg (9,42 Ib)

3.840

Dimensões/palete 121,9 x 101,6 x 198,1 cm
(largura x profundidade x oitura) (48" x 40" x 78")

Peso/polete

Rendimento'

703,3 kg (1.547,2 Ib)

1.100 paginas

HP 40 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta: • HP Deskjet 1200C / 1200CS / 1600C' / 1600CM' • HP Color Copier 210'
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HP 41 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor

• Impressão em cores excelente e acessível em uma grande variedade de mídias.
• Texto e gráficos em cores brilhantes, criando documentos de grande impacto.
• Máxima qualidade e confiabilidade na impressão desde o primeira até a última página.

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oitura)

Póso/unídade

Unidades/Master Carton

Códi^ de referência MC ITF-14

Dimensôes/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Pêso/Master Carton

Unidades/palete

51641A

Américas

HP 4l Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Tricolor (39 ml)

I

O 88698-00427 2

11,9 X 4,2 X 15,7 cm
(4,68" X 1,66" X 6,2")

0,19 kg (0,43 Ib)

24

2 00 88698-00427 6

Dimensões/polete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

SkgnWlb)

2.592

101,6 X 121,9 X 195,6 cm
(40" X 48" X 75,2")

563 kg (1.240 Ib)

460 páginas

HP 41 Cartucfio de Impressão a Jato de Tinta Tricolor • HP Desicjet 820 / 850 / 855 / 870 / 1000 / 1100 • HP Color Copier 110 / 120 • HP Officejet Pro 1150

HP 45 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto
• Texto 0 gráficos em preto com grande nitidez.
• Impressão de alto qualidade.
• Opção de baixo custo para usuários com pouco volume de impressão.
• Mais confiabilidade e desempenho do que os cartuchos de marcos genéricas, recarregados
e remanufoturados^.

Código de referência

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

51645GL

Américo latina

HP 45 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Preto (21 ml)

C6650FL

Américo Latina

O 8869^59106 2 ̂

16 X 11,9 X 2,8 cm
(6,3" X 4,7" X 1,1")

0,16 kg (0,35 Ib)

48

2 00 88698-59106 6

48,5 X 28,7 X 18 cm
(19,1" X 11,3" X 7,1")

3,5 Icg (7,68 Ib)

3.840

114.3 X 96,5 X 193 cm
(45* X 38" X 76")

614.4 kg (1.351,7 Ib)

490 páginas

HP 45A 2 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta Pretos
(Twinpack) (21 ml c/u)

8 82780^8293 5

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,43")

0,31 kg (0^69 Ib)
24

1 08 82780-88293 2

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

7,8 kg (17,16 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm

(48" X 40" X 50,62")

488,5 kg (1.074,8 Ib)

1,660 páginasRendimento'

.  liiJu -Itl. 1 u t " it. t-, i » - ! . :

HP 45 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto: • HP Deskjet 710 / 712 / 720 / 722 / 820 / 830 / 832 / 850 / 855 / 870 / 880 / 882 / 890 / 895 / 930 / 932
/ 935 / 950 / 952 / 960 / 970 / 990 / 995 / 1000 / 1100 / 1120 / 1220 / 1600 / 6122 / 6127 / 9300 • HP Color Copier 110 / 120 / 140 / 145 / 150 / 155 / 160
/ 170 / 180 / 190 / 210 / 260 / 270 / 280 / 290 • HP Officejet g55 / g85 / g95 / k60 / k80 / r40 / r60 / r80 /145 / 165 • HP Officejet Pro 1150 / 1170 / 1175 •
HP Photosmort plOOO / pllOO / 1115 / 1215 / 1218 / 1315
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HP 49 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Tricolor

• Cores brilhantes com grande realismo.
• Opção de baixo custo poro usuários com pouco volume de impressão.
• Proporciona tons e transições cromóticas de grande suavidade, com imagens de

melhor resolução e bordas mais nítidas.

Código de referência

Descrição

Unidade

UPC/Códígo da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,08 kg (0,18 Ib)

Unidades/Master Carton 50

Código de referência MC ITF44 5 00 88698-04376 4

Dimensóes/Moster Carton 31,3 x 23,5 x 18,7 cm
(lorguro x profundidode x altura) (12,32" x 9,25" x 7,36")

51649A

Américas

HP 49 Cartucho de Impressão o jato de Tinta Tricolor (22,8 ml)

1

O 88698-04376 9 _

11,4 X 3,6 X 10,3 cm

Peso/Master Carton

Unidades/palete

4,5 kg (9,86 Ib)

7500

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 215,9 cm
(lorgura x profundidode x altura) (40" x 48" x 85")

Peso/palete

Rendimento'

686,9 kg (1.513 Ib)

350 páginas

HP 49 Cartucho de Imprassõo a Jato de Tinto Tricolor: • HP Deskjet 350 / 600 / 610 / 612 / 630 / 632 / 640 / 642 / 648 / 656 / 660 / 670 / 672 / 680 / 682 / 690
/ 692 / 693 / 694 / 695 / 697 • HP Desicwriter 600 / 660 / 680 / 694 • HP Officejet 500 / 520 / 570 / 580 / 590 / 600 / 610 / 630 / 635 / 700 / 710 / 720
• HP psc 370 / 380

HP 54 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
• Imprima texto em preto com qualidade de laser e imagens nítidas com durabilidade

para arquivamento"*.
• Obtenha as mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes dos cartuchos HP com um

menor custo por página.
• Imprima três vezes mais com os confiáveis cartuchos HP de alta capacidade.
• Conte com os cartuchos originais HP para proporcionar uma melhor experiência de impressão.

fÜÜ-AiM&ig

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

CB334AL

América Latino

HP 54 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto (alta capocidade) (20 ml)

I

8 08736-84702 5

11,4 X 3,6 X 11,4 cm
(largura x profundidade x altura) (4,49" x 1,43" x 4,51")

Peso/unidade 0,08 kg (0,17 Ib)

Unidades/Master Carton 60

Código de referência MC ITF-14 1 08 08736-84702 2

Dimensões/Master Carton 58,9 x 31 x 14 cm
(lorguro x profundidode x altura) (23,2" x 12,2" x 5,5")

Peso/Master Corton

Unidades/palete

5 kg (10,96 Ib)

4.320

Dimensões/palete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/palete

Rendimento'

379,1 kg (834,1 Ib)

600 páginas

lia

HP 54 Corlucho de Impressão o Jato de Tinto Preto: • HP Deskjet F4135 / F4140 / F4180 • HP Officejet J3680
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HP 56 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto
• Excelente relação custo-benefício.
• Gráficos e texto em preto mais claros e nítidos.
• Impressões de alta densidade e resultados profissionais em qualquer tipo de papel.
• Mais confiabilidade e desempenho do que os cartuchos de marcas genéricas,

recarregados e remanufoturodos^.

Código de referência

Região

Desciíção

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

C6656AB

Brasil

HP 56 Cartucho de impressão
0 Jato de Tinto Preto (19 ml)

1

7 25184-71217 3

C6656BB

Brasil

HP Sób Cartucho de Impressão
a Jato de Tinto Preto (19 ml)

1

8 08736-86524 1

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(largura x profundidade x oltura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,07 írg (0,15 Ib)

Unidades/Master Corton 60

Código de referência MC ITF-14 3 07 25184-71217 4

10 X 11,6 X 3,7 cm
(3,93" X 4,56" X 1,45")

0,07 M0,15 Ib)

60

1 08 08736-86524 8

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Corton

Unidades/palete

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

4,4 kg (9,6 Ib)

5.760

59,4 X 24,8 X 12,5 cm
(23,38" X 9,76" x 4,92")

5 kg (11 Ib)

4.800

Dimensões/pclete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

121,9 X 101,6 X 144 cm
(48" X 40" X 56,69")

C9319FI

América Latina

HP 56A 2 Cartuchos de Impressão a Jato
de Tinto Pretos (Twinpack) (19 ml c/u)

8 82780-88300 O

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,43")

0,16 kg (0,36 Ib)

24

1 08 82780-88300 7

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

4,2 kg (9,33 Ib)

1.440

Peso/palete 441,1 kg (970,4 Ib) 420 kg (924 Ib)

Rendimento' 520 páginas 450 páginas

HP 56 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Preto: • HP Deskjet 450 / 5150 / 5550 / 5650 / 5850 / 9650 / 9670 / 9680
/ 1210 / 1311 / 1315 / 1350 / 2110 / 2175 / 2210 / 2410 / 2510 • HP Offieejet 4110 / 4215 / 4255 / 5505 / 5510 / 5605
/ 7350 / 7450 / 7550 / 7660 / 7755 / 7760 / 7960

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

274,8 kg (604,6 Ib)

1.040 paginas

I *1, M ^

• HP Digital Copier 410 • HP psc 1110 / 1209
/ 5610 / 6110 • HP Photosmart 7150 / 7260

HP 57 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor
• Cores vivas, claras e nítidas.
• Qualidade da imagem uniforme.
• Funciona em conjunto com os cartuchos fotográficos HP 58 e HP 59 para compor o sistema
de impressão o oito tintas da HP.

• Mais confiabilidade e desempenho do que os cartuchos de marcas genéricas, recarregados
e remonufaturodos^.

Código de referência

Região

Descrição

ünidode

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Carton

C6657AB

Brasil

HP 57 Cartucho de Impressõo a Jato de Tinto Tricolor (17 ml)

C9320FL

América Latina

HP 57A 2 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta Tricolores
(Twinpack) (17 ml c/u)

Código de referência MC iTF-14

Dimensães/Master Carton
(loi^ura X profundidode x oltura)

7 25184-7122^

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,07 kg (0,16 Ib)

6^ ^

4 07 25184-71229 4

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

4,6 kg (10,2 Ib)

5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

462 kg (1.016,5 Ib)

8 82780-88301 7

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,43")

0,17 kg (0,38 Ib)^
24

1 08 82780-88301 4

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

4,4 k^(9,71 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

285,3 kg (627,6 Ib)

500 páginas 1.000 pogmas

-i... .Es.. Lvu
HP 57 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Tricolon • HP Deskjet F4135 / F4140 / F4180 / 450 / 5150 / 5550 / 5650 / 5850 / 9650 / 9670 / 9680
• HP Digital Copier 410 • HP psc 1110 / 1209 / 1210 / 1311 / 1315 / 1350 / 2110 / 2175 / 2210 / 2410 / 2510 • HP Offieejet 4110 / 4215 / 4255 / 5505 / 5510
/ 6110 • HP Photosmart 100 / 130 / 145 / 230 / 245 / 7150 / 7260 / 7350 / 7450 / 7550 / 7660 / 7755 / 7760 / 7960
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HP 58 Cartucho Fotográfico de Impressão o Jato de Tinta
• É utilizado com papel fotográfico HP Premium Pius paro gerar impressões com o dobro da

resistência ao desbotamento da maioria das fotos reveladas pelo processo tradicional.
• Cores vivos e imagens de altíssima definição.
• Ideal para entusiastas da fotografia digital.

iMíiíiíg

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidode 11,6 x 3,6 x 10,5 cm
(largura x profundidode x altura) (4,59" x 1,44" x 4,13")

C6658AL

América Latina

HP 58 Cartucho Fotográfico de Impressão a Jato de Tinta (17 ml)

1

8 08736-15253 2

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

0,07 kg (0,15 Ib)

60

3 08 08736-15253 3

Dimensôes/Master Carton 60,3 x 25,1 x 14,1 cm
(largura x profundidode x altura) (23,74" x 9,88" x 5,55")

4,6 kg (10,04 Ib)

5.760

Peso/Master Carton

Unidades/^lete

Dimensões/palete 120,6 x 100,4 x 181,7 cm
(largura x profundidode x altura) (47,5' x 39,53" x 71,54")

Peso/palete

Rendimento'

458,4 kg (1.008,5 Ib)

140 fotos 10x15 cm
r >'

HP 58 Carluctto Fotográfico de Impressão a Jato de Tinto: • HP Deskicf F340 / F380 / F2140 / F2180 / D2330 / D2360 / D2430 / D2445 / D2460 / F4135 / F4140 /
F4180 / 450 / 3620 / 3650 / 3651 / 3843 / 3845 / 3847 / 5150 / 5550 / 5650 / 5850 / 9650 / 9670 / 9680 • HP Digital Copier 410 • HP psc 1311 / 1315 / 1350 /
2110 / 2175 / 2210 / 2410 / 2510 • HP OfRcejet 4215 / 4255 / 5605 / 5610 / 6110 • HP Photosmart 7150 / 7260 / 7350 / 7450 / 7550 / 7660 / 7755 / 7760 / 7960

HP 59 Cartucho Fotográfico de Impressão o
Jato de Tinto Cinza

Tons de cinzo verdadeiramente neutros (sem matizes de cor).
Preto intenso paro gerar incríveis fotos em preto e branco, com contraste definido,
tons contínuos e transições suaves.
Junto com o cartucho tricolor HP 57 e o cartucho fotográfico HP 58, compõe
o sistema de impressão o oito tintas da HP.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidode

C9359AM

Américo Latino

HP 59 Cortucho Fotográfico de impressão o Joto de Tinto Cinzo (17 ml)

1

8 08736-66350 2

11,6 X 3,6 X 10,5 cm
(largura x profundidade x altura) (4,59" x 1,44" x 4,13")

Peso/unidade 0,07 kg (0,15 Ib)

Unidades/Master Carton 60

Código de referência MC ITF-14 3 08 08736-66350 3

Dimensôes/Master Carton 60,3 x 25,1 x 14,1 cm
(largura x profundidade x altura) (23,74" x 9,88" x 5,55")

Peso/Master Carton

Unidades/palete

4,6 kg (10,04 Ib)

5.760

Dimensões/palete 120,6 x 100,4 x 181,7 cm
(largura x profundidade x altura) (47,5" x 39,53' x 71,54")

Peso/polete

Rendimento'

458,4 kg (1.008,5 Ib)

100 fotos 10x15 cm

HP 59 Cartucho Fotográfico de Impressão a Jato de Tinta Gnza: • HP Photosmart 145 / 245 / 7660 / 7755 / 7760 / 7960
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HP 60 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto e Tricolor
Ideal poro usuários domésticos e pequenas empresas que precisam de uma solução
acessível, fácil de usar e confiável, que ofereça impressões de alto auolidade.
Texto com qualidade de laser, além de gróficos e imagens de grande nitidez, que resistem
ao desbotomento por vários décadas^.
Conte com funções fáceis de usar por um preço acessível. Monitore os níveis de tinto e
complete trabalhos de impressão críticos mesmo quando o nível de uma dos tintas estiver baixo.
Coniie nos tintas originais HP para obter desempenho confiável e constante. Cada cartucho
é totalmente novo, paro lhe oferecer uma experiência de impressão superior.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x oitura)

Peso/unidade

CCÓ40WB

Brasil

HP 60 Cartucho de Impressão a Jato de
Tinto Preto (4 ml)

1

CCÓ36WB

Brasil

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensóes/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Moster Carton

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

Rendimento'

8 83585-98317 9

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,05 kg (0,12]^^
60

1 08 83585-98317 6_

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

3^6 kg (7,^b)
5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

HP 60b Cartucho de Impressão o Jato de
Tinta Preto (4 ml)

1

8 84420-98743 7

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,05 kg (0,12 Ib)

60

1 08 84420-98743 4

344,3 kg (757,4 Ib)

200 páginas

58,9 X 25,2 X 14 cm
(2^" X 9,93" X 5,5")

3,6 Jçg (7,9 Ib)
5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

346,9 kg (763,2 ib)

200 páginas

CC643WB

Brasil

HP 60 Cartucho de Impressão a Jato de
Tinta Tricolor (3 ml)

1

8 83585-98319 3

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,06 kg (ai3 Ib)

60

1 08 83585-98319 O

58,9 X 25,2 X 14 cm
^3,19" X 9,93" X 5,5")

3,9Jçg (8,7 Ib)
5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

379.4 kg (834,7 Ib)

165 páginas

HP 60 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto e Tricolor: • HP Deskjet 01660 / D2530 / D2545 / D2560 / D2660 / F4280 / F4480 / F4580 • HP Photosmart C4680 / C4780

HP óOXL Cartucho de Impressão o jato de Tinta Preto e Tricolor
•  Ideal para usuários domésticos e pequenas empresas que precisam de uma solução acessível,

fácil de usar e confiável, que ofereça impressões de alta qualidade.
• Texto com qualidade de laser, além de gráficos e imagens de grande nitidez, que resistem ao

desbotomento por várias décadas^.
• Conte com funções fáceis de usar por um preço acessível. Monitore os níveis de tinto e complete

trabalhos de impressão críticos mesmo quando o nível de uma das tintas estiver baixo.
• O cartucho XL preto imprime até 3 vezes mais páqinas que o cartucho padrão. O cartucho XL tricolor

imprime até 2,5 vezes mais páginas que o cartucho padrão.
• obtenha as mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes dos cartuchos HP com um

menor custo por página.
• Este cartucho de alto capacidade oferece mais valor pelo seu dinheiro. Agora você pode imprimir

mais páginas, pois estes cartuchos foram desenvolvidos poro usuários que imprimem com freqüência.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Códígo da Unidade

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Corlon

Código de referência MC ITF-14

CC641WB

Brasil

HP 60XL Cartucho de impressão o Joio de Tinto Preto
(alta capocidode) (12 ml)

1  _

8 83585-98318 6

11,4 X 3,6 X 11,4 cm

(4,49" X 1,43" X 4,51")

0,07 kg (OJ^I^
60

1 08 83585-98318 3

Dimensões/Master Carton 58,9 x 31 x 14 cm
(largura x profundidade x oitura) (23,2' x 12,2' x 5,5")

Peso/Master Carton

Unidades/pciete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

4,6 kg (10,1 Ib)

4.320

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

331,1 kg (728,5 Ib)

600 páginas

CC644WB

Brosil

HP 60XL Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Tricolor
(oita copiacidade) (11 ml)

1

8 83585-98320 9

11,4 X 3,6 X 11,4 cm
(4,49" X 1,43" X 4,51")

0,07 kg (0,16 Ib)

60

1 08 83585-98320 6

58,9 X 31 X 14 cm
(23,2" X 12,2" X 5,5^

4,9 kg (10,8 Ib)

4.320

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48' X 40" X 70,5")

352,5 kg (775,6 Ib)

440 paginasRendimento'

HP ÓOXl Cartucho de Impressão a Joto de Tinta Prelo e Tricolor. • HP Deskjrt D1660 / D2530 / D2545 / D2560 / D2660 / F4280 / F4480 / F4580 • HP Photosmart C4680 / C4780
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HP 74 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto
Imprima texto em preto com qualidade de laser e imagens nítidas usando um cartucho de impressão com
tinto HP. Gere documentos com qualidade paro arquivamento'*, usando tinto desenvolvida para oferecer mais
resistência ao desbotomento.
Conte com mais confiabilidade e desempenho ao escolher os cartuchos de impressão o jato de tinto originais
HP _ desenvolvidos junto com suo impressora poro oferecer os melhores resultados. Obtenha o máximo de
benefícios ao escolher cartuchos adequados às suas necessidades de impressão.
Conte com a HP poro proporcionar uma melhor experiência de impressão. Os cartuchos de impressão a jato
de tinto originais HP são róceis de usar e instalar.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidode

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Masler Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/polete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/polete

Rendimento'

CB335WB

Brasil

HP 74 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Preto (4,5 ml)

1

8 84420-98739 O

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,4 kg (0,10 Ib) _

60

1 08 84420-98739 7

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" x9_.9y X 5,5")

3 kg (6,7 Ib)

5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

312,8 kg (688,2 Ib)

200 póginos

HP 74 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP Desirjet D4260 / D4360 • HP OfRcejet J5750 / J5780 / J6450 / J6480 • HP Photosmart C4240 / C4250 /
C4280 / C4285 / C4345 / C4380 / C4385 / C4440 / C4450 / C4480 / C5225 / C5240 / C5250 / C5280 / C5580 / D5345 / D5360

HP 74XL Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
• Imprima texto em preto com qualidade de laser e imagens nítidas usando um cartucho de impressão
com tinta HP. Gere documentos com qualidade para arquivamento", usando tinta desenvolvida para oferecer
mais resistência ao desbotamento.

• O cartucho XL imprime até 3,5 vezes mais póqinas que o cartucho padrão.
• Obtenha as mesmas impressões precisas, coniióveis e resistentes dos cartuchos HP com um

menor custo por página.
• Adquira cartuchos HP de alta capacidade para obter mais valor pelo seu dinheiro. Agora você pode imprimir

mais páginas, pois estes cartuchos foram desenvolvidos para usuários que imprimem com freqüência.
• Conte com a HP para proporcionar uma melhor experiência de impressão. Os cartuchos de impressão a jato
de tinta originais HP são fáceis de usar e instalar.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Moster Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

CB336WB

Brasil

HP 74X1 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Prelo (oito capacidade) (18 ml)

1

8 0873(^84704 9

11,4 X 3,6 X 11,4 cm
(4,49" X 1,43" X 4,51")

0,07 kg (0,16 Ib)

60

1 08 08736^4704 6 _

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93^x 5,5")

4,8 kg (p,54 Ib) „ „
4.320

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

365,4 kg (803,9 Ib)

750 paginas

HP 74X1 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP Deskjet D4260 / D4360 • HP Officejet J5750 / J5780 / J6450 / J6480 • HP PhotosrtKiit C4240 / C4250 / C4280 /
C4285 / C4345 / C4380 / C4385 / C4440 / C4450 / C4480 / C5225 / C5240 / C5250 / C5280 / D5345 / C5580 / D5360
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HP 75 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor
• Imprima imagens vivas com excepcional resistência ao desbotomento®, usando um cartucho de impressão a jato de

tinto com tintas HP. Fotos e imagens gráficas são representados com riqueza e nitidez - e resistem ao desbotomento
por vários gerações — quando você escolhe tintas aesenvolvidas especialmente poro as impressoras e papéis HP.

• Qjnte com mais confiabilidade e desempenho ao escolher os cartuchos de impressão a jato de tinto
originais HP - desenvolvidos junto com suo impressora para oferecer os melhores resultados. Obtenha
o máximo de benefícios ao escolher cartuchos adequados às suas necessidades de impressão.

• Conte com a HP paro proporcionar uma melhor experiência de impressão. Os cartuchos de impressão
a jato de tinta originais HP são fáceis de usar e instalar.

Código de teferência

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura]

Peso/unidade

Unidades/Master Cárton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Masler Carton
(largura x profundidade x altura)

Pêso/Master Carton

Unidades/palete

Rendimento'

CB337WB

Brosil

HP 75 Cartucho de Impressão o Joio de Tinto Tricolor (3,5 ml)

1

8 08736-84705 6

Dimensôes/palete
(largura x profundidade x altura)

Péso/palete

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,5 kg (0,11 Ib)

60

1 08 08736-84705 6

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

3,4 kg (7,5 Ib)

5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

346,9 kg (763,1 Ib)

170 páginas

HP 75 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Tricolor • HP Deskjet D4260 / D4360 • HP Officejet J5750 / J5780 / J6450 / J6480 • HP Photosmart C4240
C4280 / C4285 / C4345 / C4380 / C4385 / C4440 / C4450 / C4480 / C5225 / C5240 / C5250 / C5280 / C5580 / D5345 / D5360

/ C4250 /

HP 75XL Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor
•  Imprima imagens vivas com excepcional resistência ao desbotomento^, usando um cartucho de impressão o jato de

tinto com tintas HP. Fotos e imagens gráficos são representadas com riqueza e nitidez - e resistem ao desbotomento por
vários gerações - quando você escolhe tintas desenvolvidas especioímente para as impressoras e papéis HP.

• O cartucho XL imprime até 3 vezes mais páginas que o cartucho padrão.
• Obtenha os mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes dos cartuchos HP com um menor custo por página.
• Adquira cartuchos HP de alto capacidade poro obter mais valor pelo seu dinheiro. Agora você pode imprimir mais fotos,

pois estes cartuchos foram desenvolvidos para usuários que imprimem com freqüência. Os cartuchos de tinto originais HP
foram desenvolvidos junto com suo impressora, a fim de proporcionar mais confiabilidade e desempenho.

• Conte com a HP para proporcionar uma melhor experiência de impressão. Os cartuchos de impressão a jato de tinta
originais HP são fáceis de usar e instalar.

Código de referência
KríSá-iJiiiiyfevfíiMIisuiiiâMS I  .! ( ■ »

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

CB338WB

Brasil

HP 75X1 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Tricolor (alta capacidade) (12 ml)

1

8 08736-84706 3

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oitura)

Peso/unidade

Unidcdes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Corton

Unidades/palete

Dlmensões/palete
(largura x profundidode x altura)

Pêso/polete

Rendimento' 520 paginas

HP 75X1 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor • HP Deslcjel D4260 / D4360 • HP Officejet J5750 / J5780 / J6450 / J6480 • HP Photosmart C4240 /
/ C4285 / C4345 / C4380 / C4385 / C4440 / C4450 / C4480 / C5225 / C5240 / C5250 / C5280 / D5345 / C5580 / D5360

11,4 X 3,6 X 11,4 cm
(4,49" X 1,43" X 4,51")

0,07 kg (0,16 Ib)

60

1 08 08736-84706 O

58,9 X 31 X 14 cm
(23,2" X 12,2" X 5,5")

4,6 kg (10,24 Ib)

4.320

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

355.6 kg (782,3 Ib)

C4250/C4280
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HP 78 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor
• Cores vivas em imagens fotográficas e gráficos.
• Excelente resistência ao desbotamento.
• Excelente qualidade fotográfica em modo ótimo com mídias de impressão especiais.
• Mais confiabilidade e desempenho do que os cartuchos de marcos genéricas, recarregados
e remanufaturados^.

'■ "ijr.N", í .w
Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do ünidode
Dimensões/unidade 11,9 x 4,2 x 15,7 cm
(largura x profundidode x altura) (4,ó8" x 1,66" x 6,2")
Peso/unidade 0,19 kg (0,43 Ib)
Unidodes/Master Carton 24

Código de referência MC ITF-M 3 00 88Ó98-68736 O

C6578DL _ „
América Lotina

HP 78 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor (19 ml)

1

O 88698-68736 9

Dimensôes/Master Carton
(laigura x profundidade x altura)
Peso/Mastcr Corton

Unidades/palete

Dimensòes/palete
(lo^ura X profundidade x olturo)
Peso/polete

Rendimento'

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

5 kg (11,02 Ib)
2.592

101.6 X 121,9 X 195,6 cm
(40" X 48" X 75,2")

542.7 kg (1.194 íb)

560 páginas

HP 78 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Tricolor • HP Deskjet 920 / 930 / 932 / 935 / 940 / 950 / 952 / 960 / 970 / 990 / 995 / 1220 / 3820 / 6122 / 6127 /
9300 • HP Color Copier 180 / 190 / 280 / 290 • HP Digitol Copier 310 • HP psc 750 / 790 • HP Officejet 5110 / g55 / g85 / g95 / k60 / k80 / v40 • HP Photosmart
plOOO / pllOO / 1115 / 1215 / 1218 / 1315

HP 78XL Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor
• Cores vivas em imagens fotográficas e gráficos.
• Excelente resistência ao desbotamento.
• Excelente qualidade fotográfica em modo ótimo com mídias de impressão especiais.
• O cartucho XL imprime até 3 vezes mais páginas que o cartucho padrão.
• Obtenha as mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes dos cartuchos HP com um menor custo

por página.
• Este cartucho de alta capacidade oferece mais valor pelo seu dinheiro. Agora você pode imprimir mais

páginas, pois estes cartuchos foram desenvolvidos para usuários que imprimem com freqüência.

Código de referência

Região

Descrição

ünidode

UPC/Código do Unidade
Dimensões/unidade 11,9 x 4,2 x 15,7 cm
(largura x profundidade x oltura) (4,68" x 1,66" x 6,2")
Peso/unidade

Unidodes/Master Corton

Código de referência MC (TF^M
Dimensões/Moster Carton
(lorgura x profundidode x altura)
Peso/Moster Carton

Unidodes/polete
Dimensôes/polete
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/polete

Rendimento'

C6578AL

América Latino

HP 78X1 Cartucho de I

0,19 kg (0,41 Ib)
24

2 00 88698-99314 3

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,8 kg (10,54jb)
2.592

101.6 X 121,9 X 195,6

mpressão o joio de Tinto Tricolor (oito copocidode) (38 ml)
1  _
O 88698-99314 9

cm
(40" X 48" X 75,2")

537.7 kg (1.183 íb)

1.200 pãginos

HP 78XL Cartucho de Impressõo o Jato de Tinta Tricolon • HP Deskjet 920 / 930 / 932 / 935 / 940 / 950 / 952 / 960 / 970 / 990 / 995 / i^2u /
/ 9300 • HP Color Copier 180 / 190 / 280 / 290 • HP Digital Copier 310 • HP psc 750 / 790 • HP Officejet 5110 / g55 / g85 / g9S / k60 / k80 /
plOOO / pllOO / 1115 / 1215 / 1218 / 1315

ilííiiíííSSfiií

3820 / 6122 / 6127
v40 • HP Photosmart
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HP Officejet 88 Cartuchos de Impressão
o Jato de Tinta

• Ideais poro usuários que precisam de alfa produtividade, bem
como para micro e pequenas empresas.

• Impressões com alta qualidade e constância.
• Baixo custo por página.
• Impressões com qualidade de laser.
• Os cartuchos de alta capacidade (XL) oferecem mais valor pelo

seu dinheiro. Agora você pode imprimir mais páginas, pois estes
cartuchos foram desenvolvidos para usuários que imprimem
com freqüência.

• Os cartuchos XL imprimem mais páginas que os
cartuchos padrão.

• Obtenha as mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes
dos cartuchos HP com um menor custo por página.

Código de referêndo C9385AL

América Latina

C9386AL

América Latina

C9387AI

América Latina

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

HP Officejet 88 Caiiucíio de HP Officejet 88 Cartucfio de HP Officejet 88 Cartuclio de
Impressão a Jato de Tinta Preto Impressõo a Jato de Tinta Ciano Impressão o Jato de Tinto
(20,5 ml)

1

(9 ml)

8 82780-18508 1

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(largura x profundidode x altura) (4,6" x 1,04" x 6,2")

Peso/unidade 0,09 kg (0,19 Ib)

Unidades/Moster Carton 48

Código de refeiênda MC ITF-U 3 08 82780-18508 2

Dimensões/Master Carton 48,5 x 28,9 x 18 cm
(lorgura x profundidade x altura) (19,1" x 11,4' x 7,1")

8 82780-18509 8

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,07 kg (0,16 Ib)

48

Magenta (9 ml)

8 82780-18510 4

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,07 kg (0,16 Ib)

48

C9388AL

América Latina

HP Officejet 88 Cartucho de
Impressão a Jato de Tinto
Amarelo (9 ml)

1

8 82780-18511 1

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,07 kg (0,16 Ib)

48

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

4,5 kg (9,9 Ib)

3.840

Dlmensões/polete 101,6 x 121,9 x 193 cm
(largura x profundidade x ollura) (40" x 48" x 76")

Péso/palete

Rendimento'

Código de referência

381,2 kg (838,6 Ib)

850 páginas

C9396AL

América Latina

3 08 82780-18509 9 3 08 82780-18510 5 3 08 82780-18511 2

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1 "x 11,4" X 7,1")

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

3,9 kg (8,5 Ib) 2 kg (4,4 Ib) 3,9 kg (8,5 Ib)

3.840 3.840 3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

328,8 kg (723,4 Ib) 343,4 kg (755,4 Ib) 328,8 kg (723,4 Ib)

860 páginas 1.000 páginas 860 poginos

C9391AL C9392AL C9393AL

América Lotina América Latina América Latina

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

HP Officejet 88XL Cartucho de HP Officejet 88XL Cartucho de HP Officejet 88XL Cartucho de
Impressão o Jato de Tinto Preto Impressão o Jato de Tinto Ciano Impressão a Joto de Tinto

Magenta (alta capacidade) (17 ml)(alta capacidade) (58,5 ml) (alta capacidade) (17 ml)

1

8 82780-18515 9

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(largura x profundidade x altura) (4,7" x 1,7" x 6,2")

0,15 kg (0,33 Ib)

24

1 08 82780-18515 6

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

1

8 82780-18512 8

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,08 kg (0,18 Ib)

48

4 08 82780-18512 6

Dimensões/Master Carton 37,6 x 24,9 x 19,8 cm
(largura x profundidade x altura) (14,8" x 9,8" x 7,8")

Peso/Master Carton

Unidades/polete

3,9 kg (8,6 Ib)

2.592

Dímensões/palete 101,6 x 121,9 x 191 cm
(largura x profundidode x altura) (40" x 48" x 75,2")

Peso/palete 443,6 kg (976 Ib)

Rendimento' 2.450 páginas

iif ví « ii! J" i JL«/' c " 'Â, Tt- JjíiK

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1 "x 11,4" X 7,1")

4,3 kg (9,4 Ib)

3.840

101.6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

363.7 kg (800,2 Ib)

1.700 páginas
fLíVi .'iiiiif, í ]

1

8 82780-18513 5

11,7 X 2,6 X 15,7 cm

(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,08 kg (0,18 Ib)

48

3 08 82780-18513 6

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

4,3 kg (9,4 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

HP Officejet 88XL Cartucho de
Impressão a Jato de Tinta
Amarelo (alto capacidade) (17 ml)

1

8 82780-18514 2

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,08 kg (0,18 Ib)

48

3 08 82780-18514 3

363,7 kg (800,2 Ib)

1.980 paginas
\ '"'ü

HP Officejet 88 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinto: • HP Office|et Pro K550 / K5400 / K8600 / L7550 / L7580 / L7590 / L7650 /

77

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

4,3 kg (9,4 Ib)

3.840

101.6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

363.7 kg (800,2 Ib)

1.540 paginas

L7680 / L7750 / L7780



HP 92 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
• Imprime texto e gráficos em preto com qualidade laser.
• Oferece excelente qualidade e rendimento otimizado em cada impressão.
• Excelentes resultados, desde apresentações de negócios até fotos.

Código de referência

Descrição

Unidade 1

ÜPC/Código do Unidade 8 29160-70841 6

Dimensões/unidade 11,4 x 3,6 x 10,3 cm
(largura x profundidade x altura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,04 kg (0,1 ib)

Unidades/Moster Carton 60

Código de referência MC ITF-14 3 08 29160-70841 7

Dimensões/Master Carton 68,9 x 25,2 x 14 cm
(largura x profundidade x ollura) (23,19" x 9,93" x 5,5")

C9362WB

Brasil

HP 92 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Preto (5 ml)

C9512FL

América Latina

HP 92 2 Cartuchos de Impressão o Jcto de Tinto Pretos
(Twinpack) (5 ml c/u)

8 82780-88306 2

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,43")

0,12 kg (0,26 Ib)

24

1 08 82780-88306 9

Peso/Moster Carton

Unidades/polete

3 kg (6,6 Ib)

5.760

Dimensóes/palete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/polete 307,6 kg (676,7 Ib)

Rendimento'

HP 92 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: ■ HP Deskjet 5440 * HP psc 1507 / 1510

220 páginas
h',., , :

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

3,1 kg (6,85 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40* X 50,62")

207,4 kg (456,3 Ib)

440 páginas

HP Offlce|el 6310 • HP Photosmart C3140 / C3150 / C3180 / 7850

HP 93 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor
Ideal poro fotos e gráficos em cores.
Compõe os sistemas de impressão a 6 tintas.
Perfeito para impressões em cores em pouco volume.

Código de referenda

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade

C9361WB

Brasil

CC581FL

América Latino

HP 93 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Tricolor (5 ml)

8 29160-70835 5

HP 93 2 Cartuchos de Impressão o Joto de Tinto Tricolores
(Twinpock) (5 ml c/u)

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(largura x profundidade x altura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,05 kg (0,12 Ib)

Unidades/Master Carton 60

Código de referência MC ITF-14 3 08 29160-70835 6

Dimensões/Moster Carton 58,9 x 25,2 x 14 cm
(largura x profundidade x oitura) (23,19" x 9,93" x 5,5")

Peso/Master Carton 3,5 kg (7,7 Ib)

Unidades/polete 5.760

Dimensóes/palete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

8 84420-62274 1

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,44")

0,07 kg (0,16 Ib)

24

1 08 84420-62274 8

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

2 kg (4,46 Ib)

Peso/polete

Rendimento'

357,3 kg (786,1 Ib)

220 páginas

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

142,1 kg (312,6 Ib)

440 páginas
<  , í , í « í tji-a-vi -i- ' 11 ! fijfníif-siiiFíSfr

HP 93 Cartucho de Impressõo a Jato de Tinta Tricolor: • HP Deskjet D4145 / D4155 / 04160 / 5440 • HP psc 1507 / 1510 • HP Photosmart C3140 / C3150 / C3180 /
C4140 / C4150 / C4180 / 7850

78



HP 94 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto
• Impressão confiável em preto com qualidade laser, gerando gráficos e textos bem nítidos.
• Resultados excelentes e constantes.
• As funções de impressão inteligente asseguram sua fácil instalação, impressão sem

problemas e excepcional qualidade.

Codigo de referência

Região

Descrição

Unídode

UPC/Código do Unidode

Dimensões/unidade

^6sm

Brasil

(brgura x profundidode x altura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

0,06 kg (0,13 Ib)

60

Pèso/unidade

Unidades/Moster Corlon

HP 94 Cartucho de Impressõo o Joio de Tinia Preto (11 ml)

1

8 29160-39980 5

11,4 X 3,6 X 10,3 cm

Código de referência MC ITF-14 3 08 29160-39980 6

Dimensões/Moster Carton 58,9 x 25,2 x 14 cm
(largura x profundidade x altura) (23,19" x 9,93" x 5,5")

Peso/Master Carton 3,8 kg (8,4 Ib)

Unidades/paiete 5.760

Dimensões/palete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidode x oitura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/pqfete 388,7 kg (855,2 Ib)

Rendimento' 480 páginas

C9350FL _

América Latino

HP 94 2 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinto Pretos
(Twinpock) (11 ml c/u)

8 82780-88305 5

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,43")

0,14 kg (0,3 Ib)

24

1 08 82780-88305 2

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

3,6 kg (7,95 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

98,2 kg (216 íb)
960 páginas

HP 94 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP Deskjet 460 / 5740 / 6520 / 6540 / 6620 / 6830 / 6840 / 9800 • HP psc 1600 / 1610 / 2350 / 2355
• HP Officeiet H470 / 6200 / 6210 / 7210 / 7310 / 7410 • HP Photosmart B8350 / 2610 / 2710 / 7850 / 8150 / 8450

HP 95 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor
• Cores intensos e de grande realismo paro produção de magníficas fotos e gráficos
de qualidade profissional.

• Preserva suas recordações com fotos resistentes ao desbotamento por vários gerações'.
• Funções de impressão inteligente^ poro obtenção de oito qualidade e facilidade de uso.

Código de referência
InL
C876ÓWB

Brasil

l-iilstíí ̂ 1 í •! j

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
figura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Corton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x ailuixi) (48" x 40" x 70,5")

Peso/pciete 394,8 kg (868,5 ib)
Rendimento'

HP 95 Cartucho de

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43' X 4,0

330 páginas

Impressão a jato de Tinto Tricolor (7 ml)

1

8 29160-39981 2

5")

^,06 kg (0^3 Ib)
60 _ _ _

3 08 29160-39981 3

58,9 X 25,2 X 14 cm

3,9 kg (8,6 ib)

5760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37* X 9,87" X 9,12")

2,2 kg (4,8 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

151,8J<g (333,9)

660 paginas

'M ) ' íh» '''i s' I ' V....' ' U I i-ii

CD88ÓFI

Américo Latino

HP 95 2 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinto Tricolores
(Twinpock) (7 ml c/u)

1

8 84420-62276 5

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4.82* X 1,86" X 6,4i3*)

0.08 kg (0,17 Ib) _ _

24

1 08 84420-62276 2

A  l. L _ .1 1 . i y-ii t 1 f ;
HP 95 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Tricolor: • HP Deskjet 460 / 5740 / 5940 / 6520 / 6540 / 6620 / 6830 / 6840 / 9800 • HP psc 1600 / 1610 / 2350 /
2355 • HP Officejet H470 / 6200 / 6210 / 6310 / 7210 / 7310 / 7410 • HP Photosmart B8350 / C4140 / C4150 / C4180 / D5060 / D5065 / D5069 / D5145 / D5155 /
D5160 / 325 / 335 / 375 / 385 / 422 / 425 / 428 / 475 / 2570 / 2575 / 2610 / 2710 / 7850 / 8050 / 8150 / 8450

79



HP 96 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
• Excepcionais resultados com texto em preto de grande nitidez, bem como gráficos e diagramas

claros e bem definidos.
• Excelente velocidade de impressão.
• Impressão de texto e gráficos em preto com qualidade equivalente ao de uma impressora a

laser profissional.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x oitura)

Peso/unidade

Unidades/Master Corton

Código de referência MC ITF-14

Dimensôes/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensôes/palete

C8767WB

Brasil

HP 96 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto (21 ml)

8 29160-39982 9

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,07 kg [0,16 Ib)

60

3 08 29160-39982 O

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

4.6 kg (10,12 ib) _
5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(largura x profundidade x oitura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/palete 462 kg (1,016,5 Ib)

Rendimento' 860 pogmos

C .1 !* Ute. iii s
C9348FL

América Latino

HP 96 2 Cortuchos de Impressão a jato de Tinto
(Twinpack) (21 ml c/u)

Pretos

8 82780-88302 4

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86' X 6,43")

0J7 kg (0,38 Ib)

24

1 08 82780-88302 1

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

4A l^g (971

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

285,3 kgj627,6 Ib)
1.720 paginas

HP 96 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP Deskjet 5740 / 5940 / 6520 / 6540 / 6620 / 6830 / 6840 / 6940 / 6980 / 6988 / 9800
/ 7310 / 7410 • HP Photosmart B835G / 2610 / 2710 / 8050 / 8150 / 8450 / 8750

if/

HP Officeiet 7210

HP 97 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor

• Cores intensas e de grande realismo poro produção de magníficas fotos e gráficos
de qualidade profissional.

• Cartucho de alto volume e rendimento, ideal para impressão freqüente em cores.
• Preserva suas recordações com fotos resistentes ao desbotomento por vários gerações*.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensôes/Master Carton
(largura x profundidode x oitura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensòes/palete
(largura x profundidade x oitura)

Peso/palete

Rendimento'

C9363WB

Brasil

HP 97 Cartucho de Impressão o Joio de Tinto Tricolor (14 ml)

8 29160-39979 9

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43* X 4,05")

0,06 kg (0,14 Ib)

60

3 08 29160-39979 O

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

4,2 kg (9,3 Ib)

5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

428 kg (941,6 Ib)

560 páginas

HP 97 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Tricolor • HP Deskjet 460 / 5740 / 5940 / 6520 /
• HP psc 1600 / 1610 / 2350 / 2355 • HP Officejet H470 / 6200 / 6210 / 7210 / 7310 / 7410
428 / 475 / 2610 / 2710 / 8050 / 8150 / 8450 / 8750

C9349FL

Américo Latino

HP 97 2 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta Tricolores
(Twinpack) (14 ml c/u)

8 82780-88304 8

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" xj^ã" X 6,432^

0,16 kg (0,35J^
24

1 08 82780-88304 5

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

4,1 kg (9,08 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 5^62")

428 kg (941,6 Ib)

1.120 póginos

6540 / 6620 / 6830 / 6840 / 6940 / 6980 / 6988 / 9800
• HP Photosmart B8350 / 325 / 335 / 375 / 385 / 422 / 425
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HP 98 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto

• Imprime texto e gráficos em preto com qualidade laser.
• Oferece excelente qualidade e rendimento otimizado em coda impressão.
• Excelentes resultados, desde apresentações de negócios até fotos.

Código de referência C93Ó4WB

Brasil

Descrição

Unidade

ÜPC/Còdigo da Unidade

Dimensões/unidade

HP 98 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Preto {11 ml)

1

8 29160-70847 8

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(largura x profundidade x altura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

0,05 kg (0,12 Ib) _
60

3 08 29160-70847 9

Dimensões/Master Carton 58,9 x 25,2 x 14 cm
(largura x profundidode x abura) (23,19" x 9,93" x 5,5")

Peso/Master Carton 3,5 kg (7,8 Ib)

Unidades/palete 5.760

Dimensões/palete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x oítura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/palete 360 kg [79]^ Ib)

420 páginas

líx^ J ^ i

Rendimento'

HP 98 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP DeskjeI D4145 / D4155 / D4160 / 5940
D5060 / D5065 / D5069 / D5145 / D5155 / D5160 / 2570 / 2575 / 8050

C9514FI

América latina

HP 98 2 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta Pretos
(Twinpack) (11 ml c/u)

8 82780-88307 9

12,2 X 4,7 X 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,43")

0,14 kg (0,3 Ib)

24

1 08 82780-88307 6

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" ̂ 9,12")

3,6 kg (7,84 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

23^2 kg(515,^b)
840 paginas

HP Officejet H470 / 6310 • HP Photosmart C4140 / C4150 / C4180 /

HP 99 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto

• Grande realismo e nitidez na produção de fotos coloridas de qualidade profissional.
• Preserva suas recordações com fotos resistentes ao desbotomento por várias gerações*^.
• Funções de impressão inteligente^ para obtenção de alta qualidade e facilidade de uso.

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Moster Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

C9369WL

íífâ

América Latina

HP 99 Coriucho Fotográfico de Impressão o Jato de Tinta

1

(13 ml)

8 29160-39983 6

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43* X 4,05")

0,07 kg (0,16 Ib) _
60_ ^

3 08 29160-39983 7

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,1^9,93" X 5,5")

4,8 kg (10,5 N
5.760

Dimensões/ polete
(largura x profundidode x altura)

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

Peso/polete

Rendimento'

480,4 kg (1.056,8 Ib)

130 fotos 10x15 cm

1'' 'p

HP 99 Cartucho Fotográfico de Impressão a Jato de Tinta: • HP Deskfet D4145 / D4155 / D4160 / 04260 / D4360 / 460 / 5440 / 5740 / 5940 / 6520 / 6540 / 6620
/ 6830 / 6840 / 6940 / 6980 / 6988 / 9800 • HP psc 1507 / 1510 / 1600 / 1610 / 2350 / 2355 • HP Officeiet H470 / J5750 / J5780 / J6480 / 6200 / 6210 / 6310
/ 7210 / 7310 / 7410 • HP Photosmart B8350 / C3140 / C3150 / C3180 / C4140 / C4150 / C4180 / C4240 / C4250 / C4280 / C4285 / C4380 / C4385 / C4480 /
C5225 / C5250 / C5280 / D5060 / D5065 / D5069 / D5145 / D5155 / D5160 / D5345 / D5360 / 2570 / 2575 / 2610 / 2710 / 7850 / 8050 / 8150 / 8450 / 8750

81



HP 100 Cartucho Fotográfico de Impressão o Jato
de Tinto Cinza
• Fotos em cores com detalhes precisos e texturas excepcionais.
• Tons de cinza mais autênticos poro impressão de sensacionais fotos em preto e branco.
• Preserva suas recordações com fotos resistentes ao desbotamento por várias gerações'.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da ünidode

Dimensões/ unidade

C9368AL

América Latina

HP 100 Cartucho Fotográfico de Impressõo o Jclo de Tinto Cinza (15 ml)

1

8 29160-39984 3

11,6 X 3,6 X 10,5 cm
(largura x profundidade x altura) (4,59" x 1,44" x 4,13")

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

0,06 kg (0,14 Ib)

60

3 08 29160-39984 4

60,3 X 25,1 X 14,1 cmDimensões/Moster Carton

(largura x profundidade x altura) (23,74" x 9,88" x 5,55")

Peso/Master Carton 4,2 kg (9,2 Ib)

ünidades/palete 5.760

Dimensdes/palete 120,6 x 100,4 x 181,7 cm
(largura x profundidade x oitura) (47,5" x 39,53" x 71,54")

Peso/polete

Rendimento'

421,7 kg (927,8 Ib)

80 fotos lOx 15 cm

HP 100 Cartucho Fotográfico de Impressão a Jato de Tinta Cinza: • HP Deskjet 460 / 6520 / 6540 / 6620 / 6830 / 6840 / 6940 / 6980 / 6988 / 9800 • HP Officejet
H470 / J6480 / 6310 / 7210 / 7310 / 7410 • HP Photosmart B8350 / C4140 / C4150 / C4180 / C5225 / C5250 / C5280 / D5060 / D5065 / D5069 / D5145 / D5155
/ D5160 / D5345 / D5360 / 325 / 335 / 375 / 385 / 422 / 425 / 428 / 475 / 2570 / 2575 / 2610 / 2710 / 7850 / 8050 / 8150 / 8450 / 8750

HP 101 Cartucho Fotográfico de Impressão o Jato
de Tinto Azul

Oferece uma omplo gama de sombras, tonalidades e texturas de cor.
Fotos com a qualidade de um estúdio profissional.
Ideal para fotos com azuis intensos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidode

Dimensões/unidode

C9365AN

Norteomenco

HP 101 Cartucho Fotográfico de Impressão o jato de Tinto Azul

1

8 29160-90205 O

11,6 X 3,6 X 14 cm

(13 ml)

(largura x profundidade x altura) (4,57" x 1,43" x 5,53")

Peso/unidade 0,09 kg (0,21 Ib)

Unidades/Master Carton 24

Código de referência MC ITF44 1 08 29160-90205 7

Dimensôes/Master Carton 36,2 x 20,2 x 16 cm
(lorgura x profundidade x altura) (14,25" x 7,94" x 6,31")

Peso/Moster Carton

Unidades/palete

2,5 kg (5,56 Ib)

3.360

Dimensões/polete 101,6 x 121,9 x 190,5 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 75")

Péso/polete

Rendimento'

371,4 kg (817 Ib)

340 fotos 10x15 cm

HP 101 Cartucho Fotográfico de Impressão a Jato de Tinto Azul: • HP Photosmart 8750
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HP 102 Cartucho Fotográfico de Impressão
o Jato de Tinto Cinza

• Fotos com o qualidade de um estúdio profissional.
• Fotos em preto e branco com qualidade profissional.
• Detalhes nítidos e cores vibrantes que resistem ao desbotamento por várias gerações.

s"" II . 5).! ' ' »'■> í V ... J." i'.) ' I iJ ' li ? í . . t i
Código de referenda C9360AN

Região Norteamérica

Descrição HP 102 Cartucho Fotográfico de Impressão a Jato de Tinto Cinza (23 ml)
Unidade 1

UPC/Código do Unidade 8 29160-90204 3
Dimensòes/unidode 11,6 x 3,6 x 14 cm
(lorgura x profundidode x altura) (4,57" x 1,43" x 5,53")
Peso/unidode 0,11 Icg (0,25 Ib)

Unidades/Moster Corton 24

Código de referènda MCITF*14 1 08 29160-90204 O

Dimensces/Masler Carton 36,2 x 20,2 x 16 cm
(largura X profundidade X altura) (14,25" x 7,94" x 6,31 *) ^
Peso/Master Carton 2,7 kg (6 Ib)

Unidades/polete 3.360
Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 190,5 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 75")
PtKo/palete _ ^ 427,3 kg (939,99 Ib) _
Rendimento' 120 fotos 10x15 cm

I . „ , 1 ., I l l t . . I S l ^

HP 102 Cartucho Fotográfico de Impressão a Jato de Tinta Cinza: * HP Photosmart B8350 / 8750

HP 110 Cartucho de Impressão o jato de Tinto Tricolor
• Compartilhe e preserve seus momentos especiais. Imprima fotos de grande realismo com cores vivas

e brilhantes e detalhes espetaculares usando as tintas HP. Faça suas recordações durarem muito
tempo com fotos que resistem ao desbotamento^ por várias gerações quando impressas em
Papel Fotográfico Avançado HP.

• Recolha suas fotos do impressora e manuseie-as imediatamente sem risco de mancharem. As fotos
secam instantaneamente e são resistentes à água e a manchas quando impressas em Papel Fotográfico
Avançado HP. Não é necessário esperar várias horas para emoldurar suas fotos ou criar seus álbuns de recortes.

• Imprima fotos fantásticas a qualquer momento. Use cartuchos de tinto originais HP e papéis fotográficos HP para desfrutar
de fotos com alta qualidade e uniformidade em cada impressão. As impressoras, tintas e papéis HP foram desenvolvidos
paro funcionar em conjunto e com precisão, a fim de proporcionar o melhor resultado possível.

Lll li ~ t ^ jL-t ~ ~ >
Código de referência CB304AL

Regiõo América Latina

Descrição HP 110 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Tricolor (5 ml)

Unidode 1

UPC/Código do Unidade 8 82780-52141 4

Dimensões/unidade 11,6 x 3,6 x 10,5 cm
(largura x profundidade x altura) (4,59" x 1,44" x 4,13")

Peso/unidode 0,06 kg (0,13 Ib)

Unidades/Moster Cdrton 60

Código de referência MC ITF-14 3 08 82780-52141 5

Dimensões/Master Carton 60,3 x 25,1 x 14,1 cm
(largura x profundidade x altura) (23,74" x 9,88" x 5,55")

Peso/Moster Carton 4 kg (8,72 Ib)

Unidades/polete 5.760

Dimensões/palete 120,6 x 100,4 x 181,7 cm
(largura x profundidade x altura) (47,5" x 39,53" x 71,54")

l^^alete 398,6 kg (877 Ib) „ _ ^
Rendimento' 55 fotos 10x15 cm

HP no Cartucho de Impressão o Joto de Tinta Tricolon • HP Photosmort A3I0 / A320 / A430 / A440 / A510 / A520 / A610 / A620 / A710 / A820
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HP 122 Cartucho de Impressão o Jato
de Tinta Preto e Tricolor

Esta novo família de cartuchos HP é ideal para imprimir documentos do dia a dia
em preto e em cores, imagens, relatórios e impressões do Web. A nova tecnologia
dos novos cartuchos oferece:

Tintas coloridas ò base de corante e cartuchos coloridos com peso de gota dupla
• Oferecem gráficos e imagens com cores vivas.
• As tintas exclusivas da HP impedem a corrosão e o entupimento do cabeça de

impressão, assegurando os melhores resultados em cada impressão.
• A tecnologia de impressão de gota dupla proporciona impressões com excelente
qualidade e velocidade.

Tinta preta à base de pigmento
• Oferece texto em preto semelhante ao da laser.
• Os documentos arquivados preservam a qualidade do texto em preto e dos imagens

por décadas sem desbotar.

Benefícios para o meio ambiente
• Até 70% do cartucho provém de conteúdo reciclado de cartuchos usados HP.

Código de referência

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidode

CH561HB

Américo latino

HP 122 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto (2 ml)

1

8 84962-98354 6

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(largura x prefundidode x altura) (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,04 kg (0,10 Ib)

Unidades/Masler Carton 60

Código de referência MC ITF-14 2 08 84962-98354 O

Dimensôes/Master Carton 58,9 x 25,2 x 14 cm
(largura x profundidade x altura) (23,19" x 9,93" x 5,5")

Peso/Master Carton

Unídades/polete

3 kg (6,7 Ib)

5.760

Dimensões/polete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/palete

Rendimento'

311,9 kg (687 Ib)

120 páginas

CH562HB

América latina

HP 122 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Tricolor (1,5 ml)

1

8 84962-98355 3

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

0,04 kg (0,10 Ib)

60

2 08 84962-98355 7

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

3,1 kg (6,9 Ib)

5.760

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

319,4 kg (703,5 Ib)

100 páginas

lU t '

HP 122 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto e Tricolor: • HP Deslcjet 1000 / 2000 • Multifuncional HP Deskjet 2050 / 3050
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HP 122XL Cartucho de Impressão o Jato
de Tinta Preto e Tricolor

Esta novo família de cartuchos HP de alta capacidade é ideal para imprimir um
grande volume de documentos do dia a dia em preto e em cores, imagens, relatórios
e impressões do Web.

Cartuchos de alta capacidade
• Os cartuchos de alto capacidade rendem mais páginas impressas.
• Os cartuchos de tinta de alta capacidade também exigem menos substituições
do que os cartuchos padrão.

• O cartucho de tinta preto XL de alta capacidade imprime até quatro vezes
mais páginas do que o cartucho de tinta preto padrão.

• O cartucho de tinta tricolor XL de alto capacidade imprime até três vezes
mais páginas do que o cartucho de tinto tricolor padrão.

• Com os cartuchos de alto capacidade o cliente obtém as mesmas impressões precisas,
confiáveis e resistentes dos cartuchos HP com um menor custo por página.

Tintas coloridos à base de corante e cartuchos coloridos com peso de goto duplo
• Oferecem gráficos e imagens com cores vivas.
• As tintas exclusivas da HP impedem a corrosão e o entupimento do cabeça de

impressão, assegurando os melhores resultados em cada impressão.
• A tecnologia de impressão de gota dupla proporciona impressões com excelente
qualidade e velocidade.

Tinta preta ã base de pigmento
• Oferece texto em preto semelhante ao do laser.
• Os documentos arquivados preservam a qualidade do texto em preto e dos imagens

por décadas sem desbotar.

Benefícios para o meio ambiente
• Até 70% do cartucho provém de conteúdo reciclado de cartuchos usados HP.

8 84962-98356 7

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/ unidade
(largura x profundidade x altura) (4,49" x 1,43" x 4,51")

Peso/unidade 0,05 kg (0,12 Ib)

Unidades/Master Carton 60

Código de referência MC ITF-14 2 08 84962-98356 4

Dimensôes/Master Carton 58,9 x 32,8 x 14 cm
(largura x profundidode x altura) (23,19" x 12,9" x 5,5")

CH563HB

América Latino

HP 122XL Cartucho de I

11,4 X 3,6 X 11,4 cm

mpressão o Jota de Tinto Preto
(oito capacidade) (8 ml)

Peso/Master Carton

Unídades/polete

3,7 kg (8,2 Ib)

4.320

Dimensões/poiete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/palete 286 kg (630 Ib)

Rendimento' 480 páginas

HP 122XL Cortucho de Impressão a Joto de Tinta Preto e Tricolor • HP Deskjet 1000 / 2000

CH564HB

Américo Latino

HP 122XL Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Tricolor
(oito capacidade) (6 ml)

1

8 84962-98357 4

11,4 X 3,6 X 11,4 cm
(4,49" X 1,43" X 4,51")

0,06 kg (0,13 Ib)

60

2 08 84962-98357 4

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

4 kg (8,7 Ib)

4.320

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

303,3 kg (668,1 Ib)

330 pòginos

i !,i. . Ji«í , 'U l,'!. üt!' J <■ i
' Multifuncional HP Deskjet 2050 / 3050
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HP Photosmart 564 Cartuchos de Impressão
o Jato de Tinta
• Ideal poro clientes que precisam imprimir documentos e fotos de alto qualidade

por um custo acessível.
•  Imprima fotos espetaculares e duradouras, assim como documentos de alta

qualidade com estos novas tintas HP.
• Conte com excepcional versatilidade com este sistema de impressão de cinco tintas
que combina tintas à base de corante e pigmento para proporcionar resultados
impressionantes e uniformes.

• Os cartuchos de tinta originais HP oferecem um nível superior de confiabilidade e desempenho

Código de referência

Região

CB316WL

Américo Lotino

CB317WL

América Latina

CB318WL

"Surt

América Latina

Descrição
HP Photosmart 564 Cartucho de Impressõo HP Photosmart 564 Cartucho Fotográfico
a Jato de Tinto Preto (6 ml) de Impressão a Jato de Tinto Preto (3 ml)

HP Photosmart 564 Cartucho de Impressão a
Jato de Tinto Ctano (3 ml)

Unidade

UPC/Còdigo da Unidade

Dimensões/unidode

1

8 83585-99137 2

10,9 X 2,4 X 12,9 cm
(largura x profundidade x altura) (4,3" x 0,9" x 5,1")

Peso/unidade 0,05 kg (0,12 Ib)

Unidades/Moster Corton 48

Código de referenda MC ITF-14 1 08 83585-99137 9

Dimensões/Master Carton 23,3 x 32,9 x 20,8 cm
(largura x profundidade x altura) (9,2" x 12,9" x 8,2")

Peso/Master Carton 2,9 kg (6,5 Ib)

Unidades/poiete 5.376

Dimensões/palete 98,6 x 112,4 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (38,8" x 44,2" x 70,5")

Peso/palete

Rendimento'

Código de referência

Regiõo

331,6 kg (729,6 Ib)

250 poginas

- 1 ,* t

CB319WL

América Latino

1 ̂

1

8 83585-99138 9

10,9 X 2,4 X 12,9 cm
(4,3" X 0,9" X 5,n

0,05 kg (0,11 1^1
48

1 08 83585-99138 6

23,3 X 34,6 X 12,9 cm
(9,2" X 13,6" X 5,1 -)

2,6 kg (5,7 Ib)

8.112

92,6 X 116,7 X 179,9 cm
(36,4" X 45,9" X 70,8")

435,5 kg (958,1 Ib)

130 Fotos 10x15 cm

C6320WL

América Latina

1

8 83585-99139 6

10,9 X 2,4 X 12,9 cm
(4,3" X 0,9" X 5,1")

0,05 kg (0,11 Ib)
48

1 08 83585-99139 3

23,3 X 34,6 X 12,9 cm
(9,2- X 13,6" X 5,1")

2,6 kg (5,7 jy

8.112

92,6 X 116,7 X 179,9 cm
(36,4" X 45,9' X 70,8")

435,5 kg (958,1 Ib)

Descrição
HP Photosmart 564 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta
Mogenta (3 ml)

HP Photosmart 564 Cartucho de Impressão a jato de Tinta Amarelo
(3 mi)

Unidade 1

UPC/Código do Unidade 8 83585-99140 2

Dimensões/unidade 10,9 x 2,4 x 12,9 cm
(largura x profundidade x altura) (4,3" x 0,9" x 5,1")

Peso/unidode 0,05 kg (0,11 Ib)

Unidades/Moster Carton 48

Código de referência MC ITF-M 1 08 83585-99140 9

Dimensões/Master Carton 23,3 x 34,6 x 12,9 cm
(largura x profundidade x altura) (9,2" x 13,6" x 5,1")

Peso/Master Corton 2,6 kg (5,7 Ib)

Unidades/ palete 8.112

Dimensões/palete 92,6 x 116,7 x 179,9 cm
(largura x profundidade x altura) (36,4" x 45,9" x 70,8")

Peso/palete

Rendimento'

435,5 kg (95^1 Ib)
300 páginas

KP 564 Photosmart Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta:

' HP Photosmart C6380 / D5445 / D5460 / D7560 / B8850 / Premium / Premium com Fax

1

8 83585-99141 9

10,9 X 2,4 X 12,9 cm
(4,3" X 0,9" X 5,1")

0,05 kg (0,11 Ib)

48

1 08 83585-99141 6

23,3 X 34,6 X 12,9 cm
(9,2" X 13,6" X 5,1")

2,6 kg (5,71b) _ _

8.112 _ _ _

92,6 X 116,7 X 179,9 cm
(36,4" X 45,92x 70,8")_ _

435^ kg (958,1 1^
300 páginas

í  I !i ' • «1 t" ('Aí*"''"'"

HP Photosmart C6380 / D5445 / D5460 / D7560 / B8850 / Pius / Premium / Premium com Fax
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HP 662 Cartucho de Impressão o Jato
de Tinta Preto e Tricolor

• Impressões de baixo custo operacional com cores vivos.
• Texto com qualidade de laser, cores vivos e fotos de grande vivocidode.
• Excelente capacidade de impressão.

Código de referêndo

Regiõo

Descrição

Unidode

CZ103AB

Brasil

HP óó2 Cartucho de Impressõo
a Jato de Tinto Preto

1

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(lai^ura X profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

8 86112-67011 5

11.4o7I0I9 X 3.ó3cm
(4.48" X 4.05" X 1.42")

0.049kg^.l0lb)
48

10886112670112

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Corton

ünidodes/palete

Dimensões/polete
(laigura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

23.3 X 20.8 X 32.9 cm
J9.ir X 8.19" X 12.95")

3kgJ6.7íb)
^60

121.92 X 101.6 X 179.07cm

(48" X 40" X 51")

339 kg (747.367 IL)

120 páginas

CZ104AB

Brasil

HP 662 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Tricolor

1

8 ̂12-67012 2
11.40 X 10.29 X 3.63 cm
(4.48"x 4.05"x 1.42")

0.51 kg (1.124 Ibs.)

60

1088611269^02 _

58.9 X 13.9 X 25.2 cm
(23.18" X 5.49" X 9.92")

3.5 kg (7.71b)

5760

121.92 X 101.6 X 179.07cm

(48" X 40 " X 70.5")

346.5kg (762.799 Ibs.)

100 páginas

HP 662XL Cartucho de Impressão o Jato
de Tinta Preto e Tricolor

• Impressões de baixo custo operacional com cores vivos.
• Texto com qualidade de laser, cores vivas e fotos de grande vivocidode.
• Excelente capacidade de impressão.

Código de referênda

Descrtçôo

Unidade

UPC/Código do Unidade
Dimensões/unidade
(laigura x profundidade x
oltHflEÚ
Peso/unidode

CZ1D5AB

Brasil

HP 662XL Cartucho de

Impressão a Jato de Tinta Preto

1

8 86112-67013 9

11.40 X 3.63 X 11.45cm

(4.48' X 1.42" X 4.5")

0.057kg (1.25 Ibs)

60Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14 10886112695719
Dimensões/Master CartõüT
(lorgura x profundidode x
oltMJO)
Peso/Master Corton

Unidodes/palete
Dimensõe^^tête
(largura x profundidade x
aituni)
Peso/palete

Rendimento'

58.8 X 30.46 x 1

360 páginas

3.97cm

(23.18" X 11.99* X 5.49")

4.29kg (9.45 Ibs)
4320

121.92 X 101.6 X 179.07 cm

(48" X 40" X 70.5")

308.7kg (680.56 Ibs)

CZ106AB

Brasil

HP 662XL Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Tricolor

1

8 86112-67014 6

11.40 X 3.63 X 11.45cm

(4.48" X 1.42" X 4.5")

0.065kg (0.143 Ibs.) _

60

10886112695726

58.8 X 30.46 x 13.97cm

(23.18" X 11.99* X 5.49")

4.73kg (10.42 Ibs)

4320

121.92 X 101.6 X 179.07 cm

(48" X 40" X 70.5")

340.2kgj750^ Ibs) _

330 póginas

HP ÓÓ2 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto e Tricolor • HP Deskjet Ink Advantage 2516 / 3516



HP 670 Cartucho de Impressão o Jato
de Tinto

Impressões de baixo custo operacional com cores vivas.
Texto com qualidade de laser, cores vivos e fotos de grande vivacidade
Excelente capacidade de impressão.

Código de referência

Região

Descrição

CZ113AB

Brasil

CZ114AB

Brasil

ailSAB

Brasil

CZ116AB

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oltura)

Pèso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensôes/Moster Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/pai ele

Rendimento'

HP 670 Cartucho de Impressão o
Joio de Tinta Preto

1

8 86112-66998 O

10.9 X 2.425 X 12.9 cm
(4.29" X 0.95" X 5.08")

0.053 kg (0.116lb)

48

10886112669987

23.3 X 20.8 X 32.9 cm
(9.17" X 8.19" X 12.95")

2.886kg (6.356lb)

5376

98.6 X 112.4 X 179.1cm
(38.82" X 44.25" X 70.51")

341.33kg (751.827.4lb)

250 paginas

HP 670 Cartucho de Impressão a
Jato de Tinta Ciano

8 86112-66999 7

10.9 X 2.425 X 12.9 cm

(4.29" X 0.95" X 5.08")

0.048 kg (0.1051b)

48

10886112669994

23.3 X 12.9 X 34.6 cm

(9.17" X 5.08" X 13.62")

2.655kg (5^848lb) ^

8112

92.6 X 116.7 X 179.9cm
(36.46" X 45.95" x 70.83")

466.828kg (1028.2551b)

300 páginas

HP 670 Cartucho de Impressão <
jato de Tinto Magento

1

HP 662XL Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Amarelo

8 86112-67000 9

10.9 X 2.425 X 12.9 cm

(4.29" X 0.95" X 5.08")

8 86112-67001 6

10.9 X 2.425 X 12.9 cm

(4.29' X 0.95" X 5.08")

0.048 kg (0.105lbJ^
48

10886112670006

23.3 X 12.9 X 34.6 cm

(9.17" X 5.08" X 13.62")

2.645kg (5.8271b)

8112

92.6 X 116.7 X 179.9cm

(36.46" X 45.95" x 70.83")

465.204kg (1024.6791b)

300 páginas

0.052 kg (0.1l4íb)

4^

J0886112é^0013^

23.3 X 12.9 X 34.6 cm

(9.17" X 5.08" X 13.62")

2.852kg (6.2821b)

8112

92.6 X 116.7 X 179.9cm

(36.46" X 45.95" x 70.83")

500.116kg (1101.5781b)

300 páginas

HP 670 Cartucho de Impressão o Jato
de Tinto

Impressões de baixo custo operacional com cores vivos.
Texto com qualidade de laser, cores vivos e fotos de grande vivacidade.
Excelente capacidade de impressão.

Código de referência CZ117AB

Brasil

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade
Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura)..,
Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14
bimensões/Master Carton
(largura x profundidade x
altura)
Peso/Master Carton

Unidodes/palete
bimensões/polete
(largura x profundidade x
altura)
Peso/palete

Rendimento'

8 86112-67002 3

11.0 X 3.1 X 16.2 cm

(4.33" X 1.22" X 6.37")

0.076 kg (0.16 Ibs.)

48 _

10886112670M0 _

24.1 X 41 x 25.6 cm

(9.48" X 16.14" X 5")

4.01 kg (8.84 Ibs.)

4704

102.87 X 104.78 x 132.08 cm

(40.5" X 41.25" X 52")

411.6 kg (907.42 Ib.)

550 páginas

HP 670XL Cartucho de Impressão a
Jato de Tinto Preto

CZ118AB

Brasil

HP 662XL Cartucho de Impressão
0 Jato de Tinto Ciono

1

8 86112-67003 O

10.8 X 2.425 X 16.2 cm

(4.25" X 0.95" X 6.37")

0.069 kg (1.52 Ibs.)

48

108861126TO037

30.3 X 34.6 X 13.8 cm

(11.92" X 13.62" X 5.43")

3.66 kg. (8.06 Ibs.)

6864

99.5 X 121.3 X 192.2 cm

(39.17" X 47.75" x 75.66")

542.4kg 0195.787 Ibs.)

750 páginas

CZ120ABail9AB

Brosil

HP 670XL Cartucho de Impressão
0 Jato de Tinto Magento

1

Brasil

8 86112-67004^^

10.8 X 2.425 X 16.2 cm

(4.25" X 0.95" X 6.37")

0.068kg (0.14jbsJ^

48

HP 662XL Cartucho de Impressão
0 Jato de Tinto Amarelo

1

® 86112-67005 4 _ _
10.8 X 2.425 X 16.2 cm

(4.25" X 0.95" X 6.37")

0.070kg (0.15 Ibs.)

48

10886112670044 10886112670051

30.3 X 34.6 X 13.8
(11.92" X 13.62" X 5.43")

3.64 (8.02 IbsJ^
6864

99.5 X 121.3 X 192.2 cm

(39.17" X 47.75" x 75.66")

538.3kg (1186.748 Ibs.) _

750 páginas

30.3 X 34.6 X 13.8
(11.92" X 13.62" X 5.43")

3.71 (8.17 Ibs.)

686^

99.5 X 121.3 X 192.2 cm

(39.17" X 47.75" x 75.66")

548.6 (1209.4^sJ

750 páginas

HP 670 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta: • HP Deskjet Ink Advantoge 4615 / 4625 / 5525



HP 675 Cartucho de Impressão o Jato
de Tinto Preto e Tricolor

Impressões de baixo custo operacional com cores vivas.
Texto com qualidade de laser, cores vivos e fotos de grande vivacidade.
Excelente capacidade de impressão.

Código de referencio

'  ~ IL

CN690AL

t  J < A

Descriçõo

Unidade

ÜPC/Código do Unidade

Dimensões/unidode
(larguro x profundidade x ohura] (4,49" x 1,43" x 4,51")

Péso/unidode 0,06 kg (0,12 Ib)

60

1 08 8563M1395 7

Unidodes/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

América Latino

HP 675 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto (11 ml)

1

8 856^013% O
11,4 X 3,6 X 11,4 cm

Dimensôes/Master Corton 58,9 x 31 x 14 cm
(largura x profundidade x altura) (23,19" x 12,19" x 5,5")

Peso/Master Carton

Unidodes/palete

37 kg (8,2 ly

4.320

Dimensões/polete 121,9 x 101,6 x 179,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 70,5")

Peso/palete 376,7 kg (828,7 Ib)

Rendimento' 600 páginas

HP 675 Cortucho de Impressão a Jcno de Tinia Preto e Tricolor • HP Officejet 4000 • Multifuncional HP Officejet 4400 / 4575

CN691AL

Américo loiina

HP 675 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Tricolor (5 ml)

1

N/D

11,4 X 3,6 X 11,4 cm
(4,49" X 1,43" X 4,5r) _

0,06 kg ̂ ,12 Ib)
60 _ __

N/D ^
58,9 X 31 X 14 cm
(23,19" X 12,19" X 5,^)

3,7 kg (8,21b)

4.320

121,9 X 101,6 X 179,1 cm
(48" X 40" X 70,5")

375,1 kg (826,2 íb)
250 páginas



HP Officejet 901 Cartucho de Impressão o Jato
de Tinto Preto e Tricolor
• Ideal para usuários domésticos e pequenas empresas que precisam de uma solução acessível, fácil de

usar e confiável, que ofereça impressões de alta qualidade.
• Imprima documentos por um custo acessível, com texto e gráficos com qualidade de laser. As tintas HP Officejet

produzem impressões com qualidade para serem arquivadas, que resistem ao desbotamento por várias décadas^
• O manuseio dos cartuchos é simples, com tecnologia fácil de usar, que lhe permite concluir trabalhos
de impressão críticos mesmo quando uma dos tintas está com nível baixo.

• Confie nas tintas originais HP para obter desempenho confiável e constante. Cada cartucho é totalmente novo,
para lhe oferecer uma experiência de impressão superior.

Código de CC653AL

América Latina

CC656AL

' Oífícejet 901 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto (4 ml) HP Officejet 901 Cartucho de Impressôo o Jato de Tinta Tricolor (9 ml)

UPC/Código da Unidade

1

8 84420-0tj^2 7

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49" X 1,43" X 4,05")

1

8 844M-01334_^

11,4 X 3,6 X 10,3 cm
(4,49- X 1,43" X 4,05")

0,05 kg (0,12 tb)

1 08 84420-01332 4MC ITF-14

58,9 X 25,2 X 14
(23,19" X 9,93- X 5,5")

3,6 kg (7,9 íb)

0,06 kg (0,14 Ib)

1 08 84420-01334 8

58,9 X 25,2 X 14 cm
(23,19" X 9,93" X 5,5")

4,4 kg (9,7 (b)

Unídodes/palete

Peso/palete

5.760

121,9 X 101,6 X 179,1
(48" X 40" X 70,5")

344,3 kg (757,4 Ib)

200 páginas

5.760

121,9 X 101,6 X 179,1
(48" X 40" X 70,5")

422 kg (928,5 Ib)

HP Offkejel 901 . o Jato de Tinta Preto e Tricolor • HP Otticejet J4540 / J4550 / J4580 / J4660

HP Officejet 901XL Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
• Ideal para usuários domésticos e pequenas empresas que precisam de uma solução acessível, fácil de usar e

confiável, que ofereça impressões de alta qualidade.
• Imprima documentos por um custo acessível, com texto e gráficos com qualidade de laser. As tintas HP Officejet

produzem impressões com qualidade para serem arquivadas, que resistem ao desbotamento por várias décadas^.
• O cartucho XL imprime até 3,5 vezes mais páqinas que o cartucho padrão.
• Obtenha as mesmas impressões precisas, conliáveis e resistentes dos cartuchos HP com um menor custo por página.
• Este cartucho de alta capacidade oferece mais valor pelo seu dinheiro. Agora você pode imprimir mais páginas,

pois estes cartuchos foram desenvolvidos para usuários que imprimem com freqüência.

Código de

Descnçõo

Unidade

UPC/Código da

Dimensões/
(largura x

CC654AL

América Latina

HP Oífícejet 901 XL Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Preto (cito capacidade) (14 ml)

Péso/unidi

Unidades/Master

Código de MC ITF-14

8 84420-01333 4

11,4 X 3,6 X 11,4 cm
(4,49" X 1,43" X 4,51")

0,07 kg (0,16 Ib)

60

I 08 84420-01333 1

Dimensões/Master Carton
(largura

Péso/Master Carton

Unidades/palete

Dímensões/p
(largura x |

58,9 X 31 X 14 cm
(23,2" X 12,2" X 5,5")

4,8 kg (10,6 Ib)

4.320

121,9 X 101,6 X 179,1 cr
(48" X 40" X 70,5")

Péso/polete

Rendimento'

HP Officejet 901 XL Cartucho de

348 kg (765,6 Ib)

700 I

süiiife 'i.. u ̂

a Jato de Tinta Preto: • HP Officejet J4540 / J4550 / J4580 / J4660
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HP Officejet 920 Cartuchos de
Impressão o Jato de Tinta
• Ideais para profissionais que trabalham em casa e pequenas empresas
que precisam de uma solução acessível, fácil de usar e confiável, que
ofereça impressões de alta qualidade.

• Tintas perfeitas para impressões duradouras, com cores brilhantes e
realistas de nível profissional, além de texto em preto com qualidade
de laser.

• Secam rapidamente e produzem qualidade de impressão com alto
desempenho e confiabilidade.

• O cartucho XL preto imprime até 2,5 vezes mais páginas que
o cartucho padrão.

• Com os cartuchos XL obtenha as mesmas impressões precisas, con
fiáveis e resistentes dos cartuchos HP com um menor custo por página.

• Os cartuchos de alto capacidade oferecem mais valor pelo seu dinheiro.
Agora você pode imprimir mais páginas, pois estes cartuchos foram
desenvolvidos para usuários que imprimem com freqüência.

CD971AL

Américo Latina

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura) (4,3" x 1" x 5,1")

0,06 kg (0,13 ib)

48

1 08 84420-77240 5

HP Officejet 920 Cort

8 84420-77240 8

10,9 X 2,5 X 12,9 cm

Pêso/unidade

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

ucfio de Impressão
o jato de Tinta Preto (10 mi)

CD975AL

América Latina

HP Officejet 920XL Cartucfio de impressão
a Jato de Tinta Preta (alta capacidade) (25 ml)

8 84420-77241 5

10,9 X 3 X 16,2 cm
(4,3" X 1,2" X 6,4")

Dimensões/Master Carton 23,4 x 33 x 20,8 cm
(largura x profundidade x altura) (9,2" x 13" x 8,2")

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

3,2 kg (7,08 Ib)

5.376

Dimensões/polete 98,5 x 112,5 x 179,1 cm
(largura x profundidode x altura) (38,8" x 44,3* x 70,5")

Peso/polete

Rendimento'
;;ír

Código de referência

360,6 kg (793,4 Ib)

420 páginas

CD972AL

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade

América Latina

HP Officejet 920XL Cartucho de impressão a
Jato de Tinta Ciano (alta capacidade) (6 ml)

0,11 kg (0,25 Ib)

48

1 08 84420-77241 2

24,1 X 40,9 X 25,6 cm
(9,5" X 16,1" X 10,1")

5,9 kg (13 Ib)

3.360

96,5 X 113,3 X 191,5 cm
(38" X 44,6" X 75,4")

412,4 kg (907,3 Ib)

1.200 páginas

CD973AL

América Latina

CD974AL

América Latina

HP Officejet 920XL Cartucho de Impressão a HP Officejet 920XL Cartucho de Impressão a
Jato de Tinta Magenta (alta capacidade)(6 ml) jato de Tinta Amarelo (alta capacidade) (6 ml)

8 84420-77242 2 8 84420-77243 9

10,9 X 2,5 X 16,2 cm
(largura x profundidade x altura) (4,3" x I" x 6,4")

Peso/unidade

Unidades/Moster Carton

0,05 kg (0,12 Ib)

48

Código de referência MC ITF-14 1 08 84420-77242 9

Dimensões/Master Carton 30,2 x 34,5 x 13,7 cm
(largura x profundidade x altura) (11,9" x 13,6" x 5,4")

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

3,1 kg (6,9 Ib)

6.864

Dimensões/polete 99,6 x 121,4 x 192,3 cm
(largura x profundidade x altura) (39,2" x 47,8" x 75,7")

Peso/palete 446,2 kg (981,7 Ib)

700 paginasRendimento'

HP officejet 920 Cartuchos de Impressão a Joto de Tinta: * HP Officejet 6000 /

10,9 X 2,5 X 16,2 cm
(4,3" X 1" X 6,4")

0,05 kg (0,12 Ib)

48

1 08 84420-77243 6

30,2 X 34,5 X 13,7 cm
(11,9" X 13,6" X 5,4")

3,1 kg (6,8 Ib)

6.864

99,6 X 121,4 X 192,3 cm
(39,2" X 47,8" X 75,7")

440 kg (968,1 Ib)

700 paginas

6000WL / 6500 / Ó500WL

91

8 84420-77244 6

10,9 X 2,5 X 16,2 cm
(4,3" X 1" X 6,4")

0,06 kg (0,13 Ib)

48

1 08 84420-77244 3

30,2 X 34,5 X 13,7 cm
(11,9" X 13,6" X 5,4")

3,1 kg (6,9 ib)

6.864

99,6 X 121,4 X 192,3 cm
(39,2" X 47,8" X 75,7")

448,3 kg (986,2 Ib)

700 páginas



HP Officejet 940 Cartuchos de
Impressão a Jato de Tinta
•  Ideais poro profissionais que trabalham em casa e pequenas

empresas que precisam de uma solução acessível, fácil de usar e
confiável, que ofereça impressões de alta qualidade.

• Tintas perfeitas para impressões duradouras, com cores brilhantes
e realistas de nível profissional, além de texto em preto com
qualidade de laser.

• Secam rapidamente e produzem qualidade de impressõo com
alto desempenho e confiabilidade.

• Os cartuchos XL imprimem mais páginas que os cartuchos
padrõo.

• Obtenha as mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes
dos cartuchos HP com um menor custo por página.

• Os cartuchos de alta capacidade oferecem mais valor pelo seu
dinheiro. Você pode imprimir mais páginas, pois estes cartuchos
foram desenvolvidos para usuários que imprimem com freqüência.

Códiao de referência C4902AI C4903AL C4904AL C4905AL

Região América Latina América Latina América Latina América Latina

Descrição
HP Olficejet 940 Cartucho de
Impressão a Jato de Tinta Preto
(22 ml)

HP Officejet 940 Cartucho de
Impressão a Jato de Tinta Gano
(10 ml)

HP Officejet 940 Cartucho de
Impressõo a Jato de Tinta
Mcgento (10 rnl)

HP Officejet 940 Cartucho de
Impressão a Joto de Tinta
Amarelo (11 ml)

Unidade 1 I 1 1

ÜPC/Código da Unidade 8 84420-57862 8 8 84420-69213 3 8 84420-69214 0 8 84420-69215 7

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

11,7 x 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

Peso/unidode 0,09 kg (0,19 íb) 0,07 kg (0,16 ib) 0,07 kg (0,16 Ib) 0,07 kg (0,16 Ib)

Unidades/Master Carton 48 48 48 48

Código de referência MC UF-M 1 08 84420-57862 5 1 08 84420-69213 0 1 08 84420-69214 7 1 08 84420-69215 4

Dimensões/Master Carton
(loigura X profundidade x altura)

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1 "x 11,4" X 7,1")

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

Peso/Master Carton 4,5 kg (10 íb) 3,8 kg (8,3 Ib) 3,8 kg (8,3 Ib) 3,9 kg (8,5 Ib)

Unidades/palete 3.840 3.840 3.840 3.840

Dimensões/ polete
(largura x profundidade x altura)

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

Peso/palete 362,4 kg (797,3 Ib) 303,1 kg (666,8 Ib) 303,9 kg (668,5 Ib) 308,4 kg (678,6 Ib)

Rendimento' 1.000 páginas 900 páginas 900 póginos 900 pãginas

Código de referência C4906AL C4907AL C4908AL C4909AL

Região América Latina América Latino América Latina América Latino

Descrição
HP Olficejet 940XL Cartucho de
Impressão a Jato de Tinta Preto
(alta capacidade) (49 ml)

HP Officejet 940XL Cartucho de
Impressão a Jato de Tinta Ciano
(alta capacidade) (16 ml)

HP Officejet 940XL Cartucho de
Impressão a Jato de Tinta
Magenta (alta capacidade) (16 ml)

HP Officejet 940XL Cartucho de
Impressõo o Jato de Tinto
Amarelo (alta capacidade) (16 ml)

Unidade 1 1 1 1

UPC/Código do Unidade 8 84420-57863 5 8 84420-57864 2 8 84420-57865 9 8 84420-57866 6

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

11,9 X 4,2 X 15,7 cm
(4,68* X 1,66" X 6,2")

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

Peso/unidade 0,13 kg (0,29 Ib) 0,08 kg (0,18 Ib) 0,08 kg (0,18 Ib) 0,08 kg (0,18 Ib)

Unidades/Master Carton 24 48 48 48

Código de referência MC ITF-14 1 08 84420-57863 2 1 08 84420-57864 9 1 08 84420-57865 6 1 08 84420-57866 3

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1 "x 11,4" X 7,1")

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

Peso/Master Carton 3,6 kg (7,9 Ib) 4,1 kg (9,1 Ib) 4,1 kg (9,1 Ib) 4,3 kg (9,4 Ib)

Unidades/ palete 2.592 3.840 3.840 3.840

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48* X 76")

Peso/palete 386,9 kg (851,1 Ib) 332,1 kg (730,6 Ib) 331,3 kg (728,9 Ib) 340,5 kg (749,2 Ib)

Rendimento' 2.200 páginas 1.400 páginas 1.400 páginas

HP Officejet 940 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta: * HP Officejet Pro 8000 / 8500
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HP Officejet 950 Cartuchos de
Impressão o Jato de Tinta

Ideais para profissionais que trabalham em casa e pequenas empresas que precisam
de uma solução acessível, fácil de usar e confiável, que ofereça impressões de alta
qualidade.
Tintas perfeitas fxira impressões duradouras, com cores brilhantes e realistas de nível
profissional, além de texto em preto com qualidade de laser.
Secam rapidamente e produzem qualidade de impressõo com alto desempenho e
confiabilidade.

Os cartuchos XL imprimem mais páginas que os cartuchos padrõo.
Obtenha as mesmas impressões precisas, confiáveis e resistentes dos cartuchos HP
com um menor custo por página.
Os cartuchos de alta capacidade oferecem mais valor pelo seu dinheiro. Você pode
imprimir mais páginas, pois estes cartuchos foram desenvolvidos para usuários que
imprimem com freqüência.

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidode

a^049AL ̂

Américo latino

' ! - i

CN045AL

América latina

HP Officejet 950 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto HP Olficejet 950X1 Cartucho de Impressão a jato de Tinta Prelo

1

886111609802

Dimensões/unidade 11.7 x 3.6 x 12.4 cm
(largura x profundidade x oitura) (4.6" x 1.04" x 4.9")

Peso/unidade

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

0.1 kg (0.24 Ib)

40

20886111609639

Dimensões/Master Carton 31.5 x 18 x 25.7 cm
(largura x profundidade x altura) (12.4" x 7.1" x 10.1")

Peso/Moster Carton

Unidades/palete

4.49 kg (9.9 Ib)

4,800

Dimensòes/palete 121.9 x 101.6 x 195.6 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 77")

Peso/palete 570.61 kg (1258 Ib)

1,000 páginasRendimento'

HP Officejet 950 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinto: • HP Officejet Pro 8100 /8600 / 8600 Pius

1

886111609840

11.7 X 3.6 X 12.4 cm

(4.6" X 1.04" X 4.9 )

0.15 kg (0.34 Ib)

40

20886111609684

31.5 X 18 X 25.7 cm

(12.4" X 7.1 "x 10.1")

6.4 kg (14.12 Ib)

4,000

121.9 X 101.6 X 195.6 cm

(48" X 40" X 77")

669.5 kg (1476 Ib)

2,300 paginas
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HP Officejet 951 Cartuchos de
Impressão o Jato de Tinta

Ideais poro profissionais que trobolhom em coso e pequenas empresos que precisom
de umo solução ocessível, fácil de usor e confiável, que ofereço impressões de oito
quolidode.
Tintos perfeitos poro impressões duradouros, com cores brilhantes e reolistos de nível
profissional, olém de texto em preto com quaiidode de laser.
Secom ropidomente e produzem quolidode de impressão com oito desempenho e
confiobilidode.
Os cartuchos XL imprimem mais páginos que os cortuchos podrão.
Obtenho os mesmos impressões precisos, confiáveis e resistentes dos cortuchos HP
com um menor custo por págino.
Os cortuchos de oito copocidode oferecem mois volor pelo seu dinheiro. Você pode
imprimir mais páginos, pois estes cortuchos foram desenvolvidos poro usuários que
imprimem com freqüêncio.

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Codigo do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)
Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/paiete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Rendimento'

Código de referência

Região

CN051AL

América Latino

HP Officejet 951 Cartucho
de Impressão o Jato de Tinta
Magenta

1

886111609826

1.9 X 2.3 X 12.4 cm

0.05 kg (0.13 Ib)

50

20886111609653

38.4 X 15.5 X 24.9 cm

(13" X 6T " X 9.8')

:^05 kg (6.74 Ib)
7,500

121.9 X 101.6 X 170.2 cm

(48" X 40" X 67")

488.06 kg (1076 Ib)

700 páginas

Descrição

Unidode

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

í^so/unídade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-M

Dimensões/Master Carton
(lai^ura x profundidade x altura)
Peso/Master Carton

Unidodes/palete

Dimensões/paiete
(largura x profundidade x altura)
Peso/palete

Rendimento'

CN050AL

Américo Latina

HP Officejet 951 Cartucho de
Impressão a Jato de Tinto Ciano

1

886111609819

11.9 X 2.3 X 12.4 cm

(4.5" X 0.9" X 4.9^)

0.05 kg (0.13 íb)
50

20886111609646

38.4 X 15.5 X 24.9 cm
(13" X 6.1 " x 9.8")

3.08 kg (6.8 Ib)

7,500

121.9 X 101.6 X 170.2 cm

(48" X 40" X 67")

792.14 kg (1085 ̂
700 paginas

CN047AL

Américo Latina

HP Officejet 951 XL Cartucho de Impressão a Jato de Tinta
Magenta (alto capacidade)

1

886111^91^

11.9 X 2.3 X 12.4 cm

(4.5" X 0.9" X 4.9")

0.07 kg (0.16 Ib)

"5Ò""" .. . .....
20886111609707

38.4 X 15.5 X 24.9 cm

(15.1 "xó.rjt 9.8") _ _

(S.^ib) _ _
_ 6,000^
121.9 X 101.6 X 170.2 cm

(48" X 40" X 67")

503.83 kg (1109 Ib)

1,500 páginas

(4.5" X 0.9" X 4.9")

CN052AL

América Latino

HP Òificejet 951 Cartucho
de Impressão o Joto de Tinto

_Amarelo___ _

~l'7 " .7'
886111609833

1.9 X 2.3 X 12.4 cm

(4.5" x 0.9" x 4.9")

0.05 kgJ0.13 Ib) _
50
2088611160966^ _
38.4 X 15.5 X 24.9 cm

(13"x^"x9.8"J

3.0Ug j^65 Ib)
7,500

121.9 X 101.6 X 170.2 cm

(48" X 40" X 67")

482.1^kg(1063M
700 pogínos

CN048AL

Américo Loiino

HP Officejet %1 XL Cartucho
de Impressão o Jato de Tinto
Amarelo (alta capacidade)

1  "
886111609871

11.9 X 2.3 X 12.4 cm

(4.5" X 0.9" X 4.9")

0.07 kg (0J6 Ib) _
"50" Z77I'Z„,Z7.''
20886111609714 _
38.4 X 15.5 X 24.9 cm

(i5.i X 0.1" X 9.8")

(8^52 Ib) _ _
6^00
1219 xloi.óx 170.2 cm
(48" X 40" X 67")

493.05 kg (Í08^b)
1,500 páginas

CN046AL

América Lotino

HP Officejet 951 XL Cartucho
de Impressão a Jato de Tinto
Ciano (alta capocidode)
1  ' _
8861116098^ _
1.9 X 2.3 X 12.4 cm

(4.5" X 0.9" X 4.9")

0.07 kg (0.17 Ib)

2088^11^9691 _
38.4 X 15.5 X 24.9 cm
(15.1" X 6.1" X 9.8")

4.158 kg (8.84 lb)__
6,000

121.9 X 101.6 X 170.2 cm

(48" X 40" X 67")

75Í074 k7(1126 Ib)
1,500 páginas

mãmm

ii ■

KtP Officejet 951 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta: * HP Officejet Pro 8100 / 8600 / 8600 PLLJS
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Notas legais para os cartuchos de tinta HP
' Média baseado na ISO/IEC 24711 ou metodologia de teste e impressão contínua da HP. O rendimento real varia consideravelmente de acordo
com o conteúdo das páginas impressas e outros tatores. Para mais informações sobre o rendimento, visite www.hp.com/go/leamaboutsupplies.

' Com exceçõo do HP 40 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto (51640A).

^ De acordo com um estudo da BRTÜV. Para obter mais informações, visite: www.brtuv.cotn.br

■* Com base em previsões do setor para papéis isentos de ácido. Dados sobre estabilidade do colorante ò temperatura ambiente baseados em
sistemas similares, testados de acordo com ISO 11798 e ISO 18909.

^ Usando tintas HP Vivera e Papel Fotográfico HP Premium Plus. Com base em testes de resistência ao desbotamento pela luz de impressões expostas
sob vidro do HP Image Permanence Lab. O teste de confirmação está em andamento na Wilhelm Imaging Research, Inc. Para obter mais detalhes,
visite o site www.hp.com.br/fotodurabilidade.

'' Com base nos testes realizados pela HP de clareamento sob vidro com papéis fotográficos HP Premium Plus. ' A utilização de suprimentos originais
HP garante a disponibilidade de todas as funções de impressão HP.
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HF Dnkjci F335/F340/F380
HPDeslij«l3S0
HF Doskjei F350
HP Dnfcjcl 400/420/500/540/550/560
HF Dnkjc* 510/520
HFDstkjotéOO
HF Dmkjo) 610
HFOMkj«l612
HFI>«kj«l630
KFDeikjel632
HF(>«kjgt640
HFDotkjot 642/648
HP D«skj«« 656
HF Dnkj^ 660/670/672/680/682
HFD«ki«l690
HFI>«kjM692
HF[>nki«t693
HFDnkj«l 694/695
HF Detki«« 697
HF Detkiel 710/712/720/722
HF Doikidt 810/812
HPDnki«l820
HPDcskt«t825
HFOnkiel 830/832
HFDoikiel840
HFOnkjvl 841/842/843
HFI)«kjst84S
HPDeskj»! 850/855/870
HF OnkjcF» 880/882/890/895
HFDoikiot920
HF Ooskjtt 940
HF Dnkjst 1000/1100
HF Dnkjfti F1100
HF OnkjDt 1120
HF D«ki«l I200C/1200CS/1600C/1600CM'
HF Deskjel D1320/01330/D1341/DI360
HF Dnkiet D1420/D1430/D1445/
01455/01460/01560
HFOmkjol 2000/2500
HF Ootkjsl F2n0/F2l40/F2180/F2280
HFOnkjtl 02320/02345
HFOoskjo) 02330/02360
HF 0<nki«) 02430/02445/02460
HF Deskjel 3320/3420/3425/3520/3550
HFOeskjeI 3620/3651
HF0mkjel3650
HF Ooskjei 3740/3745/3747
HFOeskjeI 3820
HFOeskjeI 3843/3847
HF OeskjeI 3845
HF OeskjeI 3910/3915/3920 /3940
HF OeskjeI F413S/F4140/F41S0



Compaiibilidade de Cartuchos
de Impressão a Jato de Tinta do
HP 45 - HP 670 para;
• HP Deskjet I S K S s

§ S II § 8

tlittt
È È È & &

S1645GI

C6650FI

51649A

CB334AI

C6656Afi/CóA56&B

C93WH

C6ÀS7AB

C9320fl

CM58AI

CC6Í0W8/CC636WB/CC643WB

CC:641WB/CC644WB

CB335WB

C333ÕWE

C8337W6

C&33BW6

C6578DL

C6S7eAL

C9362WB

C9512FI

C9361WB

CC581H.

CB765WB

C9350fL

C8766WIÍ

CDSBòFl

C876AVB

C9348n

C9363WI

C9349FL

C9364WB

C95MFI

C9369WI

C9368AI

CHS61HB/CHS62HB

CH563He^CH564HB

CZI03AI/CZI04AI

CZt05Al/ai06At

Cl IISAl/CZ H4Al/a 11SAI/CZ 116AL

CZ117AI/C2118A1/C2 n9Al/CZ120Al

HP 45 Cortucho o Joio de Tinio Pmlo (490 pàgmo»')
HP 45 2 Corhichos a Joio d* finki Prelo» (980 pogirxM')

HP 49 OxlvcKo o Joio de finlo TnoDlor (350 po^ífos 'i

HP 54 G>rtiicho o Joio de Tir^io Prelo (oba copoc<kide) (600 pâgirra»)

HP 56 Cortucho o Joio de linlo Prelo (S20/450 páginm']

HP 56 2 CofK<()OS e Joio de Tmlo Prelo» (1040 pogcw')

HP 57 Cartucho o Joio de Tinia Tricolor (SOO páginas*!
HP 57 2 Cofiuchos o Jo« de Tirlo Tricobi» (] COO ̂ogiios']

HP 58 Cortucho Fologfõfico o Joio de finlo (140 loios']
HP 60 Cartucho o Jato de linJo Prelo/Prelo/Tricolor (2CO/2ÜO/I65 poginos )

HP 60X1 Coriucho o Joio do lindo Ptcfo/Tncolor (aha copocidod^ (600/440 pogínos*)

HP 74 Cortucho n Joio de Tínln Prelo (200 poginns*)
HP 74XL Cortucho o Joio de tirslo Prelo (obo copocdode) (750 pOgírto»')
HP 75 Coitixho o Joio dc Tinia Tricolor (170 poginos']

HP 75X1 Coriucho o Joio do Tínlo Tricobr (ollo copocidode) (520 pâgino»')
HP 76 Cortucho o Joio de Tinta Tricolor (560 pogeio»}

HP 78X1 Coriucho o jota de Finta Tricolor (cdta copoctdode) (1 200 pogíno»}

HP 92 Cbrti.-cho e Jota de Tirta Preta (220 pogmos |

HP 92 2 Cortachc» a Jotade FtnlD Pretas (440 poginai'1
HP 93 Coriucho o Jota de Tinta Tricotar (220 poginos')

HP 93 2 Cortuchos o Jota de tinta Tricolorc» (440 poginos']

HP 94 Coriucho o Joio de Tinto Preto (480 poginos'!

HP 94 2 Cortuchos o Jota de Tinta Preta» (960 pogiiso» )
HP 9S Cortvcho o Jata de Tinta Tfcolor (330 pog nos']
HP 95 2 Corivche» o Jota de Tiista Tricotares (660 pog rtQ» !

HP 96 Cortucho o Jota de Tinta Preta (860 págiíKis !
H? 96 2 Giriudios o Jota de Tinte Piotea (1 720 poginss |

HP 97 Cortvcho o Jota de Tinta Tricolor (560 pâgmos ]

HP 97 2 Cartucho» o Jota de finta Tricolor»» (1.120 pogmo»!

HP 98 Cortucho o Jata àe tinta Preta (420 pogmos')

HP 98 2 Coriucho» o Jota de tinta Preto» (840 pógirstu)
HP 99 Cortvcho FotagrOlico o Jota de Tmio (130 tam !
HP 100 Cortucho o Jota de Tinta FotagfOfieo Cimo (80 biofc)
HP 122 Cortucho Q Jota de Tinta Preto/Tricolor (120/1C6 poginos')
HP 122XL Coriucho o Jota de tmio PretaAKotar (obo copocidode) (480/330 pogmos*)

HP 662 Coriucho a Jota de Tinta Prelo/Tncobr (120/100 poginos}

H? 662X1 Coriucho o Jota de tinta Prtta/Tncolor (obo copoodade) (360 ̂330 pOgmo» !

H? 670 Ccfljcho o Jota de Tinta Preto/Ciono/MoQenla/Amorelo (250/300 poginos')
HP 670X1 Cartucho o Jota de Tinta Preta/Corxs/Mogenta/Amarelo (obo copocidode) (550/750 pogmo» )

r«k»âel<»9Q 4* l»:** • (oMmvd dq te O '«rdin



Compatibilidade de Cartuchos de
Impressão o Jato de Tinta para:

HP Business Inkjet
HP Color Copier
HP Color Inkjet

C4844A

C4836A/C4837A/C4838A

C4810A/C4811A/C4812A/C4813A
C4814A/C4815A/C4816A/C4817A

C6615DL/C6615NL

C8797FL

C6614D

C9351AB/C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

C1823D

51626A

C8727AB/C8727BB

C9322FL

C8728AB

CD995FL

51629A

51641A

51645GL

C6650FL

51649A

CB334AL

C6656AB/C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

C6578DL

C6578AI

HP Deskwriter

HP Digital Copier
§ ̂  I

1 1 1 1 s

HP 10 Girtucho a Jato de Tinto Preto (2.200 páginas')
HP 11 Cartucho a Jato de Tinta Ciano/Magenta/Amarelo (2.350/2.000/2.550 páginas')
HP 11 Caiseço de Impressõo Preta/Ciono/Magenta/Amarela
HP 13 Cartucho a Jato de Tinta Preto/Ciano/Magenla/Amarelo (920/1.200/1.020/1.260 páginos')
HP 15 Cartucho a Jato de Tinta Preto (500/270 páginas')
HP 15 2 Cartuchos a Jato de Tinta Pretos (1.000 páginas')
HP 20 Cartucho a Jato de Tinta Prelo (500 páginas')
HP 21 Cartucho o Jato de Tinto Prelo (190/190 páginas')
HP 21XL Cartucho a Jato de Tinta Preto (alta capacidade) (475 páginas'}
HP 22 Cartucho a Jato de Tinta Tricolor (165 páginas')
HP 22XL Cartucho a Jato de Tinta Tricobr (alta capacidade) (415 páginas')
HP 23 Cartucho a Jato de Tinta Tricolor (620 páginas')
HP 26 Cartucho a Jato de Tinto Preto (790 páginas')
HP 27 Cartucho o Jato de Tinto Preto (280/280 páginas')
HP 27 2 Cartuchos a Jato de Tinto Pretos (560 páginas')
HP 28 Cartucho a Jato de Tinta Tricolor (240 páginas')
HP 28 2 Cartuchos a Jato de Tinta Tricolores (480 páginas')
HP 29 Cartucho a Jato de Tinta Preto (720 póginos')

HP 41 Cartucho a Jato de Tinto Tricolor (460 páginas')
HP 45 Cartucho o Jato de Tinta Preto (490 páginas')
HP 45 2 Cartuchos a Jato de Tinto Pretos (980 páginas')
HP 49 Cartucho o Jato de Tinta Tricolor (350 póginos')

HP 54 Cartucho a Jato de Tinto Preto (alto capacidade) (600 páginas')
HP 56 Cartucho o Jato de Tinto Preto (520/450 páginas')
HP 56 2 Cartuchos a Jato de Tinta Prelos (1.040 páginas')
HP 57 Cartucho o Jato de Tinto Tricolor (SOO páginas')
HP 57 2 Cartuchos a Jato de Tinta Tricolores (1.000 páginas')
HP 58 Cartucho Fotográfico o Jato de Tinto (140 fotos')
HP 78 Cartucho o Jato de Tinto Tricolor (560 páginas')
HP 78XL Cartucho o Jato de Tinta Tricolor (alta capacidade) (1.200 páginas')

^ I

§• J- .1a ó ó ó I 1

Ô  <3 s

1 1
.5» .8»

È È È

' Modio boscoda no ISO/IHC 24711 ou metodclogio de icsie c imprc»òo conitnuo do HP O rendimento reol vorio considerovelmente de ocordo com o
conlciido dos páginas impressas o outros lotofos. Para mois Informoçòos sobro o rcndimonto, visite www.hp.conVgo/loorrrabout&uppIios.
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Compatibilidade de Cartuchos
de Impressão a Jato de Tinta do
HP 10 - HP 49 para:
• HP Officejet • HP Officejet Pro

P> CM

C4844A

C4836A/C4837A/C4838A
C4810A/C4811A/C4812A/C4813A

C4814A/C4815A/C4816A/C4817A

C6615DI/C6615NL

C8797FL

C9351AB

C9351BB

C9352AB

C9352CB

C1823D

51626A

C8727AB/C8727BB

C9322FL

C8728AB

CD995FI

51629A

51641A

51645GL

C6650FL

51649A
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HP 10 Cartucho a Jato de Tinta Preto (2.200 páginas')
HP 11 Cartucho a jato de Tinta Ciano/Magenta/Amarelo (2.350/2.000/2.550 pãginos')
HP 11 Cabeça de impressõo Preta/Gano/Magenta/Amarelo
HP 13 Cartucho a jato de Tinta Preto/Ciono/Mogenta/Amarelo (920/1.200/1.020/1.260 páginas']
HP 15 Cartucho a jato de Tinta Preto (500/270 páginas')
HP 15 2 Cartuchos a jato de Tinta Pretos (1.000 páginas')
HP 21 Cartucho a jato de Tinta Preto (190/190 páginas')
HP 21XL Cartucho a jato de Tinta Preto (alto capacidade] (475 páginas')
HP 22 Cartucho a jato de Tinto Tricobr (165 páginas')
HP 22XL Cartucho o jato de Tinta Tricolor (alta capacidade) (415 páginas')
HP 23 Cartucho a joto de Tinta Tricolor (620 páginas')
HP 26 Cartucho a jato de Tinta Preto (790 páginas')
HP 27 Cartucho a jato de Tinta Preto (280/280 páginos')
HP 27 2 Cartuchos a jato de Tinta Pretos (560 páginas')
HP 28 Cartucho a jato de Tinto Tricolor (240 páginas')
HP 28 2 Cartuchos a jato de Tinta Tricolores (480 páginas')
HP 29 Cartucho a jato de Tinta Preto (720 páginas')
HP 41 Cartucho a jato de Tinta Tricolor (460 páginas')
HP 45 Cartucho o jato de Tinta Preto (490 páginos')
HP 45 2 Cartuchos a jato de Tinta Pretos (980 páginas')
HP 49 Cartucho a jato de Tinta Tricolor (350 páginas')

' Médio boseodo no ISO/IEC 24711 ou metodologia do tosto o improssòo continuo do HP. O rendimento rcol vario considorovelmento do ocordo com o
conteúdo das póginos impressos e outros lotores. Para mais informoçòes sobre o rencTimento. visite www.hp com/go/learnobovlsuppl»es.
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Compatibilidade de Cartuchos de Impressão o
Jato de Tinto d
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HP 54 Cartucho a Joio de Tinta Preto (alta capacidade) (600 páginas')
HP 56 Cartucho a Jato de Tinta Preto (520/450 paginas')
HP 56 2 Cartuchos a Jato de Tinto Pretos (1.040 póginos')
HP 57 Cartucho a Jato de Tinta Tricolor (500 páginas')
HP 57 2 Cartuchos a Jato de Tinta Tricolores (1.000 póginos')
HP 58 Cartucho Fotográfico o Jato de Tinto (140 lotos')
HP 74 Cartucho a Joio de Tinto Preto (200 páginas')
HP 74XL Cartucho o Jato de Tinta Preto (alto capacidade) (750 páginas')
HP 75 Cartucho a Jato de Tinto Tricolor (170 páginas')
HP 75XL Cartucho o Jato de Tinta Tricolor (alta capacidade) (520 páginas')
HP 78 Cartucho a Jato de Tinto Tricolor (560 páginas')
HP 78XL Cartucho a Jato de Tinta Tricolor (oito capacidade) (1.200 póginos')
HP Olficejet 88 Cartucho a Jato de Tinto Prelo/Ciano/M

ogenla/Am
arelo (850/860/1.000/860 páginas')

HP Officejet 88XL Cartucho o Jato de Tinta Preto/Ciono/M
ogenta/Am

arelo
(alto capacidade) (2.450/1.700/1.980/1.540 páginas')
HP 92 Cartucho a Jato de Tinta Preto (220 páginas')
HP 92 2 Cartuchos o Jato de Tinta Pretos (440 páginas')
HP 94 Cartucho a Jato de Tinta Preto (480 páginas')
HP 94 2 Cartuchos o Jato de Tinto Pretos (960 póginos')
HP 95 Cartucho o Jato de Tinto Tricolor (330 páginas')
HP 95 2 Cartuchos a Jato de Tinto Tricolores (660 páginas')
HP 96 Cartucho a Jato de Tinta Preto (860 páginas')
HP 96 2 Cartuchos o Jato de Tinta Pretos (1.720 pãginos')
HP 97 Cartucho o Jato de Tinta Tricolor (560 páginas')
HP 97 2 Cartuchos o Jato de Tinto Tricolores (1.120 páginas')
HP 98 Cartucho o Jato de Tinto Preto (420 páginas')
HP 98 2 Cartuchos o Jato de Tinto Pretos (840 páginas')
HP 99 Cartucho Fotográfico a Jato de Tinta (130 fotos')
HP 100 Cartucho o Jato de Tinto Fotográfico Cinza (80 fotos')
HP Officejet 675 Cartucho o Jato de Tinta Preto/Tricolor (600/250 páginas')
HP Officejet 901 Cartucho a Jato de Tinto Preto/Tricolor (200/360 páginas')
HP Officejet 901XL Cartucho a Jato de Tinta Preto (alta capacidade) (700 póginos')
HP Officejet 920 Cartucho a Jato de Tinto Preto (420 páginas')
HP Officejet 920XL Cartucho o Jato de Tinta Preto/Gano/M

ogenlo/Am
arelo

(alto capocidade) (1.200/700/700/700 páginas')
HP Officejet 940 Cartucho o Jato de Tinta Preto/Ciano/M

agenta/Am
arelo (1.000/900/900/900 páginas')

HP Officejet 940XL Cartucho a Jato de Tinta Preto/Ciono/M
ogenta/Am

arelo
(alta capacidade) (2.200/1.400/1.400/1.400 páginas')
HP Officejet 950 Cartucho a Jato de Tinto Preto (1,000 páginas')
HP Officejet 950XL Cartucho a Jato de Tinta Preto (alta capacidade) (2,300 páginas')
HP Officejet 951 Cartucho a Jato de Tinta Preto/Ciano/M

agenta/Am
arelo (700/700/700 páginas')

HP Officejet 951 XL Cartucho a Jato de Tinta Preto/Ciano/M
agenta/Am

arelo (alta capacidade)
(1,500 páginas')

' Médio boM
odo no ISO/IEC 24711 ou m

etoddogio de tnte o im
preuòo conlínoa do HP. O

 rendimento roo! vorio considerovelmenie de ocordo com o
conloúdo dos paginas impressos c outros (atores. Poro mois iniormoçôos sobre o rondimonlo, visito www.lip.coii>/go/leQmaboutsuppÍk».
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Compatibilidade de Cartuchos de Impressão
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H
P
 0
2
 Girtucho a Jato de Tinta Preto/Gono/Magenta/Amarelo (660/400/370/500 páginos')

H
P
 0
2
 Cartucho o

 jato de Tinta O
o
n
o
 Ciaro/Mogenta Claro (220/230 lotos')

H
P
 15 Cartucho o

 Jato d
e
 Tinta Prelo (

5
0
0
/
2
7
0
 páginas')

H
P
 15 2

 Cartuchos o
 Jato d

e
 Tinta Pretos (1.000 páginas')

H
P
 21 Cartucho a

 Jato de Tinta Preto (190/190 páginas')

H
P
 21XL Cartucho a

 Jato d
e
 Tinta Preto (alta capacidade) (475 páginas')

H
P
 2
2
 Cartucho a

 Jato de Tinta Tricolor (165 páginos')
HP 22XL Cartucho a

 Jato de Tinta Tricolor (alta capacidade) (415 páginas')
H
P
 2
3
 Cartucho a

 Jato d
e
 Tinto Tricolor (620 páginos')

H
P
 2
7
 Cartucho a

 Jato d
e
 Tinta Preto (

2
8
0
/
2
8
0
 páginas')

H
P
 2
7
 2
 Cartuchos a

 Jato d
e
 Tinta Pretos (

5
6
0
 páginas')

H
P
 28 Cartucho a

 Jato de Tinta Tricolor (240 páginas')
H
P
 2
8
 2
 Cartuchos a

 Jato de Tinta Tricolores (480 póginas')
H
P
 2
9
 Cartucho a

 Jato d
e
 Tinta Preto (720 páginas')

H
P
 4
5
 Cartucho a

 Jato d
e
 Tinta Preto (490 páginos')

H
P
 4
5
 2
 Cartuchos a

 Jato d
e
 Tinta Pretos (

9
8
0
 páginas')

H
P
 4
9
 Cartucho a

 Jato d
e
 Tinta Tricolor (350 póginas')

H
P
 5
6
 Cartucho a

 Joto d
e
 Tinta Preto (520/450 páginas')

H
P
 5
6
 2
 Cartuchos o

 Jato d
e
 Tinta Pretos (1,040 páginos')

H
P
 5
7
 Cartucho o

 Jato de Tinta Tricolor (
5
0
0
 páginas')

H
P
 5
7
 2
 Cartuchos a

 Jato de Tinta Tricolores (1.000 páginas'}

H
P
 5
8
 Cortucho Fotográfico a

 Jato de Tinta (140 lotos')
HP 59 Cartucho Fotográlico a Jato de Tinto Cinza (100 lotos')
H
P
 6
0
 Cartucho a

 Jato de Tinta Prelo/PreloAricolor (200/200/165 páginas')
H
P
 60X1 Cartucho a

 Jato de Tinta Preto/Tricolor (alta capacidade) (600/440 póginos')

'
 Médio boi«odo na ISO/IHC 24711 ou metodobgio de teste e improuòo continuo do HP O

 rendimento rec! vorto considerovelmente de ocordo com o
conteúdo dos poginos impressos c outros fatores. Poro mois informocòes sobre o rendimento, visite www.hp.con>/go/lcarnoboutsüppltes.
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Compatibilidade de Cartuchos de
Impressão o Jato de Tinta d
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HP 74 Gsrtucha a Jato de Tinta Preto (200 páginas')
HP 74X1 C

artucho o Jato de Tinta Prelo
(alta capacidade) (750 páginas')
HP 75 Cartucho a Jato de Tinta Tricolor (170 páginas')
HP 75XL C

artucho o Jato de Tinto Tricolor
(alta capacidade) (520 páginas')
HP 78 Cartucho a Jato de Tinto Tricolor (560 páginas')
HP 78XL C

artucho a Joio de Tinta Tricolor
(alto capacidade) (1.200 páginas')
HP 92 Cartucho a Jato de Tinto Prelo (440 páginas')
HP 92 2 Cartuchos a Jato de Tinta Pretos (440 páginas')
HP 93 Cartucho a Joto de Tinia Tricolor (220 páginas')
HP 93 2 Cartuchos a Joio de Tinto Tricolores (440 páginas')
HP 94 Cortucho a Jato de Tinta Prelo (480 páginas')
HP 94 2 Cartuchos o Jato de Tinta Pretos (960 páginas')
HP 95 Cartucho a Jato de Tinta Tricolor (330 páginas')
HP 95 2 Cartuchos o Jato de Tinto Tricolores (660 páginas')
HP 96 Cartucho a Jato de Tinta Preto (860 páginas')
HP 96 2 Cartuchos o Jato de Tinto Pretos (1.720 páginos')
HP 97 Cartucho a Jato de Tinta Tricolor (560 páginas')
HP 97 2 Cartuchos a Jato de Tinta Tricolores (1.120 páginas')
HP 98 Cartucho a Jato de Tinta Preto (420 páginos')
HP 98 2 Cartuchos a Jato de Tinto Pretos (840 páginas')
HP 99 Cartucho Fotográfico o Jato de Tinta (130 fotos')
HP 100 Cartucho Fotográfico a Joto de Tinto Cinza (80 fotos')
HP 101 Cartucho Fotográfico a Joto de Tinto Azul (340 fotos')
HP 102 Cartucho Fotográfico a Jato de Tinta Cinza (130 fotos')
HP 110 Cartucho o Jato de Tinta Tricolor (55 fotos')

HP Photosm
art 564 C

artucho o Jato de Tinto P
reto/

(250 páginas')

HP Photosmart 564 Cartucho o Joto de tinta Preto/G
ano/M

ogenta/
Am

arelo (130 fotos/ 300/300/300 páginas')

' M
édio bowpdn no ISO/IEC 24711 ou m

étodobgio de le&ie e ínipre&&6o conlínva do HP. O rendimento reo) vario consíderovelmente de ocordo com o
conteúdo do» póginos impressos o outros btores. Poro mais informocôcs sobre o rerxíirrtento, visite www.hp.con>/go/leorn^oclsvpptics.

110
111



Tão profissionais como você

Suprimentos
para Impressoras
HP Designjet

As impressoras HP Designjet, as tintas originais HP e as midias de impressão HP de grandes formatos
foram desenvolvidas e testadas para funcionar em conjunto como um sistema de impressão integrado e
altamente calibrado, a fim de proporcionar resultados de excepcional qualidade e confiabilidade em cada
uma de suas impressões.

Qual é o diferencial da HP?

Os cientistas da HP desenvolveram a tecnologia de jato de

linta para imprimir em diversos tipos de midias de grandes
formatos da HP. Devido aos seus componentes exclusivos
e revestimentos especializados, as midias HP são a opção
ideal para uma ampla gama de aplicações de impressão,
incluindo pôsteres para feiras de negócios, cartazes de
alta durabilidade para exteriores, atraentes anúncios
retroiluminados e fotos artísticas.

A HP oferece um dos portfõlios mais extensos e versáteis
do mercado. Esse portfólio abrange as seguintes midias,

disponíveis em diversos tamanhos:

• Papéis bonde e revestidos

• Papéis para desenhos técnicos

• Peticutas

• Papéis fotográficos

• Papéis de prova

• Midias para aplicações retroituminadas

• Midias autoadesivas e laminados

• Midias para pôsteres e cartazes

• Mídias de teta e têxteis

• Midias de impressão artística

Só a HP oferece uma gama tão ampla de midias

avançadas, otimizadas para funcionar com as tintas
HP e as impressoras HP Designjet, a fim de atender às

diversas necessidades dos mercados gráficos e técnicos

profissionais.

Qualidade de impressão inigualável

As mídias de impressão HP produzem imagens e gráficos

atraentes e com qualidade fotográfica, inigualáveis no
mercado. Por quê? As mídias de impressão HP de grandes

formatos são mais do que apenas papel: são uma inovação
cientifica e foram desenvolvidos de forma a proporcionar

uma impressão realista e viva.

Mais confiabilidade

As midias de impressão HP de grandes formatos oferecem
resultados uniformes e de alta qualidade, pois foram

desenvolvidas com revestimentos especializados de alta

absorção da tinta, para controlar o desempenho antes,
durante e depois da impressão. O resultado: impressões

com imagens vivas e texto nítido, com menos manchas e
borrões.

Se você deseja saber mais sobre a linha completa de
suprimentos de impressão HP de grandes formatos, visite
wsvw.hp.com/designiei/supplíes
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Sistema de Tinto HP Designjet CP
• Maior clareza nas impressões em grandes formatos para ambientes

interiores e exteriores.

• Impressão com resolução real de 600 dpi para gerar resultados
claros e nítidos.

• Cores vivos e vibrantes em materiais duradouros.

car

09

Código de referência

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

f^so/polete

Sistema de Tinta HP Designjet CP:

C1806A

Américo Latina

Sistema de Tinia Preto

HP Designjet CP Dye 410 ml
(interiores)

1

0 88698-15977 4

35,3 X ll,i X 8,2 cm
(13,9" X 4,38" X 3,25")

0,7 kg (1,62 Ib)

10

1 00 88698-15977 1

36,5 X 23,6 X 42,5 cm
(14,38" X 9,31" X 16,75")

7,6 kg (16,71 Ib)

400

C1807A

América latina

Sistema de Tinta Ciano

HP Designjet CP Dye 410 ml
(interiores)

1

O 88698-15978 1

35,3 X 11,1 X 8,2 cm
(13,9" X 4,38" X 3,25")

0,7 kg (1,62 Ib)

10

1 00 88698-15978 8

36,5 X 23,6 X 42,5 cm
(14,38" X 9,31" X 16,75")

7,6 kg (16,71 Ib)

400

333,6 kg (734 Ib) 333,6 kg (734 Ib)

HP Designjet 2000CP Dye / 2000CP UV / 2500CP / 2800CP /

C1808A

América Latina

Sistema de Tinta Magenta
HP Designjet CP Dye 410 ml
(interiores)

1

O 88698-15979 8

35,3 X 11,1 X 8,2 cm
(13,9* X 4,38" X 3,25")

0,7 kg (1,62 Ib)

10

1 00 88698-15979 5

36,5 X 23,6 X 42,5 cm
(14,38" X 9,31" X 16,75")

7,6 kg (16,71 Ib)

C1809A

Américo latino

Sistema de Tinta Amarela

HP Designjet CP Dye 410
(interiores)

1

ml

O 88698-15980 4

35,3 X 11,1 X 8,2 cm
(13,9- X 4,38" X 3,25")

0,7 kg (1,62 Ib)

10

1 00 88698-15980 1

36,5 X 23,6 X 42,5 cm
(14,38" X 9,31 "x 16,75")

7,6 kg (16,71 Ib)

400 400

333,6 kg (734 Ib)

IliMíM
3000CP Dye / 3000CP UV / 3500CP / 3800CP

333,6 kg (734 Ib)
'f I'
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HP 10 Cartuchos de Impressão o Jato
de Tinta e Cabeças de Impressão

• Sistema de alto desempenho e grande produtividade para
impressão rápida, com baixo custo por página.

• Imagens coloridas de alta qualidade, com maior número
de tons e matizes.

• Cartuchos e cabeças de impressão individuais, com
processadores inteligentes.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidode
(largura x profundidode x
ottura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

JjL >' *■'"
C4844A

Américas

HP 10 Cartucho de Impressão
a Joio de Tinta Preto 69 ml

O 88Ó98-20544 O

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,16 kg (0,35 Ib)

24

Código de referência MC ITF-14 3 00 88698-20544 1

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x
altura]

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x
oltura)

Peso/polete

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,1 kg (9,1 Ib)

2.592

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

468,6 kg (1.031 Ib)

' Somente uso o cartucho preto HP 10 (C4844A).
' A série 500/500ps utiliza cartuchos de impressõo HP 10 e cabeças de impressão HP 11.
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HP 11 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta
e Cabeças de Impressão

• Sistema modular de distribuição de tinta.
• impressão com excelente qualidade e alta velocidade.
• Recursos inteligentes de impressão para operação desassistida.

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

C4836A

Américas

HP 11 Cortucho de Impressõo a Joto de
Tinta Ciono 28 ml

C4837A

Américas

HP 11 Cartucho de Impressõo a Jato de
Tinto Mogenta 28 ml

C4838A<

Américas

8 82780-60079 9

11,7 X 2.6 X 15,7 cm
(largura x profundidade x altura) (4,6" x 1,04" x 6,2")

Peso/unidade 0,1 kg (0,23 (b)

Unidades/Master Carton 24

Código de referência MC (TF-M 1 08 82780-60079 6

Dlmensóes/Master Carton 28,9 x 24,6 x 18 cm
(largura x profundidade x oitura) (11,4" x 9,7" x 7,1")

Peso/Moster Carton

Unidades/polete

2,8 kg (6,1 Ib)

3.840

Dimensões/paíete 101,6 x 121,9 x 193 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 76")

Peso/palete

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

465,4 kg (1.024 Ib)

C48I0A

Américas

HP 11 Cabeça de impressõo
Preta

I

O 88698-85721 2

II X 2,6 X 14,8 cm

8 82780-60080 5

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-60080 2

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

2,7 kg (6 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

465,4 kg (1.024 Ib)

HP 11 Cartucho de Impressão a Jato de
Tinta Amarelo 28 ml

8 82870-60081 2

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-60081 9

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

2,8 kg (6,1 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm

(40" X 48" X 76")

455 kg (1.001,1 Ib)

(largura x profundidade x altura) (4,33" x 1,02" x 5,83")

Peso/unidade 0,04 kg (0,10 Ib)

Unidades/Master Carton 50

Código de referência MC ITF-I4 1 00 88698-85721 9

Dimensões/Master Carton 56,9 x 22,4 x 15,7 cm
(largura x profundidade x altura) (22,4" x 8,82" x 6,18")

Peso/Master Carton

Unidades/palete

2,85 kg (6,27 Ib)

2.700

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 105,6 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 41,57")

CÓSIIA

Américas

HP 11 Cabeça de Impressão
Ciano

0 88698-85722 9

11 X 2,6 X 14,8 cm
(4,33" X 1,02" X 5,83")

0,04 kg (0,10 Ib)

50

1 00 88698-85722 6

56,9 X 22,4 X 15,7 cm
(22,4" X 8,82" X 6,18")

2,85 kg (6,27 Ib)

2.700

101,6 X 121,9 X 105,6 cm
(40" X 48" X 41,57")

/a- j í

C4812A

Américas

HP 11 Cabeça de Impressão
Magenia

O 88698-85723 6

11 X 2,6 X 14,8 cm
(4,33" X 1,02" X 5,83")

C4813A

Américas

HP 11 Cabeça de Impressão
Amarela

O 88698-85724 3

11 X 2,6 X 14,8 cm
(4,33" X 1,02" X 5,83")

0,04 kg (0,10 Ib)

50

1 00 88698-85723 3

56,9 X 22,4 X 15,7 cm
(22,4" X 8,82" X 6,18")

2,85 kg (6,27 Ib)

2.700

0,04 kg (0,10 Ib)

50

1 00 88698-85724 O

56,9 X 22,4 X 15,7 cm
(22,4" X 8,82" X 6,18")

2,85 kg (6,27 Ib)

2.700

Peso/palete 174 kg (382,8 Ib] 174 kg (382,8 Ib)

101,6 X 121,9 X 105,6 cm
(40" X 48" X 41,57")

174 kg (382,8 Ib)

101,6 X 121,9 X 105,6 cm
(40" X 48" X 41,57")

174 kg (382,8 !b| ̂  _ .

HP 11 Cartucfios de Impressão a Jato de Tinta e Cabeças de Impressão: • HP Design|et serie lOps / 20ps / 50ps / 70 / 100 / lOOpIus / llOpIus / llOpIus r / 111 /
120= / 500' / 500ps'

HP 11 Cabeças de Impressõo: * HP Designjet série 510

Somente 100 / lOOpIus / llOplus. • Nóo é compatível com as 10ps/20ps/50ps. = A 120 não é compatível com o cartucho amarelo HP 11, nem
com o cabeça de impressão preto HP 11. ' A série 500/500ps usa os cartuchos HP 10 e cabeças HP 11.
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HP 26 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto
• Impressão econômica e de cita qualidade.
• Máxima produtividade e facilidade de uso.
• Opção mais econômica para usuários de baixo consumo.

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidade

UPC/Código da ünidode

51626A

Américas

HP 26 Cortucho de impressão o Jato de Tinto Preto 40 ml

1

O 88698-00303 9

11,4 X 3,6 X 10,3 cmDimensões/unidade
(lorguro x profundidode x altura] (4,49" x 1,43" x 4,05")

Peso/unidade 0,06 kg (0,14 Ib)

Unidades/Master Carton 50

Código de referência MC ÍTF-14 5 00 88698-00303 4

Dimensões/Master Carton 31,3 x 23,5 x 18,7 cm
(largura x profundidade x altura) (12,32" x 9,25" x 7,36")

Peso/Master Cdrton

ünidodes/palete

3,4 kg (7,47 Ib)

7.500

Dimensões/palete 101,6 x 121,9 x 215,9 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 85")

Peso/palete 524,8 kg (1.156 Ib)

HP 26 Cortucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP Designjet serie 600

HP 40 Cartucho de Impressão o jato de Tinta Preto
• Alta capacidade para impressões em grande volume.
• Impressões claras e nítidas em preto e branco.
• Geração de relatórios e apresentações atraentes.

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dímensôes/unidode

51640A

(largura x profundidade x altura) (4,56" x 1" x 6,2")

Amé ricos

HP 40 Cartucho de Impressão o Joio de Tinto Prelo

1

O 88698-00317 6

11,6 X 2,5 X 15,7 cm

42 ml

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

0,16 kg (0,36 Ib)

24

3 00 88698-00317 7

Dimensões/Master Carton 28,9 x 24,6 x 18 cm
(largura x profundidade x altura) (11,4" x 9,7" x 7,1')

Póso/Master Carton

Unidades/palete

4,3 kg (9,42 Ib)

3.840

Dimensões/polete 121,9 x 101,6 x 198,1 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 78")

Peso/palete 703,3 kg (1.547,2 Ib)

HP 40 Cartucho de Impressão o Jato de Tinta Preto: • HP Designjet séne 200 / 300 / 330 / 400 / 430 / 650C / 650ps
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HP 44 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta
Tinta resistente o manches e desbotamento.
Impressão de alto impacto com cores vivas e radiantes.
Tintas originais desenvolvidas pela HP.

Código de referenda

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade

51644C

América Latina

HP 44 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinto Ciano 42 ml

O 88698-05590 8

15,6 X 9,5 X 2,9 cm
(largura x profundidode x altura) (6,13" x 3,75" x 1,13")

Peso/unidode 0,14 kg (0,31 ib)

Unidades/Master Corton 50

Código de referência MC ITF-14 1 00 88698-05590 5

Dimensães/Master Carton 49,2 x 14,9 x 29,5 cm
(largura x profundidode x altura) (19,37" x 5,88" x 11,63")

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Peso/polete

7,5 kg (16,6 ib)

2.800

699,1 kg (1.538 Ib)

49,2 X 14,9 X 29,5 cm
(19,37" X 5,88" X 11,63")

7,5 kg (16,6 Ib)

2.800

699,1 kg (1.538 Ib)

51644M

América latina

HP 44 Cartucho de Impressão
o jato de Tinta Magenta 42 ml

0 88698-05591 5

15,6 X 9,5 X 2,9 cm
(6,13" X 3,75" X 1,13")

0,14 kg (0,31 Ib)

50

1 00 88698-05591 2

51Ó44Y

América Latina

HP 44 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinto Amarelo 42 ml

O 88698-05592 2

15,6 X 9,5 X 2,9 cm
(6,13" X 3,75" X 1,13")

0,14 kg (0,31 Ib)

50

1 00 88698-05592 9

49,2 X 14,9 X 29,5 cm
(19,37- X 5,88" X 11,63")

7,5 kg (16,6 Ib)

2.800

699,1 kg (1.538 Ib)

HP 44 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta: • HP Designjet serie 350C / 450C / 455C / 488CA / 700C / 750C / 750C pius / 755CM

HP 45 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto Preto
• Texto e gráficos em preto com gronde nitidez.
■ Impressão de alta qualidade.
" Opção de baixo custo poro usuários com pouco volume de impressão.
• Mais confiabilidade e desempenho do que os cartuchos de marcas genéricas, recarregados
e remanufoturados^.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

51Ó45GL

América Latina

HP 45 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinta Preto (21 ml)

O 88698-59106 2

16 X 11,9 X 2,8 cm
(6,3" X 4,7" X 1,1")

0,16 kg (0,35 Ib)

48

2 00 88698-59106 6

48,5 X 28,7 X 18 cm
(19,1 "x 11,3" X 7,1")

3,5 kg (7,68 Ib)

3.840

114,3 X 96,5 X 193 cm

CÓ650FL

América Latina

HP 45A 2 Cartuchos de Impressõo o Jato
de Tinta Pretos (Twinpack) (21 ml c/u)

Dimensões/palete
(largura x profundidode x altura) (45" x 38" x 76")

Peso/palete 614,4 kg (1.351,7 Ib)

HP 45 Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: • HP Designjet série 700 / 750C / 750C pIus / 755CM

8 82780-88293 5

12,2 X 4,7 x 16,3 cm
(4,82" X 1,86" X 6,43")

0,31 kg (0,69 Ib)

24

1 08 82780-88293 2

39 X 25,1 X 23,2 cm
(15,37" X 9,87" X 9,12")

7,8 kg (17,16 Ib)

1.440

121,9 X 101,6 X 128,6 cm
(48" X 40" X 50,62")

488,5 kg (1.074,8 Ib)

' De acordo com um estudo da BRTÜV. Para obter mais informações, visite: www.brtuv.com.br
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HP 70 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta
íf.r

•-

M• Ideal para fotógrafos profissionais (fotógrafos comerciais ^ s í_ ^ t
ou de eventos sociais, artistas) e pessoas com ' T ís' ™
conhecimentos avançados de fotografia (como ^
passatempo) que exigem impressões de alto qualidade.

• Evite a perda e duplicação do trabalho, que lhe custo
tempo e dinheiro. ***
As tintas HP Vivera foram desenvolvidas em conjunto com os impressoras HP e com nosso amplo portfólio de
mídias, a fim de proporcionar impressão uniforme e isenta de problemas. As opções de pacotes duplos oferecem
economia e conveniência.

• Impressão simples e sem problemas. A tecnologia HP Smort realiza ajustes para a obtenção de cores
precisas e uniformes.

• A inovadora tecnologia de tintas à base de pigmento HP Vivera oferece uma combinação inigualável de
qualidade de imagem e mais de 200 anos de resistência ao desbotamento em uma grande variedade de
mídias de impressão HP.

• Desfrute de uma ampla gama de cores, preto intenso e tons de cinza realistas.

Código de referãncla C9448A

Américo Latino

Descrição
HP 70 Cortucho de Impressão o
Joio de Tinto Preto Fosco 130 ml

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura] (795" x 1,56" x 5,05")

Peso/unidade 0,23 kg (0,5 Ib)

8 82780-52865 9

20,2 X 4 X 12,8 cm

20

1 08 82780-52865 6

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton 36,4 x 21,8 x 22,9 cm
(largura x profundidode x altura) (14,33" x 8,58" x 9,02")

Péso/Master Carton 4,9 kg (10,8 Ib)

Unidodes/palele 1.680

Dimensões/palete 121,9 x 101,5 x 150 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 39,96" x 59,04")

Péso/palete

Código de referência

436,9 kg (961,21 ib)

C9452A'

C9449A

Américo lotino

HP 70 Cartucho de Impressão o
Joio de Tinto Preto Fotogrófico
130 ml

1

8 82780-52866 6

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52866 3

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04")

C9450AI

Américo latino

HP 70 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinto Cinzo 130 ml

8 82780-52867 3

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 kg (0,5 ib)

20

1 08 82780-52867 O

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

C9451A

América Latino

HP 70 Cartucho de Impressão
0 Jato de Tinto Cinza Claro
130 ml

1

8 82780-52868 O

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

436,9 kg (961,21 Ib)

A  íS&íkí í'X-i 'l" ÍÍ ÍÍH í' l t t

Descrição

Américo Latino

HP 70 Cartucho de Impressão o
Jato de Tinto Cíono 130 ml

C9453A

América Latino

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04")

436,9 kg (961,21 Ib)

.i, I vU'l 11/5 11 ÍMí' i.'. js.-!

C9454A

América Latina

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52868 7

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04")

436,9 kg (961,21 Ib)

C9455A

América Latina

HP 70 Cartucho de Impressão HP 70 Cartucho de Impressão HP 70 Cartucho de Impressão

Unidode

UPC/Código da Unidade 8 82780-52869 7

Dimensôes/unidode 20,2 x 4 x 12,8 cm
(largura x profundidode x altura) (7,95" x 1,56" x 5,05")

o Jato de Tinto Mogento
130 ml

8 82780-52870 3

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

a Jato de Tinto Amarelo
130 ml

8 82780-52871 O

o Jato de Tinto Mogento Claro
130 ml

8 82780-52872 7

Péso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF>14

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52869 4

Dimensões/Master Carton 36,4 x 21,8 x 22,9 cm
(largura x profundidade x altura) (14,33" x 8,58" x 9,02")

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

Dimensões/palete 121,9 x 101,5 x 150 cm
(largura x profundidode x altura) (48" x 39,96" x 59,04")

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52870 O

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04")

436,9 kg (961,21 Ib)

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52871 7

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04")

436,9 kg (961,21 ib)Peso/palete 436,9 kq (961,21 Ib)

HP 70 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinto • HP Designiel sene • HP Design|et serie Z2100 / Z3100 / ZSlOOps / Z3200 / Z3200ps / Z5200

' Nõo é compatível com a série Z2100/Z5200.
' Não é compatível com a série Z3100/Z3200.

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52872 4

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 kg (10,8 ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04")

436,9 kg (961,21 Ib)
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HP 70 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta

Código de referência

»í ft!

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x oitura)

Peso/palete

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-M

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

^  1 ' ̂

C9456A'

América Latino

HP 70 Cartucho de Tinta

Vermelho 130 ml

8 82780-52873 4

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 líg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52873 1

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 l<9 (10,8 Ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96' X 59,04")

"Ti

C9457A'

América Latina

HP 70 Cartucho de

Impressão o Jato de
Tinta Verde 130 ml

1

8 82780-52874 1

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52874 8

36,4 X 21,8 X 22,9
cm (14,33" X 8,58" x
9,02")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

C9458A'

América Latina

C9459A'

América Latina

C9390A

América Latina

HP 70 Cartucho de HP 70 Cartucho de HP 70 Cartucho de

Impressão o Jato de Tinta impressão a Jato de Tinto Impressão a Jato de Tinta
Azul 130 ml Gloss Enhancer 130 ml Ciano Clara 130 ml

1

8 82780-52875 8

1

8 82780-52876 5

1

8 82780-52877 2

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52875 5

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm 121,9 x 101,5 x 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04") (48" x 39,96" x 59,04")

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52876 2

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04")

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X 5,05")

0,23 kg (0,5 Ib)

20

1 08 82780-52877 9

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

4,9 kg (10,8 Ib)

1.680

121,9 X 101,5 X 150 cm
(48" X 39,96" X 59,04")

436,9 kg (961,21 Ib) 436,9 kg (961,21 Ib) 436,9 kg (961,21 Ib) 436,9 kg (961,21 Ib) 436,9 kg (961,21 Ib)

CB339A

América Lotina

HP 70 2 Cartuchos de

Impressão a Joto de Tinta Preto
Fosco 130 ml

CB340A

América Latino

HP 70 2 Cartuchos de

Impressão a Jato de Tinta Prelo
Fotográfico 130 ml

CB341A'

América Latina

HP 70 2 Cartuchos de

Impressão a Jato de Tinta
Cinza 130 ml

CB342A

América Latina

HP 70 2 Cartuchos de

Impressão a Jato de Tinto
Cinza Cloro 130 ml

8 82780-60992 1

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-60992 8

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

101,6 X 121,9 X 150,1 cm
(40" X 48" X 59,1")

427,3 kg (940 Ib)

8 82780-60993 8

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75- X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-60993 5

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

101,6 X 121,9 X 150,1 cm
(40" X 48" X 59,1")

427,3 kg (940 Ib)

8 82780-60994 5

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-60994 2

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3- X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

101,6 X 121,9 X 150,1 cm
(40" X 48* X 59,1")

427,3 kg (940 Ib)

8 82780-60995 2

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-60995 9

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

101,6 X 121,9 X 150,1 cm
(40" X 48" X 59,1")

427,3 kg (940 Ib)

HP 70 Cartuchos de Impressão a Jato do Tinta: • HP Designjet série Z2100 / Z3100 / Z3100ps / Z3200 / Z3200ps / Z5200

' Não é compatível com a série Z2100/Z5200.
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HP 70 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta

Código de referência

Região

CB343A>

América Latina

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

HP 70 2 Cartuchos de

Impressão a Jato de Tinta
Ciano 130 ml

CB344A

América Latina

HP 70 2 Cartuchos de
Impressão a Jato de Tinto
Magenta 130 ml

8 82780-60996 9

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(largura x prafundídode x altura) (7,75" x 1,54" x 6,5")

Peso/unidade 0,48 kg (1,06 Ib)

Unidades/Moster Carton 10

Código de referenda MC ITF-14 1 08 82780-60996 6

Dimensões/Master Carton 36,3 x 21,8 x 22,9 cm
(largura x prafundídode x altura) (14,3-X 8,6" X 9")

Peso/Master Carton

Unidodes/palete

4,8 íq (10,5 Ib)

840

Dimensões/polete 101,6 x 121,9 x 150,1 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 59,1")

Péso/palete 427,3 kg (940 Ib)

8 82780-60997 6

19,7 X 3,9 x 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-60997 3

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

101,6 X 121,9 X 150,1 cm
(40" X 48" X 59,1 "1

427,3 kg (940 Ib)

CB345A

América Latina

HP 70 2 Cartuchos de
Impressão o Jato de Tinta
Amarelo 130 ml

8 82780-60998 3

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-60998 O

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

101,6 X 121,9 X 150,1 cm
(40" X 48" X 59,1")

427,3 kg (940 Ib)

CB346A

América Latina

HP 70 2 Cartuchos de
Impressão a Jato de Tinta
Magenta Claro 130 ml

8 82780-60999 O

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-60999 7

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

101,6 X 121,9 X 150,1 cm
(40" X 48" X 59,1")

427,3 kg (940 Ib)

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Códtgo do Unidade

CB347A'

América Latina

HP 70 2 Cartuchos de

Impressão o Jato de
Tinto Vermelho 130 ml

8 82780-61000 2

Dimensões/unidade 19,7 x 3,9 x 16,5 cm
(largura x profundidode x oitura) (7,75" x 1,54" x 6,5")

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-61000 9

CB348A<

América Lotina

HP 70 2 Cartuchos de
Impressão o Jato de
Tinta Verde 130 ml

8 82780-61001 9

19,7 X 3,9 x 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-61001 6

Dimensões/Master Carton 36,3 x 21,8 x 22,9 cm
(largura x profundidade x altura) (14,3" X 8,6" X 9")

Peso/Master Corton

Unidodes/palete

4,8 kg (10,5 Ib)

840

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

CB349A<

América Latina

HP 70 2 Cartuchos de

Impressão o Joto de
Tinta Azul 130 ml

8 82780-61002 6

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-61002 3

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

CB350A'

América Latina

CB351A

América Latina

HP 70 2 Cartuchos de HP 70 2 Cartuchos de
Impressão a Jato de Tinto Impressão a Joto de Tinta
Gloss Enhancer 130 ml Ciano Cloro 130 ml

8 82780-61003 3

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-61003 O

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

8 82780-61004 O

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,75" X 1,54" X 6,5")

0,48 kg (1,06 Ib)

10

1 08 82780-61004 7

36,3 X 21,8 X 22,9 cm
(14,3" X 8,6" X 9")

4,8 kg (10,5 Ib)

840

Dímensões/palete 101,6 x 121,9 x 150,1 cm 101,6 x 121,9 x 150,1 cm 101,6 x 121,9 x 150,1 cm 101,6 x 121,9 x 150,1 cm 101,6 x 121,9 x 150,1 cm
(largura x prafundídode x altura) (40" x 48" x 59,1") (40" x 48" x 59,1") (40" x 48" x 59,1") (40" x 48" x 59,1") (40" x 48" x 59,1")

427,3 kg (940 Ib) 427,3 kg (940 Ib) 427,3 kg (940 Ib) 427,3 kg (940 Ib)Peso/palete

HP 70 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta; * HP Design|et séne Z2100 / Z3100 / Z3100ps / Z3200 / Z3200ps / Z5200

427,3 kg (940 Ib)

Não é compatível com o série Z2100/Z5200.
I^õo é compatível com o série Z3100/Z3200.
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HP 70 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinta

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Moster Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Carton

ünidodes/palete

Dimensões/ palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palefe

Código de referência

C9404A>

América Latina

HP 70 Cabeça de Impressão
Preto Fosco e Ciono

8 82780-39075 1

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1" X 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-39075 8

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC nF>14

Dimensões/Moster Cdrton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

Dimensôes/palete
(largura x profundidode x oitura)

Peso/palete

C9405A C9406A

América Latina América Latina

C9407A

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

C9408A'

América Latina

HP 70 Cabeça de Impressão
Azul e Verde

8 82780-52750 8

2,8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1" X 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-52750 5

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7* X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

HP 70 Cabeça de Impressão
Magenia Claro e Ciono Cloro

8 82780-39076 8

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1" X 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-39076 5

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

C9409A'

América Latina

HP 70 Cabeça de Impressão
Mogenta e Amarelo

América Latina

HP 70 Cabeça de Impressõo
Preto Fotográfico e Cinza Claro

8 82780-39077 5

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1 "x 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-39077 2

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

8 82780-39078 2

2,8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1 "x 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-39078 9

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2,9 kg (6,3 Ib)

1.920

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

C9410A*

América latina

HP 70 Cabeça de Impressõo
Preto Fosco e Vermelho

8 82780-52850 5

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1 "x 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-52850 2

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

HP 70 Cabeça de Impressão
Gloss Enhancer e Cinza

8 82780-52851 2

2,8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1 "x 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-52851 9

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2,9 kg (6,3 Ib)

1.920

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

HP 70 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinta: • HP Designjet serie Z2100 / Z3100 / Z3100ps / Z3200 / Z3200ps / Z5200

Não é compatível com o série Z2100/Z5200.
Não é compatível com o série Z3100/Z3200.
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HP 72 Suprimentos de Tinta Vivera

As inovadoras tintas HP Vivera oferecem uma combinação única de
qualidade e resistência ao desbotamento. Permitem a impressão de
linhas e cores claras, nítidas e precisas, incluindo tons de cinza naturais.
As impressões secam rapidamente e são resistentes a manchas.
As tintas HP Vivera foram desenvolvidas e testadas junto com as
impressoras que as utilizam, a fim de oferecer resultados uniformes,
claros e nítidos em cada impressão.
A inteligência integrada às tintas HP Vivera possibilita economia de tempo
e redução de ocorrências de parada, com alertas que informam quando é
necessário trocar os cartuchos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITf-14

Dimensões/Master Corton
(largura x profundidade x altura]

C9397A

Américo Latino

C9398A

América Latino

HP 72 Cartucho de HP 72 Cartucho de
Impressõo a Jato de Tinto impressão a Jato de
Prelo Fotográfico 69 ml Tinto Ciono 69 ml

8 08736-77964 7

14 X 3,8 X 12,4 cm
(5,51" X 1,5" X 4,88")

0,15 kg (0,33 Ib)

40

1 08 08736-77964 4

1

8 08736-77966 1

14 X 3,8 X 12,4 cm
(5,51" X 1,5" X 4,88")

0,15 kg (0,33 Ib)

40

1 08 08736-77966 8

C9399A

América Lotino

HP 72 Cartucho de

impressõo a Jato de
Tinto Magento 69 mi

1

8 08736-77968 5

14 X 3,8 X 12,4 cm
(5,51 "x 1,5" X 4,88")

0,15 kg (0,33 ib)

40

1 08 08736-77968 2

C9400A

América Loiina

HP 72 Cartucho de

impressão Q Jato de
Tinto Amarelo 69 ml

1

8 08736-77970 8

14 X 3,8 X 12,4 cm
(5,51" X 1,5" X 4,88")

C940IA

Américo Latina

HP 72 Cartucho de

impressão o Jato de Tinta
Cinza 69 mi

1

8 08736-77972 2

14 X 3,8 X 12,4 cm
(5,51" X 1,5" X 4,88")

0,15 kg (0,33 ib)

40

1 08 08736-77970 5

0,15 kg (0,33 Ib)

40

1 08 08736-77972 9

51,2 X 21,2 X 21,9 cm
(20,16" X 8,35" X 8,62")

51,2 X 21,2 X 21,9 cm 51,2 x 21,2 x 21,9 cm 51,2 x 21,2 x 21,9 cm 51,2 x 21,2 x 21,9 cm
(20,16" X 8,35" X 8,62") (20,16" x 8,35" x 8,62") (20,16" x 8,35" x 8,62") (20,16" x 8,35" x 8,62")

Peso/Master Girton 6,6 kg (14,51 ib) 6,6 kg (14,51 Ib) 6,6 kg (14,51 ib) 6,6 kg (14,51 ib) 6,6 kg (14,51 ib)

ünidades/palete 2.880 2.880 2.880 2.880 2.880

Dimensdes/palete
(largura x profundidade x altura)

120 X 100 X 175,3 cm 120 x 100 x 175,3 cm 120 x 100 x 175,3 cm 120 x 100 x 175,3 cm
(47,24" X 39,37" X (47,24" x 39,37" x (47,24" x 39,37" x (47,24" x 39,37" x
69,02") 69,02") 69,02") 69,02")

120 X 100 X 175,3 cm
(47,24" X 39,37" x
69,02")

Peso/polete 495 kg (1.089,1 ib) 495 kg (1.089,1 Ib) 495 kg (1.089,1 Ib) 495 kg (1.089,1 ib) 495 kg (1.089,1 ib)

Código de referência C9403A C9370A C9371A C9372A C9373A C9374A

Regiõo América Latina América Latina Américo Latina América Latina América Latina América Latino

Descriçõo

HP 72 Cartucho de

Impressão o Jato
de Tinta Preto Fosco

130 ml

HP 72 Cartucho

de impressão a
Jato de Tinta Preto
Fotográfico 130 ml

HP 72 Cortucho de

impressõo a Jato de
Tinta Ciano 130 mi

HP 72 Cartucho de

impressão o Joto
de Tinta Magento
130 mi

HP 72 Cartucho de

impressão a Jato
de Tinta Amarelo

130 mi

HP 72 Cartucho de

impressão o Jato de
Tinta Cinza 130 mi

Unidade 1 1 1 1 1 1

UPC/Código da Unidode 8 08736-77974 6 8 08736-77976 0 8 087367-77978 4 8 08736-77980 7 8 08736-77982 1 8 08736-77984 5

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X
5,05")

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X
5,05")

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X
5,05")

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X
5,05")

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X
5,05")

20,2 X 4 X 12,8 cm
(7,95" X 1,56" X
5,05")

Peso/unidode 0,23 kg (0,5 Ib) 0,23 kg (0,5 ib) 0,23 kg (0,5 Ib) 0,23 kg (0,5 Ib) 0,23 kg (0,5 Ib) 0,23 kg (0,5 Ib)

Unídodes/Master Carton 20 20 20 20 20 20

Código de referência MC ITF-14 1 08 08736-

77974 3

1 08 08736-

77976 7

1 08 08736-

77978 1

1 08 08736-

77980 4

1 08 08736-

77982 8

1 08 08736-

77984 2

Dimensões/Master Corton
(largura x profundidade x altura)

36,4 X 21,8 X
22,9 cm (14,33" x
8,58" X 9,02")

36,4 X 21,8 X
22,9 cm (14,33" x
8,58" X 9,02")

36,4 X 21,8 X
22,9 cm (14,33" x
8,58" X 9,02")

36,4 X 21,8 X
22,9 cm (14,33" x
8,58" X 9,02")

36,4 X 21,8 X
22,9 cm (14,33" x
8,58" X 9,02")

36,4 X 21,8 X
22,9 cm (14,33" x
8,58" X 9,02")

Peso/Master Carton 4,9 kg (10,8 ib) 4,9 kg (10,8 Ib) 4,9 kg (10,8 ib) 4,9 kg (10,8 ib) 4,9 kg (10,8 ib) 4,9 kg (10,8 Ib)

Unidodes/polete 1.680 1.680 1.680 1.680 1.680 1.680

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

121,9 X 101,5 X
150 cm (48* X
39,96" X 59,04")

121,9 X 101,5 X
150 cm (48" X
39,96" X 59,04")

121,9 X 101,5 X
150 cm (48" X
39,96" X 59,04")

121,9 X 101,5 X
150 cm (48" X
39,96" X 59,04")

121,9 X 101,5 X
150 cm (48" X
39,96" X 59,04")

121,9 X 101,5 X

150 cm (48" X 39,96"
X 59,04")

Peso/palete 464 kg
(1.020,7 ib)

464 kg
(1.020,7 Ib)

464 kg
(1.020,7 ib)

464 kg
(1.020,7 ib)

464 kg
(1.020,7 Ib)

464 kg
(1.020,7 ib)

HP 72 Suprimentos de Tinta Vivera: HP Designjet série T610 / T620 / TllOO / TllOOps / TllOO MFP / T1120 / T1120ps / T1120 HD-MFP / T1200 / T1200ps / T1200 HD-MFP
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HP 72 Suprimentos de Tinta Vivera

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Códígo do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-T4

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Corton

ünidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/polete

C9380A

América Latina

C9383A

Américo Latina

C9384A

América Latina

HP 72 Cobeça de Impressão
Cinza e Preto Fotográfico

8 08736-77959 3

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(l,r X 5,6" X 5,2")

0,10 kg (0,23 Ib)

24

1 08 08736-77959 O

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

HP 72 Cabeça de Impressão
Magenta e Ciono

8 08736-77960 9

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1 "x 5,6" X 5,2")

0,10 kg (0,23 Ib)

24

1 08 08736-77960 6

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

HP 72 Cabeça de Impressão
Preto Fosco e Amarelo

8 08736-77962 3

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,1 "x 5,6" X 5,2")

0,10 kg (0,23 Ib)

24

1 08 08736-77962 O

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

121,9 X 101,6 X 132,6 cm
(48" X 40" X 52,2")

248,5 kg (546,7 Ib)

HP 72 Suprímentos de Tinta VivBro: ■ HP Designjet séne T610 / T620 / TllOO / TllOOps / TllOO MFP / T1120 / T1120ps / T1120 HD-MFP / T1200 / T1200ps / T1200 HD-MFP

HP 73 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinto
• Ideal poro fotógrafos profissionais e designers gráficos que precisam criar

impressões duradouras com qualidade de exposição para projetos variados.
• Evite desperdício e retrabalho, que podem custar tempo e dinheiro.
As tintas pigmentadas HP Vivera são desenvolvidas e testadas com
o impressora e nosso amplo portfólio de mídias para proporcionar
impressão uniforme e sem complicações. Os pacotes com dois cartuclios
de tinta originais HP oferecem mais economia e conveniência.

• Impressão simples e sem problemas. A tecnologia inteligente incorporada
faz ajustes para precisão e uniformidade das cores. Com a tinta pigmentada
HP Vivera e mídia HP, você obtém rápida estabilidade das cores para fazer
o revisão das impressões.

k

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oitura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC (TF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

CD951A

América Latina

HP 73 Cartucho de Impressão o Joto
de Tinta Vermelho Cromóiico 130 ml

8 84420-03867 2

19,7 X 3,9 X 16,5 cm
(7,95" X 1,57" X 5.08")

0,24 kg (0,54 Ib)

20

1 08 84420-03867 9

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58- X 9,02")

CD949A

América Latina

HP 73 Cabeça de Impressão Preto
e Vermelho Cromótico

Fosco

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

5,3 kg (11,64 Ib)

1.680

121,9 X 101,6 X 150 cm
(48" X 40" X 59,06")

464,1 kg (1.021 Ib)

8 84420-03869 6

2,8 X 14,3 X 13,2 cm
(1,1 "x 5,63" X 5,2")

0,09 kg (0,21 Ib)

24

1 08 84420-03869 3

36,4 X 21,8 X 22,9 cm
(14,33" X 8,58" X 9,02")

2,8 kg (6,171b)

1.920

121,9 X 101,6 X 150 cm
(48" X 40" X 59,06")

248,5 kg (546,75 Ib)

HP 73 Cartuclios de Impressão a Joto de Tinto: • HP Designjet série 23200
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HP 80 Sistema de Tinto Modular

• Opção de dois tamanhos paro maior flexibilidade.
• Funciona como um sistema de tinta modular.
• Processador inteligente integrado para impressão com alta qualidade.

a

i

ÜaâCI

■macè m

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(laiguro x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Corton

Código de referência MC ITF-14

Dimensôes/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Pêso/palete

Codigo de referencia

Região

Descríçôo

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Péso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referênda MC ITF-ld

Dimensões/Moster Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Corton

Unidades/palete

P&so/polete

HP 80 Sistema de Tinta Modular: <

C4871A

América latino

C4846A

América Latina

C4847A

América Latina

C4848A

América Latina

HP 80 Cartucho de Impressão HP 80 Cartucho de Impressão HP 80 Cartucho de Impressão HP 80 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Preto 350 ml a Jato de Tinto Ciano 350 ml a Jato de Tinta Mcgenta 350 ml a Jato de Tinto Amarelo 350 ml

0 88698-62915 4

11,4 X 5,6 X 22,6 cm
(4,5" X 2,2" X 8,9")

0,63 kg (1,4 Ib)

10

1 00 88698-62915 1

29,8 X 23,6 X 25,4 cm
(11,75" X 9,3" X 10")

6 kg (13,3 Ib)

800

506,8 kg (1.115 Ib)

i-L "".'JIjLíiX''
C4872A

América Latino

0 88698-62916 1

11,4 X 5,6 X 22,6 cm
(4,5" X 2,2" X 8,9")

0,63 kg (1,4 Ib)

10

1 00 88698-62916 8

29,8 X 23,6 X 25,4 cm
(11,75" X 9,3" X 10")

6 kg (13,3 Ib)

800

506,8 kg (1.115 Ib)

C4873A

Amenco Laiina

0 88698-62917 8

11,4 X 5,6 X 22,6 cm
(4,5" X 2,2" X 8,9")

0,63 kg (1,4 Ib)

10

1 00 88698-62917 5

29,8 X 23,6 X 25,4 cm
(11,75" X 9,3" X 10")

6 kg (13,3 ib)

800

506,8 kg (1.115 Ib)

HP 80 Cartucho de Impressão o Jato de
Tinto Ciano 175 ml

0 88698-62912 3

11,4 X 5,6 X 22,6 cm
(4,5" X 2,2" X 8,9")

0,45 kg (0,99 Ib)

10

1 00 88698-62912 O

29,8 X 23,6 X 25,4 cm
(11,75" X 9,3" X 10")

4,8 kg (10,62 Ib)

800

409,1 kg (900 Ib)

HP 80 Cartucho de Impressão o Jato de
Tinto Amarelo 175 ml

0 88698-62914 7

11,4 X 5,6 X 22,6 cm
(4,5" X 2,2" X 8,9")

0,45 kg (0,99 Ib)

10

1 00 88698-62914 4

29,8 X 23,6 X 25,4 cm
(11,75" X 9,3" X 10")

4,8 kg (10,62 Ib)

800

409,1 kg (900 Ib)

0 88698-62918 5

11,4 X 5,6 X 22,6 cm
(4,5" X 2,2" X 8,9")

0,63 kg (1,4 Ib)

10

1 00 88698-62918 2

29.8 X 23.6 X 25.4 cm
(11,75" X 9,3" X 10")

6 kg (13,3 Ib)

SOO

506,8 kg (1.115 ib)

C4874A

Aménca Latino

HP 80 Cartucho de Impressão o Jato de
Tinta Mogento 175 ml

0 88698-62913 O

11,4 X 5,6 X 22,6 cm
(4,5" X 2,2" X 8,9")

0,45 kg (0.99 Ib)

10

1 00 88698-62913 7

29,8 X 23,6 X 25,4 cm
(11,75" X 9,3" X 10")

4,8 kg (10,62 Ib)

800

409,1 kg (900 Ib)

.'íà ."v
HP Designjet série 1000 (1050C / 1055CM / 1050C pius / 1055CM pius)
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HP 80 Sistema de Tinto Modular

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC fTF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Moster Carton

Unidodes/polete

Dimensões/poiete
(largura x profundidade x oitura)

Peso/polete

Código de referência

Região

Descrição

C4820A

América Latino

HP 80 Cabeça de Impressão/
Limpeza Preto

1

0 8B698-541Ó2 3

11,4 X 3,5 X 2ó,4 cm
(4,5" X 1,4" X 10,4")

0.17 kg (0,38 Ib)

10

1 00 88698-54162 O

C4821A

América Latino

HP 80 Cabeça de Impressão/
Limpeza Ciono

0 88698-54163 O

11,4 X 3,5 X 26,4 cm
(4,5" X 1,4" X 10,4")

0,17 kg (0,38 Ib)

10

1 00 88698-54163 7

C4822A

Américo Latino

HP 80 Cabeça de Impressão/
Limpeza Mogento

O 88698-54164 7

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Corton
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/Master Corton

Unidodes/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

HP 80 Sistema de Tinto Modular '

36,6 X 27,9 X 14 cm
(14,4" X 11" X 5,5")

2,4 kg (5,3 Ib)

I.100

101,6 X 121,9 X 139,7 cm
(40" X 48" X 55")

265 kg (583 ib)

C4890A

América Latino

HP 80 Pacote com Cartucho de

Impressão a Jato de Tinta Preto
350 ml e Cabeça de Impressão /
Limpeza Preto

1

0 88698-62919 2

II,4 X 9,1 X 26,4 cm
(4,5" X 3,6" X 10,4")

0.81 kg (1,8 Ib)

10

1 00 88698-62919 9

48,3 X 27,9 X 25,4 cm
(19" X 11" X 10")

7,9 kg (17,4 ib)

400

101,6 X 121,9 X 142,2 cm
(40" X 48" X 56")

316,4 kg (696 ib)

i li ( Ò J * «#— » « - w

HP Designjet séne 1000 (1050C /

36,6 X 27,9 X 14 cm
(14,4* X 11" X 5,5")

2,4 kg (5,3 Ib)

1.100

101,6 X 121,9 X 139,7 cm
(40" X 48" X 55")

265 kg (583 ib)

C4891A

América Latina

HP 80 Pacote com Cartucho

de Impressão o Jato de Tinta
Ciano 350 ml e Cabeça de
Impressão/Limpeza Ciano

1

0 88698-62920 8

11,4 X 9,1 X 26,4 cm
(4,5" X 3,6" X 10,4")

0,81 kg (1,8 Ib)

10

1 00 88698-62920 5

48,3 X 27,9 X 25,4 cm
(19" X 11 "x 10")

7,9 kg (17,4 Ib)

400

101,6 X 121,9 X 142,2 cm
(40" X 48" X 56")

316,4 kg (696 Ib) 316,4 kg (696 Ib)

1055CM / 1050C pius / 1055CM pius)

11,4 X 3,5 X 26,4 cm
(4,5" X 1,4" X 10,4")

0,17 kg (0,38 Ib)

10

1 00 88698-54164 4

36,6 X 27,9 X 14 cm
(14,4" X 11" X 5,5")

2,4 kg (5,3 Ib)

I.100

101,6 X 121,9 X 139,7 cm
(40" X 48" X 55")

265 kg (583 Ib)

Ot892A

América Latino

HP 80 Pacote com Cartucho

de Impressão o Jato de Tinto
Mogento 350 ml e Cabeça de
Impressão/Limpeza Mogento

1

0 88698-62921 5

II,4 X 9,1 X 26,4 cm
(4,5" X 3,6" X 10,4")

0,81 kg (1,8 Ib)

10

1 00 88698-62921 2

48,3 X 27,9 X 25,4 cm
(19" X 11 "x 10")

7,9 kg (17,4 Ib)

400

101,6 X 121,9 X 142,2 cm
(40" X 48" X 56")

C4823A

América Latino

HP 80 Cabeça de Impressão/
Limpeza Amarelo

O 88698-54165 4

11,4 X 3,5 X 26,4 cm
(4,5" X 1,4" X 10,4")

0,17 kg (0,38 Ib)

10

1 00 88698-54165 1

36,6 X 27,9 X 14 cm
(14,4" X 11" X 5,5")

2,4 kg (5,3 Ib)

1.100

101,6 X 121,9 X 139,7 cm
(40" X 48" X 55")

265 kg (583 Ib)

C4893A

Américo Latino

HP 80 Pacote com Cartucho

de Impressão o Jato de Tinto
Amarelo 350 ml e Cabeça de
Impressão/Limpeza Amarelo

1

O 88698-62922 2

11,4 X 9,1 X 26,4 cm
(4,5" X 3,6" X 10,4")

0,81 kg (1,8 Ib)

10

1 00 88698-62922 9

48,3 X 27,9 X 25,4 cm
(19* X 11" X 10")

7,9 kg (17,4 Ib)

400

101,6 X 121,9 X 142,2 cm
(40" X 48" X 56")

316,4 kg (696 Ib)
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HP 81 Sistema de Tinto Modular (Dye)

• Cartuchos de alto capacidade para imprimir durante a noite ou sem supervisão.
• Máxima qualidade fotográfica com transições de cores suaves e uma ampla
gama cromática.

• Processador inteligente integrado para alertar quando houver necessidade
de substituição.

Código de referência C4930A C4931A C4932A

América Laiina América latina

C4933A

América Latina

Descrição
HP 81 Cartucho de Impressão HP 81 Cartucho de impressão HP 81 Cartucho de Impressão HP 81 Cartucho de impressão
a Jato de Tinta Preto 680 mi a Jato de Tinta Ciono 680 mi a Jato de Tinto Mogenta 680 mi a Jato de Tinta Amarelo 680 ml

UPC/Códigoda O 25184-25256 4 O 25184-25257 1 O 25184-25258 8 O 25184-25259 5

Dimensões/unidode 11,4 x 32 x 5,6 cm
(largura x profundidode x altura) (4,5* x 12,6" x 2,2")

11,4 X 32 X 5,6 cm
(4,5" X 12,6" X 2,2")

Peso/, 0,95 kg (2,1 ib) 0,95 kg (2,1 ib)

Unidi Cdrtc 10 10

Código de referência MC ITF-14 1 00 25184-25256 1

Dimensóes/Master Carton
(largura x profundidade x <

Peso/Master

28,4 X 33 X 25,6 cm
(11,2" X 13" X 10,1")

1 00 25184-25257 8

28,4 X 33 X 25,6 cm
(11,2" X 13" X 10,1")

11,4 X 32 X 5,6 cm
(4,5" X 12,6" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Ib)

10

1 00 25184-25258 5

28,4 X 33 X 25,6 cm
(11,2" X 13" X 10,1")

10,5 kg (23,2 Ib) 10,5 kg (23,2 ib)

Unidades/j 600

Peso/palete 704.5 kg (1.550 ib)

Código de C4934A

600

704,5 kg (1.550 ib)

'«•li.!'.»."' ̂

10,5 kg (23,2 ib)

600

704,5 kg (1.550 Ib)

C4935A

11,4 X 32 X 5,6 cm
(4,5" X 12,6" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Ib)

10

1 00 25184-25259 2

28.4 X 33 X 25,6 cm
(11,2" X 13" X 10,1")

10.5 kg (23,2 ib)

600

704,5 kg (1.550 Ib)

América Latina América Latina

Descrição

Unidade

HP 81 Cartucho de Impressõo a Jato de Tinta Ciano Claro 680 ml HP 81 Cartucho de impressão a Jato de Tinto Magenta Claro 680 ml

UPC/Código da Unidade O 25184-25260 1 O 25184-25261 8

Dimensões/unidade
(largura x profundidode:

Peso/unidade

11,4 X 32 X 5,6 cm
(4,5" X 12,6" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Ib)

Unidodes/Master 10

Código de MC ITF.14 1 00 25184-25260 8

Dimensóes/Master Carton
(largura x profundidode x

28,4 X 33 X 25,6 cm
(11,2" X 13" X 10,1")

11,4 X 32 X 5,6 cm
(4,5" X 12,6" X 2,2")

0,95 kg (2,1 ib)

10

1 00 25184-25261 5

28,4 X 33 X 25,6 cm
(11,2" X 13" X 10,1")

Peso/Master Carton 10,5 kg (23,2 Ib)

Unid^es/polete

Peso/p

HP81 Sistema dei

600

704,5 kg (1,550 ib)

lif .a

HP Designjel série 5000 / SOOOps (Dye) / 5500 / 5500ps (Dye)

10,5 kg (23,2 Ib)

600

704,5 kg (1.550 ib)
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HP 81 Sistema de Tinto Modular (Dye)

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x oltura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Peso/palete

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Moster Carton

Unidades/palete

Peso/palete

Código de referência

Região

Descríçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Peso/palete

C4950A

América Laiino

HP 81 Cabeça de Impressão/
Limpeza Preto

1

0 25184-25262 5

11,4 X 26,4 X 3,5 cm
(4,5" X 10,4" X 1,4")

0,22 kg (0,5 Ib)

10

1 00 25184-25262 2

27,9 X 36,3 X 14 cm
(ir X 14,3" X 5,5")

2,4 kg (5,4 Ib)

1.100

290,9 kg (640 ib)

C4951A

América Latina

HP 81 Cabeça de Impressão/
Limpeza Ciano

1

0 25184-25263 2

11,4 X 26,4 X 3,5 cm
(4,5" X 10,4" X 1,4")

0,22 kg (0,5 Ib)

10

1 00 25184-25263 9

27,9 X 36,3 X 14 cm
(11 "x 14,3" X 5,5")

2,4 kg (5,4 Ib)

1.100

C4952A

América Latina

C4953A

América Latina

HP 81 Cabeça de Impressão/ HP 81 Cabeça de Impressão/
Limpeza Magenia Limpeza Ciano Cloro

290,9 kg (640 Ib)

C4954A

América Latina

HP 81 Cabeça de Impressão/Limpeza Ciano Claro

1

0 25184-25266 3

11,4 X 26,4 X 3,5 cm
(4,5" X 10,4" X 1,4")

0,22 kg (0,5 Ib)

10

1 00 25184-25266 O

27,9 X 36,3 X 14 cm
(11 "x 14,3" X 5,5")

2,4 kg (5,4 Ib)

1.100

290,9 kg (640 ib)

C4990A

América Latina

C4991A

América Latina

0 25184-25264 9

11,4 X 26,4 X 3,5 cm
(4,5" X 10,4" X 1,4")

0,22 kg (0,5 Ib)

10

1 00 25184-25264 6

27,9 X 36,3 X 14 cm
(11 "x 14,3" X 5,5")

2,4 kg (5,4 Ib)

1.100

290,9 kg (640 Ib)

0 25184-25265 6

11,4 X 26,4 X 3,5 cm
(4,5" X 10,4" X 1,4")

0,22 kg (0,5 Ib)

10

1 00 25184-25265 3

27,9 X 36,3 X 14 cm
(11" X 14,3" X 5,5")

2,4 kg (5,4 Ib)

1.100

290,9 kg (640 Ib)

1

0 25184-25268 7

32 X 8,9 X 11,4 cm
(12,6" X 3,5" X 4,5")

1,2 kg (2,6 Ib)

5

1 00 25184-25268 4

34 X 48,5 X 14,7 cm
(13,4" X 19,1" X 5,8")

6,8 kg (15 Ib)

360

513,6 kg (1.130 Ib)

Impressão/Limpeza Ciano

1

0 25184-25269 4

32 X 8,9 X 11,4 cm

(12,6" X 3,5" X 4,5")

1,2 kg (2,6 Ib)

5

1 00 25184-25269 1

34 X 48,5 X 14,7 cm
(13,4" X 19,1" X 5,8")

6,8 kg (15 Ib)

360

513,6 kg (1.130 Ib)

C4955A

América Latina

HP 81 Cabeça de Impressãa/Limpeza Ciano Claro

1

O 25184-25267 O

11,4 X 26,4 X 3,5 cm
(4,5" X 10,4" X 1,4")

0,22 kg (0,5 Ib)

10

1 00 25184-25267 7

27,9 X 36,3 X 14 cm
(11" X 14,3" X 5,5")

2,4 kg (5,4 Ib)

1.100

290,9 kg (640 Ib)

"  t -t "flCr /( i S í 1 ucil
C4992A C4993A

América Latina América Latina

HP 81 Pacote com Cartucho de HP 81 Pacote com Cartucho
Impressão o Jato de Tinta Preto de Impressão a Jato de Tinto
680 ml e Cabeça de Impressão/ Ciano 680 ml e Cabeça de
Limpeza Preto

HP 81 Pacote com Cartucho
de Impressão a Jato de Tinta
Magenia 680 ml e Cabeça de
Impressão/Limpeza Magenta

1

0 25184-25270 O

32 X 8,9 X 11,4 cm
(12,6" X 3,5" X 4,5")

1,2 kg (2,6 Ib)

5

1 00 25184-25270 7

34 X 48,5 X 14,7 cm
(13,4" X 19,1" X 5,8")

6,8 kg (15 Ib)

360

513,6 kg (1.130 Ib)

HP 81 Pacote com Cartucho
de Impressão a Jato de Tinta
Amarelo 680 mi e Cabeça de
Impressão/Limpeza Amarela

1

0 25184-25271 7

32 X 8,9 X 11,4 cm
(12,6" X 3,5" X 4,5")

1,2 kg (2,6 Ib)

5

1 00 25184-25271 4

34 X 48,5 X 14,7 cm
(13,4" X 19,1" X 5,8")

6,8 kg (15 Ib)

360

513,6 kg (1.130 Ib)

HP 81 Sistema de Tinta Modular * HP Designjet série 5000 / 5000ps (Dye) / 5500 / 5500ps (Dye)
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HP 81 Sistema de Tinto Modular (Dye)

èíKv i.r.y

Código de referência C4994A

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(lorguro x profundidade x ahura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x oitura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Peso/polete

América Iclino

HP 81 Pacote com Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Ciano
Claro 680 ml e Cabeço de Impressão/limpeza Oano Claro

0 25184-25272 4

32 X 8,9 X 11,4 cm
(12,6" X 3,5" X 4,5")

1,2 kg (2,6 Ib)

5

1 00 25184-25272 1

34 X 48,5 X 14,7 cm
(13,4" X 19,1" X 5,8")

6,8 kg (15 Ib)

360

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x abura)

Peso/palete

Código de referênaa

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x altura)

513,6 kg (1.130 Ib)

mmmmmmmM
C50Ó6A

América Latina

HP 81 3 Cartuchos de

Impressão o Jato de Tinta
Pretos 680 ml

8 08736-59647 3

29,7 X 22,4 X 15,9 cm
(11,69" X 8,81" X 6,25")

3,5 kg (7,75 Ib)

51

101,6 X 121,9 X 60,3 cm
(40" X 48" X 23,75")

206,8 kg (455 Ib)

C5070A

América Latina

C5067A

América Latino

HP 81 3 Cartuchos de
Impressão o Jato de Tinto
Ciano 680 ml

8 08736-59648 O

29,7 X 22,4 X 15,9 cm
(11,69" X 8,81" X 6,25")

3,5 kg (7,75 Ib)

51 ^

101,6 X 121,9 X 60,3 cm
(40" X 48" X 23,75")

206,8 kg (455 Ib)

HP 81 3 Cartuchos de Impressão a jato de Tinta
Ciano Cloro 680 ml

8 08736-59651 O

29,7 X 22,4 X 15,9 cm
(11,69" X 8,81" X 6,25")

Peso/unidade

Unidades/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

3,5 kg (7,75 Ib)

51

101,6 X 121,9 X 60,3 cm
(40" X 48" X 23,75")

206,8 kg (455 Ib)

C4995A

América Latina

HP 81 Pacote com Cartucho de Impressão a Jato de Tinta Ma-
genia Claro 680 ml e Cabeça de Impressão/Limpeza Mogento
Claro

1

0 25184-25273 1

32 X 8,9 X 11,4 cm
(12,6" X 3,5" X 4,5")

1,2 kg (2,6 Ib)

5

1 00 25184-25273 8

34 X 48,5 X 14,7 cm
(13,4" X 19,1" X 5,8")

6,8 kg (15 Ib)

360

513,6 kg (1.130 Ib)

C5068A

América Latina

HP 81 3 Cartuchos de

Impressão a Jato de Tinta
Mogento 680 ml

3

8 08736-59649 7

29,7 X 22,4 X 15,9 cm
(11,69" X 8,81" X 6,25")

3,5 kg (7,75 Ib)

51

101,6 X 121,9 X 60,3 cm
(40" X 48" X 23,75")

206,8 kg (455 Ib)

C5D71A

América Latino

C5069A

Américo Latino

HP 81 3 Cartuchos de

Impressão o Jato de Tinto Amare
los 680 ml

8 08736-59650 3

29,7 X 22,4 X 15,9 cm
(11,69" X 8,81" X 6,25")

3,5 kg (7,75 Ib)

51

101,6 X 121,9 X 60,3 cm
(40" X 48" X 23,75")

206,8 kg (455 Ib)

HP 81 3 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinto
Mogento Claro 680 ml

8 08736-59652 7

29,7 X 22,4 X 15,9 cm
(11,69" X 8,81 "x 6,25")

3,5 kg (7,75 Ib)

51

101,6 X 121,9 X 60,3 cm
(40" X 48" X 23,75")

206,8 kg (455 Ib)

HP 81 Sistema de Tinta Modular; • HP Design|et serie 5000 / SOOOps (Dye) / 5500 / 5500ps (Dye)
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HP 82 Cartuchos de Impressão
o Jato de Tinta Coloridos

• Impressão rápida.
• Imagens com fantástico qualidade fotográfica.
• Processador inteligente para monitorar a tinta, pou
pando tempo e dinheiro.

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensôes/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Código de referência

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC lTF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Corton

Unidades/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

C49nA

América Latina

HP 82 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinto Ciana 69 ml

7 25184-27270 7

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,15 kg (0,35 Ib)

24

3 07 25184-27270 8

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,2 kg (9,2 ib)

2.592

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

471,8 kg (1.038 Ib)

t; i

CH565A

América latina

HP 82 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinto Preto 69 ml

8 84420-39562 1

11,9 X 4,2 X 15,7 cm
(4,69" X 1,65" X 6,18")

0,16 kg (0,35 Ib)

24

1 08 84420-39562 8

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,2 kg (9,19 Ib)

2.592

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

451,1 kg (992,52 Ib)

C4912A

América latino

HP 82 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinto Mogento 69 ml

7 25184-27271 4

C4913A

América latino

HP 82 Cartucho de Impressão
o Joto de Tinto Amarelo 69 ml'

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,15 kg (0,35 Ib)

24

3 07 25184-27271 5

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,2 kg (9,2 Ib)

2.592

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

471,8 kg (1.038 Ib)

7 25184-27272 1

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,15 kg (0,35 Ib)

24

3 07 25184-27272 2

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

CH566A

América latino

HP 82 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinto Ciono 28 ml

CH567A

América latina

4,2 kg (9,2 Ib)

2.592

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

471,8 kg (1.038 Ib)

CH568A

América lotino

HP 82 Cartucho de Impressão HP 82 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Mogento 28 ml o Jato de Tinta Amarelo 28 ml

8 84420-39563 8

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,61" X 1,02" X 6,18")

0,09 kg (0,20 Ib)

24

1 08 84420-39563 5

29 X 24,6 X 18 cm
(11,42" X 9,69" X 7,09")

2,5 kg (5,47 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 75,98")

398,1 kg (875,9 Ib)

8 84420-39564 5

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,61 "x 1,02" X 6,18")

0,09 kg (0,20 Ib)

24

1 08 84420-39564 ̂

29 X 24,6 X 18 cm
(11,42" X 9,69" X 7,09")

2,5 kg (5,51 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40- X 48" X 75,98")

398,1 kg (875,9 Ib)

8 84420-39565 2

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,61 "x 1,02" X 6,18")

0,09 kg (0,20 Ib)

24

1 08 84420-39565 9

29 X 24,6 X 18 cm
(11,42" X 9,69" X 7,09")

2,5 kg (5,47 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 75,98")

398,1 kg (875,9 Ib)

í'''fe.

HP 82 Cartuchos de Impressão o Jato de Tinto: • HP Designjet serie 120' / 500 / 500ps / 510 / 800 / 800ps / Copier CCSOOps / 815 MFP/ 820 MFP

' As HP Designjet 120 somente sõo compotíveis com o cartucho amarela HP 82.
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HP 83 Sistema de Tinto Modular (UV)

• Imagens brilhantes de qualidade fotográfica e gráficos com
cores intensas para ambientes interiores e exteriores.

• Amplo gama de cores, graças òs duas cores adicionais
{ciano claro e mogento cloro).

• Avançado tecnologia de cobertura poro produzir impressões
em cores com clareza e nitidez.

i  n .,^<13 ^ -li"- ..1.

Código de raferância

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(loigura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unídades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x oltura)

Peso/Master Carton

C4940A

América Latina

i, ftiíi ,

C4941A

América latina

j-IP 83 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinto Preto 680 ml

O 25184-25274 8

HP 83 Cortucho de Impressão
o jato de Tinto Ciano 680 ml

32 X 11,4 X 5,6 cm
(12,6" X 4,5" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Ib)

10

1 00 25184-25274 5

33 X 28,4 X 25,6 cm
(13" X 11,2" X 10,1")

10,5 kg (23,2 Ib)

0 25184-25275 5

32 X 11,4 X 5,6 cm
(12,6" X 4,5" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Jb)

10

1 00 25184-25275 2

33 X 28,4 X 25,6 cm
(13" X 11,2" X 10,1")

10,5 kg (23,2 Ib)

Unídades/palefe

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Código de referência

Regiõo

Descriçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

600 600

118.4 X 99,1 X 127,8 cm
(46,6" X 39" X 50,3")

704.5 kg (1.550 Ib)

118.4 X 99,1 X 127,8 cm
(46,6" X 39" X 50,3")

704.5 kg (1.550 Ib)

1 ; 'M - *i ;

C4944A

América latino

HP 83 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto
Ciano Cloro 680 ml

O 25184-25278 6

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC fTF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Péso/Master Carton

32 X 11,4 X 5,6 cm

(12,6" X 4,5" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Ib)

10

1 00 25184-25278 3

33 X 28,4 X 25,6 cm
(13" X 11,2" X 10,1")

10,5 kg (23,2 Ib)

C4942A

América latino

HP 83 Cartucho de Impressão o
Jato de Tinto Mogento 680 ml

1

0 25184-25276 2

32 X 11,4 X 5,6 cm
(12,6" X 4,5" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Ib)

10

1 00 25184-25276 9

33 X 28,4 X 25,6 cm
(13" X 11,2" X 10,1")

10,5 kg (23,2 Ib)

600

118.4 X 99,1 X 127,8 cm
(46,6" X 39" X 50,3")

704.5 kg (1.550 Ib)

C4945A

América latino

HP 83 Cartucho de Impressão o Jato de Tinto
Mogento Claro 680 ml

C4943A

América latino

HP 83 Cortucho de Impressão
o Jato de Tinto Amarelo 680 ml

0 25184-25277 9

32 X 11,4 X 5,6 cm
(12,6" X 4,5" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Ib)

10

1 00 25184-25277 6

33 X 28,4 X 25,6 cm
(13" X 11,2" X 10,1")

10,5 kg (23,2 Ib)

600

118.4 X 99,1 X 127,8 cm
(46,6" X 39" X 50,3")

704.5 kg (1.550 Ib)

Unidades/palete 600

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

118.4 X 99,1 X 127,8 cm
(46,6" X 39" X 50,3")

704.5 kg (1.550 Ib)

0 25184-25279 3

32 X 11,4 X 5,6 cm
(12,6" X 4,5" X 2,2")

0,95 kg (2,1 Ib)

10

1 00 25184-25279 O

33 X 28,4 X 25,6 cm
(13" X 11,2" X 10,1")

10,5 kg (23,2 Ib)

600

118.4 X 99,1 X 127,8 cm
(46,6" X 39" X 50,3")

704.5 kg (1.550 ib)

HP 83 Sistema de Tinta Modulor (UV): • HP Designjet série 5000 / 5000ps UV / 5500 / 5500ps UV
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HP 83 Sistema de Tinto Modular (UV)
';r?£! ...ir- , í
Código de referência C4960A_^_^

Região América Latino América fofina ^
_  . . HP 83 Cabeça de Impressão/ HP 83 Cabeça de impressão/Descnçao Limpeza Preto Limpeza Ciano _

Unidade _ „ \ ... 1 -
ÜPC/câigo da Unidode O 25184-25280 9 O 25I84-25281 6_
Dimensões/unidade 26.4 x 11.4 x 3.5 cm 26,4 x 11,4 x 3,5 cm
(largura X profundidadejr altura] (10,4 x 4,5 x 1,4 ) (1P(£"

Pesyunídade 7 7 0-22 ><9(0.5 Ib) 0,22 kg "(0,5 jb)
Unidodes/Master Carton 10 10
Código de referência MC ITF-M 1 00 25184-25280 6 1 00 25184-25281 3
Dimensões/Master Carton 36,3 x 27,9 x 14 cm 36,3 x 27,9 x 14 cm
(laiguro X profundidade x ídtura) (14
Peso/Master Cdrton 2,4 kg (5,4 íb)^ _ 2,4 kg (5,4 ib)
ünidades/palete 1,100 1100
bimensões/palete 111,2 x 100,1 x 141 cm 111,2 x 100,1 x 141 cm
(largi^ x profundidade x altuia) J4^8" x 39,^ x M,5^ ..ii;?.'®!
Peso/paíete 290,9 kg (640 Ib) 290,9 kg (640 Ib)

Código de referência C4964A

Regiõo América Latina

Descrição HP 83 Cabeça de Impressão/Lmpeza Ocno Claro

Unidode 1 ,

UPC/Códígo da Unidode O 25184-252^7 ^ ^ ^ „
Dimensões/unidode 26,4 x 11,4 x 3,5 cm
(largura x profundidade x altura) (10,4" x 4,5" x 1^4")
Peso/unidade 0,22 kg (0,5 Ib) ^
Unidodes/Master Carton 10

Código de referência MC ITF-14 1 00 25184-25284 4
Dimensões/Master Carton 36,3 x 27,9 x 14 cm
(largura X profundidade X altura) (14,3" x 11" x 5,5")

Peso/Moster Carton 2,4 kg (5,4 Ib) ^ ^

Unidodes/polete 1.100 „ „
Dimensões/poiete 111,2 x 100,1 x 141 cm
(largura x profundidode xjaltura) (43^8 Ix 39,4"^^^
Peso/palete 290,9 kg (640 Ib)

HP 83 Sistema de Tinto Modular (UV): • HP Design|et séne 5000 / 5000ps UV / 5500 / 5500ps UV

HP 83 Sistema de Tinto Modular (UV)
Código de referência C5072A C5073A

Região América Latina América Latina _
. . HP 83 3 Cartuchos de Impressão HP 83 3 Cartuchos de ImpressãoDescnção ^ Tinta Pretos 680 ml

Unidade 3 ^

UPC/Código do Unidade 8 08736-59653 4 8 08736-59654 1

Dimensões/unidade 29,7 x 22,4 x 15,9 cm 29,7 x 22,4 x 15,9 cm
(la^uro X profundidade x altura) (11,69* x 8,81" x_6,25") ,
Peso/unidade 3,5 kg (7,75 Ibj 3,5 kg (775 í)
Unidodes/palete 51 51

Dimensõcs/polete 101,6 x 121,9 x 60,3 cm 101,6 x 121,9 x 60,3 cm
(largura x profundidade x altura) (40" x 48" x 23,75") (40" x 48" x 23,75")
Peso/palete 206,8 kg (455 ib) 206,8 kg (455 Ib)

^  ''s • ' I I n'" -1

Código de referência C5076A ^

Região América Latina
HP 83 3 Cartuchos de Impressão a Jato de Tinto
Ciano Paro 680 ml

Unidade 3

UPC/Código da Unidade 8 08736-59657 2

Dimensões/unidade 29,7 x 22,4 x 15,9 cm
(loigura X profimdidade X altura) JH.69"j< 8,8r^x 6,25")
Péso/unidade 3,5 kg (7,75 Ib)
Unidades/palete 51

Dimensões/paiele 101,6 x 121,9 x 60,3 cm
(largura x profundidi^e x (^^a) J40/' *_48"_x,23,75"j^
Peso/palete 206,8 kg (455 Ib)

HP 83 Sistema de Tinta Modular (UV): • HP Design|et serie 5000 / 5000ps UV / 5500 / 5500ps UV
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C4962Á 71.Z
América Latina

HP 83 Cabeça de Impressão/
Limpeza Mogenta

T  _ """ _
0 25184-252Í2 3
26,4 X li,4 x 3,5 cm
Íl0,j4" 5^4,^"je 1,4")__ ^

0.22 kg (0,5 Ib)
10 ' "
1 oõ 25184-25282 O
36,3 X 27,9 X 14 cm
(14,3" X 11" X 5,5")

2,4 kg (5,4 Ib)
1.100 7.„
iííl X lOÔj X ilTcm
(43,8" X 39,4" X 55,5")

C4963A

América Latina

HP 83 Cabeça de Impressão/
Limpeza Amarelo ^

"l '
0 25184-25283 O

26,4 X 11,4 X 3,5 cm
(10,4" X 4,5" X 1,4")

0,2"2 kg (0,51b) "
10 7
1 0Õ25184-25283 7
36,3 X 27,9 X 14 cm
(14,3" X 11" X 5,5")

2,4 kg (5,4 Ib) "
1.100 "

" lll,Tx 100,1 X 141 cm
(43,8" X 39,4" X 55,5")

290.9 kg (640 Ib)

C4965A

290,9 kg (6401b)
iliíIlilSSB

América Latina

HP 83 Cabeça de Impressõo/Limpeza Magenta Claro

1_
0 2^184-2M85 4
26,4 X 11,4 X 3,5 cm
(10,4" X 4,5" X 1,4")

0,2ng (0,5 Ib)

Io"
1 00 25184-25285 1

36,3 X 27,9 X 14 cm
(14,3" X 11" X 5,5")
24j^(5,.^b)
1.100
TÍÍ,2"x 100,1 X 14Í cm
(43,8" X 39,4" X 55,5")

290,9 kg (640 ib)

CS074A

Américo Latina

HP 83 3 Cartuchos de Impressão
a Jato de Tinto Mogenta 680 ml

3

8 08736-59655 8

C5075A

América Lotina

HP 83 3 Cartuchos de Impressão o
Jato de Tinta Amarelos 680 ml

8 08736-59656 5

29,7 X 22,4 X 15,9 cm
(>>í69" *Mr.

3,5 kg (775 Ib)

51

1ÒÍ, 6 X 1219
(40" X 48" X 23,75")

206,8 kg (455 Ib)

C5077A _ _ _
América Latino

HP 83 3 Cartuchos de Impressão a Joto de Tinta
Mogenta Claro 680 ml

29,7 X 22,4 X 15,9 cm
(11,69" X 8,81" X 6,25")

3,^g(7,^iy^
51

(40" X 48" X 2375")

206,8 kg (455 Ib)

8 08736^965^
29,7 X 22,4 X 15,9 cm

SMT-í.
^,5 kgj7,75
51

101,6 X 121,9 X 60,3 cm

Jjl?" * •^8" X 23,75") _
206"Í kg (455 Ib)

:fÉíElE*EM^8EE.;:.l. . ::-'í



HP 84 Sistema de Tinto Modular

• Imagens de alta qualidade de até 2400 dpi.
• Transições de cores mais suaves e cores mais precisas,

permitindo desfrutar de gráficos com qualidade fotográfica.
• Cores de tinto claras.

• Tecnologia HP PfiotoREt III.
• Ampla gama de impressão e 304 furos por cor.

Código de referência

Descriçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x oítura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Corton

Código de referência MC ITF-M

Dimensões/Mcuter Carton
(largura x profundidade x altura]

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

C5016A

América Latino

HP 84 Cartucho de Impressão o Joio de
Tinto Prelo 69 ml

C5017A

América latino

HP 84 Cartucho de Impressão o Jato de
Tinto Ciono Claro 69 ml

C5018A

Américo Latino

7 25184-65157 1

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,15 kg (0,35 Ib)

24

3 07 25184-65157 2

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,2 kg (9,2 Ib)

2.592

Peso/palete

Código de referência

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x obura)

Peso/unidade

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-IA

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensôes/palete
(largura x profundidade x altura)

Péso/palete

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

471,8 kg (1.038 Ib)

>4 í-í í , ) 3 !' .• ■«-

C5019A

América Latino

HP 84 Cabeça de Impressão Preto

1

7 25184-65160 I

7 25184-65158 8

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,15 kg (0,35 Ib)

24

3 07 25184-65158 9

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,2 kg (9,2 Ib)

2.592

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" X 75,2")

471,8 kg (1.038 Ib)

í

C5020A

HP 84 Cortucho de Impressão o Jato de
Tinto Magento Cloro 69 ml

1

7 25184-65159 5

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,15 kg (0,35 ib)

24

3 07 25184-65159 6

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,2 kg (9,2 Ib)

2.592

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,05 kg (0,12 Ib)

48

3 07 25184-65160 2

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,rx 11,4" X 7,1")

3 kg (6,6 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

259 kg (569,8 Ib)

América Latina

HP 84 Cabeça de Impressão Ciono Cloro

1

7 25184-65161 8

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,05 kg (0,12 Ib)

48

3 07 25184-65161 9

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

3 kg (6,6 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

259 kg (569,8 Ib)

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48' X 75,2")

471,8 kg (1.038 Ib)

iiÉrlãiisi iiábià • 2.;S;í£'.
CS021A

América Latino

HP 84 Cabeça de impressão Magento Cloro

3

7 25184-65162 5

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,05 kg (0,12 Ib)

48

3 07 25184-65162 6

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

3 kg (6,6 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

259 kg (569,8 Ib)

HP 84 Sistema de Tinta Modular • HP Designjet série lOps / 20ps / 50ps / 120
HP 84 Girtucho de Impressão a Jato de Tinta Preto: ♦ HP Designjet série 30 / 90 / 90r / 130 / 130r
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HP 85 Sistema de Tinto Modular

Sistema completo de Impressão.
Impressão em diversos formatos de papel HP.
Excelentes transições de cores.

Código de referência

Regiõo

Descrito

Unídode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/ palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Código de referência

C9425A

América Latino _

HP 85 Qjrtucho de Impressão a Joto de Tinta Ciano 28 ml

1

8 08736-67085 2

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,06 kg (0,13 Ib)

24 _ _

1 08 08736-67085 9

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

1,7 kg (3,72 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

291 kg (640,2 Ib)

C9426A _ _ __

América latina

HP 85 Cartucho de Impressão a Jato de Tinto Mogento 28 ml

1

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(laigura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

C9427A

América Latino

HP 85 Cartucho de Impressão
a jato de Tinto Amarelo 69 ml

8 08736-67087 6

11,9 X 4,3 X 15^7 cm
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,18 kg (0,4 Ib)

24

4 08 08736-67087 4

37.6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,7 kg (10,4 Ib)

2.592

ÍÒl,ó X 12Í,9 X 191 cm "
(40" X 48' X 75,2")

530,9 kg (1.168 Ib)

C9420A

América Latina

HP 85 Cabeça de Impressão Ciano

1

8 08736-67080 7

11.7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,06 kg (0,14 Ib)

48

5 08 08736-67080 2

48,5 X 28,9 X 18 cm
n9,l" X 11,4" X 7,1")

3,4 kg (7,6 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X Í93 cm
(40" X 48" X 76")

8 08736-67086 9

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,06 kg ̂ ,13 Ib)

1 08 08736-67086 6

28,9 X 24,6 X 18 cm
(11,4" X 9,7" X 7,1")

1,7 kg_(3,72 Ib)
3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

291 kg (640,2 Ib)

C9428A

América Latina

HP 85 Cartucho de Impressão
a Joto de Tinto Ciano Claro 69 ml

1

8 08736-67088 3

'Í1,9T<3 X 157 otT"
(4,7" X 1,7" X 6,2")

0,18 kg (0,4 Ib)

24

4 08 08736-67088 1

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,7 kg (10,4 Ib)

2.592

295,6 kg (650,4 Ib)

HP 85 Sistema de Tinta Modular • HP Designjet serie 30 / 90 / 90r / 130 / 130r

101,6 X 121,9 X 191 cm
(40" X 48" * 75,2")

530,9 kg (1.168 Ib)

C9421A

América Latina

HP 85 Cabeça de Impressõo Mogento

1

8 08736-67081 4

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,06 kg (0,14 Ib)

48

5 08 08736-67081 9

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X IM-x 7,1")

3,4 kg (7,6 Ib)

3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

295,6 kg (650,4 Ib)

C9429A

América Latina

HP 85 Cartucho de Impressão
o Joio de Tinta Mogento Cloro 69 ml

8 08736-67089 O

11,9 X 4,3 X 15,7 cm
(47"x l,7"j<6,2^

0,18 kg (0,4 Ib)

24

4 08 08736-67089 8

37,6 X 24,9 X 19,8 cm
(14,8" X 9,8" X 7,8")

4,7 kg (10,4 Ib)

2.592

l(ÕÍXx'Í21,9xl9Tcm
(40" X 48" X 75,2")

530,9 kg (1.168 Ib)
JfjíàSi

C9422A

América Latina

HP 85 Cabeça de Impressão Amarelo

8 08736-67082 1

Íl,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,06 kg (0,14 Ib)

48

5 08 08736-67082 6

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1 "x 11,4" X 7,1")

3,4 kg (7,6 Ib)

3.840

1ÔÍ6 X i:^ X W cm"
(40" X 48" X 76")

295,6 kg (650,4|b)
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HP 85 Sistema de Tinto Modular

Código de referência

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da ünidode

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC 1TF-14

Dimensões/Master Corton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Corton

C9423A

América Latino

HP 85 Cabeça de Impressão Ciano Claro

1

8 08736-Ó7083 8

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6' X 1,04" X 6,2")

0,06 Icg (0,13 Ib)

48

5 08 08736-67083 3

Unidodes/polete

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1 "x 11,4" X 7,1")

3,2 kg (7 Ib)

3.840

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

HP 85 Sistema de Ttnta Modulor.'

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

276,4 kg (608,2 !b)

HP Designjet série 30 / 90 / 90r / 130 / 130r

I f; i' i ~ 't . ' ' ' ' '

C9424A

América Latino

HP 85 Cabeça de Impressão Magenta Claro

1

8 08736-67084 5

11,7 X 2,6 X 15,7 cm
(4,6" X 1,04" X 6,2")

0,06 kg (0,13 Ib)

48

5 08 08736-67084 O

48,5 X 28,9 X 18 cm
(19,1" X 11,4" X 7,1")

3,2^kg (7 Ib)
3.840

101,6 X 121,9 X 193 cm
(40" X 48" X 76")

276,4 kg (608,2 Ib)
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HP 90 Sistema de Tinto Modular

• Impressão em grandes formatos com constância e alta qualidade.
• Alta confiabilidade para poupar tempo e aumentar a produtividade.
• Fácil de instalar e manter.

Código de referência

Descrição

Unidode

UPC/Còdigo do Unidade

Dimensões/unidade
{largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Ünidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Código de referência

Regiõo

Descrição

C5058A

América lalino

HP 90 Cortucho de impressão
a Joio de Tinto Prelo 400 ml

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

HP 90 Sistema de Tinta Modular: '

8 29160-22259 2

20,3 X 12,1 X 6,3 cm
(8" X 4,75" X 2,5")

0,45 kg (1 Ib)

10

1 08 29160-22259 9

28,3 X 23,5 X 25,4 cm
(11,13" X 9,25" X 10")

4,9 kg (10,87 Ib)

800

121,9 X 101,6 X 139,7 cm
(48" X 40" X 55")

558,6 kg (1.228,84 Ib)

C5059A

América Latino

HP 90 Cartucho de impressão
a Jato de Tinto Preto 775 ml

8 29160-22260 8

32,4 X 12,1 X 6,3 cm
(12,75" X 4,75" X 2,5")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

N/A

28,6 X 33,2 X 25,9 cm
(11,25" X 13,06" X 10,19")

II,6 kg (25,45 Ib)

600

121,9 X 101,6 X 168 cm
(48" X 40" X 66,13")

708,4 kg (1.558,57 Ib)

C50Ó1A

América Latino

HP 90 Cartucho de impressão
o Jato de Tinta Ciono 400 ml

8 29160-22262 2

20,3 X 12,1 X 6,3 cm
(8" X 4,75" X 2,5")

0,45 kg (1 Ib)

10

1 08 29160-22262 9

28,3 X 23,5 X 25,4 cm
(11,13" X 9,25" X 10")

4,9 kg (10,87 Ib)

800

121,9 X 101,6 X 139,7 cm
(48" X 40" X 55")

558,6 kg (1.228,84 Ib)

C5060A

Américo Latina

HP 90 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinto Ciano 225 ml

8 29160-22261 5

20,3 X 12,1 X 6,3 cm
(8" X 4,75" X 2,5")

0,45 kg (1 Ib)

10

1 08 29160-22261 2

28,3 X 23,5 X 25,4 cm
(11,13" X 9,25" X 10")

4,9 kg (10,87 Ib)

800

121,9 X 101,6 X 139,7 cm
(48" X 40" X 55")

409,7 kg (901,4 Ib)

>B|K
IQ

C5065AC5063A

América Latino América Latina

HP 90 Cartucho de Impressão HP 90 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Magenlo 400 ml o Jato de Tinta Amarelo 400 ml

8 29160-22264 6

20,3 X 12,1 X 6,3 cm
(8" X 4,75" X 2,5")

0,45 kg (l Ib)

10

1 08 29160-22264 3

28,3 X 23,5 X 25,4 cm
(11,13" X 9,25" X 10")

4,9 kg (10,87 Ib)

800

121,9 X 101,6 X 139,7 cm
(48" X 40" X 55")

558,6 kg (1.228,84 Ib)

C5062A

América Latina

HP 90 Cartucho de Impressão
o Joto de Tinia Magenta 225 ml

8 29160-22263 9

20,3 X 12,1 X 6,3 cm
(8- X 4,75" X 2,5")

0,45 kg (1 Ib)

10

1 08 29160-22263 6

28,3 X 23,5 X 25,4 cm
(11,13" X 9,25" X 10")

4,9 kg (10,87 Ib)

800

121,9 X 101,6 X 139,7 cm
(48* X 40" X 55")

8 29160-22266 O

20,3 X 12,1 X 6,3 cm
(8" X 4,75" X 2,5")

0,45 kg (1 !b)

10

1 08 29160-22266 7

28,3 X 23,5 X 25,4 cm
(11,13" X 9,25" X 10")

4,9 kg (10,87 Ib)

800

121,9 X 101,6 X 139,7 cm
(48" X 40" X 55")

558,6 kg (1.228,84 Ib)

C5064A

Américo Latina

HP 90 Cartucho de Impressão a
Jato de Tinta Amarelo 225 ml

8 29160-22265 3

20,3 X 12,1 X 6,3 cm
(8" X 4,75" X 2,5")

0,45 kg (1 Ib)

10

1 08 29160-22265 O

28,3 X 23,5 X 25,4 cm
(11,13" X 9,25" X 10")

4,9 kg (10,87 Ib)

800

121,9 X 101,6 X 139,7 cm
(48" X 40" X 55")

409,7 kg (901,4 Ib) 409,7 kg (901,4 Ib)

HP DesígnjeI série 4000 / 4000ps / 4020 / 4500 / 4500ps / 4500 MFP / 4520 / 4520 HD-MFP
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HP 90 Sistema de Tinto Modular

Código de referência C5054A

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Corton

Código de referência MC ITF^M

Dimensões/Master Ccrton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Moster Carton

Unidades/polete

Américo latino

C5055A

Américo Lotino

HP 90 Cobeço de Impressão/ HP 90 Cobeço de Impressõo/
Límpezo Preto Limpezo Ciono

8 29160-22255 4

26,4 X 3,5 X 11,4 cm
(10,4" X 1,4" X 4,5")

0,18 kg (0,4 Ib)

10

1 08 29160-22255 1

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

64 X 41,6 X 26,4 cm
(25,2" X 16,4" X 10,4")

2,5 kg (5,51 Ib)

1.100

121,9 X 101,6 X 152,4 cm
(48" X 40" X 60")

Peso/polete

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidode

300,6 kg (661,4 Ib)

C5078A

Américo Lotino

1

8 29160-22256 1

26,4 X 3,5 X 11,4 cm
(10,4" X 1,4" X 4,5")

0,18 kg (0,4 Ib)

10

1 08 29160-22256 8

64 X 41,6 X 26,4 cm

(25,2" X 16,4" X 10,4")

2,5 kg (5^51 Ib)

1.100

121,9 X 101,6 X 152,4 cm
(48" X 40" X 60")

300,6 kg (661,4 Ib)

^  ® i-i. „ 1

C5056A

Américo Lotino

HP 90 Cobeço de Impressão/
Limp>ezo Mogento

8 29160-22257 8

26,4 X 3,5 X 11,4 cm
(10,4" X 1,4" X 4,5")

0,18 kg (0,4 Ib)

10

1 08 29160-22257 5

64 X 41,6 X 26,4 cm
(25,2" X 16.4" X 10.4")

2,5 kg (5,51 Ib)

1.100

121,9 X 101,6 X 152,4 cm
(48" X 40" X 60")

300,6 kg (661,4 Ib)

C5057A

Américo Lotino

HP 90 Cobeço de Impressão/
Limpezo Amorelo

8 29160-22258 5

26,4 X 3,5 X 11,4 cm
(10,4" X 1,4" X 4,5")

0,18 kg (0,4 Ib)

10

1 08 29160-22258 2

C5079A

Américo Latino

C5080A

Américo Lotino

C5081A

Américo Latino

64 X 41,6 X 26,4 cm

(25,2" X 16,4" X 10,4")

2,5 kg (5,51 Ib)

1.100

121,9 X 101,6 X 152,4 cm
(48" X 40" X 60")

300,6 kg (661,4 Ib)

C5095A

Américo latino

HP 90 Pacote com HP 90 Pocote com HP 90 Pocote com HP 90 Pocote com
Cartucho de Impressão Cortucho de Impressão Cartucho de Impressão Cortucho de Impressão

Dimensões/unidade
(latgura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Corton

Código de referência MC iTF-14

Dimensões/Master Carton
(lorgura x profundidade x altura)

Péso/Master Carton

Unidades/palete

0 Joto de Tinto Preto
400 ml e Cobeço de
Impressão/ Limpezo
Preto

1

8 29160-22267 7

26,4 X 8,9 X 11,4 cm
(10,4" X 3,5" X 4,5")

0,83 kg (1,83 Ib)

10

1 08 29160-22267 4

0 Jato de Tinto Ciono
400 ml e Cobeço de
Impressão/Limpezo
Ciono

1

8 29160-22268 4

26,4 X 8,9 X 11,4 cm
(10,4" X 3,5" X 4,5")

0,83 kg (1,83 Ib)

10

1 08 29160-22268 1

o joto de Tinto Mogento o Jato de Tinto Amorelo
400 ml e Cobeço de 400 ml e Cobeço de
Impressão/Limpeza
Mogento

8 29160-22269 1

26,4 X 8,9 X 11,4 cm
(10,4" X 3,5" X 4,5")

0,83 kg (1,83 Ib)

10

1 08 29160-22269 8

47 X 27,9 X 24,9 cm
(18,5" X 11" X 9,8")

9 kg (19,8 Ib)

400

47 X 27,9 X 24,9 cm
(18,5" X 11" X 9,8")

9 kg (19,8 Ib)

400

47 X 27,9 X 24,9 cm
(18,5" X 11" X 9,8")

9 kg (19,8 Ib)

400

Impressão/Limpezo
Amarelo

8 29160-22270 7

26,4 X 8,9 X 11,4 cm
(10,4" X 3,5" X 4,5")

0,83 kg (1,83 Ib)

10

1 08 29160-22270 4

47 X 27,9 X 24,9 cm
(18,5" X 11" X 9,8")

9 kg (19,8 Ib)

400

HP 90 3 Cortuchos de

Impressão o Joto de Tinto
Pretos 775 ml

8 82780-21915 1

28,9 X 21,6 X 14,3 cm
(11,38" X 8,5" X 5,63")

3,4 kg (7,5 Ib)

3

N/A

28,9 X 21,6 X 14,3 cm
(11,38" X 8,5" X 5,63")

3,4 kg (7,47 Ib)

153

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

121,9 X 101,6 X 137,2 cm 121,9 x 101,6 x 137,2 cm 121,9 x 101,6 x 137,2 cm 121,9 x 101,6 x 137,2 cm 101,6 x 121,9 x 56,9 cm
(48" X 40" X 54") (48" x 40" x 54") (48" x 40" x 54") (48" x 40" x 54") (40" x 48" x 22,4")

385,8 kg (848,8 Ib) 385,8 kg (848,8 Ib) 385,8 kg (848,8 Ib) 385,8 kg (848,8 Ib) 206,8 kg (455 Ib)

HP 90 Sistema de Tinta Modular; - HP Oesign|et serie 4000 / 4000p5 / 4020 / 4500 / 4500ps / 4500 MFP / 4520 / 4520 HD-MFP
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HP 91 Suprimentos de
Tinta Vivera à Base de Pigmento

m =03: rm' m

• As inovadoras tintas HP Vivera oferecem uma combinação única de imagens . .. . _ ^ ..—„/
fotográficas de qualidade superior e resistência ò água e ao desbotomento.

• As tintas HP Vivera foram desenvolvidas e testadas junto com os impressoras que as utilizam, a fim de oferecer resultados
uniformes e excelentes em uma ampla variedade de mídias de impressão.

• A inteligência integrada às tintas HP Vivera possibilita economia de tempo e redução de ocorrências de parada, com alertas
que informam quando é necessário trocar os cartuchos.

• Alto produtividade para os usuários, com cartuchos de alta capacidade de 775 ml e pacotes de 3 cartuchos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do ünidode

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura]

Peso/unidade

Ünidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/ unidade
(laigura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dímensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

C9464A

América Latina

HP 91 Cartucho de Tinta ò Base

de Pigmento Preto Fosco 775 ml

8 82780-98718 O

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

1,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 82780-98718 7

33,2 X 28,6 X 25,4 cm
(13,07* X 11,26" X 10")

11,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,5 kg (1.558,6 Ib)

C94Ó8A

Américo Latino

HP 91 Cartucho de Tinto à Base

de Pigmento Mogenfo 775 ml

8 82780-98722 7

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 82780-98722 4

33,2 X 28,6 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,5 kg (1.558,6 Ib)

C94Ó5A

América Latina

HP 91 Cartucho de Tinto à Base

de Pigmento Preto Fotográfico
775 ml

1

8 82780-98719 7

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 82780-98719 4

33,2 X 28,6 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,5 kg (1.558,6 Ib)

C9469A

Américo Latina

HP 91 Cortucho de Tinto à Base

de Pigmento Amarelo 775 ml

8 82780-98723 4

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

1,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 82780-98723 1

C9466A

América Latino

HP 91 Cartucho de Tinto

ò Base de Pigmento Cinza
Cloro 775 ml

1

8 82780-98720 3

C9467A

América Latino

HP 91 Cartucho de Tinto

à Base de Pigmento
Ciano 775 ml

1

8 82780-98721 O

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 82780-98720 O

33,2 X 28,6 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm

(48,03" X 40" X 66,14")

708,5 kg (1.558,6 Ib)

C9470A

América Latino

HP 91 Cartucho de Tinto à

Base de Pigmento Ciano Cloro
775 ml

1

8 82780-98724 1

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

1,1 kg (2,4 Ib)

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

1,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 82780-98721 7

33,2 X 28,6 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

11,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,5 kg (1.558,6 Ib)

C9471A

América Latino

HP 91 Cartucho de Tinto

ò Base de Pigmento
Magento Cloro 775 ml

1

8 82780-98725 8

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

1,1 kg (2,4 Ib)

33,2x 28,6 x 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

11,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,5 kg (1.558,6 ib)

10

1 08 82780-98724 8

33,2 X 28,6 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

11,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,5 kg (1.558,6 Ib)

10

1 08 82780-98725 5

33,2 X 28,6 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

11,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,5 kg (1.558,6 Ib)

HP 91 Suprimentos de Tinta Vivera à Base dc Pigmento; • HP Designjet série Z6100 / ZólOOps
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HP 91 Suprimentos de
Tinta Vivera à Base de Pigmento
P  '"it(. d® iii~

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Feso/unidade

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x oitura) (40" x 48" x 22,4")

C9480A

Américo Lotino

HP 91 3 Cartuchos de Tinto

Preto Fosco 775 ml

3

8 83585-03482 6

3,4 kg (7,5 Ib)

153

101,6 X 121,9 X 56,9 cm

Peso/palete

Código de referênaa

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Peso/unidode

Unidades/palete

Dimensões/polete

93,8 kg (206,4 Ib)

C9484A

Américo Latino

HP 91 3 Cortuchos de Tinto

Mogenfo 775 ml

8 83585-03486 4

3,4 kg (7,5 Ib)

153

101,6 X 121,9 X 56,9 cm

1  i ai'U-^ -i ' í

C9481A

América latino

HP 91 3 Cortuchos de Tinto

Preto Fotográfico 775 ml

8 83585-03483 3

3,4 kg (7,5 Ib)

153

(lorgura x profundidade x altura) (40' x 48" x 22,4")

Peso/palete 93,8 kg (206,4 Ib)

101,6 X 121,9 X 56,9 cm
(40" X 48" X 22,4")

93,8 kg (206,4 Ib)
^  f ^ ! I

C9485A

América Latino

HP 91 3 Cortuchos de Tinto

Amarelo 775 ml

8 83585-03487 1

3,4 kg (7,5 Ib)

153

101,6 X 121,9 X 56,9 cm
(40" X 48" X 22,4")

93,8 kg (206,4 Ib)

C9482A

Américo Latino

HP 91 3 Cortuchos de Tinto
Cinzo Cloro 775 ml

8 83585-03484 O

3,4 kg (7,5 ib)

153

101,6 X 121,9 X 56,9 cm
(40" X 48" X 22,4")

93,8 kg (206,4 Ib)

C9486A

Américo Lotino

HP 91 3 Cortuchos de Tinto

Ciono Cloro 775 ml

8 83585-03488 8

3,4 kg (7,5 Ib)

153

101,6 X 121,9 X 56,9 cm
(40" X 48" X 22,4")

93,8 kg (206,4 Ib)

C9483A

Américo Lotino

HP 91 3 Cartuchos de Tinto

Ciono 775 ml

8 83585-03485 7

3,4 kg (7,5 Ib)

153

101,6 X 121,9 X 56,9 cm
(40" X 48" X 22,4")

93,8 kg (206,4 Ib)

C9487A

Américo Lotino

HP 91 3 Cartuchos de Tinto

Mogento Cloro 775 ml

8 83585-03489 5

3,4 kg {7,5 Ib)

153

101,6 X 121,9 X 56,9 cm
(40" X 48" X 22,4")

93,8 kg (206,4 Ib)

Código de referência C9460A

Região América Latino

HP 91 Cobeço de
Descrição Impressão Preto Fosco

e Ciono

1

8 82780-98714 2

2,8 X 14,2 X 13,2 cm
(largura x profundidade x altura) (1,10" x 5,6" x 5,2")

Peso/unidade 0,1 kg (0,23 Ib)

Unidades/Master Cárton 24

Código de referência MC ITF-14 1 08 82780-98714 9

Dimensões/Master Carton 36,6 x 29,7 x 15 cm
(largura x profundidade x altura) (14,4" x 11,7" x 5,9")

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

C9461A

Américo Latino

HP 91 Cobeço de
Impressão Mogento e
Amorelo

Peso/Moster Carton

Unidades/palete

2,9 kg (6,3 Ib)

1.920

1

8 82780-98715 9

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,10" X 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-98715 6

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

C94Ó2A

América Latino

HP 91 Cobeço de
Impressão Mogento
Cloro e Ciono Cloro

1

8 82780-98716 6

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,10" X 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-98716 3

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

C9463A

América Lotino

HP 91 Cobeço de
Impressão Preto Fotográ
fico e Cinzo Cloro

1

8 82780-98717 3

2.8 X 14,2 X 13,2 cm
(1,10" X 5,6" X 5,2")

0,1 kg (0,23 Ib)

24

1 08 82780-98717 O

36,6 X 29,7 X 15 cm
(14,4" X 11,7" X 5,9")

2.9 kg (6,3 Ib)

1.920

C9518A

América Latino

HP 91 Cortucho de

Monutenção

8 82780-98726 5

29,4 X 6,3 X 26,5 cm
(11,57" X 2,48" X 10,43")

1,08 kg (2,38 Ib)

8

1 08 82780-98726 2

53,8 X 30,5 X 27,1 cm
(21,18" X 12,01" X 10,67")

9,7 kg (21,39 Ib)

240

Dimensões/palete 121,9 x 101,6 x 132,6 cm 121,9 x 101,6 x 132,6 cm 121,9 x 101,6 x 132,6 cm 121,9 x 101,6 x 132,6 cm 120 x 100 x 148,4 cm
(largura X profundidade X altura) (48" x 40" x 52,2") (48" x 40" x 52,2") (48" x 40" x 52,2") (48" x 40" x 52,2") (47,24" x 39,37" x 58,43")

Peso/palete 248,5 kg (546,7 Ib) 248,5 kg (546,7 Ib) 248,5 kg (546,7 Ib)

HP 91 Suprimentos de Tinto Vivera ò Base de Pigmento: • HP Design|et sene Z6100 / Z6100ps

248,5 kg (546,7 Ib) 306,6 kg (674,61 Ib)
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HP 726 Cartucho de Impressão o
Jato de Tinto Preto Fosco

As inovadoras finfas HP Vivera apresentam uma combinação exclusiva de
qualidade e resilência. Você obtém consistentemente linhas nítidas, claras e
precisas e cores vivos — até tons de cinza verdadeiramente neutros — em
impressões de secagem rápida e resistentes a manchas.
Com o impressão descomplicado proporcionada pelos suprimentos originais
HP, você evito o tentativo e erro, que custam tempo. As tintas HP Vivera são
desenvolvidas e testados com o impressora poro proporcionar resultados
consistentes. Você obtém qualidade com nitidez, clareza e precisão todo vez
que imprime.
A tecnologia inteligente incorporada aos cartuchos de tinto originais HP
oferece diversos recursos que economizam o seu tempo, incluindo alertas poro
você saber quando os cartuchos de tinto precisam ser substituídos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Còdigo da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-M

CH575A

Américas

HP 726 Cartucho de Impressão a Joio de Tinto Prelo Fosco 300 ml

1

8 84420-83636 O

29 X 4,1 X 11,8 cm
(11,4" X 1,61" X 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

N/A

Dimensões/Masler Carton 29,8 x 21,8 x 13,2 cm
(largura x profundidade x altura) (11,73" x 8,58" x 5,2")

Peso/Master Carton

Unidades/palete

2,7 kg (6 Ib)

510

Dimensões/palete 120 x 100 x 92 cm
(largura x profundidade x oitura) (47,24" x 39,37" x 36,22")

Peso/palete 297,6 kg (654,77 Ib)

Siífia'!®';

HP 726 Cartucho de Impressão a Jato de Tenta Preto Fosco: • HP Designjet série T1200
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HP 772 Suprimentos de Tinta
• Obtenha a combinação imbatível de uma excepcional qualidade de imagem
e mais de 200 anos de permanência em várias mídias HP. Pense no que você
pode fazer com uma ampla gama de cores, tons de preto de oito densidade e
tons de cinza verdadeiramente neutros.

• Obtenha rápida estabilidade das cores para fazer a revisão das impressões
num instante, graças às tintas HP Vivera ò base de pigmento e ò mídia HP
A tecnologia inteligente incorporada faz ajustes para precisão e uniformidade
das cores, além de possibilitar a renovação dos pedidos de suprimentos com
facilidade. Isso é que é impressão simples e sem problemas.

• Evite desperdício e retrobolho, que podem custar tempo e dinheiro. As tintas ò
base de pigmento HP Vivera são desenvolvidas e testadas com o impressora e
nosso amplo portfólio de mídias, a fim de proporcionar impressão uniforme e
sem complicações.

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x ohura)

Peso/unidode

Unidodes/Master Carton

Código de referenda MC ITF-14

CN629A

América Latino

HP 772 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Magenta
300 ml

1

8 84962-63899 6

28,3 X 4,1 X 11,8 cm
{11,14" X 1,61" X 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

1 08 84962-63899 3

Dimensões/Master Carton 29,8 x 21,8 x 13,2 cm
(largura x profundidade x altura) (11,73" x 8,58" x 5,2")

Peso/Master Carton 2,7 kg (6 Ib)

Unídades/palele 510

Dimensões/palete 120 x 100 x 92 cm
(largura x profundidade x altura) (47,24" x 39,37" x 36,22")

Péso/palete 297,6 kg (654,77 Ib)

Código de referência

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/ palete

Dimensões/palete 120 x 100 x 92 cm
(largura x profundidode x altura) (47,24" x 39,37" x 36,22")

CN633A

América Latina

HP 772 Cartucho de

Impressão a Jato de Tinto
Preto Fotográfico 300 ml

1

8 84962-63903 O

28,3 X 4,1 X 11,8 cm
(11,14" X 1,61" X 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

1 08 84962-63903 3

29,8 X 21,8 X 13,2 cm
(11,73" X 8,58" X 5,2")

^ng (6 Ib)

510

CN630A

América Latina

HP 772 Cartucho de Impressão
0 Jato de Tinta Amarela
300 ml

1

8 84962-63900 9

28,3 X 4,1 X 11,8 cm
(11,14" X 1,61 "x 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

1 08 84962-63900 3

29,8 X 21,8 X 13,2 cm
(11,73" X 8,58" X 5,2")

2,7 kg (6 Ib)

510

120 X 100 X 92 cm
(47,24" X 39,37" x 36,22")

297,6 kg (654,77 Ib)

CN634A

América Latina

HP 772 Cartucho de Impressão
0 Jato de Tinta Cinza Claro
300 ml

1

8 84962-63904 7

28,3 X 4,1 X 11,8 cm
(11,14" X 1,61" X 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

1 08 84962-63904 4

29,8 X 21,8 X 13,2 cm
(11,73" X 8,58" X 5,2")

ZTjcg j6jb)

510

120 X 100 X 92 cm
(47,24" X 39,37" x 36,22")

CN631A

América Latina

HP 772 Cartucho de Impressão
0 Jato de Tinta Magenta Claro
300 ml

1

8 84962-63901 6

28,3 X 4,1 X 11,8 cm
(11,14" X 1,61" X 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

1 08 84962-63901 3

29,8 X 21,8 X 13,2 cm
(11,73" X 8,58" X 5,2")

2,7 kg (6 Ib)

510

120 X 100 X 92 cm

(47,24" X 39,37" x 36,22")

297,6 kg (654,77 Ib)

CN635A

América Latina

HP 772 Cortucho de Impressão
0 Jato de Tinta Preto Fosco
300 ml

1

8 84962-63905 4

Peso/polete 297,6 kg (654,77 Ib) 297,6 kg (654,77 Ib)

28,3 X 4,1 X 11,8 cm
(11,14" X 1,61" X 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

1 08 84962-63905 1

29,8 X 21,8 X 13,2 cm
(11,73" X 8,58" X 5,2")

27 kg (6 Ib)

510

120 X 100 X 92 cm

(47,24" X 39,37" x 36,22")

297,6 kg (654,77 Ib)

CN632A

Américo Latina

HP 772 Cartucho de Impressão
0 Jato de Tinta Ciano Claro
300 ml

1

8 84962-63902 3

28,3 X 4,1 X 11,8 cm
(11,14" X 1,61" X 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

1 08 84962-63902 O

29,8 X 21,8 X 13,2 cm
(11,73" X 8,58" X 5,2")

2,7 kg (6 Ib)

510

120 X 100 X 92 cm

(47,24" X 39,37" x 36,22")

297,6 kg (654,77 Ib)

CN636A

América Latina

HP 772 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Ciano 300 ml

8 84962-63906 1

28,3 X 4,1 X 11,8 cm
(11,14" X 1,61 "x 4,65")

0,5 kg (1,09 Ib)

5

1 08 84962-63906 8

29,8 X 21,8 X 13,2 cm
(11,73" X 8,58" X 5,2")

27 kg (6 Ib)

510

120 X 100 X 92 cm

(47,24" X 39,37" x 36,22")

297,6 kg (654,77 Ib)

HP 772 Suprimentos de Tinto: • HP Designjet série Z5200
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HP 780 Suprimentos de Tinta
• Os suprimentos e mídias de impressão HP com baixo conteúdo de solvente foram

desenvolvidos e testados em conjunto com os impressoras HP Designjet SOOOsr
para oferecer desempenfio altamente confiável e minimizar paradas. Os cartucfios
de tinta de 500 ml possibilitam aumento de produtividade, pois nõo precisam ser
trocados com tanto freqüência.

• A HP fornece guias detalhados para manusear e utilizar com segurança o sistema de impressão de tintas com baixo
conteúdo de solvente. Para facilitar ainda mais o uso e manuseio, a tecnologia HP Smart' monitora o status dos suprimentos
e confirma se a instalação foi efetuada corretamente.

• As tintas HP com baixo conteúdo de solvente produzem uma gama mais ampla de cores vivas. Como resultado, obtém-se
impressões duradouras que resistem ao desbotamento por até 3 anos sem laminação.

• A combinação das mídias de impressão HP com as tintas HP com baixo conteúdo de solvente oferecem excelente
qualidade de imagem a um preço competitivo^.

Código de referência

Regiõo

CB285A

América Latina

CB286A

América latina

CB287A

América Latino

CB288A

América Lotina

CB289A

América Latina

CB290A

América Latina

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dímensões/unidode
[largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Moster Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC n'F-14

Dimensões/Master Carton

HP 780 Qjrtucho de HP 780 Cartucho de HP 780 Cartucho de
Impressão o Joto de Impressão a Joto de impressão a Joio de
Tinta Preto 500 ml

1

8 82780-40595 O

18 X 38 X 8 cm

(7,09" X 14,96" X
3,15")

1,4 kg (3,09 Ib)

12

Tinta Gano 500 ml

1

8 82780-40596 7

18 X 38 X 8 cm

(7,09" X 14,96" X
3,15")

1,4 kg (3,09 Ib)

12

HP 780 Cortucho de

Impressão a Joto de
Tinta Mogenta 500 ml Tinta Amarelo 500 ml Gano Goro 500 ml

HP 780 Cartucho de Im- HP 780 Cartucho de

pressõo a Joto de Tinto Impressõo o joto de Tinta
Mogenta Goro 500 ml

1

8 82780-40597 4 8 82780-40598 1 8 82780-40599 8 8 82780-40600 1

18 X 38 X 8 cm

(7,09" X 14,96" X
3,15")

1,4 kg (3,09 Ib)

12

18 X 38 X 8 cm

(7,09" X 14,96" X
3,15")

1,4 kg (3,09 Ib)

12

18 X 38 X 8 cm

(7,09" X 14,96" X
3,15")

1,4 kg (3,09 Ib)

12

18 X 38 X 8 cm

(7,09" X 14,96" X 3,15")

1,4 kg (3,09 Ib)

12

1 08 82780-40595 7 1 08 82780-40596 4 1 08 82780-40597 1 1 08 82780-40598 8 1 08 82780-40599 5 1 08 82780-40600 8

64 X 45,5 X 39,5
cm (25,2" X 17,91"
X 15,55")

21 kg (46,3 Ib)

144

133 X 109,5 X
119,7 cm (52,36" x
43,11" X 47,13")

64 X 45,5 X 39,5
cm (25,2" X 17,91"
X 15,55")

21 kg (46,3 Ib)

144

64 X 45,5 X 39,5
cm (25,2" X 17,91"
X 15,55")

21 kg (46,3 Ib)

144

133 X 109,5 X
119,7 cm (52,36" x
43,11" X 47,13")

133 X 109,5 X
119,7 cm (52,36" x
43,11" X 47,13")

64 X 45,5 X 39,5
cm (25,2" X 17,91"
X 15,55")

21 kg (46,3 Ib)

144

133 X 109,5 X
119,7 cm (52,36" x
43,11" X 47,13")

64 X 45,5 X 39,5
cm (25,2" X 17,91"
X 15,55")

21 kg (46,3 Ib)

64 X 45,5 X 39,5 cm
(25,2" X 17,91"
X 15,55")

21 kg (46,3 Ib)

144 144

133 X 109,5 X 133 x 109,5 x
130,5 cm (52,36" x 130,5 cm (52,36" x
43,11 "x 51,38") 43,11" X 51,38")

262,6 kg (577,61 Ib) 262,6 kg (577,61 Ib) 262,6 kg (577,61 Ib) 262,6 kg (577,61 Ib) 262,6 kg (577,61 Ib) 262,6 kg (577,61 Ib)

CB291A

América Latina

HP 780 Garrafo

de Tinta Residual

1

8 82780-40601 8

51,6 X 46 X 50 cm
(20,32" X 18,11" X
19,69")

0,25 kg (0,55 Ib)

30

1 08 82780-40601 5

50,6 X 64 X 48,7 cm

'  i i „

CB301A

América Latina

CB302A

América Latina

HP 780 Kit de Limpeza HP 780 Kit de Limpeza
de Wiper da Tampa

8 82780-40602 5 8 82780-40603 2

CB303A

América Latina

HP 780 Kit de Limpeza
do Sistema de Tinta

8 82780-40604 9

míaSIi
CB308A

América Latina

HP 780 Kit de Armazenamento

do Sistema de Tinto

8 82780-40605 6

7,7 X 6 X 18,1 cm 15,6 x 13,5 x 19,8 cm
(3,03" X 2,36" X 7,13") (6,14" x 5,31" x 7,8")

0,28 kg (0,62 Ib)

12

1 08 82780-40602 2

32,5 X 20 X 20 cm

0,72 kg (1,59 Ib)

12

1 08 82780-40603 9

57 X 46,7 X 22 cm

57,5 X 40,5 X 29,5 cm
(22,64" X 15,94" x
11,61")

7,8 kg (17,2 Ib)

2

57,5 X 40,5 X 18,5 cm
(22,64" X 15,94" x 7,28")

1 08 82780-40604 6

64 X 45,5 X 39,5 cm

8,3 kg (18,3 Ib)

2

1 08 82780-40605 3

64 X 45,5 X 39,5 cm

(lorgura x profundidade x altura) (19,92" X 25,2" X 19,17") (12,8" x 7,87" x 7,87") (22,44" x 18,39" x 8,66") (25,2" x 17,91" x 15,55") (25,2" x 17,91" x 15,55")

Peso/Master Girton

Unidodes/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

7,5 kg (16,54 Ib)

240

114,6 X 133 X 109,4 cm
(45,12" X 52,36" x
43,07")

76,2 kg (167,55 Ib)

3,6 kg (7,94 Ib)

768

133 X 103 X 112 cm

(52,36" X 40,55" x
44,09")

9,9 kg (21,69 Ib)

192

104 X 133 X 122 cm

(40,94" X 52,36" x
48,03")

20,6 kg (45,42 Ib) 20,6 kg (45,42 Ib)

24 24

109,5 X 133 X 135 cm
(43,11" X 52,36" X
53,15")

109,5 X 133 X 135 cm
(43,11" X 52,36" X 53,15")

376,8 kg (828,94 Ib) 134,3 kg (295,42 Ib) 263,8 kg (580,26 Ib) 263,8 kg (580,26 Ib)

HP 780 Suprimentos de Tinta: * HP Designjet 8000sr

' A utilização de suprimentos originais HP garante a disponibilidade de todas as funções de impressão HP.
' Com base em lestes internos da HP sob condições especificas, comparadas com cs oferecidos pelos principois concorrentes.
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HP 789 Suprimentos de Tinta
As Tintas Látex HP são formuladas para otimizar
o desempenho do cabeça de Impressão. Para
eliminar etapas, as impressões saem secas e
prontas para uso. Para evitar retrabalho,
o sistema otimiza continuamente a qualidade e
a confiabilidade da impressão.
Ofereça uma gama versátil de aplicações que chamam a atenção. Mostre seus melhores resultados usando materiais de
impressão originais HP. Gere impressões de grande durabilidade em comparação com as tintas ecossolventes. Obtenha
resultados impressionantes em mídia não revestida de baixo custo.
As cabeças de impressão HP foram projetadas e testadas com as Tintas Látex e as impressoras HP, a fim de proporcionar
imagens com qualidade consistente e alta resolução, além de impressão fácil e de baixa manutenção.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Corton
(largura x profundidode x oitura)

Peso/Masler Carton

Unidades/palete

Dimensões/palete
(lorgura x profundidade x altura)

CHÓ15A

América latina

CH616A

América Latina

CH617A

América Latina

HP 789 Cartucho de Impressão HP 789 Cartucho de Impressòo HP 789 Cartucho de Impressão
o Jato de Tinto Látex Preto
775 ml

8 84962-03267 1

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 84962-03267 1

33,2 X 31,1 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

a Jato de Tinta Látex Ciono
775 ml

8 84962-03268 8

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 84962-03268 5

33,2 X 31,1 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

Péso/palete

Código de referência

Regiõo

Descrição

708,4 kg (1.558,6 ib)

|í-l'.r2í'tíur. isi'

CH619A CH620A

América Lotina

7

Américo

08,4 kg (1.558.6 Ib)

,J"^ -i',

CH612A

a Jato de Tinta Látex Magenta
775 ml

8 84962-03269 5

32,4 X 12 X 6,4 cm

(12,76" X 4,72" X 2,52")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 84962-03269 2

33,2 X 31,1 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,4 kg (1.558,6 Ib)
■■ "j '-j, ■ > ■:

Unidade

HP 789 Cartucho de
Impressão a Jato de
Tinta Lótex Ciano Claro
775 ml

Latina

HP 789 Cartucho de
Impressão a Jato de
Tinta Látex Magenta
Claro 775 ml

1

UPC/Código da Unidade 8 84962-03271 8 8 84962-03272 5

América Latino

HP 789 Cabeça de
Impressão Preto e
Amarelo

1

8 84962-03264 O

CH618A

América latino

HP 789 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinto Látex Amarelo
775 ml

1

8 84962-03270 1

32,4 X 12 X 6,4 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 84962-03270 8

33,2 X 31,1 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

122 X 101,6 X 168 cm
(48,03" X 40" X 66,14")

708,4 kg (1.558,6 Ib)

Dimensões/unidode
(lorgura x profundidade x oitura)

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Moster Carton

Unidades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

32,4 X 12 X 6,4 cm 32,4 x 12 x 6,4 cm 2,8 x 14,3 x 13,2 cm
(12,76" X 4,72" X 2,52") (12,76" x 4,72" x 2,52") (1,1" x 5,63" x 5,2")

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 84962-03271 5

33,2 X 31,1 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

I,1 kg (2,4 Ib)

10

1 08 84962-03272 2

33,2 X 31,1 X 25,4 cm
(13,07" X 11,26" X 10")

II,6 kg (25,44 Ib)

600

0,10 kg (0,23 Ib)

24

1 08 84962-03264 7

29,2 X 25,2 X 18 cm
(11,5" X 9,92" X 7,09")

2,8 kg (6,28 Ib)

1.920

CHÓ13A

Américo Latino

HP 789 Cabeça de
Impressão Ciano e
Ciono Claro

1

8 84962-03265 7

2,8 X 14,3 X 13,2 cm
(1,1" X 5,63" X 5,2")

0,10 kg (0,23 Ib)

24

1 08 84962-03265 4

29,2 X 25,2 X 18 cm
(11,5" X 9,92" X 7,09")

2,8 kg (6,28 Ib)

1.920

CH614A

América Latina

HP 789 Cabeça de
Impressão Magenta e
Magenta Claro

1

8 84962-03266 4

2,8 X 14,3 X 13,2 cm
(1,1 "x 5,63" X 5,2")

0,10 kg (0,23 Ib)

24

1 08 84962-03266 1

29,2 X 25,2 X 18 cm
(11,5" X 9,92" X 7,09")

2,8 kg (6,28 Ib)

1.920

122 X 101,6 X 168 cm 122 x 101,6 x 168 cm 121,9 x 101,6 x 132,5 cm 121,9 x 101,6 x 132,5 cm 121,9 x 101,6 x 132,5 cm
(48,03" X 40" X 66,14") (48,03" x 40" x 66,14") (48" x 40" x 52,17") (48" x 40" x 52,17") (48" x 40" x 52,17")

708,4 kg (1.558,6 Ib) 708,4 kg (1.558,6 Ib) 248,5 kg (546,75 Ib) 248,5 kg (546,75 Ib) 248,5 kg (546,75 Ib)

HP 789 Suprimentos de Tinta: • HP Designjet série L25500
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HP 789 Suprimentos de Tinta

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

ünidades/palele

Dintensóes/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

CH621A

América Latino

HP 789 Kit de Limpeza da Cabeça de Impressão

1

8 84962-03273 9

29.4 X 6,3 X 26,7 cm
(11,57" X 2,48" X 10,43")

1,2 kg (2,62 Ib)

8

1 08 84962-03273 9

53,8 X 30,5 X 27,1 cm
(21,18" X 12,01" X 10,67")

10.5 kg (23,15 Ib)

240

CH622A

América Latino

HP 789 Reservatório paro Limpeza do Cabeça de Impressão

8 84962-03274 9

120 X 100 X 148,4 cm
(47,24" X 39,37" x 58,43")

336,7 kg (740,75 Ib)

28 X 23,5 X 23 cm
(11,02" X 9,25" X 9,06")

1,5 kg (3,43 Ib)

4

1 08 84962-03274 6

48,9 X 28,7 X 45,9 cm
(19,25" X 11,32" X 18,07")

6,7 kg (14,72 Ib)

128

115,2 X 94,2 X 189,5 cm
(45,35" X 37,09" X 74,61")

214,1 kg (471,13 Ib)

HP 789 Suprimentos de Tinta: • HP Design|el séne L25500

HP 790 Suprimentos de Tinta
• Os suprimentos e mídias de impressão HP com baixo conteijdo de solvente
foram desenvolvidos e testados em conjunto com as impressoras
HP Designjet 9000s e lOOOOs para oferecer desempenho altamente confiável
e minimizar paradas. Os cartuchos de tinta de 1.000 ml possibilitam aumento
de produtividade, pois não precisam ser trocados com tanto freqüência.

• A HP fornece guias detalhados para manusear e utilizar com segurança o sistema de impressão de tintas com baixo
conteúdo de solvente. Para facilitar ainda mais o uso e manuseio, a tecnologia HP Smart' monitora o status dos suprimentos
e confirma se a instalação foi efetuado corretamente.

• As tintas HP com baixo conteúdo de solvente produzem uma gama mais ampla de cores vivos. Como resultado, obtém-se
impressões duradouras que resistem ao desbotamento por até 3 anos sem laminação.

• A combinação das mídias de impressão HP com as tintas HP com baixo conteúdo de solvente oferecem excelente qualidade
de imagem a um preço competitivo^.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referencia MC fTF-ld

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/poicte

CB271A

América Latina

CB272A

América Latina

CB273A

Américo Latina

HP 790 Cortucha de impressão HP 790 Cartucho de Impressão HP 790 Cartucho de Impressão
a Jato de Tinta Preto 1000 ml a Jato de Tinta Ocno 1000 ml a Jato de Tinta Magenta 1000 m

CB274A

América Latina

HP 790 Cartucho de Impressão
l a Jato de Tinta Amarelo 1000 ml

11

8 82780-40584 4

19,2 X 43,5 X 8 cm
(7,56" X 17,13" X 3,15")

2 kg (4,41 Ib)

12

1 08 82780-40584 1

51 X 66 X 41 cm

(20,08" X 25,98" x 16,14")

28,4 kg (62,61 Ib)

144

103 X 133 X 135 cm
(40,55" X 52,36" x 53,15")

357,7 kg (787,05 Ib)

8 82780-40585 1

19,2 X 43,5 X 8 cm
(7,56" X 17,13" X 3,15")

2 kg (4,41 Ib)

12

1 08 82780-40585 8

51 X 66 X 41 cm

(20,08" X 25,98" x 16,14")

28,4 kg (62,61 Ib)

144

103 X 133 X 135 cm

(40,55" X 52,36" x 53,15")

357,7 kg (787,05 Ib)

8 82780-40586 8

19,2 X 43,5 X 8 cm
(7,56" X 17,13" X 3,15")

2 kg (4,41 Ib)

12

1 08 82780-40586 5

51 X 66 X 41 cm

(20,08" X 25,98" x 16,14")

28,4 kg (62,61 Ib)

144

103 X 133 X 135 cm

(40,55" X 52,36" x 53,15")

357,7 kg (787,05 Ib)

8 82780-40587 5

19,2 X 43,5 X 8 cm
(7,56" X 17,13" X 3,15")

2 kg (4,41 Ib)

12

1 08 82780-40587 2

51 X 66 X 41 cm

(20,08" X 25,98" x 16,14")

28,4 kg (62,61 Ib)

144

103 X 133 X 135 cm

(40,55" X 52,36" x 53,15")

357,7 kg (787,05 Ib)

HP 790 Suprimentos de Tinto: • HP Designjet série 9000s / lOOOOs

' A utilização de suprimentos originais HP gorante a disponibilidade de todos as funções de impressão HP.
' Com base em testes internos da HP sob condições especificas, comparadas com os oferecidas pelos principais concorrentes.
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HP 790 Suprimentos de Tinta

Código de referência CB275A CB276A CB299A ^ CB2W^ ̂

Região América Latino América Latina América Latina América Latina

HP 790 Cartucho de Impressão HP 790 Cartucho de Impressão Garrafa de Tinta HP 790 Kit de Limpezo de
Descrição o Joto de Tinta Ciano Claro a Jato de Tinta Magento Cloro Oesiduai Wiper

1000 ml 1000 ml

Unidade 1 1 1 I

UPC/Código da Unidade 8 82780-40588 2 8 82780-40589 9 8 82780-40594 3 8 82780-40590 5

Dimensões/unidade 19,2 x 43,5 x 8 cm 19,2 x 43,5 x 8 cm 16,5 x 22,5 x 29,5 cm 13,5 x 5,5 x 19 cm
(largura X profundidade X altura) (7,56" x 17,13" x 3,15") (7,56" x 17,13" x 3,15") (6,5" x 8,86* x 11,61 ) (5,31 x 2,17 x 7,48 )

Péso/unidode 2 kg (4,41 Ib) 2 kg (4,41 Ib) 0,65 kg (1,43 Ib) 0,32 kg (0,71 Ib)

Unidodes/Master Corton 12 12 8 _

Código de referência MCITF-14 1 08 82780-40588 9 1 08 82780-4M89 6 N/A ^ N/A

Dimensões/Master Carton 51 x 66 x 41 cm 51 x 66 x 41 cm 51 x 60 x 41 cm 57 x 46,7 x 22 cm
(largura x profundidade x altura) (20,08" x 25,98" x 16,14") (20,08" x 25,982* 16,14") (20,08" x 23,62" x 16,14") (22,42' x '8,^^" *
Peso/Master Carton 28,4 kg (62,61 ib) 28,4 kg (62,61 Ib) 9,2 kg (20,28 Ib) 12 kg (26,46 Ib)

Unidades/palete 144 144 96 640

Dimensões/palete 103 x 133 x 135 cm 103 x 133 x 135 cm 117 x 133 x 135 cm 104 x 133 x 122 cm
(brgure x profundidode x altura) (40,55" x 52,36" x 53,15") (40,55" x 52,36" x 53,15") (46,06" ̂52,36" x 53,1S") (40,9^ * 52,36"

Peso/palete 357,7 kg (787,05 Ib) 357,7 kg (787,05 Ib) 126,7 kg (278,66 Ib) 256,5 kg (564,38 Ib)

Código de referência CB294A CB296A CB297A

Região Américo Latina América Latino Amenca Latino

.  . , -r HP 790 Kit de Limpeza HP 790 Kit de Armazenamento
HP 790 Kit de Limpeza da Tampa do Sistema de Tinta do Sistema de Tinta

Unidade 1 1 f

UPC/Código da Unidade 8 82780-40591 2 8 82780-40592 9 8 82780-40593 6

Dimensões/unidade 13,5 x 5,5 x 19 cm 51 x 66 x 41 cm 51 x 66 x 41 cm
(largura x profundidade x altura) (5,31" x 2,17" x 7,48") (20,08" x 25,98" x 16,14") (20,08' x 25,98 x 16,14 )

Péso/unidade 0,25 kg (0,55 Ib) 19,4 kg (42,77 Ib) 19,4 kg (42,77 Ib)

Unidades/Master Carton 32 N/A N/A

Dimensões/Master Carton 57 x 46,7 x 22 cm
(largura x profundidade x altura) (22,44" x 18,39" x 8,66")

Peso/Master Carton 9,8 kg (21,61 Ib) N/A N/A

Unidades/palete 640 12 12

Dimensões/palete 104 x 133 x 122 cm 103 x 133 x 135 cm 103 x 133 x 135 cm
(largura x profundidade x altura) (40,94* x 52,36" x 48,03") (40,55" x 52,36" x 53,15") (40,55* x 52,36" x 53,15")

Peso/palete 212,4 kg (467,38 Ib) 249,5 kg (548,95 Ib) 249,5 kg (548,95 Ib)

■& ^ Ví'iik! >,r i . ^ ^ j ' '
HP 790 Suprimentos de Tinta: • HP Designjet série 9000s / lOOOOs
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Compatibilidade de suprimentos
poro impressoras HP Designjet
- Cartuchos do HP Designjet CP - HP 72 I 1 I
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C1806A/C1807A/C1808A/C1809A
C4844A

C4836A/C4837A/C4838A
C4810A/C4811A/C4812A/C4813A
51626A

51640A

51644C/51644M/51644Y
51645AI/51645GI
C6650FL

51650C/51650M/S1650Y
C9448A/C9449A
C9450A
C9451AW

C9452A

C9453A/C9454A/C9455A
C9456A/C9457A/C9458A/C9459A
C9390A
CB339A/CB340A
CB341A

CB342A

CB343A

CB344A/CB345A/CB346A
CB347A/CB348A/CB349A/CB350A
CB351A

C9404A
C9405A

C9406A

C9407A

C9408A
C9409A

C9410A

C9397A/C9398A/C9399A/C9400A
C9401A

C9403A

C9370A/C9371A/C9372A/C9373A
C9374A

C93B0A

C9383A

C9384A

Sistema de Tinta HP Designjet CP Dye Preto/Ciano/Magenta/Amarelo 410 ml (interior)
HP 10 Cartucho o Jato de Tinta Prelo 69 ml
HP 11 Cartucho o Jato de Tinto Ciano/Magenta/Amarelo 28 ml
HP 11 Cabeça de Impressão Preto/Clano/Magenfa/Amarelo
HP 26 Cartucho a Jato de Tinto Preto 40 ml
HP 40 Cartucho o Jato de Tinto Preto 42 ml
HP 44 Cartucho a Jato de Tinto Ciano/Mogento/Amarelo 42 ml
HP 45 Cartucho a Jato de Tinto Preto 42 m|/21 ml
HP 45 2 Cortuchos o Jato de Tinto Preto 42 ml
HP 50 Cartucho de Tinto Ciono/Mogento/Amarelo 42 ml
HP 70 Cartucho o Joto de Tinta Qnza 130 ml
HP 70 Cartucho a Jato de Tinta Cinza Claro 130 ml
HP 70 Cartucho a Jato de Tinto Gono 130 ml
HP 70 Cortucho o Jato de Tinta Magento/Amarelo/Mogento Cloro 130 ml
HP 70 Cartucho o Jato de de Tinta Vermelho/Verde/Azul/Gloss Enhoncer 130 ml
HP 70 Cortucho o Joto de Tinto Gono Claro 130 ml
HP 70 2 Cortuchos o Jato de Tmto Preto Fosco/Preto Fotográfico 130 ml
HP 70 2 Cartuchos o Joto de Tinto Cinzo 130 m!
HP 70 2 Cortuchos a Joto de Tinto Gnzo Cloro 130 ml
HP 70 2 Cartuchos o Joio de Tinto Ciono 130 ml
HP 70 2 Cartuchos o Joto de Tinto Magento/Amorelo/Mogenta Cloro 130 ml
HP 70 2 Cartuchos o Jato de Tinta Vermelho/Verde/Azul/Gloss Enhoncer 130 ml
HP 70 2 Cartuchos o Joto de Tinto Ciano Goro 130 ml
HP 70 Cobeço de Impressão Preto Fosco e Ciono
HP 70 Cabeça de Impressão Mogento Cloro e Ciono Cloro
HP 70 Cobeço de Impressão Mogento e Amorelo
HP 70 Cabeça de Impressão Preto Fotográfico e Gnza Cloro
HP 70 Cabeça de Impressõo Azul e Verde
HP 70 Cabeça de Impressão Preto Fosco e Vermelho
HP 70 Cabeça de Impressão Gloss Enhoncer e Cinza
HP 72 Cartucho a Joto de Tinto Preto Fotográfico/Oono/Magento/Amarelo 69 ml
HP 72 Cartucho o Joto de Tinto Gnzo 69 ml
HP 72 Cartucho o Joto de Tinto Preto Fosco 130 ml
HP 72 Cartucho o Joto de Tinto Preto Fotogrófico/Ciono/Mogenta/Amarelo 130 ml
HP 72 Cortucho a Joto de Tinta Gnzo 130 ml
HP 72 Cobeço de Impressão Gnzo e Preto Fotográfico
HP 72 Cabeça de Impressão Mogento e Gono
HP 72 Cabeça de Impressão Preto Fosco e Amarelo
HP 72 Cobeço de Impressão Preto Fosco e Amarelo

' Somente uso o OQttuchoccobeca prelo.' Somente wo o cortucho de tintei preto HP 84.' A sitie SOO/SOOps utibo cortuchos de imprettâo HP 10 e coliecos de imptessão HP 11.
AsíooSOOulitáocoriueliosccobcçmdBimpiessàoHP 10.' As irr^xessotos HP OcsignjeI 10ps/20pV50ps não sôo compotrve» com o cotieço preto HP 11. * A impressota
HP Designiel 120 noo é cotnpotlvel com os cartuchos prelo e omoreto HP 11, nem com a cabeça preto HP 11. * Sofncnte 6 compotivel com o cotluctio amarelo HP 82
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Compatibilidade de suprimentos
para impressoras HP Designjet
- Cartuchos do HP 80 - HP 85

CD951A

CD949A

C4871A/C4846A/C4847A/C4848A

C4872A/C4873A/C4874A

C4820A/C4821A/C4822A/C4823A

C4890A

C4891A

C4892A

C4893A

C4930A/C4931A/C4932A/C4933A

C4934A/C4935A

C4950A/C4951A/C4952A/C4953A

C4954A/C4955A

C4990A

C4991A

C4992A

C4993A

C4994A

C4995A

C5066A/C5067A/C5068A/C5069A

C5070A/C5071A

CH565A/C4911A/C4912A/C4913A

CH566A/CH567A/CH568A

C4940A/C4941A/C4942A/C4943A

C4944A/C4945A

C4960A/C4961A/C4962A/C4963A

C4964A/C4965A

C5072A/C5073A/C5074A/C5075A

C5076A/C5077A

C5016A/C5017A/C5018A

C5019A/C5020A/C5021A

C9425A/C9426A/C9427A
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C9420A/C9421A/C9422A
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HP 73 Cartucho a Jato de Tinta Vermelho Cromático 130 ml
HP 73 Cabeça de Impressão Preto Fosco e Vermelho Cromático
HP 80 Cartucho a Jato de Tinta Preto/Ciano/Magenfa/Amarelo 350 ml
HP 80 Cartucho a Jato de Tinta Ciano/Magenta/Amarelo 175 ml
HP 80 Cabeça de Impressão/Limpeza Preto/Oano/Magenta/Amorelo
HP 80 Cartucho a Jato de Tinta Preto 350 ml e Cabeça de Impressão/Limpeza Preto
HP 80 Cartucho a Jato de Tinta Ciano 350 ml e Cabeça de Impressão/limpeza Ciano
HP 80 Cartucho a Jato de Tinta Magenta 350 ml e Cabeça de Impressão/limpeza ti/tagenta
HP 80 Cartucho a Jato de Tinto Amarelo 350 ml e Cabeça de Impressão/Limpeza Amarelo
HP 81 Cartucho o Jato de Tinta Preto/Ciano/Magenfa/Amarelo 680 ml
HP 81 Cartucho o Jato de Tinta Cano Claro/Magenta Claro 680 ml
HP 81 Cabeça de Impressão/Limpeza Preto/Ciano/Magenta/Amarelo
HP 81 Cabeça de Impressão/Limpeza Ciano Qaro/Mogenla Cbro
HP 81 Cartucho o Jato de Tinta Preto 680 ml e Cabeça de Impfessõo/Limpeza Preto
HP 81 Cartucho a Jato de Tinta Cano 680 ml e Cabeça de Impressão/Limpeza Cano
HP 81 Cartucho a Jato de Tinto Magenta 680 ml e Cabeça de Impressão/Limpeza Magenta
HP 81 Cartucho a Jato de Tinta Amarelo 680 ml e Cabeça de Impressõo/Limpeza Amarelo
HP 81 Cartucho o Jato de Tinta Cano Claro 680 ml e Cabeça de Impressõo/Limpeza Cano Claro
HP 81 Cartucho o Jato de Tinta Magenta Caro 680 ml e Cabeça de Impressão/Limpeza Mogento Claro
HP 81 3 Cartuchos a Jato de Tinta Preto/Ciano/Magenta/Amarelo 680 ml
HP 81 3 Cartuchos a Jato de Tinta Cano Claro/Magenta Caro 680 ml
HP 82 Cartucho o Jato de Tinta Preto/Cano/Magenta/Amarelo 69 ml
HP 82 Cartucho a Jato de Tinta Ciano/Magenta/Amarelo 28 ml
HP 83 Cartucho a Jato de Tinto UV Prelo/Cano/Magenta/Amarelo 680 ml
HP 83 Cartucho a Jato de Tinta UV Ciano Caro/Magenta Caro 680 ml
HP 83 Cabeça de Impressão/Limpeza UV Preto/Cano/Mogenta/Amarelo
HP 83 Cabeça de Impressão/Limpeza UV Cano Cbro/Mogento Claro
HP 83 3 Cartuchos o Jato de Tinta Preto/Cano/Magento/Amarelo 680 ml
HP 83 3 Cartuchos o Jato de Tinta Cano Claro/Magenta Cloro 680 ml
HP 84 Cartucho a Jato de Tinto Prelo/Cano Claro/Magenta Cloro 69 ml
HP 84 Cabeça de Impressão Preto/Cano Caro/Magenta Cbro
HP 85 Cartucho o Jato de Tinta Ciono/Mogenta/Amarelo 28 ml
HP 85 Cartucho a Jato de Tinto Cano Cbro/Magenta Cbro 69 ml
HP 85 Cabeça de Impressão Ciano/Magenta/Amarelo
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' Somenle uso o cartKÍio o cobeco preto ' Somenlc uso o cartucho de tirvto preto HP 84 * A série 500/SOOps utilao cortuchos dc impreswjo KP 10 e cobecos de irr^ressòo HP 11
A série 800 uliliia cartuchos e cobecos de impressão HP 10. •* As in'4>ressoros HP Oesígrsjel 10p$/20ps/50ps nôo sòo compolrveis com o cobcco preto HP 11. * A impre&soro
HP Desi9njel 120 oòo é compatível com os cartuchos preto e amorelo HP 11, nem com o cabeca preto HP 11 * Somente é compatível com o coriucho omareb HP 82.
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Compatibilidade de suprimentos
para impressoras HP Designjet
- Cartuchos do HP 90 - HP 790
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C5058A/C5061A/C5063A/C5065A HP 90 Cartucho a Jato de Tinta Pfcto/Oano/Magento/Anwrelo 400 m!
C5059A HP 90 Cartucho a Jato de Tinta Preto 775 ml

C5060A/C50Ó2A/C5064A HP 90 Cartucho a Jato de Tinta Ciano/Magenta/Amarelo 225 ml
C5054A/C5055A/C5056A/C5057A HP 90 Cabeça de Impressão/limpeza Preto/Ciano/Magento/Amarelo
C5078A

C5079A

C5080A

C5081A

C5095A

C9464A/C9465A/C9466A

C9467A/C9468A/C9469A

C9470A/C9471A

C9480A/C9481A/C9482A

C9483A/C9484A/C9485A

C9486A/C9487A

C9460A

C9461A

C9462A

C9463A

C9518A

CH575A

CN629A/CN630A/CN631 A/
CN632A/CN636A

CN633A/CN634A/CN635A

CB285A/CB286A/CB287A/CB288A

CB289A/CB290A

CB291A

CB301A

CB302A

CB303A

CB308A

CH612A/CH613A/CH614A

CH615A/CH616A/CHÓ17A/CH618A

CH619A/CH620A

CH621A

CH622A

CB271A/CB272A/CB273A/CB274A

CB275A/CB276A

CB299A

CB293A

CB294A

CB296A

CB297A

HP 90 Cartucho a Jato de Tinta Preto 400 ml e Cabeça de Impressão/Limpeza Preto
HP 90 Cartucho a Jato de Tinta Ciano 400 ml e Cabeça de Impressão/Limpeza Gano
HP 90 Cartucho a Jato de Tinta Magenta 400 ml e Cabeça de Impressão/limpeza Magenta
HP 90 Cartucho o Jato de Tinto Amarelo 400 mi e Cabeça de Impressão/limpeza Amarelo
HP 90 3 Cartuchos a Jato de Tinta Pretos 775 ml

HP 91 Cartucho o Jato de Tinta Preto Fosco/Preto Fotográlico/Cinzo Claro 775 ml
HP 91 Cartucho a Jato de Tinto Gano/Magenta/Amarelo 775 ml
HP 91 Cartucho a Jato de Tinta Ciano Claro/Magento Cloro 775 ml
HP 91 3 Cartuchos o Jato de Tinta Preto Fosco/Preto Fotográfico/Cinza Cloro 775 ml
HP 91 3 Cartuchos a Jato de Tinto Ciano/Magento/Amarelo 775 ml
HP 91 3 Cartuchos de Tinto Gano Qaro/Magenia Claro 775 ml
HP 91 Cabeça de Impressôo Preto Fosco e Ciano
HP 91 Cabeça de Impressão Magenta e Amarelo
HP 91 Cabeça de Impressão Magento Claro e Ciano Claro
HP 91 Cabeço de Impressão Preto Fotográfico e Gnza Claro
HP 91 Cartucho de Manutenção

HP 726 Cartucho a Jato de Tinto Preto Fosco 300 ml

HP 772 Cartucho a Jato de Tinta Magenta/Amarelo/Mogenta Claro/
Ciano Claro/Ciano 300 ml
HP 772 Cartucho a Jato de Tinto Preto Fotográfico/Cinza Qaro/Preto Fosco 300 ml
HP 780 Cartucho a Joio de Tinta Preto/Gono/Mogenta/Amorelo 500 ml
HP 780 Cartucho de Tinta Gano Claro/Magento Claro 500 ml
HP 780 Garrafa de Tinto Residual

HP 780 Kit de Limpeza de Wiper
HP 780 Kit de Limpeza da Tampa
HP 780 Kit de Limpeza do Sistema de Tinta
HP 780 Kit de Armazenamento do Sistema de Tinta

HP 789 Cabeça de Impressão Preto/Amarelo, Gano/Ciano Qaro, Magento/Magenia Claro
HP 789 Cartucho a Jato de Tinto Lòtex Preto/Ciano/Magenta/Amarelo 775 m!
HP 789 Cartucho de Tinta Látex Cano Garo/Mogenta Claro 775 ml
HP 789 Kit de limpeza da Cabeça de Impressão
HP 789 Reservatório para Limpeza da Cabeça de Impressão
HP 790 Cartucho o Jato de Tinta Preto/Ciano/Mogento/Amarelo 1.000 ml
HP 790 Cartucho de Tinta Gano Claro/Magenta Garo 1.000 ml
HP 790 Garrafa de Tinta Residual

HP 790 Kit de Limpeza de Wiper
HP 790 Kit de Limpeza da Tampa
HP 790 Kit de Limpeza do Sistema de Tinta
HP 790 Kit de Armazenamento do Sistema de Tinta

' SomonSp uso o coriucko o cobeco pcHo. ̂ Sowwoie via o carxjdio do telo pfoto HP 84 ' A séfie SOO/SOOps utiliza cortuchos de impressOe HP 10 e cobeços de impiessoo HP 11
A ter» 800 uhlao certudw e cobcços de «ryrotõo HP 10.As in^kressoros HP Deiigrife} 10ps/2Ops/SOps o6o sõo oooípcilrveis com o cobeço preto HP 11 ^Aimpressoro
HP Designiet 120 nto e compottvel com os cortuchos preto e amarelo HP 11, nem com o oobeca preto HP 11. Somenie O compcrfiwel com o cortocbo omoreb HP 82.
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Papel Comum Bright White
HP a Jato de Tinta

Produz desenhos lineares de qualidade constante.
Ideal para escritórios de engenharia e profissionais que precisam
produzir desenhos lineares ou grólicos simples.
Pbpel bond branco para suos necessidades diárias de impressõo.

r
Papel Coated HP Universal

Ideal para a confecção de cartazes e sinalizações que precisam
mudar ou ser substituídos cora freqüência.
Papel econômico.
Secagem rápida.
Cores vibrantes.

Desenhos lineares de alta qualidade.

Código d* nferiaãa

Popet Comum Biight Whito HP
Q jato de Tinia. 4,8 mil 90 g/m',
61 cmx45.7m(24-> 150)

Dcicnçôo

Undode

UPC/C6digo da Unidod*

Onnensóes/inHdad»
(loigura X pnfuntfidado X alluni) |26'x 4,38'> 4,2S')

FWso/unklGde 3,1 Icg (6,8 Ib)

Unidodet/pdere 99

O 88698-18837 8

66 X 11,1 X 10,8 cm

Dônemâei/palelo 81,3 x 101,6 x 125,7 cm
(largura X ptolwncfidada X cllwni) (32'x 40* x 49,6')

C1861A

Américo latino

Popcl Comum 8right Whilo HP
o tolo do Tinta 4,8 mil, 90 g/m',
91,4 cm I 45,7 m (36' x 150 )

O 88698-18838 5

96,5 X 11,1 X 10,8 cm
(38' X 4,38' X 4,25')

4,5 Ig (10 b)

99

P«o/pal»le 346,8 Ig (7631b)

111,8 X 101,6 X 125,7 cm
(44' X 40' X 49,5')

497.7 Ig (1095 Ib)

CÓBtOA

Américo latino

íbpel Comum 8nght White HP
o Jato do Tinta 4.8 mil 90 g/m '.
91,4 cm X 91,4 m (36' x 300 )

O 88698-59130 7

95,7 X 15,1 X 15,1 cm
(37,69' X 5,94' x 5,94')

9.3 kg (20,5 b)

48

121,9 X 101,6 X 110,5 cm
(48' X 40' X 43,5')

449,1 kg (938 Ib)

CócTigo de raferóncia

(egióo

Desenho

Unidode

UPC/Cédigo do Unidade

Dimensões/unidade

Q1406A

Américo Latino

Ibpel Coated HP Universol 4.9 mil
95 g/m-', 106,7 cm x 45,7 m (42* x 150 )

7 25184-66022 1

113 X 13 X 13,2 cm
paigvra X prahmcfidade X cdiura) (44,5'x 5,12'x 5,2')

6,3 kg (13,82 1b)

54

Peto/unidade

Unidodes/polela

Diinensões/palelD 70,1 x 116,1 x 117,8 cm
(largura x piutundidode x otlura) (27,6* x 45,7' x 46,4*)

Péso/palele 339,1 kg (7461b)

Papel Bond poro Jato de Tinta
HP Universal

• Permite imprimir desenhos lineares e gráficos em preto e bronco e em cores.
• Linhas nitidas e impressões em cores de alto contraste.
• Impressão com custo baixo.

Papel Coated HP

Papel econômico de cor branco intensa.
Ideol poro desenhos lineares e provas.
Adequado poro ilustrações e gráficos que requerem boixo densidade de tinta.

Código de réinéncia

Regiõa

Desoifãa

Unidada

UPC/Códiga da Unidod»

Dimensões/unidode
(fatgura X protunifidadc x olivra)

Dimensies/polcle
(toiguiD X pratundidade x oburoj

Q1396A

Ameiico Latino

Papel Bond poro
Joto de Tinto HP Universot
4,2 mil 80 g/m*,
61 cm X 45,7 m (24' x 150')

1

7 25184.66016 O

Féso/palete

64 X 11,4 X 11.4 cm
(25,2* X 4,5" X 4,5*:

72 X 96 X 83.8 cm

(28,35* X 37,8- x 33')

148.2 kg 1326 Ib)

QU97A

Américo latino

Papel Bond poro
Joto de Tinto HP Universal
4.2 mil 80 g/m',
91,4 cm x 45,7 m (Bó' x 150')

1

7 25184.66017 7

94 I 11,4 X 11,4 cm
(37- X 4,5" X 4,5')

3.3 Ig (7,36 b)

48

72 X 96 X 114,3 cm
(28.35- X 37.8- x 45')

720.4 kg (485 b]

QQ98A

Américo lotino

Papel Bond poro
Joto de Tinto HP Universal
4,2 mil 80 g/m', 106,7 cm x
45,7 m (42" x 150 )

1

7 25184.660)8 4

109,2 X 11,4 X 11,4 cm
(43* X 4,5* X 4.5')

3.9 kg (8,6 Ib)

48

7Z4 X 96 X 129.5 cm
(28.5-X 37.8'X 5)-|

256.4 kg (564 lb|

Q87S1A

Américo latino

Popel Bond poio
Joto de Tinto HP Universol
4,2 mil 80 g/m',
91,4 cm X 175 m (36" x 574")

1

8 08736-84713 1

93.7 X 17,4 X 17,4 cm
(36,9- X 6.8' X 6,8")

14 kg (30.8 Ib)

24

80 X 120 X 111 cm

(31,5- X 47,2" X 43,7")

336 kg (739.2 Ib)

CotTiga de retefencn

Reg'iClo

Desctisõo

Unidade

UFC/C6digo do Unidade

Dimensões/unidade
(kngwa x profundidade x
altura)

Peso/unidade

Unidados/palcle

Dimensóes/polele
(largura x praIund'idode x
atetra)

féso/pable

C60198

América latino

Papel Coated HP, 5 mil
90 g/m-, 6) cm x 45,7
m (24- X 150')

O 88698-59137 6

66 X 11,1 X 10,8 cm
(26- X 4.38- X 4,25-|

3.1 kg (6.8 Ib)

C60208

Américo Latina

Papel Cooled HP, 5 mil
90 g/m'. 91,4 cm x
45,7 m (36- x 150')

O 88698.59138 3

96,5 X 11,1 X 10,8 cm
(38- X 4,38- X 4,25*)

4,6 kg (10,05 Ib)

99

aS678

Américo latino

C6S68B

Américo Lotin

Popol Cooled HP. 5 mil Papel Cooled HP, 5 mil
90 g/m', 106,7 cm x 90 g/m*, 137,2 cm x
45,7 m (42- X 150') 45,7 m (54" x 150')

O 88698 51978 3

111,8 X 11,1 X 10,8 cm
(44- X 4,37- X 4.25")

5,3 kg (11,61 Ib)

99

125,7 X 101,6 X 81,3 cm 125,7 x 101,6 x 111,8 cm 101,6 x 113 x 125,7 cm
(49,5- X 40" X 32") (49,5" x 40" x 44") (40' x 44,5" x 49,5')

O 88698-51979 O

142,2 X 11,1 X 10,8 cm
(56" X 4,37- X 4,25')

5,3 kg (11,61 Ib)

99

C6980A

Aménco latino

Papel Cooled HP, 5 mil
90 g/m', 91,4 cm x 91,5
m (36- X 300")

O 25184-23977 O

95,7 X 15,1 X 15,1 cm
(37,7- X 5.94- X 5,94-|

9.3 kg (20.5 b)

48

irM X 1,-x c inc 1 125,7 X 121,9 X101,6 * 143,5 X 125,7 cm . .,q x.
rxn- . CA c- . xo c-n '0®-4 cm (49,5

48- X 42,7-|
(40-X 56,5-X 49,51

346.8 kg (763 Ib) 497.7 kg (1095 Ib) 580,4 kg (1 277 Ib) 727,7 kg (1.601 Ib) 470 kg (1.034 Ib)
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Papel Cooted Gromotura Extra HP Universal

• Desenvolvido para impressão de gráficos em cores poro aplicações variadas.
• Papel econômico.
• Cores vibrantes.
• Linhas claras e nítidas.

• Flexibilidade para imprimir em várias Impressoras.

iiiiiSiiiiiillliiiii

Código de

iiiiiliiiliiiiiiiiliiilli

Q1413A

América Latina

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dímensòes/unidade 98 X 10,9 x 11,2 cm
(lorgura x profundidade x altura) (38,6" x 4,3" x 4,4")

Peso/unidade

Papel Gsated Grama

7 25184-66027 3

3,4 kg (7,5 Ib)

tura Extra HP Universal,
6,1 mil, 120 g/m', 91,4 cm x 30,5 m (36" x 100')

Unidades/polete 80

Dimensões/palete 100,1 x 100,1 x 129 cm
(largura x profundidade x altura) (39,4" x 39,4" x 50,8")

Peso/palete 385,9 kg (849 Ib)

EÉIlSiliiifíÉSiiÉ

Papel Coated Gromotura Extro HP
• Papel revestido de alta gramatura para produção de desenhos ou gráficos.
• Ideal para aplicações laminadas de baixo custo e grande durabilidade.
• Ideal para cartazes, banners e apresentações.
• Faz com que as imagens impressas com média densidade de tinta surjam

brilhantes, coloridas e nítidas.

Código de referência C6030C C6569C C6977C

Região América Latina América Latina América Latina

Descrição
Papel Coated Gramatura Extra HP, 6,4 mil,
131 g/m', 91,4 cm x 30,5 m (36" x 100')

Papel Coated Gramatura Extra HP, 6,4 mil,
131 g/m', 106,7 cm x 30,5 m (42" x 100')

Papel Coated Gramatura Extra HP, 6,4 mil,
131 g/m', 152,4 cm x 30,5 m (60" x 100')

Unidade 1 1 1

UPC/Código da Unidade 0 25184-19683 7 0 25184-19684 4 0 25184-19681 3

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura)

96,5 X 11,1 X 10,8 cm
(38" X 4,37" X 4,25")

111,8 X 11,1 X 10,8 cm
(44" X 4,37" X 4,25")

157,5 X 11,1 X 10,8 cm
(62" X 4,38" X 4,25")

Peso/unidode 3,8 kg (8,4 Ib) 4,3 kg (9,5 Ib) 7,2 kg (15,85 Ib)

Unidades/polete 99 99 72

Dimensões/polete
(largura x profundidade x
altura)

125,7 X 101,6 X 111,8 cm
(49,5" X 40" X 44")

125,7 X 101,6 X 132,1 cm
(49,5" X 40" X 52")

101,6 X 100,3 X 158 cm
(40" X 39,5" X 62,2")

Peso/poletc 458,2 kg (1.008 Ib) 530 kg (1.166 Ib)

'1

548,2 kg (1.206 Ib)

iSJFfr t
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Papel Especial HP a Jato de Tinta

• Papel leve e translúcido.
• Linhas nítidas para desenhos monocromáticos ou coloridos.
• Oferece imagens duradouras de alta qualidade.
• Proporciona cores vibrantes e gráficos de alta resolução.

Código da referência 51631D

América Latino

Papei Especial HP a Jato de Tinta,
4,3 mil, 90 g/m', 61 cm x 45,7 m
124" X 150')

1

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/unidade

O 88698-04368 4

63,5 X 10,7 X 10,7 cm
(25* X 4,2" X 4,2")

2,9 kg (6,5 Ib)

Unidades/palete 126

Dimensões/palete 101,6 x 94 x 104,1 cm
(largura x profundidade x oitura) (40* x 37" x 41")

Péso/palete 389,5 kg (857 Ib)

51631E

América Latino

Papel Especial HP o Jato de Tinto,
4,3 mil, 90 g/m', 91,4 cm x 45,7 m
(36" X 150') ^

1

O 88698-04369 1

94 X 10,7 X 10,7 cm
(37" X 4,2" X 4,2")

4,2 kg (9,3 Ib)

80

91,4 X 94 X 101,6 cm
(36" X 37" X 40")

353,6 kg (778 Ib)

í! tl'V. .,1 JM — .Íi' ;

Papel Comum Translúcido HP

Papel leve e translúcido.
Linhas nítidas para desenhos lineares monocromáticos ou coloridos.
Perfeito paro reimpressões diazo e xerográficos.
Alternativo econômica ao papel vegetal.

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

C3859A

América Latina

Papel Comum Translúcido HP,
3 mil, 67 g/m', 91,4 cm x 45,7 m (36" x 150')

O 88698-07672 9

94 X 10,7 X 10,7 cm
(largura x profundidade x altura) (37" X 4,2" X 4,2")

Peso/unidode 3,6 kg (8 Ib)

Unidades/palete 99

Dimensões/polete 109,2 x 101,6 x 121,9 cm
(torgura x profundidode x altura) (43" x 40" x 48")

Peso/palete 403.6 kg (888 Ib)
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Película de PVC Translúcida HP

Ideal poro cartazes em eventos e feiras de exposição, expositores retroiluminodos
(caixas de luz) e materiais para pontos de vendo.
Oferece cores com brilho incomporável e imagens de excelente qualidade.
Pode ser utilizado com ou sem iluminação de fundo. Mídia perfeita poro uma
amplo variedade de expositores, poro uso em interiores e exteriores. Versátil,
abrange uma extensa gomo de aplicações.

Código de referênda

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/polete

Q8781A

América Latino

Película de PVC Translúcida HP,
295 g/m', 91,4 cm x 30,5 m
(36" X 100')

1

8 08736-83485 8

16 X 15 X 97,3 cm
(6,3" X 5,9" X 38,3")

9,1 kg (20,1 Ib)

30

99,1 X 75,9 X 112 cm
(39" X 29,9" X 44,1")

296,8 kg (653 Ib)

,i i lj

Q8830A

América Latina

9 mil. Película de PVC Translúcida HP, 9 mil,
295 g/m', 137,2 cm x 30,5 m
(54" X 100')

1

8 08736-83487 2

16 X 15 X 143,2 cm
(6,3" X 5,9" X 56,4")

13,4 kg (29,6 Ib)

30

146 X 75,9 X 112 cm
(57,5" X 29,9" X 44,1")

430 kg (946 Ib)

Q8831A

América Latina

Película de PVC Translúcida HP, 9 mil,
295 g/m', 152,4 cm x 30,5 m
(60" X 100')

1

8 08736-83489 6

16 X 15 X 158,5 cm
(6,3" X 5,9" X 62,4")

14,8 kg (32,6 Ib)

30

163.1 X 75,9 X 112 cm
(64,2" X 29,9" X 44,1")

473.2 kg (1.041 íb)

üililiSi

Papel Manteiga HP

Ideal poro reprodução de desenhos finais.
Oferece desenhos nítidos, texto cloro e áreas sólidas uniformes.
Suo gromaturo proporciona excelente manuseio e durabilidade.
Linhas nítidas para desenhos lineares monocromáticos ou coloridos.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

DimenSoos/ uniaoae
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

C3861A

América Latina

Papel Manteiga HP, 3,3 mil,
75 g/m', 91,4 cm x 45,7 m (36" x 150')

O 88698-07674 3

9^ X iO,7 X 10,9 cm
(37" X 4,2" X 4,3")

3,9 kg (8,7 Ib)

99

109,2 X 101,6 X 121,9 cm
(43" X 40" X 48")

436,8 kg (961 Ib)

;™dlitóiilÍÍÍiÍiL ̂  !
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Filme Transparente HP

Ideal para múltiplas capas e imagens transparentes.
Película de qualidade profissional.
Excelente controle de sangrado para imagens nítidas.
Excepcional aderência da tinta, impedindo sua transferência entre capas.

.a' j

Código de referência

1811

C3875A

América Latina

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Filme Transparente HP, 5 mil,
174 g/m^ 91,4 cm x 22,9 m (36" x 75'

O 88698-07688 O

94 X 10,7 X 10,7 cm
(37" X 4,2* X 4,2")

Peso/unidade 4,6 kg (10,1 Ib)

Unidades/palele 99

DImensães/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/polete

109,2 X 101,6 X 121,9 cm
(43" X 40" X 48")

498,6 kg (1.097 Ib)

Filme Branco HP Alto-brilho (High-gloss)
• Acabamento de alto brilho e suavidade para geração de cores vibrantes.
• Excelente controle do sangrado e alta resolução, oferecendo impressões

claros e nítidas.

• Excelente clareza em interiores, para imagens duradouras.
• Desenvolvido paro uso com tintas HP para uma reprodução mais precisa das cores.

f ̂ tr -i ^ ■<

Código de referência

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidode

Dimensões/unidode
(largura x prafundidodc x oltura)

Péso/unidade

C3885A

América Latina

Filme Branco HP Alto-brilho (High-gloss),
4,7 mil, 165 g/m', 91,4 cm x 21,3 m (36"

1

O 88698-07698 9

x70')

94 X 10,7 X 10,7 cm
(37" X 4,2" X 4,2")

3,9 kg (8,7 Ib)

Unidodes/palete 99

Dimensões/palete 109,2 x 101,6 x 121,9 cm
(lorgura x prafundidode x altura) (43" x 40" x 48")

Pesa/palete 408,6 kg (899 Ib)
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Papel Fosco de Gromaturo Extra
HP Super Heavyweight Pius

* Ideal poro cartazes em eventos e feiras de exposição, pôsteres e apresentações,
materiais para pontos de vendo, sistemas de informações geográficas (GIS), arquitetura
(AEC) e engenfiaria (CAD).

* Sem ondulações nem defeitos no qualidade da imagem associados ao uso de tintas de
alta densidade.

* Qualidade de imagem superior para a maioria das principais aplicações gráficas.

Código de reterênda

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura)

Peso/unidode

Unídades/palele

Dimensões/palete
(largura x profundidade x
ohura)

Peso/palete

Q6626A

América Latino

Q6627A

América Latina

Q6628A

América Latina

Papel Fosco de Gromaturo Extra Papel Fosco de Gromaturo Extra Papel Fosco de Gromaturo Extra
HP Super Heavyweight PIus, HP Super Heavyweight Pius, HP Super Heavyweight Pius,
10,2 mil, 210 g/m^ 61 cm x 10,2 mil, 210 g/m-, 91,4 cm x 10,2 mil, 210 g/m', 106,7 cm x
30,5 m (24" x 100') 30,5 m (36" x 100') 30,5 m (42" x 100')

8 82780-05066 2

13,5 X 13,5 X 67 cm
(5,31" X 5,31" X 26,4")

3,8 kg (8,38 Ib)

42

107,9 X 84,1 X 88,9 cm
(42,5" X 33,1" X 35")

250 kg (498 Ib)

1

8 82780-05067 9

13,5 X 13,5 X 97,5 cm
(5,31 "x 5,31" x 38,4")

5,9 kg (13 Ib)

42

107,9 X 84,1 X 117,1 cm
(42,5" X 33,1" X 46,1")

307,7 kg (677 Ib)

1

Q6630A

América Latina

Papel Fosco de Gromaturo Extra
HP Super Heavyweight Pius, 10,2
mil, 210 g/m', 152,4 cm x 30,5 m
(60" X 100')

1

8 82780-05068 6

13,5 X 13,5 X 113 cm
(5,31 "x 5,31 "x 44,5")

6,8 kg (15 Ib)

42

107,9 x 84,1 X 130 cm
(42,5" X 33,1" X 51,2")

8 82780-05070 9

13,5 X 13,5 X 160 cm
(5,31" X 5,31 "x 63")

9,8 kg (21,6 Ib)

42

348,6 kg (767 Ib)

107,9 X 84,1 X 160 cm
(42,5" X 33,1 "x 63")

471,8 kg (1.038 Ib)

Papel Fotográfico Fosco HP Premium
Ideal poro cartazes em eventos e feiras de exposiçõo, pôsteres e apresentações,
materiais para pontos de vendo e ampliações fotográficas
Sua superfície microporosa permite utilizar grandes volumes de tinto e proporciona
secagem rápido, poro manuseio e lominaçõo imediatos. Suo excelente qualidade
evito ondulações no impressão de gráficos com todos os cores e gero imagens com
alto qualidade fotográfica e cobertura uniforme do tinto.
Trata-se de um papel fotográfico fosco linico de alto gromaturo (210 g/m^) que evito
ondulações, é duradouro e seco rapidamente, proporcionando um acabamento
suave e elegante.

'íii.-' - <<tl' .

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Féso/palele

hf I ' •jl'! iii ....íJ»

CG459A

América Latino

Papel Fotográfico Fosco HP Premium, 10,2 mil, 210 g/m',
61 cm X 30,5 m (24" x 100')

8 83585-64293 9

13,5 X 13,5 X 67 cm
(5,31" X 5,31" X 26,4")

3,8 kg (8,38 Ib)

42

107,9 X 84,1 X 88,9 cm

(42,5" X 33,1" X 35")

250 kg (498 Ib)

CG460A

América Latina

Papel Fotográfico Fosco HP Premium, 10,2 mil, 210 g/m',
91,4 cm X 30,5 m (36" x 100')

8 83585-64294 6

13,5 x 13,5 X 97,5 cm
(5,31 "x 5,31 "x 38,4")

5,9 kg (13 Ib)

42

107,9 X 84,1 X 117,1 cm

(42,5" X 33,1 "x 46,1")

307,7 kg (677 Ib)
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Filme Fosco HP

Ideal para desenhistas que precisam de impressões em cores com alta
qualidade, durabilidade e em grandes formatos.
Película de qualidade profissional.
Perfeita para cores originais e reproduções de desenhos em grande volume.
Máxima densidade em preto.

Código de referência

Região

51642B

América Latina

-  'L' ínj i

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Filme Fosco HP, 5 mil,
160 g/m', 91,4 cm x 39,7 m (36" X 125')

O 88698-07704 7

Dimensões/unidade 94 x 10,7 x 10,7 cm
(lorgura x profundidade x altura) (37" X 4,2" X 4,2")

Peso/unidade 6,8 kg (15 íb)

Unidodes/palete 99

Dimensões/palete 109,2 x 101,6 x 121,9 cm
(largura x profundidode x altura) (43" x 40" x 48")

Peso/palete 721,8 kg (1.588 Ib)

Papel Brilhante HP Premium Pius
para Fotografia e Prova

• Oferece espetaculares impressões com estabilidade de
• Acabamenta uniforme de alto brilho.

• Precisão em provas e fotografias coloridas.
• Excepcional resistência ao desbotamento.

cores.

Código de referência Q548ÓA

Regiõo

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

Américo Latino

Papel Brilhante HP Premium Pius paro
Fotogrofio e Provo, 11,3 mil, 286 g/m',
33 cm X 48,3 cm (13" x 19"), 25 folhos

8 29160-01520 O

50,2 X 34,3 X 1,9 cm
(largura x profundidade x altura) (19,75" x 13,5" x 0,75")

Péso/unidade

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Corton

Unidades/polete

1,6 kg (3,48 Ib)

5

1 08 29160-01520 7

51,1 X 35,7 X 12,4 cm
(20,13" X 14,06" X 4,88")

8,9 kg (19,5 Ib)

210

Dimensões/polete 102,2 x 107,2 x 99,4 cm
(largura x profundidade x altura) (40,25" x 42,19" x 39,13")

Peso/pciete 411,4 kg (905 Ib)

Q5487A

Américo Latino

Popel Brilhante HP Premium
Fotogralio e Prova, 11,3 mil,
45,7 cm X 61 cm (18" x 24"

1

8 29160-01521 7

71,9 X 47 X 1,9 cm
(28,31 "x 18,5" X 0,75")

2,5 kg (5,6 Ib)

ín|/A

N/A

N/A

N/A

180

121,9 X 101,6 X 129,5 cm
(48" X 40" X 51")

503,6 kg (1.108 Ib)

Pius poro
286 g/m',
), 20 folhas

Q5488A

Américo Lotino

Papel Brilhonie HP Premium Pius paro
Fotogralio e Provo, 11,3 mil, 286 g/m',
61 cm X 15,25 m (24" x 50')

8 29160-01522 4

12,7 X 12,4 X 66 cm
(5" X 4,88" X 26")

2,6 kg (5,8 Ib)

5

N/A

N/A

N/A

72

128 X 103,2 X 67,3 cm
(50,38" X 40,63" x 26,5")

384,5 kg (846 Ib)

SiÉfflfcüíilll::
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Papel Fotográfico Acetinodo HP Premium Pius

• Espetaculares impressões resistentes ao desbotamento, qualidade uniforme
e estabilidade de cores.

• Acabamento acetinodo uniforme paro obtenção de grande qualidade fotográfica.
• Provas e fotografias com cores precisas.

Código de referêncio

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidode
(brgura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dímensóes/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unida des/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Q5489A

América Latina

Papel Fotográfico Acetinodo
HP Premium Pius, 11,3 mil,
286 g/m', 33 cm x 48,3 cm
(13" X 19"), 25 (olhos

1

8 29160-01523 1

71,9 X 47 X 1,9 cm
(28,31" X 18,5" X 0,75")

1,6 kg (3,48 Ib)

1 08 29160-01523 8

51,1 X 35,7 X 12,4 cm
(20,13" X 14,06" X 4,88")

Q5490A

América Latina

Papel Fotográfico Acetinodo
HP Premium Pius, 11,3 mil,
286 g/m', 45,7 cm x 61 cm
(18" X 24"), 20 folhas

1

8 29160-01524 8

71,9 X 47 X 1,9 cm
(28,31" X 18,5" X 0,75")

Q7920A

América Latina

Papel Fotográfico Acetinodo
HP Premium Pius, 11,3 mil,
286 g/m', 61 cm x 15,25 m
(18" X 50')

1

iililliüB

Q5491A

mm

8,9 kg (19,5 Ib)

210

102,2 X 107,2 X 99,4 cm
(40,25" X 42,19" x 39,13")

411,4 kg (905 Ib)

iiSítíiiEiiyiiáSiiiiiiSiiii

2,5 kg (5,6 Ib)

5

N/A

N/A

N/A

180

121,9 X 101,6 X 129,5 cm
(48" X 40" X 51")

503,6 kg (1.108 Ib)

8 29160-86507 2

11,1 X 50,8 X 10,8 cm
(4,38" X 20" X 4,25")

2,4 kg (5,2 Ib)

N/A

N/A

América Latino

Papel Fotográfico Acetinodo
HP Premium Pius, 11,3 mil,
286 g/m', 45,7 cm x 15,25
(24" X 50')

1

8 29160-01525 5

12,7 X 12,4 X 66 cm
(5" X 4,88* X 26")

2,4 kg (5,8 ib)

N/A

N/A

N/A

N/A

126

101,6 X 125,7 X 90,7 cm
(40" X 49,5" X 35,7")

327,3 kg (720 Ib)

N/A

N/A

72

128 X 103,2 X 67,3 cm
(50,38" X 40,63" x 26,5"

384,5 kg (846 Ib)

Papel Fotográfico Acetinodo Profissional HP
• Ideal poro ampliações de fotos e reproduções artísticas.
• Permite imprimir fantásticas fotos com cores uniformes e precisas, além de detalhes nítidos
em um papel de alta gramatura, robusto e duradouro, com acabamento acetinodo.

• Conserva a integridade das cores e produz fotos duradouras e de qualidade profissional
quando usado com as tintas ò base de pigmentos HP, tornando o papel ideal para
imprimir fotos que podem ser arquivadas por muito tempo.

• Desenvolvido para oferecer excepcional desempenho, bem como excelente
durabilidade e manuseio, além de imagens de qualidade constante.

.  • ...ii,™ 1.,, " :: " .

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unídades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

Peso/polete

Q8839A

América Latino

Qa759A

América Latina

Papel Fotográfico Acetinodo Profissional
HP, 11,3 mil, 300 g/m', 33 cm x 48,3 cm
(13" X 19")

1

8 08736-86216 5

49,5 X 34,3 X 1,9 cm
(19,5" X 13,5" X 0,7")

1,7 kg (3,7 Ib)

210

107,1 X 102,2 X 99,4 cm
(42,2" X 40,2" X 39,1")

410 kg (902 Ib)

Papel Fotográfico Acetinodo Profissional HP,
11,3 mil, 300 g/m', 61 cm x 15,25 m
(24" X 50')

1

8 82780-70384 1

65,5 X 14,5 X 13,7 cm
(25,8' X 5,7" X 5,4")

3,7 kg (8,14 Ib)

56

Q8840A

América Latino

Papel Fotográfico Acetinodo
11,3 mil, 300 g/m', 111,8 cm
(44" X 50')

1

8 08736-88966 7

Profissional HP,
X 15,25 m

116,3 X 14,5 X 13,7 cm
(45,8" X 5,7" X 5,4")

119.4 X 99,1 X 81,3 cm
(47" X 39" X 32")

229.5 kg (505 Ib)

7 kg (15,4 Ib)

60

121,9 X 101,6 X 152,4 cm
(48" X 40" X 60")

450,9 kg (992 Ib)

flüMi
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Papel Fotográfico Brilhante de
Secagem Instantânea HP Premium

Insuperável qualidade de imagem, para a produção de fotos vivas e gráficos de alto impact'
Impressão com secagem instantânea para manuseio, laminação e pós-processamento imedic
Compatível com tintas UV resistentes ao desbotamento e à base de corante, oferecendo
excelente versatilidade.

Q7991A

América Latina

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Papel Fotográfico
Brilhante de Secagem
Instantânea HP Premium,
10,3 mil, 260 g/m',
61 cm X 22,9 m
(24" X 75')

8 82780-08566 4

13,8 X 13,5 X 66 cm
(5,44-X 5,31" X 26")

4,5 kg (10 Ib)

ünidades/palete

Dimensões/ palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/palete

Q7993A

América Latina

Papel Fotogrófico
Brilhante de Secagem
Instantânea HP Premium,
10.3 mil, 260 g/m',
91.4 cm X 30,5 m (36"
X 100')

1

8 82780-08568 8

Q7995A

América Latina

Papel Fotográfico
Brilhante de Secagem
Instantâneo HP Premium,

10,3 mil, 260 g/m',
106,7 cm X 30,5 m (42"
X 100')

1

8 82780-08570 1

63

128 X 103,2 X 66 cm
(50,38" X 40,63" x 26")

307,7 kg (677 Ib)

13,7 X 13,3 X 96,5 cm
(5,38" X 5,25" X 38")

8,4 kg (18,4 Ib)

63

125,7 X 101,6 X 97,8 cm
(49,5" X 40" X 38,5")

575,9 kg (1.267 Ib)

13,7 X 13,3 X 111,8 cm
(5,38' X 5,25" X 44")

9,5 kg (21 ib)

63

125.7 X 101,6 X 113 cm
(49,5" X 40" X 44,5")

646.8 kg (1.423 Ib)

Q7997A

América Latina

Papel Fotográfico
Brilhante de Secagem
Instantânea HP

Premium, 10,3 mil, 260
g/m', 127 cm x 30,5 m
(50- X 100')

1

8 82780-08572 5

13,7 X 13,3 X 132,1 cm
(5,38" X 5,25" X 52")

11,4 kg (25 Ib)

42

139,7 X 101,6 X 96,5 cm
(55" X 40" X 38")

522,7 kg (1.150 Ib)

Q7999A

América Latina

Papel Fotográfico
Brilhante de Secagem
Instantânea HP Pre

mium, 10,3 mil,
260 g/m', 152,4 cm x
30.5 m (60" X 100')

1

8 82780-08574 9

13,7 X 13,3 X 157,5 cm
(5,38- X 5,25" X 62")

13.6 kg (30 Ib)

42

165.1 X 101,6 X 96,5 cm
(65" X 40" X 38")

618.2 kg (1.360 Ib)

Papel Fotográfico Acetinodo de
Secagem Instantânea HP Premium

• Insuperável qualidade de imagem, para a produção de fotos vivos e gráficos de alto impaci
• Impressão com secagem instantânea para manuseio, laminação e pós-processamento imedit
• Compatível com tintas UV resistentes ao desbotamento e ò base de corante, oferecendo

excelente versatilidade.

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidode

Q7992A

América Latina

Papel Fotográfico
Acetinodo de Secogem
Instantâneo HP Premium,
10,3 mil, 260 g/m',
61 cm X 22,9 m
(24- X 75')

1

8 82780-08567 1

Dimensões/unidode
(lorgura x profundidade x

Péso/unidode

Unidodes/polele

13,8 X 13,5 X 66 cm
ohura) (5,44" X 5,31" x 26")

4,5 kg (10 Ib)

63

Q7994A

América Latina

Papel Fotográfico
Acetinodo de Secagem
Instantânea HP Premium,
10.3 mil, 260 g/m',
91.4 cm X 30,5 m
(36" X 100')

1

8 82780-08569 5

13,7 X 13,3 X 96,5 cm
(5,38" X 5,25" X 38")

8,4 kg (18,4 Ib)

63

.U -w-L-j,-.' '.

Q7996A

América Latina

Papel Fotográfico
Acetinodo de Secagem
Instantâneo HP Premium,
10,3 mil, 260 g/m',
106,7 cm X 30,5 m
(42- X 100')

1

8 82780-08571 8

13,7 X 13,3 X 111,8 cm
(5,38" X 5,25" X 44")

9,5 kg (21 Ib)

63

Dimensões/polete
(largura x profundidode x

128 X 103,2 X 67,3 cm
oltura) (50,38" x 40,63" x 26,5")

125,7 X 101,6 X 97,8 cm 125,7 x 101,6 x 113 cm
(49,5" X 40" X 38,5") (49,5" x 40" x 44.5")

Peso/polete 307,7 kg (677 Ib) 575,9 kg (1.267 Ib) 646,8 kg (1.423 Ib)

Q7998A Q8000A

Américo Latina

Papel Fotográfico
Acetinodo de Secogem
Instontãneo HP Premium,

10.3 mil, 260 g/m',
127 cm X 30,5 m
(50" X 100')

1

8 82780-08573 2

13,7 X 13,3 X 132,1 cm
(5,38" X 5,25" X 52")

11.4 kg (25 Ib)

42

139,7 X 101,6 X 96,5 cm
155" X 40" X 38")

522.7 kg (1.150 Ib)

América Latino

Papel Fotográfico
Acetinodo de Secogem
Instontãneo HP Premium,

10,3 mil, 260 g/m',
152,4 cm X 30,5 m
(60" X 100')

1

8 82780-08575 6

13,7 X 13,3 X 157,5 cm
(5,38" X 5,25" X 62")

13,6 kg (30 Ib)

42

165,1 X 101,6 X 96,5 cm
(65" X 40" X 38")

618,2 kg (1.360 Ib)
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Papel Fotográfico com Secagem
Instantânea HP Universal Brilhante

Ideal poro gráficos de apresentações, cartazes e apresentações coloridas.
Papel fotográfico acetinodo e econômico, ideal para ambientes interiores e exteriores.
Secagem instantânea e laminaçõo.

Código de referência

Região

Descrição

Q6574A

América Latina

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantânea HP

Universal Brilhante,
7,4 mil, 190 g/m-,
61 cm X 30,5 m
(24" X 100')

Q6575A

América Latina

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantânea HP

Universol Brilhonte,
7,4 mil, 190 g/m',
91,4 cm X 30,5 m
(36" X 100')

Q6576A

América Latina

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantânea HP

Universal Brilhante,
7,4 mil, 190 g/m',
106,7 cm X 30,5 m
(42" X 100')

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidodes/polete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

1 1 1

8 29160-26854 5 8 29160-26855 2 8 29160-26856 9

15,2 X 15,2x66 cm 15,2x15,2x96,5
(6" X 6" X 26")

4,4 kg (9,6 Ib)

42

120 X 80 X 105 cm

(47,24" X 31,5" X
41,33")

cm (6" X 6" X 38")

5,8 kg (12,74 ib)

30

120 X 80 X 105 cm

(47,24* X 31,5" X
41,33")

15,2 X 15,2 X 111,8
cm (6" X 6" X 44")

6,9 kg (15,3 Ib)

30

135 X 80 X 105 cm

(53,15" X 31,5" X
41,33")

Peso/palete 198,2 kg (436 Ib) 200,4 kg (441 Ib) 235,4 kg (518 Ib)

Q6578A

América Latina

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantânea HP

Universal Brilhante,
7,4 mil, 190 g/m',
152,4 cm X 30,5 m
(60" X 100')

8 29160-26858 3

Q8754A

América Latina

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantânea HP

Universal Brilhante,
7,4 mil, 190 g/m',
106,7 cm X 61 m
(42" X 200')

Q8756A

América Latina

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantânea HP

Universal Brilhante,
7,4 mil, 190 g/m',
152,4 cm X 61 m
(60" X 200')

8 08736-84716 2

15,2 X 15,2 X 157,5 17,5 x 17,5 x 110 cm
cm (6" X 6" X 62") (6,9" x 6,9" x 43,3")

9,9 kg (21,72 Ib)

30

160 X 80 X 105 cm

(63* X 31,5' X
41,33")

14 kg (30,8 Ib)

20

102 X 122 X 72 cm

(40,1" X 48" X
28,3")

8 08736-84717 9

17,5 X 17,5 X 156
cm (6,9" X 6,9" x
61,4")

19 kg (41,8 Ib)

20

102 X 165 X 72

cm (40,1" X 65* x
28,3")

325,4 kg (716 Ib) 301 kg (662,2) 414 kg (910,8 Ib)

Papel Fotográfico com Secagem
Instantânea HP Semi-brilho (Semi-gloss)

Ideal para gráficos de apresentações, cartazes e apresentações coloridas.
Papel fotográfico seml-ocetlnado e econômico, Ideal para ambientes Interiores e exteriores.
Secagem Instantânea e laminaçõo.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura)

Peso/unidode

Unidades/pclete

Dimensões/palete
(largura x profundidode x
altura)

Peso/palete

Q6579A QÓS80A QÓ581A

América Latina América Latina América Latina

Papel Fotográfica
com Secagem
Instantâneo

HP Semi-brilho

(Semi-gloss),
7,4 mil,
190 g/m',
61 cm x 30,5 m
(24" x 100')

1

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantâneo

HP Semi-brilho

(Semi-gloss),
7,4 mil,
190 g/m', 91,4
cm X 30,5 m
(36" X 100')

1

Papel Fotográfica
com Secagem
Instontônea

HP Semi-brilho

(Semi-gloss),
7,4 mil, 190 g/
m', 106,7 cm
X 30,5 m
(42" X 100')

1

QÓ582A

América Latino

Papel Fotográfica
com Secagem
Instontônea

HP Semi-brilho

(Semi-gloss),
7,4 mil,
190 g/m',
127 cm X 30,5 m
(50" X 100')

1

Q6583A Q8755A Q8757A

América Latina América Latino

Popel Fotográfico
com Secagem
Instantâneo

HP Semi-brilho

(Semi-gloss),
7,4 mil,
190 g/m', 152,4
cm X 30,5 m
(60" X 100')

1

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantâneo

HP Semi-brilho

(Semi-gloss),
7,4 mil,
190 g/m', 106,7
cm X 61 m

(42" X 200')

1

Américo Latino

Papel Fotográfico
com Secagem
Instantâneo

HP Semi-brilho

(Semi-gloss),
7,4 mil,
190 g/m', 152,4
cm X 61 m

(60" X 200')

1

8 29160-26859 O 8 29160-26860 6 8 29160-26861 3 8 29160-26862 O 8 29160-26863 7 8 08736-84718 6 8 08736-84719 3

15,2 X 15,2 X 15,2 x 15,2 x 15,2 x 15,2 x
66 cm (6" X 6' 96,5 cm (6" x 6" 111,8 cm (6" x 6"
X 26") X 38") X 44")

15,2 X 15,2 X
132,1 cm (6" X 6"
x52-)

15,2 X 15,2 X 17,5 x 17,5 x 110 17,5 x 17,5 x 156
157,5 cm (6* x cm (6,9* x 6,9* x cm (6,9" x 6,9" x
6" X 62") 43,3") 61,4")

4,4 kg (9,6 Ib)

42

120 X 80 X 105

cm (47,24" x
31,5" X 41,33")

198,2 kg
(436 Ib)

5,8 kg (12,74 Ib) 6,9 kg (15,3 Ib)

30 30

120 X 80 X 105

cm (47,24" x
31,5" x 41,33")

200,4 kg
(441 Ib)

135 X 80 X 105

cm (53,15" X
31,5" X 41,33")

235,4 kg
(518 Ib)

8,2 kg (18,16 Ib)

30

135 X 80 X 105

cm (53,15" X
31,5" X 41,33")

275,4 kg
(606 Ib)

9,9 kg (21,72 Ib)

30

160 X 80 X

105 cm

(63" X 31,5" X
41,33")

325,4 kg
(716 Ib)

14 kg (30,8 Ib)

20

19 kg (41,8 Ib)

20

102 X 122 X 72 101,6 x 165 x 72
cm (40,1" X 48" cm (40" x 65"
X 28,3") X 28,3")

301 kg 414 kg
(662,2) (910,8 Ib)
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Papel Fotográfico HP Alto-brilho
(High-gloss) - Séries CP/500/800

Papel branco brilhante de acabamento suave para geração de cores vibrantes.
Excelente controle do sangrado e alta resolução, oferecendo impressões nítidas.
Excepcional exibição de cores em interiores e alta durabilidade.

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

C6025A

América Latina

Papel Fotográfico HP Alto-brilho
(High-gloss), 6,5 mil, 179 g/m^,
61 cm X 30,5 m (24" x 100")

1

O 88698-17166 O

66 X 11,1 X 10,8 cm
(largura x profundidade x altura) (26" x 4,38" x 4,25")

Peso/unidade 3,5 kg (7,8 Ib)

Unidades/palele 99

Dimensões/polete 81,3 x 101,6 x 125,7 cm
(largura x profundidade x altura) (32" x 40" x 49,5")

Peso/palete 391,8 kg (862 Ib)

C6026A

América Latina

Popel Fotográfico HP Alto-brilho
(High-gloss), 6,5 mil, 179 g/m',
91,4 cm X 30,5 m (36" x 100')

1

O 88698-17167 7

96,5 X 11,1 X 10,8 cm
(38" X 4,38"x 4,25")

5,2 kg (11,45 Ib)

99

111.8 X 101,6 X 125,7 cm
(44" X 40" X 49,5")

560.9 kg (1.234 Ib)

C65Ó5A

América Latina

Papel Fotográfico HP Alto-brilho
(High-gloss), 6,5 mil, 179 g/m',
106,7 cm X 30,5 m (42" x 100')

1

O 88698-51976 9

111,8 X 11,1 X 10,8 cm
(44" X 4,37"x 4,25")

4,5 kg (10 Ib)

99

132,1 X 101,6 X 125,7 cm
(52" X 40" X 49,5")

499,5 kg (1.099 Ib)

Papel Fotográfico HP Alto-brilho
(High-gloss) - Séries 400/700

• Ideal para criar banners e cartazes vibrantes e espetaculares.
• Papel branco luminoso de acabamento suave para geração de cores vibrantes.
• Excelente controle do sangrado e alta resolução, oferecendo impressões nítidas.
• Excepcional exibição de cores em interiores e alta durabilidade.

lIMliiiiliiaiMil

Código de referência C3882A

América Latina

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade

Papel Fatográfica HP Alto-brilho (High-gloss),
6 mil, 158 g/m', 61 cm x 30,5 m (24" x 100')

O 88698-07695 8

63,5 X 10,7 X 10,7 cm
(largura x profundidade x altura) (25" x 4,2' x 4,2")

Peso/unidade 3,4 kg (7,5 Ib)

Unidodes/palete 99

Dimensões/palete 78,7 x 101,6 x 121,9 cm
(largura x profundidade x altura) (31" x 40" x 48")

Peso/polete 337,5 kg (742,5 Ib)

ISiSÜlilliiEl

assiA

Américo Latino

a

Papel Fotográfico HP Alto-brilho (High-gloss),
6 mil, 158 g/m', 91,4 cm x 30,5 m (36" x 100'|

O 88698-07694 1

94 X 10,7 X 10,7 cm
(37" X 4,2" X 4,2")

4,9 kg (10,7 Ib)

99

109,2 X 101,6 X 121,9 cm
(43" X 40" X 48")

496,8 kg (1.093 Ib)
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Papel HP Brilhante para Produção
de Imagens Fotográficas

Material de excepcional produtividade para banners e cartazes em ambientes interiores
Máxima qualidade fotográfica.
Secagem ultra-rápida (menos de 5 minutos) para entregar projetos com extrema agilida<
Excelente exibição em interiores e imagens de grande durabilidade.

iü?

Código de referdncia

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade

CÓ964A

América Latina

Papel HP Brilhante para Produção de Imagens Fotográficas,
7 mil, 189 g/m% 106,7 cm x 30,5 m (42" x 100')

O 88698-88674 8

111,8 X 12,7 X 12,7 cm
(largura x profundidade x altura) (44" x 5" x 5")

Peso/unidade 6,2 kg (13,6 Ib)

Unidodes/palete 63

DImensões/palete 125,7 x 101,6 x 124,5 cm
(largura x profundidade x altura) (49,5" x 40" x 49")

Peso/palete 477,7 kg (1.051 Ib)

fi t- tÍ!ÍÍt,'kír::.ai 4

Papel Fotográfico HP Semi-brilho (Semi-gloss) -
Séries CP/500/800

• Ideal para imagens e ilustrações com acabamento fotográfico fosco.
• Excepcional controle de sangrado paro obtenção de resultados de alto brilho e nitidez.
• Excelente para ambientes inferiores, criando imagens duradouras.

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidade

C6024A

América Latina

Papel Fotagrófica HP Semi-brilho (Semi-gloss),
6,5 mil, 179 g/m', 91,4 cm x 30,5 m (36" x IGC)

O 88698-17165 3

Dimensões/unidade 96,5 x 11,1 x 10,8 cm
(largura x ptofundidode x altura) (38" x 4,38" x 4,25")

Peso/unidode

Unidades/palete

5,2 kg (11,45 Ib)

99

Dimensões/palele 111,8 x 101,6 x 125,7 cm
(largura x profundidode x altura) (44" x 40" x 49,5")

Peso/palete 560,9 kg (1.234 Ib)
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Papel Fotográfico de Alto Brilho poro Tinto
à Base de Pigmento HP de Uso Diário
• Ideal para cartazes em eventos e feiras de exposição, pôsteres e apresentações, e

ampliações fotográficas.
• Sua superfície microporosa permite excelente absorção da tinta, resultando
em cores vivas, secagem rápida e excepcional resistência ao desbotamento e manuseie

• Ampla compatibilidade com as impressoras, para imprimir por um custo menor.
Oferece excelente qualidade de imagem com tintas à base de pigmento por um preço
competitivo, tanto poro impressões individuais quanto para produção de pôsteres em
grande volume.

r-i

Código de referência

Regiõo

Descrição

Unidode

UPC/Código do Unidode

Q8916A

América Latino

Q8917A

Américo Lotino

Papel Fotográfico de Alto Brilho Papel Fotográfico de Alto Brilho
ò Base de Pigmento HP de Uso à Base de Pigmento HP de Uso
Diário, 9,1 mil, 235 g/m', 61 cm Diário, 9,1 mil, 235 g/m', 91,4
X 30,5 m (24" x 100') cm x 30,5 m (36" x 100')

8 83585-43600 2

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x
altura)

Peso/unidode

Unidodes/polele

Dimensões/palete
(largura x profundidade x
altura)

Peso/paiete

13,5 X 14 X 67 cm
(5,3- X 5,5" X 26,4")

5 kg (11 Ib)

63

126,5 X 104,9 X 81,3 cm
(49,8" X 41,3" X 32")

360.4 kg (793 Ib)

- 'iJiwh-.i.-i

8 83585-43601 9

13,5 X 14 X 98 cm
(5,3" X 5,5" X 38,6")

7,4 kg (16,2 Ib)

63

126,5 X 104,9 X 106,7 cm
(49,8" X 41,3" X 42")

509,4 kg (1.120,6 Ib)

Q8918A

América Latina

Papel Fotográfico de Alto Brilho
à Base de Pigmento HP de Uso
Diário, 9,1 mil, 235 g/m', 106,7
cm X 30,5 m (42" x 100')

8 83585-43602 6

13,5 X 14 X 112 cm
(5,3" X 5,5" X 44,1"

8,9 kg (19,5 Ib)

63

126,5 X 104,9 X 106,7 cm
(49,8" X 41,3" X 42")

603,9 kg (1.328,5 Ib)

Q8919A

América Latina

Papel Fotográfico de Alto Brilho
ò Bose de Pigmento HP de Uso
Diário, 9,1 mil, 235 g/m', 152,4
cm X 30,5 m (60" x 100')

1

8 83585-43603 3

13,5 X 14 X 158 cm
(5,3" X 5,5" X 62,2")

9,8 kg (26,8 Ib)

42

165,1 X 101,6 X 101,6 cm
(65" X 40" X 40")

557,1 kg (1.225,6 Ib)

Papel Fotográfico Acetinodo poro Tinto à
Base de Pigmento HP de Uso Diário
• Ideal para cartazes em eventos e feiras de exposição, pôsteres e apresentações, e

ampliações fotográficas.
• Sua superfície microporosa permite excelente absorção do tinto, resultando
em cores vivas, secagem rápida e excepcional resistência ao desbotamento e manuseio.

• Amplo compatibilidade com os impressoras, para imprimir por um custo menor. Oferece
excelente qualidade de imagem com tintos à base de pigmento por um preço competitivo,
tanto poro impressões individuais quanto para produção de pôsteres em grande volume.

tSl £•"

Código de raferèncio

Região

Q8920A

América Latina

Descrição

Papel Fotográfico Acetinodo
para Tinta de Pigmento HP de
Uso Diário, 9,1 mil, 235 g/m',
61 cm X 30,5 m (24" x 100')

Q8921A

América Lotino

Papel Fotográfico Acetinodo
poro Tinta de Pigmento HP de
Uso Diário, 9,1 mil, 235 g/m',
91,4 cm X 30,5 m (36" x 100')

Unidade 1

UPC/Código do Unidade 8 83585-43604 O 8 83585-43605 7 8 83585-43606 4

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura)

Péso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(forgura x profundidade x
altura)

13,5 X 14 X 67 cm
(5,3" X 5,5" X 26,4")

13,5 X 14 X 98 cm
(5,3" X 5,5" X 38,6")

5 kg (11 Ib)

63

126,5 X 104,9 X 81,3 cm
(49,8" X 41,3" X 32")

7,4 kg (16,2 ib)

63

126,5 X 104,9 X 106,7 cm
(49,8" X 41,3" X 42")

13,5 X 14 X 112 cm
(5,3" X 5,5" X 44,1")

8,9 kg (19,5 Ib)

63

126,5 X 104,9 X 106,7 cm
(49,8" X 41,3" X 42")

Paso/palete 360,4 kg (793 Ib)

EEu' -- pn-sgg

509,4 kg (1.120.6 Ib) 603,9 kg (1.328,5 Ib)

Q8922A

América Latina

Popel Fotográfico Acetinodo
para Tinta de Pigmento HP de
Uso Diário, 9,1 mil, 235 g/m',
106,7 cm X 30,5 m
(42- X 100')

Q8923A

América Latina

Papel Fotográfico Acetinodo
poro Tinto de Pigmento HP de
Uso Diário, 9,1 mil, 235 g/m',
152,4 cm X 30,5 m
(60" X 100')

1

8 83585-43607 1

13,5 X 14 X 158 cm
(5,3" X 5,5" X 62,2")

9,8 kg (26,8 Ib)

42

165,1 X 101,6 X 101,6 cm
(65" X 40" X 40")

557,1 kg (1.225,6 Ib)
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Papel Litogrâfico Fosco poro
Imagens Realistas HP
• Ideal poro cartazes em eventos e feiras de exposição, ampliações fotográficas e

reproduções artísticas.
• Mídia de gramatura e espessura extra, com a mesma aparência e toque do papel

para capa de 270 g/m'.
• As gráficas podem fornecer aos seus clientes uma oferta mais ampla de mídias, com

mínimo risco poro seu estoque.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

ilSISíiiiCL: 'lífíSk;

Q7973A

..'li":" :5ikl

Q7972A

América Latina

Papel Litogrâfico Fosco para Imagens Realistas HP, 13 mil,
270 g/m', 61 cm x 30,5 m (24" x 100')

1

8 291Ó0-91251 6

Dimensões/unidade 15 x 15 x 66 cm
(largura x profundidode x altura) (5,9" x 5,9" x 26")

Peso/unidode

Unidades/palete

5,8 kg (12,7 Ib)

35

Dimensões/palete 107,9 x 84,1 x 71,9 cm
(largura x profundidode x altura) (42,5" x 33,1" x 28,3")

Peso/palete 225,4 kg (496 Ib)

América Latina

Papel Litogrâfico Fosco para Imagens Realistas HP,
270 g/m', 91,4 cm x 30,5 m (36" x 100')

13 mil.

8 29160-87372 5

15 X 15 X 96 cm

(5,9" X 5,9" X 37,8")

8,3 kg (18,3 Ib)

35

107,9 X 84,1 X 116,1 cm
(42,5" X 33,1- X 45,7")

316,4 kg (696 Ib)

Papel poro Imagens Fotográficas
Realistas HP Universal

• Ideal poro cartazes em eventos e feiras de exposição, pôsteres e apresentações,
materiais para pontos de venda e cartazes.

• Oferece qualidade similar ò das impressões com papéis de base fotográfica, o que
o torna a mídia ideal para uma grande variedade de cartazes gráficos.

Código de referência

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Q868ÓA

América Latino

Papel para Imagens Fotográficas Realistas HP Universal,
8,5 mil, 195 g/m', 91,4 cm x 45,7 m (36" x 150')

8 82780-36565 O

Dimensões/unidode 17 x 16 x 97 cm
(largura x profundidode x altura) (6,7" x 6,3" x 38,2")

Peso/unidode

Unidades/palete

10,1 kg (22,2 Ib)

24

Dimensóes/palete 99,1 x 76,2 x 111 cm
(largura x profundidode x altura) (39" x 30" x 43,7")

Peso/palete 256,5 kg (564,4 (b)

Q8687A

América Latina

Papel para Imagens Fotográficas Realistas HP Universal,
8,5 mil, 195 g/m', 137,2 cm x 45,7 m (54" x 150')

8 82780-36566 7

17 X 16 X 144 cm

(6,7" X 6,3" X 56,7")

14,7 kg (32,4 Ib)

24

99,1 X 76,2 X 146 cm
(39" X 30" X 57,5")

374,1 kg (823,1 Ib)

«-i ' "k l4' Êri-"" - < "H
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Filme HP Vivid Premium Color Bccklit

• obtenha máximo impacto em cores com esta mídia de impressão de alta qualidade,
com ou sem iluminação de fundo.

• Suo secagem rápido possibilita fácil manuseio, além de proporcionar uniformidade
e confiabilidade.

• Esto mídia oferece excelente espessura poro permitir manipulação intensa. E ideal
poro uso com retroprojetores, e suo rigidez oferece maior facilidade de uso e eficácia.

• Oferece mais resistência a manchas, rasgos e desbotamento quando usada com tintas
ò base de pigmento HP.

Código de referência

Descríçôo

Unidade

Q8747A

América Latino

UPC/Códígo da Unidade

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unidades/patete

Dimensôes/palete
(largura x profundidode x altura)

Peso/palete

8,6 kg (18,9 Ib)

80

126,4 X 104,1 X 101,6 cm
(49,8" X 41" X 40")

736 kg (1.610,2 Ib)

Q8748A

América latina

Filme HP Vivid Premium Color
Backlit, 8,7 mil, 285 g/m',
91.4 cm X 30,5 m (36" x 100')

1

8 82780-95752 7

96.5 X 12,7 X 12,4 cm
(38" X 5" X 4,9")

Filme HP Vivid Premium Color
Backlit, 8,7 mil, 285 g/m',
106,7 cm X 30,5 m (42" x 100')

1

8 82780-95753 4

111,8 x 12,7 X 12,4 cm
(44" X 5 X 4,9")

10,2 kg (22,4 Ib)

80

125,7 X 103,5 X 116,8 cm
(49,5" X 40,7" X 46")

865 kg (1.903 ib)

Q8749A

América Latina

Filme HP Vivid Premium Color
Backlit, 8,7 mil, 285 g/m',
137,2 cm X 30,5 m (54" x 100')

1

8 82780-95754 1

142,2 X 12,7 X 12,4 cm
(56" X 5" X 4,9")

13,3 kg (29,3 Ib)

42

146,4 X 94 X 75,6 cm
(57,6" X 37" X 29,8")

606 kg (1.333,2 Ib)

QS750A

América Latina

Filme HP Vivid Premium Color
Backlit, 8,7 mil, 285 g/m',
152,4 cm X 30,5 m (60" x 100']

1

8 82780-95755 8

157.5 X 12,7 X 12,4 cm
(62" X 5" X 4,9")

14,3 kg (31,5 Ib)

42

161.6 X 94 X 75,6 cm
(63,6" X 37" X 29,8")

647 kg (1.423,4 Ib)

Polipropileno Brilhante Adesivo HP

• Revestimento brilhante para impressões com cores vivos, reproduções fotográficas precisas
e detalhes nítidos.

• Película adesiva resistente a rasgos, de fácil manuseio, com alta qualidade e confiabilidade
• Adesivo permanente de acrílico baseado em solventes para instalar as impressões de forme
segura e confiável, inclusive em ambientes instáveis.

• Grande versatilidade, para várias aplicações em interiores e exteriores.
• Compatível com tintas originais HP à base de corante e pigmento.

Código de referência

If-

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/palete
(loiguro X profundidade x altura)

Peso/pai ete
ãSS

Q8B34A

América Latino

Polipropileno Brilhante Adesivo HP, 5.5 mil,
120 g/m', 91,4 cm x 22,9 m (36" x 75')

8 82780-99293 1

99,1 X 13,5 X 13,5 cm
(39" X 5,3" X 5,3")

4,6 kg (10,1 Ib)

48

122,7 X 101,6 X 107,2 cm
(48,3' X 40" X 42,2")

uli .j

Q8835A

América Latina

Polipropileno Brilhante Adesivo HP, 5,5 mil,
120 g/m', 106,7 cm x 22,9 m (42" x 75')

8 82780-99294 8

112,2 X 13,5 X 13,5 cm
(44,2" X 5,3" X 5,3")

5,4 kg (11,9 Ib)

42

121,9 X 101,6 X 95 cm
(48* X 40" X 37,4")

294,5 kg (647,9 Ib)327,5 kg (720,5 Ib)

/ í •" 7 i i-lL" « i ^ r i r nZZf
' Além de ser compatível com as impressoras HP Designjet, conforme descriçõo neste guio, este papel também é compatível com EnCad Novajet 700, EnCad
Epson 10000 e Colorspon DMXII.

Pro 600E,
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Polipropileno Fosco Autoodesivo HP
para Uso Diário

• Película versátil e durável, que produz impressões de excelente qualidade
com cores vivas, a um preço acessível.

• Ideal tanto poro aplicações exteriores quanto interiores.
• Permite criar com facilidade pôsteres e cartazes atraentes. tSiç'

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(torgura x profundidade x
altura)

Peso/unidade

Unidades/polete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x
aitura)

Peso/polele

CG843A

América Latino

Polipropileno Fosco Autoodesivo
HP poro Uso Diário, 8,9 mil,
180 g/m', 61 cm * 22,9 m
(24- X 75')

8 84420-40411 8

69,1 X 12,7 X 12,7 cm
(27,2" X 5" X 5")

3,6 kg (7,96 Ib)

84

139,7 X 99,1 X 94 cm
(55" X 39" X 37")

304,5 kg (670 Ib)

CG824A

América Latino

Polipropileno Fosco Autoodesivo
HP poro Uso Diòrio, 8,9 mil,
180 g/m', 91,4 cm x 22,9 m
(36" X 75')

1

CG825A CG826A

América Latino América Latino

8 84420-17930 6

99,6 X 14 X 14 cm
(39,2" X 5,5" X 5,5")

5,2 kg (11,52 Ib)

48

116,8 X 104,1 X 96,5 cm
(46" X 41" X 38")

251,4 kg (553 Ib)

Polipropileno Fosco Autoodesivo
HP paro Uso Diário, 8,9 mil,
180 g/m', 106,7 cm x
22,9 m (42- x 75')

8 84420-17931 3

114,3 X 12,9 X 13,2 cm
(45" X 5,1" X 5,2")

6 kg (13,27 Ib)

48

121,9 X 114,3 X 94 cm
(48" X 45" X 37")

289,5 kg (637 Ib)

Polipropileno Fosco Autoodesivo
HP poro Uso Diário, 8,9 mil,
180 g/m', 152,4 cm x 22,9 m
(60" X 75')

8 84420-17932 O

160 X 12,7 X 12,7 cm
(63" X 5" X 5")

8,5 kg (18,79 Ib)

48

162,6 X 114,3 X 96,5 cm
(64" X 45" X 38")

410 kg (902 Ib)

Vinil Adhesivo HP Colorfast

Ideal para cartazes ou banners em eventos ou promoções em interiores.
Excelentes resultados com uma ampla gama de cores.
Mais resistência à água e luz quando usado com sistemas de tinta UV
HP Desígnjet série CP.
Adere à maioria das superfícies planas.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/ unidade
(lorgura x profundidode x altura)

Peso/unidade

Unidades/paletc

C6775A

Américo Lotino

Vinil Adhesivo HP Colorfast,
6,2 mil, 328 g/m', 91,4 cm x 12,2 m (36" x 40')

O 88698-52302 5

95,5 X 11,9 X 11,9 cm
(37,6" X 4,67" X 4,67")

4,5 kg (10 Ib)

72

Dimensões/palete
(largura x profundidade x oitura)

Peso/polete

111,8 X 111,8 X 107,2 cm
(44" X 44" X 42,2")

350 kg (770 Ib)
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Tela Fosco poro Artistos HP

Ideal poro cartazes em eventos e feiras, ampliações de fotos e reproduções artísticas.
Permite emoldurar suas impressões artísticas com facilidade. Seu tamanho único o torno
ideal paro fotos e ampliações. Esto tela absorve muito bem o tinto, proporcionando
imagens brilhantes e resistentes à água.
Preserve sua visão artístico utilizando esto mídia de impressão isenta de ácido e resistente
à água. As mídias de impressão HP para belos artes foram desenvolvidas especialmente
paro artistas e fotógrafos profissionais - poro que eles tenham o certeza de que suas
imagens serão tão impressionantes quanto o fonte que os inspirou.

Código de referência Q8731A Q8704A Q8705A Q8706A Q8707A

Região América latina América latina América latina América latina América latina

Descrição

Tela Fosca para Artistas
HP, 18 mil, 380 g/m',
33 cm X 48,3 cm
(13" X 19"), 25 folhas

Tela Fosca para Artistas
HP, 18 mil, 380 g/m',
61 cm X 6,3 m
(24" X 20')

Tela Fosca para Artistas
HP, 18 mil, 380 g/m',
91,4 cm X 15,25 m
(36" X 50')

Tela Fosca para Artistas
HP, 18 mil, 380 g/m',
106,7 cm X 15,25 m
(42" X 50')

Tela Fosca para Artistas HP
18 mil, 380 g/m', 152,4
cm X 15,25 m (60" x 50')

Unidode 1 1 1 1 1

UPC/Código da Unidade 8 82780-45157 5 8 82780-49059 8 8 82780-49060 4 8 82780-49061 1 8 82780-49062 8

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura)

49,5 X 34 X 1,9 cm
(19,5" X 13,38" X 0,75")

11,1 X 10,8 X 66 cm
(4,38" X 4,25" X 26")

12,7 X 12,4 X 96,5 cm
(5" X 4,88" X 38")

12,7 X 12,4 X 111,8 cm
(5" X 4,88" X 44")

12,7 X 12,4 X 157,5 cm (5"
X 4,88" X 62")

Péso/unídade 1,7 kg (3,87 Ib) 2 kg (4,5 Ib) 5,7 kg (12,5 Ib) 6,8 kg (14,9 Ib) 9,4 kg (20,6 Ib)

Unidades/Master Carton 5 N/A N/A N/A N/A

Código de referência MC ITF-M 1 08 82780-45157 2 N/A N/A N/A N/A

Dimensôes/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

51,1 X 35,7 X 12,4 cm
(20,13" X 14,06" X 4,88")

N/A N/A N/A N/A

Péso/Master Carton 9,5 kg (20,86 Ib) N/A N/A N/A N/A

Unídades/palete 210 99 72 72 42

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

121,9 X 107,3 X 99,4 cm
(48" X 42,25" X 39,13")

125,7 X 101,6 X 67,3 cm
(49,5" X 40" X 26,5")

128 X 103,2 X 97,8 cm
(50,38" X 40,63" x 38,5")

128 X 103,2 X 113 cm
(50,38" X 40,63" x 44,5")

161,6 X 94 X 75,6 cm
(63,63" X 37" X 29,75")

Péso/palete 427,7 kg (941 Ib) 248,6 kg (547 ib) 453,2 kg (997 Ib) 533,6 kg (1.174 Ib) 438,6 kg (965 Ib)

' J 'I i

Tela Acetinodo poro Colecionadores HP
• Ideal poro cartazes em eventos e feiras, ampliações de fotos e reproduções artísticas.
• Permite criar impressões espetaculares com altíssimo qualidade, cores uniformes
e precisas, além de detalhes nítidos com o aspecto tradicional de belos artes, em
uma tela natural de algodão branco.

• Coloca ao seu alcance uma mídia de impressão de qualidade comprovada e estabilidade
do imagem, quando usado com os tintas à base de pigmentos HP, o que o torna ideal
poro imprimir reproduções e originais que podem ser arquivados por muito tempo.

• Esto mídia de impressão foi desenvolvida para oferecer desempenho uniforme, bem como
impressionante durabilidade e manuseio. E compatível com uma amplo variedade de
laminados ò base de solvente, poro criar espetaculares obras de arte.

■V

Código de referência

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/unidode

Unídades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

iSliiiiiiiiiliiS
Q8708A

América latina

Teia Acetinada para
Colecionadores HP, 22 mil,
400 g/m^ 61 cm x 6,3 m
(24" X 20')

1

8 82780-49372 8

11,1 X 10,8 X 66 cm
(4,38* X 4,25" X 26")

2,3 kg (5 Ib)

99

125,7 X 101,6 X 67,3 cm
(49,5" X 40" X 26,5")

'.j !j L ' I
Q8709A

América latina

Tela Acetinada para
Colecionadores HP, 22 mil,
400 g/m', 91,4 cm x 15,25 m
(36" X 50')

1

8 82780-49373 5

13,7 X 13,3 X 96,5 cm
(5,38" X 5,25" X 38")

6,4 kg (14,1 Ib)

63

- l i "

Q8710A

América latina

Q8711A

América latina

Tela Acetinada paro
Colecionadores HP, 22 mil, 400
g/m', 106,7 cm x 15,25 m
(42" X 50')

1

8 82780-49374 2

13,7 X 13,3 X 111,8 cm
(5,38" X 5,25" X 44")

125,7 X 101,6 X 97,8 cm
(49,5" X 40" X 38,5")

Peso/palete 268,6 kg (591 íb) 450,4 kg (991 Ib)

7,7 kg (16,9 Ib)

63

125,7 X 101,6 X 113 cm
(49,5" X 40" X 44,5")

528,6 kg (1.163 Ib)

Tela Acetinada para
Colecionadores HP, 22 mil,
g/m', 152,4 cm x 15,25 m
x50')

1

8 82780-49375 9

13,7 X 13,3 X 157,5 cm
(5,38" X 5,25" X 62")

10,6 kg (23,4 Ib)

42

165,1 X 101,6 X 96,5 cm
(65" X 40" X 38")

400
(60"

492,3 kg (1.083 Ib)
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Tela Fosco Profissional HP

• Ideal poro cartazes em eventos e feiras, ampliações de fotos e reproduções artísticas.
• Permite criar impressões espetaculares com altíssima qualidade, cores uniformes e precisas,
além de detalhes nítidos, em uma tela fosca de acabamento suave e branco intenso.

• Oferece uma mídia de impressão de qualidade comprovada e estabilidade da imagem,
quando usada com as tintas à base de pigmentos HP, o que a torna ideal para imprimir
reproduções e originais que podem ser arquivados por muito tempo.

• Esta mídia de impressão foi desenvolvida para oferecer desempenho uniforme, bem como
impressionante durabilidade, manuseio e resistência ò água. É compatível com uma ampla
variedade de laminados à base de líquidos e solventes, para criar espetaculares obras de arte.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

Q8673A

América Laiina

Telo Fosco Profissional HP,
22 mil, 430 g/m',
61 cm X 6,3 m (24" x 20')

1

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Carton

8 82780-27351 1

11,1 X 10,8 X 66 cm

(4,38" X 4,25" X 26")

2,5 kg (5,5 Ib)

99

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/polete

125,7 X 101,6 X 67,3 cm
(49,5" X 40" X 26,5")

295 kg (649 Ib)

Q8671A

Américo latino

Telo Fosco Profissional HP,
22 mil, 430 g/m',
91,4 cm X 15,25 m (36" x 50')

1

8 82780-27349 8

13,7 X 13,3 X 96,5 cm
(5,38" X 5,25" X 38")

6,6 kg (14,6 Ib)

63

125,7 X 101,6 X 97,8 cm
(49,5" X 40" X 38,5")

417,7 kg (919 Ib)

miã:

Q8674A

Américo Loiino

Telo Fosco Profissional HP,
22 mil, 430 g/m',
106,7 cm X 15,25 m (42" x 50']

8 82780-27352 8

13,7 X 13,3 X 111,8 cm
(5,38" X 5,25" X 44")

7,8 kg (17,2 Ib)

63

125,7 X 101,6 X 109,2 cm
(49,5" X 40" X 43")

492,7 kg (1.084 Ib)

Q8672A

Américo Loiino

Telo Fosco Profissionol HP,
22 mil, 430 g/m', 152,4 cm x
15,25 m (60" x 50')

1

8 82780-27350 4

13,7 x 13,3 X 157,5 cm
(5,38" X 5,25" X 62")

10,7 kg (23,6 Ib)

42

165,1 X 101,6 X 96,5 cm
(65" X 40" X 38")

465,4 kg (1.024 Ib)

iiillllSEililMiíE]

Papel Liso poro Desenho HP

Ideal para ampliações de fotos e reproduções artísticas de tamanho pequeno.
Produza fotos e impressões de belas artes com grande impacto, usando um papel
de alta durabilidade.
Imprima cores impressionantes e detalhes finos com esta mídia revestida de branco intenso.
Preserve sua visão artística utilizando esto mídia de impressão isenta de ácido
e resistente à água. As mídias de impressão HP para belas artes foram desenvolvidas
especialmente para artistas e fotógrafos profissionais - para que eles tenham a certeza
de que suas imagens serão tão impressionantes quanto a fonte que os inspirou.

,! íSí..

Código de referência

Região

Descrição

Unidode

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidode

Q8728A

América latino

Papel liso poro Desenho HP, 15 mil, 265 g/m', 33 cm x 48,3 cm (13" x 19"), 25 folhas

1

8 82780-45154 4

49,5 X 34 X 1,9 cm
(to^ura X profundidade x oitura) (19,5" x 13,38' x 0,75")

Peso/unidade 1,3 kg (2,92 Ib)

Unidodes/Moster Corton 5

Código de referência MC ITF-14 1 08 82780-45154 1

Dimensões/Master Corton 51,1 x 35,7 x 12,4 cm
(lorgura x profundidode x olturo) (20,13" x 14,06" x 4,88")

Peso/Moster Carton

Unidodes/polete

7,3 kg (16,1 Ib)

210

Dimensões/palete 121,9 x 107,3 x 99,4 cm
(lorgura x profundidode x olturo) (48" x 42,25" x 39,13")

Peso/polete 336,8 kg (741 Ib)

jr. J . í2t£zjJH!Í!í' / " )
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Papel poro Aquarela HP

• Ideal para ampliações de fotos e reproduções artísticas.
• Torne suas impressões de belas artes ainda mais atraentes utilizando esto mídia de textura
suave. Seu acabamento branco natural maximiza o contraste e a qualidade dos tons de pele.

• Preserve sua visão artística utilizando esta mídia de impressão isenta de ácido e resistente à
água. As mídias de impressão HP para belas artes foram desenvolvidas especialmente para
artistas e fotógrafos profissionais - para que eles tenham a certeza de que suas imagens
serão tão impressionantes quanto o fonte que os inspirou.

i-iiífiltaíiSSSiltóe;

Código de referência

Região

Descrito

Unidode

UPC/Código do Unidade

Q8729A

América Latino

Papel pata Aquarela HP, 13,4 mil, 210 g/m', 33 cm x 48,3 cm (13" x 19"), 25 íolhas

8 82780-45155 1

Dimensões/unidade 49,5 x 34 x 1,9 cm
(largura x profundidode x oitura) (19,5" x 13,38" x 0,75")

Péso/unidade 1,1 kg (2,44 Ib)

Uitidades/Master Corton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carfon
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carfon

Unidodes/polele

Dimensões/polete
(loi^ura X profundidode x oitura)

1 08 82780-45155 8

51,1 X 35,7 X 12,4 cm
(20,13" X 14,06" X 4,88")^

6,2 kg (13,69 Ib)
210

121,9 X 107,3 X 99,4 cm
(48" X 42,25" X 39,13")

Peso/polete 290,9 kg (640 Ib)

.il ' » ' íLI^míí s ,' fj 11 « ís.

Papel Arte poro Aquarela HP
Ideal para ampliações de fotos e reproduções artísticas.
Produza fotos e belos artes sofisticadas, com custo acessível. Acrescente criatividade òs suas
impressões com o acabamento fosco e texturizado desta mídia. Seu acabamento branco natural
oferece tons de pele realistas e excelente contraste. É ideal para reproduções e materiais
impressos para negócios.
Preserve suo visão artística utilizando esta mídia de impressão isenta de ácido e resistente à água.
As mídias de impressão HP para belas artes foram desenvolvidas especialmente para artistas
e fotógrafos profissionais - para que eles tenham a cerfezà de que suas imagens serão tão
impressionantes quanto a fonte que as inspirou.

Código de referência

' ̂ruítií/

Q8730A

América Latino

Descrição

Unidade

Papel Arte para Aquarela HP, 15,9 mil, 240 g/m', 33 cm x 48,3 cm (13" x 19"), 25 folhas

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

8 82780-45156 8

49,5 X 34 X 1,9 cm
(19,5" X 13,38" X 0,75")

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

1,2 kg (2.7 Ib)

5

Código de referência MC ITF-14 1 08 82780-45156 5

Dimensões/Moster Corton
(largura x profundidode x altura)

51,1 X 35,7 X 12,4 cm
(20,13" X 14,06" X 4,88")

Peso/Master Carton 6,8 kg (15 Ib)

Unidades/polete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x altura)

210^

121,9 X 107,3 X 99,4 cm
(48" X 42,25" X 39,13")

Peso/polete ^ 31^9 kg (695 Ib)^
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Tela Fosco HP Universal

Ideal poro cartazes em eventos e feiras, ampliações de fotos e reproduções artísticas.
Oferece acabamento branco brilhante com uma leve textura para criar impressões de
alta qualidade a um custo acessível, com cores vivas e precisas.
Proporciona impressões duradouras com excelente estabilidade da imagem quando
utilizada com as tintas à base de pigmentos HP, consagrando-se como a solução ideal
para decorações e fotos para casa.
Fornece alto desempenho ao longo de todo o seu fluxo de trabalho de impressão
e acabamento.

Código de reíerência

Regiôo

f i  li..

Q8712A

América Latina

'"[i -tu^ í 1 "

Q8713A

América Latina

.. f; mMmm

Q8714A

América Latina

Descrição
Tela Fosca HP Universal, 18 mil, 350 g/m',
61 cm X 6 m (24" x 20')

Tela Fosca HP Universol, 18 mil, 350 g/m',
91,4 cm X 15,25 m (36" x 50')

Tela Fosca HP Universal, 18 mil, 350 g/m',
106,7 cm X 15,25 m (42" x 50*)

Unidade 1 1 1

UPC/Código da Unidade 8 82780-49368 1 8 82780-49369 8 8 82780-49370 4

Dimensões/ unidade
(largura x profundidade x oitura)

11,1 X 10,8 X 66 cm
(4,38" X 4,25" X 26")

12,7 X 12,4 X 96,5 cm
(5" X 4,88" X 38")

12,7 X 12,4 X 111,8 cm
(5" X 4,88" X 44")

Peso/unidode 2,1 kg (4,6 Ib) 5,7 kg (12,6 Ib) 6,9 kg (15,1 Ib)

Unidodes/polete 99 72 72

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

125,7 X 101,6 X 67,3 cm
(49,5" X 40" X 26,5")

128 X 103,2 X 97,8 cm
(50,38" X 40,63" x 38,5")

128 X 103,2 X 113 cm
(50,38" X 40,63" x 44,5")

Peso/palete 205 kg (451 Ib) 458,2 kg (1.008 Ib) 539,5 kg (1.187 Ib)

Pôster de Alta Durabilidade HP
com DuPont™ Tyvek®

•  Ideal para criar pôsteres leves, brilhantes e resistentes à água.
• Cores vibrantes que oferecem alto durabilidade tanto em interiores
como em exteriores.

• Oferece excelente resistência a gotas, desbotamento e água.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x
altura]

Peso/unidade

Unidades/palete

Dimensões/polete
(largura x profundidade x
ollura)

CG821A

América Latina

CG822A

América Latina

CG823A

América Latina

Pôster de Alta Durobilidade HP com DuPonl'" Pôster de Alta Durabilidade HP com DuPont"" Pôster de Alto Durabilidade HP com DuPonl"
Tyvelc®, 13 mil, 140 g/m', 91,4 cm x 22 m Tyveld', 13 mil, 140 g/m', 106,7 cm x 22 m Tyveld*, 13 mil, 140 g/m', 152,4 cm x 22 m
(36"x75'l (42" X 75') (60" X 75')

1

8 84420-17927 6

99,1 X 13,2 X 12,7 cm
(39" X 5,2" X 5")

4,5 kg (9,88 Ib)

48

114.3 X 104,1 X 96,5 cm
(45" X 41" X 38")

215.4 kg (474 Ib)

1

8 84420-17928 3

114,3 X 13,5 X 13,5 cm
(45" X 5,3" X 5,3")

5,3 kg (11,66 Ib)

48

254,5 kg (560 Ib)

1

8 84420-17929 O

160 X 12,7 X 12,7 cm
(63" X 5" X 5")

7,1 kg (15,72 Ib)

48

121,9 X 114,3 X 99,1 cm
(48" X 45" X 39")

162,6 X 111,8 X 96,5 cm
(64" X 44" X 38")

343,2 kg (755 Ib)
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Compatibilidade de mídia de
impressão para impressoras HP Designjet

Cie60A/C1861A
C6810A

Q1396A/Q1397A/Q1398A
08751A

Q1406A

C6019B/C6020B/C6567B/C6568B
C6980A

Q1413A

C6030C/C6569C/C6977C

51631 D/51631 E

C3859A

Q8781A/Q8830A/Q8831A

C3861A

C3875A

C3885A

Q6626A/O6627A/Q6628A/Q6630A
51642B

Q5486A/Q5487A/Q5488A

Q5489A/Q5490A/Q5491A/Q7920A
Q8759A/Q8839A/O8840A

Q7991A/Q7993A/Q7995A/
Q7997A/Q7999A
Q7992A/Q7994A/Q7996A/
07998A/08000A

Q6574A/Q6575A/Q6576A/Q6578A

Q8754A/Q8756A

Q6579A/Q6580A/Q6581 A/
Q6582A/Q6583A

08755A/Q8757A

C6025A/C6026A/C6565A
C3881A/C3882A

C6964A

C6024A

s s
£ £

K «i

§1
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Pbpel Gjmum Brighl White HP a Jato de Tinta (45,7 tn/150*)
Papel Comum Bright White HP a Jato de Tinta (91,4 m/300')
Papel Bond para Jato de Tinta HP Universal (45,7 m/150')
Papei Bond para Jato de Tinto HP Universal (175 m/574')
Papel Coated HP Universal
Pbpel Cooled HP (45,7 m/150')
Pbpel Coated HP (91,4 m/300')
Popel Coated Gramaturo Extro HP Universal
Papel Coated Gramaturo Extra HP
Papel Especial HP a Jato de Tinta
Papel Comum Translúcido HP
Peliculo de PVC Translúcida HP

Papel Manteiga HP
Filme Transparente HP
Filme Branco HP Alto-brilho (High-gloss)
Papel Fosco de Gramaturo Extra HP Super Heavyweight PIus
Filme Fosco HP

Papel Brilhante HP Premium PIus poro Fotografia e Prova
Papel Fotográfico Acetinado HP Premium PIus
Papel Fotográfico Acetinado Profissional HP

Papel Fotográfico Brilhante de Secagem Instantânea HP Premium

Papel Fotográfico Acetinado de Secagem instantânea HP Premium

Papel Fotográfico Acetinado de Secado Instantâneo
HP Universal (30,5 m/100')
Pbpel Fotográfico com Secagem Instantânea
HP Universal Brilhante (61 m/200')
Papel Fotográfico com Secagem Instantânea
HP Semi-brilho (Semi-gloss) (30,5 m/100')
Papel Fotográfico Semisatinodo de Secado Instantâneo
HP Universal (61 m/200 pies)
Papel Fotográfico HP Alto-brilho (High-gloss) - Séries CP/500/800
Papel Fotográfico HP Alto-brilho (High-gloss) - Séries 400/700
Papel HP Brilhante para Produção de Imagens Fotográficas
Papel Fotográfico HP Semi-brilho (Semi-gloss) - Séries CP/500/800
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* Nõo compatível qiKindo utilizado com o Alimontodor Mutii'fob opcionâl. * Suportado somonio para dosonhos lir>eoms.
' G>mpativel (omento com rolos de 61 cm o foíKas ^ Compotivol somente com papéis de 33 x 46,3 cm. ̂ Còmpotível somente com robs de 45,7 cm, 61 cm e (blKos
(requer o acessório olímentodor de rolos opcior>al). * CompaMvd com um máximo de papel em rolo do 106,7 cm e lolhas. * Compatível com um móximo do popel em
rob de 45.7 cm e blhos.' Além de ser compotívcl com os ímpressoros HP Designjet, conforme descríçòo neste guio, este popel também é compotivel com Er>Cod MovO'
jet 700, EnCod Pro óOOE, Epson 100(X) e Colorspan DMXIl.' Compotivel somente com robs de 61 cm, 91,5 cm e 106,7 cm.' Compatível somente com robs de 61 cm
e 91,5 cm. * Compotivel somer4e com robs de 91.5 cm e 106,7 cm. Compatível somente com robs de 45,7 cm. " Compotivel somente com robs de otô
111,7 cm (44") e folhas. ̂  Compotivel semente com robs de 91,5 cm (30").
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Compatibilidade de mídia de
impressão para impressoras HP DesignjetZZ

3
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Q8916A/Q8917A/Q8918A/Q8919A
Q8920A/Q8921A/Q8922A/Q8923A
Q7972A/Q7973A

Q8686A/Q8687A
Q8747A/Q8748A/Q8749A/Q8750A
C6775A

Q8834A/Q8835A

CG843A/CG824A/CG825A/
CG840A/CG826A/
Q8704A/Q8705A/Q8706A/
Q8707A/Q8731A
Q8708A/Q8709A/Q8710A/Q8711A
Q8671A/Q8672A/Q8673A/Q8674A
Q8728A

Q8729A

Q8730A

Q8712A/Q8713/Q87T4A
CG821A/CG822A/CG823A

Papel Fotográfico de Alto Brilho para Tinto ò Base de Pigmento HP de Uso Diário
Papel Fotográfico Acetinado poro Tinta ò Base de Pigmento HP de Uso Diário
Papel Litográfico Fosco para Imagens Realistas HP
Papel para Imagens Fotográficas Realistas HP Universal
Filme HP Vivid Premium Color Backlit

Vinil Adhesivo HP Colorfast

Polipropileno Brilhante Adesivo HP*

Polipropileno Fosco Autoadesivo HP para Uso Diário

Tela Fosca para Artistas HP

Tela Acetinada para Colecionadores HP
Tela Fosca Profissional HP

Papel Liso para Desenho HP
Papel pato Aquarela HP
Papel Arte para Aquarela HP
Tela Fosca HP Universal

Pôster de Alta Durabilidade HP com DuPonl" Tyvek"
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* Nòo compotivel quando uliluodo com o Alimontodor Muhi-rolo opcionol- * $upo<>odo semcnic poro de^enhoo lineores.
' Compatível somente com rolos de 61 cm o lotKot. * Compotível somente com popcis de 33 x 48.3 cm. - Compotivel somente com rolos de 45,7 cm, 61 cm c folhos
(requer o ocessório olímentodor de robs opòonol).' Compotiv^ com um máximo de popd em rc4o de 106,7 cm e Mhos. ̂ Compotível com um máximo de papel em
rolo de 45.7 cm c folhos. * Além de ser compotivel com os impressoras HP Design|et. conforme descrição neste guio, este popcl também é compatível com ÈnCod Novo*
|et 700. EnCod Pro 600E, Epson 10000 e Colorspon DMXIl. ' Compotivel somente com rolos de 61 cm, 91,5 cm e 106,7 cm.' Compatível somente com rolos de 61 cm
o 91,5 cm. * Compotivel somcnic com rolos do 91,5 cm e 106,7 cm. ̂  Compatível somente com rolos do 45.7 cm. " Compatível somente com rolos dc até
111.7 cm (44") e folhos. Compotivel somente com rolos de 91,S cm (36')
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Suprimentos de
Armazenamento HP

Confiabilidade.

A HP garante o mais alto nível de qualidade
com especificações para mídias de
armazenamento que superam largamente
os padrões do mercado.

Mais valor pelo seu investimento.
A HP oferece ao cliente qualidade e
confiabilidade, além de fornecer suporte
para as principais tecnologias de fitas e
mídias ópticas.

Compatibilidade.
As mídias de armazenamento são

desenvolvidas e testadas em conjunto com as
unidades HP, a fim de oferecer desempenho
Ideal nas operações de backup e recuperação
de dados, bem como manter a integridade das
bibliotecas de arquivamento.

• Fitas de backup de dados HP LTO Ultrium
• Etiquetas de código de barras HP LTO Ultrium
• Kits de armazenamento em fita HP LTO Ultrium

• Discos magneto-ópticos HP
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Fitas de bockup de dados HP LTO Ultrium

• A HP é líder de mercado em unidades e fitas LTO Ultrium, bem como um dos
principais colaboradores no desenvolvimento do formato LTO (Linear Tape
Open)^.

• Projetadas em conjunto com as unidades HP LTO Ultrium para garantir um
alto nível de confiabilidade e total compatibilidade.

• Oferecem altíssima qualidade, graças a processos completos de testes e certificação.
• Codificadas por cor para evitar carregamento do unidade incorreta.
• Estratégia de seis gerações para atingir uma capacidade de 6,4 TB' por unidade na sexta geração.
• Totalmente compatíveis com todas as unidades de fita certificadas para Ultrium.
• Garantia vitalícia limitada.

■air
Código de referência C7971A

América Latino

ht "if"!' 'Hti' -Mi ! M i ' '' ' ' ! ' i
CT972A a973A

América Latina América Latina

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x prefundídode x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Péso/Master Carton

Unidades/polete

Dimensões/palete
(largura x prafundidode x altura)

Peso/palete

Código de referência

Fita de backup de dados HP LTO Ultrium de Fito de backup de dados HP LTO Ultrium de Fito de bockup de dados HP LTO Ultrium
200 GB, 1 unidade, azul, 200 GB' 400 GB, 1 unidade, vermelha, 400 GB' de 800 GB, amarelo, 800 GB'

Região

O 25184-16342 6

11,1 X 11,3 X 2,8 cm
(4,37" X 4,45" X 1,1")

0,3 kg (0,63 Ib)

20

O 25184-16342 6

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13" X 10,75" X 6")

6,6 kg (14,45 Ib)

960

101,6 X 121,9 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

335 kg (737 Ib)

C7973W

Américo Latino

1

8 08736-39584 7

1

8 29160-62177 7

11,1 X 11,3 X 2,8 cm
(4,37" X 4,45" X 1,1")

0,3 kg (0,63 Ib)

20

2 08 08736-39584 1

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13" X 10,75" X 6")

6,6 kg (14,45 Ib)

960

101,6 X 121,9 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

335 kg (737 Ib)

11,2 X 11,4 X 2,8 cm
(4,4" X 4,5" X 1,1")

0,3 kg (0,62 Ib)

20

2 08 29160-62177 1

33 X 27,4 X 15,2 cm
(13" X 10,8" X 6")

6,5 kg (14,26 Ib)

960

121,9 X 101,6 X 116,8 cm
(48" X 40" X 46")

328,6 kg (723 Ib)

C7978A ^
América Latino

Descrição

Unidade

Fito de bockup de dados HP Cartucho de limpeza universal
LTO Ultrium WORM de 800 GB, HP LTO Ultrium, 1 unidade.

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

omarelo/cinzo, 800 GB'

1

8 29160-71420 2

11,2 X 11,4 X 2,8 cm
(4,4" X 4,5" X 1,1")

0,3 kg (0,62 Ib)

20

2 08 29160-71420 6

laronjo, 15/50 limpezas'

1

8 08736-03879 9

C7974A

América Latino

Fito de bockup de dados
HP LTO Ultrium RW de 1,6 TB'
verde

CT974W

América Latina

Fita de bockup de dados
HP LTO Ultrium WORM de 1,6
TB', verde

11,1 X 11,3 X 2,8 cm
(4,37" X 4,45" X 1,1 ")

0,2 kg (0,51 Ib)

20

2 08 08736-03879 3

Dimensões/Master Carton
(largura x prafundidode x altura)

33 X 27,4 X 15,2 cm
(13" X 10,8" X 6")

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/paleta
(largura x profundidade x altura)

6,5 kg (14,26 Ib)

960

121,9 X 101,6 X 116,8 cm
(48" X 40" X 46")

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13" X 10,75" X 6")

5,5 kg (12,19 Ib)

960

101,6 X 121,9 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

8 82780-86982 O

11,1 X 11,3 X 2,8 cm
(4,37" X 4,45" X 1,1")

282 g (9,88 oz)

20

N/D»

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13" X 10,75" X 6")

6,5 kg (14,26 Ib)

960

8 82780-86983 7

11,1 X 11,3 X 2,8 cm
(4,37" X 4,45" X 1,1")

282 g (9,88 oz)

20

N/D»

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13- X 10,75" X 6")

6,5 kg (14,26 Ib)

960

Péso/palete 328,6 kg (723 Ib) 284,1 kg (625 Ib)

101,6 X 121,9 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

330,9 kg (728 Ib)

101,6 X 121,9 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

330,9 kg (728 Ib)

' Com compressão de dados de 2:1.
' Ultrium e Linear Tape Open são marcas comerciais da HP, IBM e Certance nos EUA.
» Dependendo da unidade. As unidades Ultrium 1 permitem entre 15 e 50 limpezas, dependendo do unidade. As unidades Ultrium 2 e Ultrium 3 permitem ate 50 limpezas.
» Dados não disponíveis.
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Etiquetas de código de borras HP LTO Ultrium

• Testadas rigorosamente com cartuchos, bibliotecas e autoloaders HP LTO Ultrium
para oferecer precisão e compatibilidade.

• Fáceis de usar, economizam um tempo precioso.
• Incluem seqüências aleatórias predeterminadas, para que nenhum pacote seja igual ao outro.
• Cada pacote contém 100 etiquetas para cartuchos de dados e 10 para cartuchos de limpeza.

HPOCM >VÕÍÍ/.A

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura)

Peso/unídode

Ünidodes/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensôes/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Q2001A

América Latina

Etiquetas de Código de Barras
HP LTOl Ultrium, pacote de 100

8 08736-61708 6

Q2002A

América Latina

Etiquetas de Código de Barras
HP LT02 Ultrium, pacote de 100

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,2")

0,1 kg (0,25 Ib)

50

1 08 08736-61708 3

Código de referência

Região

Descriçõo

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/MoHcr Corton
(largura x profundidade x oitura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

DImensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/poletc

26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

7,3 kg (16 Ib)

Q2009A

América Latina

8 08736-61709 3

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,2")

0,1 kg (0,25 Ib)

50

1 08 08736-61709 O

26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

7,3 kg (16 Ib)

Etiquetas de Código de Barras HP LT04 Ultrium RW,
pacote de 100 unidodes

8 83585-08661 O

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,2")

0,1 kg (0,25 Ib)

50

1 08 83585-08661 7

26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

5,9 kg (13 Ib)

3.000

121,9 X 101,6 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

363,6 kg (800 Ib)

Q2007A Q2008A

América Latina América Latina

Etiquetas de Código de Barras Etiquetas de Código de Barras
HP LT03 Ultrium RW, pacote HP LT03 Ultrium WORM,
de 100 pacote de 100

1

8 29160-88376 2

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,2")

8 29160-88377 9

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,2")

0,1 kg (0,25 Ib)

50

0,1 kg (0,25 Ib)

50

1 08 29160-88376 9

26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

5,9 kg (13 Ib)

Q2010A

América Latina

lüT

1 08 29160-88377 6

26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

5,9 kg (13 1b)

Etiquetas de Código de Borras HP LT04 Ultrium WORM,
pacote de 100 unidades

8 83585-08662 7

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,2")

0,1 kg (0,25 Ib)

50

1 08 83585-08662 4

26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

5,9 kg (13 Ib)

3.000

121,9 X 101,6 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

363,6 kg (800 Ib)

iííiílüiiüíifeS^
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Fitas de bcckup de dados HP LTO Ultrium
sem etiquetas personalizadas

Cada fita Inclui uma etiqueta única com duplo código de barras com seqüência predeterminada (sem códigos duplicados).
Ideal para clientes que não precisam definir uma seqüência exata de códigos de barras em cada etiqueta, mas que precisam
de fitas pré-etiquetadas.
Oferec6nrí economia substancial de tempo e dinheiro, pois não é necessário pedir e esperar produtos personalizados.
Aprovadas para utilização em todos os produtos de armazenamento de automação de fitos HP.

Código de referênda C7971 AN C7972AN

América América Lotina

^ O. A. Í.J -

C7973AN

América Latina

Si

C7974AN

América Latina

Descrição

Fita de backup de dados Fito de bcckup de dados
HP LTO Ultrium de 200 GB HP LTO Ultrium de 400 GB sem
sem etiquetas personalizadas, etiquetas personalizodas,
pacote de 20, azul, 200 GB" pacote de 20, vermelha, 400 GB"

Unidade 1 1

Fita de backup de dados
HP LTO Ultrium RW de 800 GB
sem etiquetas personalizadas,
pacote de 20, amarela, 800 GB' ■"

1

Fita de backup de dados
HP LT04 Ultrium sem
etiquetas personalizados

UPC/Código da Unidade 8 82780-45815 4 8 82780-45816 1 8 82780-45817 8

Dimensões/unidade 27,3 x 33 x 15,2 cm 27,3 x 33 x 15,2 cm
(largura x profundidade x altura) (10,75* x 13" x 6") (10,75* x 13" x 6")

27,3 X 33 X 15,2 cn
(10,75* X 13" X 6")

Peso/unidade 6,6 kg (14,45 Ib) 6,6 kg (14,45 Ib) 6,5 kg (14,26 Ib)

Unidades/paiete 48 48 48

Dimensões/palete
(largura x profundidade x

121,9 X 101,6 X 167,61
(48* X 40" X 66")

121,9 X 101,6 X 167,6 cm
(48* X 40" X 66")

121,9 X 101,6 X 167,6
(48" X 40" X 66")

Peso/paiele 335 kg (737 Ib)
iiii

335 kg (737 Ib)
iisisiiurü

330,9 kg (728 Ib)

1

8 83585-08660 3

27,3 X 33 X 15,2 cn
(10,75" X 13" X 6")

6,5 kg (14,26 Ib)

48

121,9 X 101,6 X 167,6 cm
(48" X 40" X 66")

330,9 kg (728 Ib)

Kits de armazenamento em fita HP LTO Ultrium

• Uma solução completo - estes kits oferecem oo cliente umo solução que inclui
20 unidodes de fito LTO Ultrium, umo fito de limpezo de unidodes, um estojo poro
fitos, etiquetos codificodos por cor, um CD de restouroção poro perdo de dodos
e um folheto.

• Os odministrodores têm disponíveis fitos suficientes poro fozer o bockup, evitondo o
uso excessivo de fitos velhos.

• A Fito de Limpezo HP permite limpar o unidade de formo freqüente e uniforme.
• O Estojo de Proteção de Mídio oferece proteção odicionol no ormozenomento

e tronsporte dos fitos de backup. Os estojos podem ser empilhodos e protegidos
(o dispositivo de seguronço com codeodo não ocomponho o produto).

• Etiquetos codificodos por cor que ojudom o reduzir o possibilidode de utilizoção do
fito errodo no unidode.

^ H.-

Código de C8013A C8014A

í  „' í w ... . .

C8017A

América Latina América Latina América Latino

Descrição HP LTO Ultrium de 200 GB, azul HP^LTO Ultrium de 400 GB, HP LTO Ultrium de 800 GB,

UPC/Código do Unidade 8 82780-45894 9 8 82780-45895 6 8 83585-35921 9

45,7 X 36,3 X 20,3 cm
(18- X 14,3" X 8")

45,7 X 36,3 X 20,3 cm
(18* X 14,3" X 8")

Pé50/( 7 kg (15,4 Ib) 7 kg (15,4 Ib)

45,7 X 36,3 X 20,3
(18" X 14,3" X 8")

6,9 kg (15,2 Ib)

Unídades/palete 18 18 18

116,8 X 98 X 61 cm
(46* X 38,6" X 24")

116,8 X 98 X 61 cm
(46* X 38,6" X 24")

116,8 X 98 X 61 cm
(46- X 38,6" X 24")

Péso/polete 145,9 kg (321 Ib)

";-rVÍ!

145,9 kg (321 Ib)
i  1) T II * " ' 'í

144.1 kg (317 Ib)

FiXvvCrjX

' Com compressão de dados de 2:1.
' O cliente deve especificar o tipo de biblioteca e fornecer a informaçõo de seqüência.
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Suportes de armazenamento HP LTO Ultrium 5

• Até 3 TB de capacidade (dados comprimidos).
• Suporta velocidades de transferência de 280 MB/s (2:1) com a

tecnologia de Geração 5.
• Suportes com custo por GB muito baixo.
• Memória de tape LTO incorporada nos suportes poro melhorar
o tempo de acesso e proporcionar uma melhor monitorização
do suporte.

• As tapes HP LTO-5 oferecem encriptoção de dados paro

• A HP oferece tapes tanto etiquetadas (com etiquetas personalizadas
ou com etiquetas predefinidas) como não etiquetadas.

• Garantia vitalícia limitada HP.

Código de referênda a975A C7975W C7975AL C7975AC

Região Américo Latino América Latina América Latino América Lotino

Descriçõo
Fito de bocícup de dados RW
HP LTO-5 Ultrium de 3 TB'

Fito de bockup de dados WORM
HP LTO-5 Ultrium de 3 TB'

Fito de bockup de dados RW
HP LTO-5 Ultrium com etiqueto
personolizodo de 3 TB',
embalagem de 20

Fito de bockup de dados RW
HP LTO-5 Ultrium com etiqueta
personalizado de 3 TB'
Ecopock, embalagem de 20

Unidade 1 1 20 20

ÜPC/Código da Unidade 8 84962-92534 8 8 84962-92540 9 8 84962-92538 6 8 84962-92536 2

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

11,1 X 11,3 X 2,8 cm
(4,37" X 4,45" X 1,1")

11,1 X 11,3 X 2,8 cm
(4,37" X 4,45" X 1,1")

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13" X 10,75" X 6")

40 X 30 X 16 cm

(15,75- X L 11,8" X 6,3")

Peso/unidade 0,27 kg (0,60 Ib) 0,27 kg (0,60 Ib) 6,2 kg (13,67 Ib) 5,1 kg (11,21 íb)

Unidodes/Masler Carton 20 20 N/D» N/D»

Código de referênda MC ÍTF-I4 2 08 84962-92534 2 2 08 84962-92540 3 N/D» N/D»

Dimensóes/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13" X 10,75" X 6")

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13" X 10,75" X 6")

N/D» N/D»

Peso/Master Carton 6,2 kg (13,67 Ib) 6,2 kg (13,67 Ib) N/D» N/D»

Unidades/polete 960 960 48 48

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

101,6 X 121,9 X 76,2 cm
(40" X 48" X 30")

101,6 X 121,9 X 76,2 cm
(40" X 48" X 30")

101,6 X 121,9 X 76,2 cm
(40" X 48" X 30")

101,6 X 121,9 X 279,4 cm
(40" X 48" X 110")

Peso/palete 316,4 kg (696 Ib) 316,4 kg (696 Ib) 316,4 kg (696 Ib) 265,9 kg (585 Ib)

Código de referênda C7975AN CT975WI Q2011A Q2012A

Região Américo Lotino América Latina Américo Lotino América Latino

Descrição

Fito de bockup de dados RW
HP LTO-5 Ultrium com etiqueta
predefínido de 3 TB',
embologem de 20

Fito de bockup de dados
WORM HP LTO-5 Ultrium com

etiqueta personalizada de 3 TB',
embologem de 20

Embalagem de Etiquetas
com Códigos de Borras RW
HP LTO-5 Ultrium

Embalagem de Etiquetos com
Códigos de Barras WORM HP
LTO-5 Ultrium

Unidade 20 1 1 1

UPC/Código da Unidade 8 84962-92539 3 8 84962-92541 6 8 84962-92542 3 8 84962-92543 0

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13" X 10,75" X 6")

33 X 27,3 X 15,2 cm
(13- X 10,75" X 6")

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,2")

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,2")

Peso/unidade 6,2 kg (13,67 Ib) 6,2 kg (13,67 Ib) 0,11 kg (0,25 Ib) 0,11 kg (0,25 Ib)

Unidades/Master Carton N/D' N/D» 50 50

Código de referênda MC ITF-14 N/D' N/D» 1 08 84962-92542 0 1 08 84962-92543 7

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidode x altura)

N/D» N/D»
26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

Peso/Master Carton N/D» N/D» 5,9 kg (13 Ib) 5,9 kg (13 Ib)

Unidades/palete 48 48 3.000 3.000

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

101,6 X 121,9 X 76,2 cm
(40" X 48" X 30")

101,6 X 121,9 X 76,2 cm
(40" X 48" X 30")

101,6 X 121,9 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

101,6 X 121,9 X 167,6 cm
(40" X 48" X 66")

Peso/palete 316,4 kg (696 Ib) 316,4 kg (696 Ib) 363,6 kg (800 Ib) 363,6 kg (800 Ib)

' Com compressão de dados de 2:1.
^ Dados não disponíveis.
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Fitas de bockup de dados HP DLT

• Permitem armazenar até 160 GB (capacidade compactada)
em uma única fita.

• Rigorosamente testadas para oferecer alto confiabilidade
e integridade dos dados.

• Desempenfio comprovado até 1 milhão de leituras/gravações.
• O cartucho de limpeza DLTl/DLT VS ajuda a prolongar a vida

útil de suas unidades DLTl/DLT VS.
• Oferece um ciclo de vida de arquivamento de até 30 anos.
• O hardware e as fitas HP DLT se complementam de maneira ideal,

fornecendo uma solução de backup altamente confiável.
• Garantia vitalícia limitada HP.

'.nu j

Código de referência

.íJ ri

C8007A C8016A

América Latina América Lotina

Descrição

Unidode

Fita de backup de dados HP DLT

í o VS 160, marfim, 20 limpezas
lóO GB

1

UPC/Código do Unidade 8 29160-78714 5 8 29160-78715 2

Dimensões/unidade 10,7 x 10,7 x 2,5 cm
(torgura x profundidade x ollura) (4,2" x 4,2* x 1")

10,7 X 10,7 X 2,5 cm
(4,2" X 4,2" X 1")

Peso/unidade

Unidodes/Moster Carton

Código de referência MC ITF-14

0,25 kg (0,56 Ib)

20

2 08 29160-78714 9

Dimensões/Master Carton 49,3 x 33,3 x 14 cm
(largura x profundidode x altura) (19,4" x 13,1" x 5,5")

Péso/Master Carton

Unídades/palete

7,2 kg (15,8 Ib)

1.080

Dimensães/pclete 121,9 x 101,6 x 116,8 cm
(largura x profundidade x altura) (48" x 40" x 46")

0,25 kg (0,56 Ib)

20

2 08 29160-78715 6

49,3 x 33,3 X 14 cm
(19,4" X 13,1" X 5,5")

7,2 kg (15,8 Ib)

1.080

121,9 X 101,6 X 116,8 cm
(48" X 40" X 46")

Peso/palete

Código de referenaa

400 kg (880 Ib)

^iüi
C5142A

400 kg (880 Ib)

C5141F

América Latina

Fita de backup de dados HP DLT
IV, 1 unidade, 40/70/80 GB'

O 88698-14390 2

11,2 X 11,2 X 3,3 cm
(4,4" X 4,4" X 1,30")

0,3 kg (0,67 Ib)

20

4 00 88698-14390 O

42,7 X 28,7 X 20,6 cm
(16,8" X 11,3" X 8,1")

7,1 kg (15,73 Ib)

900

N/D5

C5141A

América Latina

Fito de backup de dados
HP DLT IIIXT, 1 unidade,
30 GB'

1

O 88698-14389 6

11,2 X 11,2 X 3,3 cm
(4,4" X 4,4" X 1,30")

0,3 kg (0,67 Ib)

20

4 00 88698-14389 4

42,7 X 28,7 X 20,6 cm
(16,8" X 11,3" X 8,1")

7,1 kg (15,73 Ib)

900

N/D'

N/D'

América Latina

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Cartucho de limpeza HP DLT, 1 unidade, 20 limpezas

1

O 88698-14388 9

N/D'

CT998A

América Latina

Cartucho de limpeza HP DLTl/DLT VS, 1 unidade, 20 limpezos'

1

7 25184-60516 1

Dimensões/unidade 11,2 x 11,2 x 3,3 cm
(largura x profundidade x altura) (4,4" x 4,4" x 1,3")

Peso/unidode

Unidodes/Master Carton

0,2 kg (0,47 Ib)

20

Código de referência MC ITF-14 4 00 88698-14388 7

Dimensães/Master Carton 42,7 x 28,7 x 20,6 cm
(largura x profundidade x altura) (16,8" X 11,3" X 8,1")

Peso/Master Corton 5,3 kg (11,73 ib)

Unidodes/palete 900

11,3 X 11,1 X 3,2 cm
(4,44" X 4,38" X 1,25")

0,2 kg (0,5 Ib)

20

2 07 25184-60516 5

33,8 X 24 X 12,7 cm
(13,31" X 9,44" X 5")

5 kg (11 N _

' Com compressão de dados de 2:1.
' Dados não disponíveis.
' Os Cartuchos de limpeza HP DLTl/DLT VS só funcionam com as unidades DLTl e DLT VS do HP e de outras marcas.
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Etiquetas de código de borras HP DLT
Testadas rigorosamente pela HP para oferecer precisão e compatibilidade.
Fáceis de usar, economizam um tempo precioso.
Incluem seqüências de etiquetas genéricas, para que nenhum pacote seja igual ao outro.
Cada pacote contém 100 etiquetas para cartuchos de dados e 10 para cartuchos
de limpeza.

HPOITIV

■rV''

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidade

Q2004A

América Latina

Etiquetas de código de barras l-tP DLT iV, pacote de 100

1

8 08736-61711 6

Dimensões/unidade 22,6 x 28,4 x 0,5 cm
(lorgura x profundidode x altura) (8,9" x 11,2" x 0,2")

Peso/unidade

Unidodes/lMaster Carton

Código de referência MC ITM4

0,1 kg (0,3 !b)

50

1 08 08736-61711 3

Dímensões/Master Carton 26,2 x 16,2 x 31 cm
(lotigura x profundidade x oitura) (10,3" x 6,4" x 12,2")

Peso/Masler Carton 7,3 kg (16 Ib)
Jíj 'íi EM:; MM

Fitas de bockup de dados HP SDLT
• Maior capacidade e velocidade de transferência superior

à das fitas DLT.
• Rigorosamente testadas para oferecer alto confiabilidade

e integridade dos dados.
• Desempenho comprovado até 1 milhão de leituras/gravações.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

C7980A

América Latino

Fita de bockup de dodos HP SDLT I,
1 unidade, verde, 220/320 GB'

7 25184-81343 6

Dimensões/unidade 11,2 x 11,2 x 3,3 cm
(largura x profundidade x altura) (4,4" x 4,4" x 1,3")

Peso/unidode

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

0,3 kg (0,67 Ib)

20

2 07 25184-81343 O

Dimensães/Moster Carton 42,7 x 28,7 x 20,6 cm
(largura x profundidade x altura) (16,8" x 11,3" x 8,1")

Peso/Master Carton

Unidodes/polete

Dimensões/pciete
(lorgura x profundidade x altura)

Peso/palete

7,1 kg (15,73 Ib)

900

N/D5

N/D'

' Com compressão de dados de 2:1
^ Dados não disponíveis.

C7982A

América Latino

Q2020A

América Latino

Cartucho de limpeza HP SDLT, 1 unidade,
20 limpezas

Fito de bockup de dados HP SDLT II,
1 unidade, azul, 600 GB'

7 25184-81344 3 8 29160-16686 5

11,2 X 11,2 X 3,3 cm
(4,4" X 4,4" X 1,3")

11,2 X 11,2 X 3,3 cm
(4,4" X 4,4" X 1,3")

0,2 kg (0,47 Ib)

20

2 07 25184-81344 7

0,3 kg (0,67 Ib)

20

2 08 29160-16686 9

42,7 X 28,7 X 20,6 cm
(16,8" X 11,3" X 8,1")

5,3 kg (11,73 !b)

900

42,7 X 28,7 X 20,6 cm
(16,8" X 11,3" X 8,1")

7,1 kg (15,73 Ib)

N/D'

N/D'

900

121,9 X 101,6 X 116,8 cm
(48" X 40" X 46")

322,3 (709 Ib)
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Etiquetas de código de borras HP SDLT
Testadas rigorosamente com cartuchos, bibliotecas e autoloaders HP para oferecer precisão
e compatibilidade.
Fáceis de usar, economizam um tempo precioso.
Incluem seqüências aleatórias predeterminadas, para que nenhum pacote seja igual ao outro.
Coda pacote contém 100 etiquetas para cartuchos de dados e 10 poro cartuchos de limpeza.

W MU- I

UlíF i ' '' "i* d íl -díijj

Código de referência

kíl

Q2003A

América Loiino

Descrição

Unidade

Etiquetas de código de barras HP SDLT I, pacote de 100

UPC/Código do Unidode 8 0873Ó-Ó1710 9

Dimensões/unidade 22,6 x 28,4 x 0,5 cm
(torguro x profundidade x oltura) (8,9" x 11,2" x 0,20")

Peso/unidade 0,1 Icg (0,3 ib)

50Ünidades/Master Corton

Código de referência MC ITF-14 1 08 08736-Ó1710 6

Dimensões/Moster Corton 26,2 x 16,2 x 31 cm
(largura x profundidade x altura) (10,3* x 6,4" x 12,2")

Peso/Master Corton

Unidodes/polete

Dimensões/polete
(lorgura x profundidade x altura)

7,3 kg (16 Ib)

N/D^

N/D'

Peso/polete

' Não disponível.

N/D'

^lííááSíiiíl.' ' . tüjii-á ülh' uti,

Q2006A

América Latina

Pacote de etiquetas de código de barras HP SDLT-II

1

8 29160-45140 4

22,6 X 28,4 X 0,5 cm
(8,9" X 11,2" X 0,20")

0,1 kg (0,3 Ib)

50

1 08 29160-45140 1

26,2 X 16,2 X 31 cm
(10,3" X 6,4" X 12,2")

7 kg (15,50 Ib)

3,000

121,9 X 101,6 X 167,6 cm
(48" X 40" X 66")

431,8 kg (950 Ib)

Etiquetas de código de borras HP SDLT 11
sem personalização

A solução ideal para clientes que desejam etiquetar suas fitas com rapidez.
Não requer formulários personalizados nem é preciso esperar por etiquetas personalizadas.
Não existem seqüências duplicadas de código de barras.

Código de referência

Descríçõo

Unidade

UPC/Código do Unidode

Dimensões/unidode
(largura x profundidade x altura) (11,3' x 16,8" x 8,1")

Peso/unidade 7,15 kg (15,73 ib)

Unidodes/Moster Corton 45

Q2020AN

América Latino

Pacote de Etiquetas de Código de Barras HP SDLT 11

1

8 83585-08663 4

28,7 X 42,7 X 20,6 cm

Dimensões/Moster Corton 100 x 120 x 116,5 cm
(largura x profundidade x oltura) (39,37" x 47,24* x 45,87")

Peso/Master Cnrton 322,3 kg (709 Ib)

' Dados nõo disponíveis.
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Fitas de bockup de dados HP AIT

• Alto desempenho: permitem rápido acesso aos dados, graças
à tecnologia MIC.

• Alta capacidade: suporta capacidade desde 70 GB até 200 GB'
• Confiáveis: registros do sistema tolerantes a falhas para assegurar

maior integridade dos dados.
• Durabilidade: longos ciclos de vido para gravações de alta densidade
• Garantia vitalícia limitada HP.

'Uim

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

ÜPC/Código da Unidode

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

Pêso/unidade

Unidades/Masler Corton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Master Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Masler Carton

ünidades/palete

Pêso/palete

"3 1 , i j i_ I T .

Q1999A

Américo Latino

Fito de bockup de dados
HP AlT-3, 1 unidade, 200 GB'

8 08736-40191 3

10,2 X 6,7 X 2 cm
(4" X 2,63" X 0,78")

0,1 kg (0,17 ib)

50

2 08 08736-40191 7

41,4 X 22,6 X 11,4 cm
(16,31" X 8,9" X 4,5")

4,7 kg (10,43 Ib)

3.500

354,5 kg (780 Ib)

Q1998A

América Latina

Fita de bockup de dados
HP AIT-2, 1 unidade, 100 GB'

8 08736-40190 6

Q1997A

Américo Lotino

Q1996A

América Latina

Fito de bockup de dados
HP AlT-1, 1 unidade, 70 GB'

Cartucho de limpezo HP AIT,
1 unidade, 50/70 limpezas'

8 08736-40189 O

10,2 X 6,7 X 2 cm
(4" X 2,63" X 0,78")

0,1 kg (0,17 Ib)

50

2 08 08736-40190 O

41,4 X 22,6 X 11,4 cm
(16,31" X 8,9" X 4,5")

4,7 kg (10,43 Ib)

3.500

354,5 kg (780 Ib)

10,2 X 6,7 X 2 cm
(4" X 2,63" X 0,78")

0,1 kg (0,17 Ib)

50

2 08 08736-40189 4

41,4 X 22,6 X 11,4 cm
(16,31" X 8,9" X 4,5")

4,7 kg (10,43 Ib)

3.500

354,5 kg (780 !b)

8 08736-40188 3

10,2 X 6,7 X 2 cm
(4" X 2,63" X 0,78")

0,1 kg (0,13 Ib)

50

2 08 08736-40188 7

41,4 X 22,6 X 11,4 cm
(16,31 "x 8,9'X 4,5")

3,9 kg (8,5 Ib)

3.500

293,2 kg (645 Ib)

Etiquetas de código de borras HP AIT
• Totalmente testados: Alto desempenho nos exigentes ambientes
de automação.

• Eliminam duplicidade: números únicos poro que nenhum pacote seja
igual ao outro.

• Confiáveis: o qualidade dos códigos de borras não interromperá
os backups.

• Fácil de usar e aderir.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidode

Dimensões/unidode 30,5 x 25,4 x 15,2 cm
(largura x profundidade x altura) (12" x 10" x 6")

Peso/unidade 0,1 kg (0,29 ib)

Unidades/Master Corton 50

Código de referência MC ITF-14 1 08 08736-61712 O

Dimensões/Master Carton 30,5 x 25,4 x 15,2 cm
(largura x profundidade x altura) (12" x 10" x 6")

Q2005A

América Latina

Pacote de etiquetas de código de barras HP AIT (100 unidades)

1

8 08736-61712 3

Peso/Master Carton 7,3 kg (16 Ib)

IHP AÍT

timtSiS!»
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Com compressão de dados de 2:1
' Dependendo do unidade. As unidades AIT 1 permitem até 70 limpezas. As unidades AIT 2 e AIT 3 permitem até 50 limpezas.
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Fitas de bockup de dados HP DDS/DAT
• Projetadas em conjunto com as unidades HP para garantir um alto

nível de confiabilidade e desempenho.
• Testadas eletronicamente para suportar até 2.000 passadas
e 100 backups completos.

• Reduz o custo de propriedade para empresas de pequeno e médio
porte em comparação com a AIT e a DLT VS, oferecendo um excelente
custo por GB.

• O padrão de durabilidade da HP é duas vezes maior do que o padrão do
mercado, proporcionando assim maior confiabilidade e risco mínimo.

Código de referência

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidode

Dimensões/unidode
(targura x profundidade x altura)

C8010A

América Lalino

Fita de bockup de dados
HP DAT 72, cartucho
de dedos de 170 m,
1 unidode, 72 GB'

1

líji" iMÍiwS

C8011A

Américo Loiino

» 'I'.

C5718A

Américo Loiino

csyosA

Américo Lotino

C5707A

Américo Lalino

Fito de bockup de dados HP DDS-4, cartucho
HP DAT 160, 160 GB' de dados de 150 m,

1 unidade, 40 GB'

Fito de bockup de dodos Fita de bockup de dados Fita de bockup de dados
HP DDS

8 08736-54422 1

8 X 1,5 X 5,9 cm
(3,15" X 0,59" X 2,32")

1

8 82780-30733 9

1,9 X 8 X 5,9 cm
(0,75" X 3,15" X 2,32")

1

O 88698-85295 8

8 X 1,5 X 5,9 cm
(3,15" X 0,59" X 2,32")

HP DDS-3, cartucho
de dados de 125 m,
1 unidade, 24 GB'

1

O 88698-63998 6

-2, cartucho
de dados de 120 m,
1 unidade, 8 GB'

1

Peso/unidade

Ünidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Dimensões/Moster Carton
(lorgura x profundidode x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

Dimensões/ palete
(largura x profundidade x oltura)

Péso/palete

iSHãmES

0,05 kg (0,1 Ib)

100

2 08 08736-54422 5

33 X 17,7 X 20 cm

0,05 kg (0,12 Ib)

10

2 08 82780-30733 3

22 X 41,1 X 21,5 cm

0,05 kg (0,1 Ib)

100

2 00 88698-85295 2

33 X 17,7 X 20 cm

8 X 1,5 X 5,9 cm
(3,15" X 0,59" X 2,32")

0,05 kg (0,1 ib)

100

2 00 88698-63998 O

33 X 17,7 X 20 cm

O 88698-63997 9

8 X 1,5 X 5,9 cm
(3,15" X 0,59" X 2,32")

0,05 kg (0,1 Ib)

100

2 00 88698-63997 3

33 X 17 X 20 cm

(12,99" X 6,99" X 7,87") (8,66" x 13,11" x 8,46") (12,99" x 6,99" x 7,87") (12,99" x 6,99" x 7,87") (12,99" x 6,99" x 7,87")

5 kg (11 Ib)

7.200

6,2 kg (13,67 Ib)

5.200

5,1 kg (11,24 Ib)

7.200

5,1 kg (11,24 Ib)

7.200

5l^g011b)
7.200

121,9 X 101,6 X 96,5 cm
(48" X 40" X 38")

121,9 X 101,6 X 121,9 cm
(40" X 48" X 40")

120 X 127 X 100 cm 120 x 127 x 100 cm 120 x 127 x 100 cm
(47,24" X 50" X 39,37") (47,24" x 50" x 39,37") (47,24" x 50" x 39,37")

381,8 kg (840 Ib)

Código de referência C5706A

341,8 kg (752 Ib)

C5709A

386,8 kg (851 Ib) 386,8 kg (851 Ib)

C1571A

Descrição

Unidade

Américo Lotino

Fito de bockup de dodos HP
DDS-1, cortucho de dados de
90 m, 1 unidade, 4 GB'

Américo Latino

Cartucho de limpeza HP DDS,
1 unidode, 50 limpezos

UPC/Código da Unidode O 88698-63996 2

Dimensões/unidade
(largura x profundidode x altura)

8 X 1,5 X 5,9 cm
(3,15" X 0,59" X 2,32")

Peso/unidade

Unidades/Moster Carton

Código de referência MC ITF-ld

Dimensões/Moster Carton
(largura x profundidade x altura)

Peso/Master Carton

Unidades/palete

0,05 kg (0,1 Ib)

100

2 00 88698-63996 6

33 X 17 X 20 cm

(12,99" X 6,69" X 7,87")

5 kg (11 Ib)

7.200

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

120 X 127 X 100 cm

(47,24" X 50" X 39,37")

O 88698-63999 3

8 X 1,5 X 5,8 cm
(3,15" X 0,59" X 2,28")

0,04 kg (0,08 Ib)

100

2 00 88698-63999 7

33 X 17 X 20 cm

(12,99" X 6,69" X 7,87")

4,4 kg (9,71 Ib)

7.200

120 X 127 X 100 cm
(47,24" X 50" X 39,37")

Américo Latino

Magazine outolooder HP DDS,
vozio, 1 unidode

0 88698-02257 3

11,9 X 5,6 X 9,8 cm
(4,7" X 2,2" X 3,86")

0,05 kg (0,12 Ib)

10

1 00 88698-02257 O

Peso/palete 379,1 kg (834 Ib) 336,8 kg (741 Ib)

33 X 13 X 31 cm

(13" X 5,12" X 12,2")

1,5 kg (3,42 Ib)

570

119,4 X 81,3 X 119,4 cm
(47" X 32" X 47")

86,8 kg (191 Ib)

1  ' - M " '■

379,1 kg (834 Ib)

C8015A ^
América Latina

Cortucho de limpezo
HP DDS/DAT II

8 82780-30735 3

1,9 X 8 X 5,9 cm
(0,75" X 3,15" X 2,32")

0,05 kg (0,10 Ib)

10

2 08 82780-30735 7

22 X 41,1 X 21,5 cm
(8,66" X 13,11" X 8,46")

5,4 kg (11,91 Ib)

5.200

121,9 X 101,6 X 121,9 cm
(40" X 48" X 40")

300,4 kg (661 Ib)

Com compressõo de dodos de 2:1.
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Discos magneto-ópticos HP
A tecnologia robótica patenteada da HP assegura que o cliente desfrute
de uma solução óptica completa (unidades, biblioteca e fitas), com excepcional
confiabilidade e aurabilidade.
Ciclo de vida de arquivamento de até 100 anos.
O revestimento antiestótico impede o formação de eletricidade estática, que pode causar erros de leitura/gravação.
Oferecidos em formato regrovóvel e de gravaçõo única.

Código de referenda

Região

Descrição

Unidade

UPC/Código da Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidades/Master Carton

Código de referência MC ITF-14

Peso/Master Carton

Unida des/palete

Dimensões/palete
(largura x profundidade x altura)

Peso/polete

ffteiiaBwfeítlídda

C7983A

América Ixitino

Disco óptico regrcvave! HP; 4.096 bytes por setor (14x}, 1 unidade, 9,1 GB

1

7 25184-39666 3

13,7 X 1,2 X 15,2 cm
(5,4" X 0,47" X 6")

0,2 kg (0,4 Ib)

32

2 07 25184-39666 7

6,8 kg (15 ib)

1.440

102 X 84 X 110,2 cm
(40,15- X 33^07" X 43,4")

297,3 kg (654 Ib)
stiifins

Disco Amomível HP RDX

• Utilizado em conjunto com uma estação de ancoragem RDX, constitui uma
solução de gomo baixo para cópias de segurança ideal para as pequenas
e micro empresas que queiram concentrar-se apenas nos seus negócios e não
nos cópias de segurança.

• Acesso o ficheiros por "arrostar e largar", que torna as cópias de segurança
tão fáceis e cômodos como um clique no roto.

• Compatível com as aplicações de cópia de segurança CDP/ISV mais vendidas.
• Salvaguarda de dados o velocidades rápidas de disco rígido (até 108 GB/hora)
e restauro de ficheiros críticos em segundos, graças ao acesso aleatório ao disco.

• Cartuchos de disco concebidos poro uma longa vida útil - mais de 5.000 ciclos
de carregomento/descarregomento. Cartuchos portáteis, duradouros e à prova
de choque (suportam quedas de 1 metro).

ióO>:í8

Código de referencio

Descrição

Unidade

UPC/Código do Unidade

Dimensões/unidade
(largura x profundidade x altura)

Peso/unidade

Unidodes/Master Carton

Código de referência MC iTF-14

Dimensões/Master Carton
(lorgura x profundidode x altura)

Peso/Master Cdrton

Q2040A

América Latino

Disco Amovivel HP RDX de 160 GB'

1

8 83585-94424 8

20.3 X 13,5 X 8,5 cm
(7,99" X 5,32" X 3,35")

0,34 kg (0,76 Ib)

56

N/D^

58,6 X 43,5 X 56 cm
(23,07" X 17,13" X 22,05")

22.4 kg (49,2 Ib)

448Unidades/palete

Dimensões/palete 120 x 100 x 124,5 cm
(largura x profundidode x altura) (47,24" x 39,37" x 49")

Peso/palete

^ Dados não disponíveis.

297,3 kg (395 Ib)

Q2041A

América Latina

Disco Amovivel HP RDX de 320 GB'

1

8 83585-94425 5

20,3 x 13,5 X 8,5 cm
(7,99' X 5,32" X 3,35")

0,35 kg (0,77 Ib)

56

N/Dí

58,6 X 43,5 X 56 cm
(23,07" X 17,13" X 22,05")

22,6 kg (49,8 Ib)

448

120 X 100 X 124,5 cm
(47,24- X 39,37" x 49")

181,8 kg (400 Ib)

Q2042A

América Latina

Disco Amovivel HP RDX de 500 GB'

1

8 84420-36108 4

20,3 X 13,5 X 8,5 cm
(7,99- X 5,32- X 3,35")

0,39 kg (0,86 Ib)

56

N/D^

58,6 X 43,5 X 56 cm
(23,07" X 17,13" X 22,05")

24,1 kg (53 Ib)

448

120 X 100 X 124,5 cm
(47,24" X 39,37" x 49")

211,4 (465 Ib)
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Compatibilidade de suprimentos
d
e
 a
r
m
a
z
e
n
a
m
e
n
t
o
 H
P

Fila de backup de dados H
P
 LIO Ultrium de 2

0
0
 G
B
'

Fita de bacicup de dados H
P
 LTO Ulirium de 4

0
0
 G
B
'

Ria de backup de dados H
P
 ITO Ulirium de 8

0
0
 G
B
'

Fita de backup de dados H
P
 ITO Ultrium W

O
R
M
 d
e
 8
0
0
 G
B
'

Fita de backup de dodos H
P
 ITO Ultrium R

W
 de 1,6 TB'

Fila de backup de dodos H
P
 ITO Ultrium W

O
R
M
 de 1,6 TB'

Fita de backup de dados R
W
 HP LTO-5 Ultrium de 3

 TB'
Fita de backup de dados W

O
R
M
 HP LTO-5 Ultrium de 3

 TB'
Fita de backup de dados R

W
 H
P
 lTO-5 Ultrium com etiqueta

persoiralizada d
e
 3
 TB', embalagem de 2

0
Fita de backup de dados R

W
 H
P
 lTO-5 Ultrium com etiqueta

personalizada de 3
 TB' Ecopock, embalagem de 2

0
Fita de backup de dados R

W
 H
P
 LTO-5 Ultrium c

o
m
 etiqueta

predelinida de 3
 TB', embalagem de 2

0
Fita de backup de dados W

O
R
M
 HP LTO-5 Ultrium com etiqueta

personalizada de 3
 TB', embalagem de 2

0
Cartucho de limpeza universal HP LTO Ultrium,, 15/50 limpezas^
Etiquetas de Código de Borras H

P
 LTO Ultrium^

Etiquetas de Código de Borras H
P
 LT02 Ultrium^

Pacote de Etiquetas de Código de Barras H
P
 LT03 Ultrium R

W
^

Etiquetas de Código de Barras H
P
 LT03 Ultrium W

O
R
M
^

Etiquetas de Código de Borras H
P
 LT04 Ultrium R

W
Etiquetas de Código de Barras H

P
 LT04 Ultrium W

O
R
M

Embalagem de Etiquetas com Códigos de Barras R
W
 H
P
 LTO-5 Ultrium

Embalogem de Etiquetas c
o
m
 Códigos de Barras W

O
R
M
 H
P
 LTO-S Ultrium

Fito de backup de dados H
P
 LTO Ultrium de 2

0
0
 G
B
 sem etiquetas personalizadas'-''

Fito de backup de dados H
P
 LTO Ultrium d

e
 4
0
0
 G
B
 sem etiquetas personalizadas'-'

Fita de backup de dados H
P
 LTO Ultrium R

W
 de 8

0
0
 G
B
 sem etiquetas personalizadas'-''

Rta de backup de dados H
P
 LT04 Ultrium sem etiquetas personalizadas

Kit d
e
 a
r
m
a
z
e
n
a
m
e
n
t
o
 e
m
 fito H

P
 L
T
O
 Ultrium d

e
 2
0
0
 G
B

Kit d
e
 a
r
m
a
z
e
n
a
m
e
n
t
o
 e
m
 fita H

P
 L
T
O
 Ultrium d

e
 4
0
0
 G
B

Kit d
e
 a
r
m
a
z
e
n
a
m
e
n
t
o
 e
m
 fita H

P
 L
T
O
 Ultrium d

e
 8
0
0
 G
B

Rta de backup de dados H
P
 DLT VS1 de 160 G

B
'

Cartucho de limpeza HP DLT V5160, 2
0
 limpezas

Fita de b
a
c
b
p
 de dados H

P
 DLT IV, 40/70/80 G

B
'

Fito de backup de dados H
P
 DLT IIIXT, 3

0
 G
B
'

Cartucho de limpeza H
P
 DLT, 2

0
 limpezas

Cartucho de limpeza H
P
 DLTl/DLT VS, 2

0
 limpezas'

Etiquetas de código de barras H
P
 DLT IV'

C
7
9
7
1
A

C
7
9
7
2
A

C
7
9
7
3
A

C
7
9
7
3
W

C
7
9
7
4
A

C
7
9
7
4
W

C
7
9
7
5
A

C
7
9
7
5
W

C
7
9
7
5
A
L

C
7
9
7
5
A
C

C
7
9
7
5
A
N

C
7
9
7
5
W
I

C
7
9
7
8
A

Q
2
0
0
1
A

Q
2
0
0
2
A

Q
2
0
0
7
A

Q
2
0
0
8
A

Q
2
0
0
9
A

Q
2
0
1
0
A

Q
2
0
1
1
A

Q
2
0
1
2
A

C
7
9
7
1
A
N

C
7
9
7
2
A
N

C
7
9
7
3
A
N

C
7
9
7
4
A
N

C
8
0
1
3
A

C
8
0
1
4
A

C
8
0
1
7
A

C
8
0
0
7
A

C
8
0
1
6
A

C
5
1
4
1
F

C
5
1
4
1
A

C
5
1
4
2
A

C
7
9
9
8
A

Q
2
0
0
4
A

X
 Midio d4» ormoz^nomenlo f»comeododo («Hocidod^/copocidode id»oÍ].
O
 Somenle c

o
m
 rnidío COmpOihrcL

R
 compatível c

o
m
 mtdio d

e
 leüuro.

'
 Toda» ca copocidodca o

 ̂dcicidcidet cte tjomfettncio %6o cofeutodoa com bcso c
m
 vno propocçõc d» compitoòo tipim dt 2:1. PodoTawervohocfitai, pob o

 comprvisáo depecde do» dodo» o
Mcem ormoiêrKtdo».' Deponcfer^ do undod*. As unidodi» U>num 1 obrecemd» 15 o

 50 bmpeacc, dtpoodendo do unidodo. A» umctado» UÜrium 2
 » 3
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m
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 tipo de bt1)l>oteco e
 fornecer o

 'mbrmoçòo de
seqúèncíQ. ̂ O

 coriucho de lin^zo HP DLTI/Otl VS60 deve ser utilizado exdu&Womenle nas unidades OIT 1 e
 CHT VS80. * Dependendo da unidade. As unidades AíTT obrecem ol6 7

0
 limpezas. As
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 AiT-3 oferecem oSfr 5

0
 faupezos
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Compatibilidade de suprimentos
d
e
 a
r
m
a
z
e
n
a
m
e
n
t
o
 H
P

l
l
i
l

Pi 
;s

a
 
>

§
 s

i
/
>
 
n

CL. 
^

^
 
a

s. 
í

C
7
9
8
0
A
 

Rtd de badcup de dados H
P
 SDLTI, 220/320 G

B
'

C
7
9
8
2
A
 

Cartucho de limpeza H
P
 SDIT, 2

0
 limpezas

Q
2
0
2
0
A
 

Fita de bacicup de dados H
P
 SDLT II, 6

0
0
 G
B
'

Q
2
0
0
3
A
 

Etiquetas de Código de Borros H
P
 SDLT P

Q
2
0
0
6
A
 

Pacote de etiquetas d
e
 código de borras H

P
 SDLT IP

0
2
0
2
0
A
N
 

Pacote de etiquetas de código de barras HP SDLT II
Q
1
9
9
9
A
 

Rfo de backup de dados H
P
 AIT-3, 2

0
0
 G
B
'

Q
1
9
9
8
A
 

Fito de backup de dados H
P
 Arr-2, 100 G

B
'

Q
1
9
9
7
A
 

Rta de backup de dados H
P
 AIT-1, 7

0
 G
B
'

Q199ÓA 
Cartucho de limpeza HP AIT, 50/70 limpiezos''

Q
2
0
0
5
A
 

Pacote de etiquetas de código de borras HP AIT^
C8010A 

Fita de backup de dados H
P
 DAT 72, 170m, 7

2
 G
B
'

C8011A 
Fita de backup de dados H

P
 DAT 160, 160 G

B
'

C5718A 
Fita de backup de dados H

P
 DDS-4, ISOm, 4

0
 G
B
'

C
5
7
0
8
A
 

Rta de backup de dados H
P
 DDS-3, 125m, 2

4
 G
B
'

C
5
7
0
7
A
 

Rta de backup de dados HP DDS-2, 120m, 8
 G
B
'

C
5
7
0
6
A
 

Fita de backup de dados H
P
 DDS*1, 90m, 4

 G
B
'

C
5
7
0
9
A
 

Cartucho de limpeza H
P
 DDS, 5

0
 limpezas

C8015A 
Cartucho de limpeza H

P
 DDS/DATII

C
7
9
8
3
A
 

Disco óptico regrovóvel HP; 4.096 bytes por setor (14x), 1 unidade, 9,1 G
B

Q
2
0
4
0
A
 

Disco Amovível H
P
 R
D
X
 d
e
 1
6
0
 G
B

Q
2
0
4
1
A
 

Disco Amovivel H
P
 R
D
X
 d
e
 3
2
0
 G
B

Q
2
0
4
2
A
 

Disco Amovivel H
P
 R
D
X
 d
e
 5
0
0
 G
B

X
 Midia d

e
 ormazenomcnlo rccomcndodo (velocidode/capocidode ídeoS)

O
 So«T»en!e c

o
m
 fflidki cofnpuKvel

R Scn>eft«e cempottvel c
o
m
 mídiO d

e
 leitaro

'
 Todos m

 copoododes •
 vebcdodes de Ironsfefènciú sàe coiculodc» com bose em i.mo proporcoo de compmsâo lip<o de 2.1 Pode ho«er vor>ocòes. pós o compressôD depende

dos dòdos o serem crmazenodot. ■ Dependendo do unkiodo. As tnidcdes Ulir em 1 obrecem dc 15 o 50 limpezas, dependendo do vmdode. As vnidodes ühni/m 2 e 3 cfeiecem
olé 50 limpeioi.' Cs Pocoíes de Eliquekis de CódtQo de Borros conlèm 100 etiqvetos poro cotlochos de dod» e 10 poro corlcscbos de limpeza. * O

 citenie deve especificor o lipo
de biblioteca e lorrtecer o inbrmocdo ̂

 seqüência '
 O cortucho de limpeza HP DlTI/DlT VS60 deve ser utilizodo exclusivamento nos i.rnldades DlTI e DIT VS80 ̂

 Dependendo do
unidode Al unidodes AIM obrecem oié 7

0
 limpezos. As unidodes AÍT-2 e AIT-S obrccem ate 50 limpezos.
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Recursos

Tintas HP

Toners HP

HP Traíning Center

Centro de Impressão em Cores

Rendimento e garantias
dos suprimentos HP

Centro de Fotografia Digitai

Centro de Atividades

''Scrapbooking"

Software para fotografia digital

Suprimentos de armazenamento HP

Página Antipirataria HP

Programa de reciclagem
HP Planet Partners"*

Estudo Comparativo da Qualidade dos
Cartuchos de Tinta na América Latina

Estudo comparativo da qualidade e
confiabilidade dos cartuchos de toner
monocromáticos HP LaserJet na América

Latina

Estudo comparativo da qualidade e
confiabilidade dos cartuchos de toner
colorido HP Color LaserJet na América

Latina

HP Total Gare

Um guia completo no Internet sobre as
tintas originais HP. A melhor solução
poro aproveitar ao máximo o seu
orçamento é utilizar tintas originais HP.
Imprima mais, com mais qualidade.

Um guio completo no Internet sobre os
toners originais HP.

Centro de treinamento online com opções
de certificação em suprimentos HP.

Modelos para criar em casa ou no
escritório cartões de visita, propostas,
apresentações, panfletos, folhetos,
cartões-postais e muito mais.

Informações sobre como se determina
o rendimento e os garantias dos
suprimentos HP.

Ajuda e recursos poro você ingressar
no mundo da fotografia digital

Um centro onde os clientes podem
descobrir sua criatividade com uma
grande variedade de projetos.

Artes e instruções poro criar projetos de
livros de recortes (scropbooks).

Neste site, você pode baixar gratuitamente
o softv/ore HP Photo Creations.

Acesso online o todos os informações
sobre os suprimentos de armazenamento
HP.

Permite denunciar qualquer suspeita de
falsificaçõo de suprimentos HP.

Programo de reciclagem de cartuchos de
toner HP.

Estudo de confiabilidade e rendimento
realizado pelo empresa BRTÜV.

Estudo de qualidade e confiabilidade
realizado pelo empresa Qualitylogíc
para os cartuchos de toner mono
cromáticos HP.

Estudo de qualidade e confiabilidade
realizado pela empresa QualityLogic
para os cartuchos de toner colorido HP
Color LaserJet.

Oferece assistência técnica online.

www.hp.com.br/imprímemais

www.hp.com.br/toner

www.hp.com/training/
br_hptrainingcenter

www.hp.com/la/ color

www.hp.com/ go/leamaboutsuppfies

www.hp.com/la/fotodigital

www.hp.com.br/imprímefacil

www.hp.com/la/scrapbooking

www.hp.com/ go/photocreatíons

www.hpstoragemedia.com/pt/

www.hp.com.br/antipirataria

www.hp.com.br/reciclar

www.brtuv.com.br

www.qüa!ity!ogic.com/tonertestLAR.pdf

www.qualitylogic.com/
colortonertestLAR.pdf

www.hp.com/la/totalcare

informações importantes

Para obter mais informações,
visite nosso site em www.hp.com.br

Para denúncias de falsificação: www.hp.com.br/antipirataria
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Suprimentos para laser monocromática da
Lexmark

Sel©DEL^©SÍDEMMRRESS,ORiÇk1s<^:yl^QÍ^DI

Lexmark B2236dw, MB2236adw,

MB2236adwe

Lexmark E120, E120n

Lexmark E230. E232

Lexmark E240, E240n

Lexmark E250d, E250dn

Lexmark E260dn

Lexmark E320. E322

Lexmark E321, E323, E323n

Lexmark E330, E332n, E332tn

Lexmark E340, E342n, E342tn

Lexmark E350d, E352dn

Lexmark E360dn

Lexmark E450dn

B224XOO

B224H00

B224000

B220XA0

B220Z00

12018SL

12026XW

24018SL

12A8302

24018SL

12A8302

E250A11L

E250X22G

E260A11B

E260X22G

08A0478

08A0476

12A7405

12A7400

34018HL

24018SL

12A8302

34018HL

24018SL

12A8302

E352H11B

E250A11L

E250X22G

E360H11B

E260A11B

E260X22G

E450A11L

E450H11L

E250X22G

Cartucho de toner preto de rendimento extra-alto do programa de
devolução para Lexmark B224X00

Cartucho de toner preto de alto rendimento do programa de
devolução para Lexmark B224H00

Cartucho de toner preto do programa de devolução para Lexmark
B224000

Cartucho de toner preto de extra-alto rendimento para Lexmark
B220XA0

Unidade de imagem preta para Lexmark B220Z00

6.000 Páginas^

3.000 Páginas'

1200 Páginas'

6.000 Páginas'

12.000 Páginas

2.000 Páginas'

25.000 Páginas^'

E120 Cartucho de toner do programa de retorno

E120 Kit fotocondutor

E230. E232. E234. E240. E330. E340. E332. E342 Cartucho de toner 2.50O Páginas'
do programa de retorno

E230. E232. E238. E240, E330. E332, E340. E342 Kit fotocondutor 30.00O Páginas^®

E230, E232, E234, E240, E330. E340. E332, E342 Cartucho de toner 2.5OO Páginas'
do programa de retorno

E230. E232. E238. E240. E330, E332, E340. E342 Kit fotocondutor 30.OOO Páginas'®

E250. E350. E352 Cartucho de toner do programa de retorno 3.500 Páginas'

E250. E350. E352, E450 Kit fotocondutor 30.000 Páginas'®

E260, E360. E46x Cartucho de toner do programa de retorno 3.500 Páginas'

E260. E360. E46x. X264, X36x. X46x Kit fotocondutor 30.000 Páginas'®

E320, E322 Cartucho de impressão de alto rendimento do programa s.OOO Páginas'
de retorno

E320. E322 Cartucho de impressão do programa de retorno 3.000 Páginas'

E321, E323 Cartucho de impressão de alto rendimento do programa g.OOO Páginas'
de retorno

E321, E323 Cartucho de impressão do programa de retorno 3.000 Páginas'

E330, E340, E332, E342 Cartucho de toner de alto rendimento do 6.000 Páginas'
programa de retorno

E230, E232. E234. E240. E330. E340. E332. E342 Cartucho de toner 2.50O Páginas'
do programa de retorno

E230, E232. E238. E240, E330. E332. E340. E342 Kit fotocondutor 30.OOO Páginas'®

E330, E340. E332. E342 Cartucho de toner de alto rendimento do e.ooo Páginas'
programa de retorno

E230. E232. E234. E240. E330. E340. E332. E342 Cartucho de toner 2.50O Páginas'
do programa de retorno

E230. E232. E238, E240, E330. E332. E340. E342 Kit fotocondutor

E350, E352 Cartucho de toner de alto rendimento do programa de
retorno

E250. E350, E352 Cartucho de toner do programa de retorno

E250. E350. E352, E450 Kit fotocondutor

E360, E46x Cartucho de toner de alto rendimento do programa de
retorno

E260, E360. E46x Cartucho de toner do programa de retorno

E260. E360, E46x. X264, X36x. X46x Kit fotocondutor

E450 Cartucho de toner do programa de retorno

30.000 Páginas'"

9.000 Páginas'

3.500 Páginas'

30.000 Páginas'®

9.000 Páginas'

3.500 Páginas'

30.000 Páginas'®

6.000 Páginas'

E450 Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno n.oOO Páginas'

E250. E350. E352, E450 Kit fotocondutor 30.000 Páginas"

K-V. www; I êxmà r Kb m; br" ̂
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Lexmark E460dn

Lexmark MS310dn, MS315dn

Lexmark MS312dn

Lexmark MS317dn, MX317dn

Lexmark MS321dn, MX321adn

Lexmark MS331dn, MX331adn

Lexmark MS410dn

E360H11B

E260A11B

E460X11B

E360, E46x Cartucho de toner de alto rendimento do programa de
retorno

E260, E360, E46x Cartucho de toner do programa de retorno

E460 Cartucho de Impressão de altíssimo rendimento do programa
de retorno

E260X22G E260. E360. E46x. X264. X36x. X46x Kit fotocondutor

50F4H00 504H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

50F4000 504 Cartucho de toner do programa de retorno

50F0HA0 500HA Cartucho de toner de alto rendimento

50F0Z00 500Z Unidade de Imagem preta do programa de retorno

50F0ZA0 500ZA Unidade de imagem preta

50F4H00 504H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

50F4000 504 Cartucho de toner do programa de retorno

50F0HA0 500HA Cartucho de toner de alto rendimento

50F0Z00 500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

50F0ZA0 500ZA Unidade de imagem preta

51B4000 Cartucho de toner do Programa de devolução da Lexmark para MS/

Lexmark MS415dn

51B00A0

50F0Z00

50F0ZA0

56F4000

56FB000

56F4H00

56FBH00

56F0HA0

56FOZAO

56F0Z00

55B400E

55B4H0E

55B4000

55B4H00

55B0HA0

55BOZAO

55B400E

50F4H00

50FBX00

50F4000

50F0XA0

50F0Z00

5OFOZA0

50F4H00

MX 317,417, 517

Cartucho de toner da Lexmark MS/MX 317

500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

500ZA Unidade de imagem preta

Cartucho de toner preto do programa de devolução para Lexmark
56F4000

Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno para
Lexmark 56FB000*

Cartucho de toner preto de alto rendimento do programa de
devolução para Lexmark 56F4H00

Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de alto
rendimento para Lexmark 56FBH00*

Cartucho de toner preto de alto rendimento para Lexmark 56F0HA0

Unidade de imagem preta para Lexmark 56F0ZA0

Unidade de imagem preta do programa de devolução para Lexmark
56FOZOO

Cartucho de toner de contrato para Lexmark 55B400E

Cartucho de toner por contrato de alto rendimento para Lexmark
55B4H0E

Cartucho de toner do Programa de devolução para Lexmark
55B4000

Cartucho de toner de alto rendimento do programa de devolução
para Lexmark 55B4H00

Cartucho de toner de alto rendimento Lexmark 55B0HA0

Unidade fotocondutora Lexmark 55B0ZA0

Cartucho de toner de contrato para Lexmark 55B400E

504H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

504X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de
retorno

9.000 Páginas'

3.500 Páginas'
15.000 Páginas'

30.000 Páginas'®
5.000 Páginas'
1.500 Páginas'
5.000 Páginas®
60.000 Páginas"
60.000 Páginas"
5.000 Páginas'
1.500 Páginas'
5.000 Páginas®
60.000 Páginas"
60.000 Páginas"
2.500 Páginas'

2.500 Páginas'
60.000 Páginas"
60.000 Páginas"
6.000 Páginas'

6.000 Páginas"*

15.000 Páginas'

15.000 Páginas'^

15.000 Páginas®
60.000 Páginas"
60.000 Páginas*^

3.000 Páginas'
15.000 Páginas'

3.000 Páginas'

15.000 Páginas'

15.000 Páginas®
40.000 Páginas"
3.000 Páginas'
5.000 Páginas'
10.000 Páginas'

1.500 Páginas'504 Cartucho de toner do programa de retorno

500XA Cartucho de toner de altíssimo rendimento 10.000 Páginas®
500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno 60.000 Páginas'
500ZA Unidade de imagem preta 60.000 Páginas'
504H Cartucho de toner de aito rendimento do programa de retorno 5.000 Páginas'
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Lexmark MS417dn, MX417de

Lexmark MS421dn, MX421ade

Lexmark MS431dn, MX431adn

Lexmark MS521dn, MS621dn,

MS622de. MX521ade. MX522adhe

50FBX00 504X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de
retorno

50F4000 504 Cartucho de toner do programa de retorno

50F0XA0 500XA Cartucho de toner de altíssimo rendimento

50F0Z00 500Z Unidade de Imagem preta do programa de retorno

50F0ZA0 500ZA Unidade de imagem preta

51B4H00 Cartucho de toner de alto rendimento do programa de devolução da
Lexmark MS/MX 417, 517

51B4000 Cartucho de toner do Programa de devolução da Lexmark para MS/
MX 317, 417, 517

51B0HA0 Cartucho de toner de alto rendimento da Lexmark MS/MX 417

50FOZOO 500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

50F0ZA0 500ZA Unidade de imagem preta

56F4000 Cartucho de toner preto do programa de devolução para Lexmark
56F4000

56FB000 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno para
Lexmark 56FB000*

56F4X00 Cartucho de toner preto de rendimento extra-alto do programa de
devolução para Lexmark 56F4X00

56FBX00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de extra-
alto rendimento para Lexmark 56FBX00'

56F4H00 Cartucho de toner preto de alto rendimento do programa de
devolução para Lexmark 56F4I-I00

56FBH00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de alto
rendimento para Lexmark 56FBH00*

56F0XA0 Cartucho de toner preto de rendimento extra-alto para Lexmark
56F0XA0

56F0ZA0 Unidade de imagem preta para Lexmark 56F0ZA0

56FOZOO Unidade de imagem preta do programa de devolução para Lexmark
56F0Z00

55B400E Cartucho de toner de contrato para Lexmark 55B400E

55B4X0E Cartucho de toner de contrato de extra-alto rendimento para

Lexmark 55B4X0E

55B4H0E Cartucho de toner por contrato de alto rendimento para Lexmark
55B4H0E

55B4000 Cartucho de toner do Programa de devolução para Lexmark
55B4000

55B4X00 Cartucho de toner de extra-alto rendimento do programa de
devolução para Lexmark 55B4X00

55B4H00 Cartucho de toner de alto rendimento do programa de devolução
para Lexmark 55B4H00

55B0XA0 Cartucho de toner de extra-alto rendimento para Lexmark 55B0XA0

55B0ZA0 Unidade fotocondutora Lexmark 55B0ZA0

56F4000 Cartucho de toner preto do programa de devolução para Lexmark
56F4000

56FBOOO Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno para
Lexmark 56FB000*

56F4U00 Cartucho de toner preto de rendimento ultra-alto do programa de
devolução para Lexmark 56F4U00

56FBU00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de ultra-
alto rendimento para Lexmark 56FBU00

56F4X00 Cartucho de toner preto de rendimento extra-alto do programa de
devolução para Lexmark 56F4X00

56FBX00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de extra-
alto rendimento para Lexmark 56FBX00'

56F4H00 Cartucho de toner preto de alto rendimento do programa de
devolução para Lexmark 56F4H00

10.000 Páginas^

1.500 Páginas'

10.000 Páginas®

60.000 Páginas"

60.000 Páginas"

8.500 Páginas'

2.500 Páginas'

8.500 Páginas®

60.000 Páginas"

60.000 Páginas"

6.000 Páginas'

6.000 Páginas'''

20.000 Páginas'

20.000 Páginas'^

15.000 Páginas'

15.000 Páginas'''

20.000 Páginas®

60.000 Páginas"

60.000 Páginas'^

3.000 Páginas'

20.000 Páginas'

15.000 Páginas'

3.000 Páginas'

20.000 Páginas'

15.000 Páginas'

20.000 Páginas®

40.000 Páginas"

6.000 Páginas'

6.000 Páginas"'

25.000 Páginas'

25.000 Páginas'

20.000 Páginas'

20.000 Páginas'"

15.000 Páginas'
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56FBHOO

56F0UA0

Lexmark MS610de

Lexmark MS610dn

Lexmark MSSIOde, MS810dn

Lexmark MS811dn, MS812de,

MS812dn

Lexmark MS821dn

56F0ZA0

56F0Z00

50F4H00

50FBU00

50FBX00

50F4000

50FOUAO

50F0Z00

50F0ZA0

50F4H00

50FBU00

50FBX00

50F4000

50F0UA0

50F0Z00

50F0ZA0

52DBH00

52D0HA0

25A0013

52D0Z00

52D0ZA0

52DBX00

52DBH00

52D0XA0

25A0013

52D0Z00

52D0ZA0

58D4000

58D4H00

58D4H0E

58DBH00

58D0HA0

58D0Z00

58D0ZA0

58D0Z0E

25A0013

Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de alto
rendimento para Lexmark 56FBH00*

Cartucho de toner preto de rendimento uitra-aito para Lexmark
56F0UA0

Unidade de imagem preta para Lexmark 56F0ZA0

Unidade de imagem preta do programa de devoiução para Lexmark
56F0Z00

504H Cartucho de toner de aito rendimento do programa de retorno 5.000 Páginas^

20.000 Páginas'

15.000 Páginas'

25.000 Páginas®

60.000 Páginas'

60.000 Páginas'

504U Cartucho de toner de aitíssimo rendimento ultra do programa
de retorno

504X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de
retorno

504 Cartucho de toner do programa de retorno

500UA Cartucho de toner de aito rendimento ultra

500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

500ZA Unidade de imagem preta

504H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

504U Cartucho de toner de aitíssimo rendimento uitra do programa

de retorno

504X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de
retorno

504 Cartucho de toner do programa de retorno

500UA Cartucho de toner de alto rendimento uitra

500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

500ZA Unidade de imagem preta

524H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

520HA Cartucho de toner de alto rendimento

Cartucho de grampos (embaiagem com 3 unidades)

520Z Unidade imagem preta do programa de retorno

520ZA Unidade de imagem preta

524X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de
retorno

524H Cartucho de toner de aito rendimento do programa de retorno

520XA Cartucho de toner de altíssimo rendimento

Cartucho de grampos (embaiagem com 3 unidades)

520Z Unidade imagem preta do programa de retorno

520ZA Unidade de imagem preta

Cartucho de toner preto do programa de devoiução para Lexmark
58D4000

Cartucho de toner preto de aito rendimento do programa de

devolução para Lexmark 58D4H00

Cartucho de toner por contrato preto de alto rendimento para
Lexmark 58D4H0E

Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de alto
rendimento para Lexmark 58DBH00'

Cartucho de toner preto de alto rendimento para Lexmark BSDOHAO

Unidade de imagem preta do programa de devoiução para Lexmark
58D0Z00

Unidade de imagem preta para Lexmark 58D0ZA0

Unidade de imagem corporativa para Lexmark 58D0Z0E

Cartucho de grampos (embaiagem com 3 unidades)

10.000 Páginas'

1.500 Páginas'

20.000 Páginas®

60.000 Páginas"

60.000 Páginas"

5.000 Páginas'

20.000 Páginas'

10.000 Páginas'

1.500 Páginas'

20.000 Páginas®

60.000 Páginas"

60.000 Páginas"

25.000 Páginas'

25.000 Páginas®
15.000 Por Caixa

100.000 Páginas"

100.000 Páginas"

45.000 Páginas'

25.000 Páginas'

45.000 Páginas®
15.000 Por Caixa

100.000 Páginas"

100.000 Páginas"

7.500 Páginas'

15.000 Páginas'

15.000 Páginas'

15.000 Páginas"*

15.000 Páginas®

150.000 Páginas"

150.000 Páginas"

150.000 Páginas"
15.000 Por Caixa
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Lexmark MS823dn, MS826de,

MX822ade, MX826ade

Lexmark MS911de

Lexmark MX310dn, MX410de

Lexmark MXSIIde

Lexmark MS517dn. MX517de

Lexmark MX611dfe. MXSIIdhe

58D4000

58D4U00

58D4U0E

58DBU00

58D4X00

58D4X0E

58DBX00

58D4H00

58D4H0E

58DBH00

58D0UA0

58D0Z00

58D0ZA0

58D0Z0E

25A0013

54G0H00

54G0W00

25A0013

54G0P00

60F4000

60FBH00

60F0HA0

50F0Z00

50F0ZA0

60FBX00

60F4000

60FBH00

60F0XA0

50F0Z00

50F0ZA0

51B4H00

51B4000

50F0Z00

50FOZAO

60FBX00

Cartucho de toner preto do programa de devolução para Lexmark
58D4000

Cartucho de toner preto de rendimento ultra-alto do programa de
devolução para Lexmark 58D4LI00

Cartucho de toner por contrato preto de ultra-alto rendimento para
Lexmark 58D4U0E

Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de ultra-
alto rendimento para Lexmark 58DBU00*

Cartucho de toner preto de rendimento extra-alto do programa de
devolução para Lexmark 58D4X00

Cartucho de toner por contrato preto de extra-alto rendimento para
Lexmark 58D4X0E

Cartucho de toner nacionai preto do programa de retorno de extra-
alto rendimento para Lexmark 58DBX00'

Cartucho de toner preto de alto rendimento do programa de
devolução para Lexmark 58D4H00

Cartucho de toner por contrato preto de alto rendimento para
Lexmark 58D4H0E

Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de alto
rendimento para Lexmark 58DBH00*

Cartucho de toner preto de rendimento ultra-alto para Lexmark
58D0UA0

Unidade de imagem preta do programa de devolução para Lexmark
58D0Z00

Unidade de imagem preta para Lexmark 58D0ZA0

Unidade de imagem corporativa para Lexmark 58D0Z0E

Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

Cartucho de toner importado preto do programa de retorno para
Lexmark 54G0H00

Recipiente de resíduo de toner

Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

Unidade fotocondutor

604 Cartucho de toner do programa de retorno

604H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

600HA Cartucho de toner de alto rendimento

500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

500ZA Unidade de imagem preta

604X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de

retorno

604 Cartucho de toner do programa de retorno

604H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

600XA Cartucho de toner de altíssimo rendimento

500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

500ZA Unidade de imagem preta

Cartucho de toner de alto rendimento do programa de devolução da
Lexmark MS/MX 417, 517

Cartucho de toner do Programa de devolução da Lexmark para MS/
MX 317, 417, 517

500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

500ZA Unidade de imagem preta

604X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de

retorno

60F4000 604 Cartucho de toner do programa de retorno

7.500 Páginas'

55.000 Páginas®

55.000 Páginas'

55.000 Páginas'®

35.000 Páginas'

35.000 Páginas'

35.000 Páginas"

15.000 Páginas'

15.000 Páginas'

15.000 Páginas"

55.000 Páginas®

150.000 Páginas"

150.000 Páginas"

150.000 Páginas"
15.000 Por Caixa

32.500 Páginas®

90k Preto & 50k Cor

Páginas'®
15.000 Por Caixa

125.000 Páginas®

2.500 Páginas'

10.000 Páginas'

10.000 Páginas®

60.000 Páginas"

60.000 Páginas"

20.000 Páginas'

2.500 Páginas'

10.000 Páginas'

20.000 Páginas®

60.000 Páginas'®

60.000 Páginas"

8.500 Páginas'

2.500 Páginas'

60.000 Páginas"

60.000 Páginas"

20.000 Páginas'

2.500 Páginas'

■  * ■téxrnark'®''-'.;*!



Lexmark MX622adhe

Lexmark MX710dhe

Lexmark MX722adhe

6OFBH00 604H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

60F0XAO 600XA Cartucho de toner de altíssimo rendimento

50F0Z00 500Z Unidade de imagem preta do programa de retorno

50F0ZA0 500ZA Unidade de imagem preta

35S8500 Cartuchos de grampos

56F4000 Cartucho de toner preto do programa de devolução para Lexmark
56F4000

56FB000 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno para
Lexmark 56FB000*

56F4U00 Cartucho de toner preto de rendimento ultra-alto do programa de
devolução para Lexmark 56F4U00

56FBU00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de ultra-
alto rendimento para Lexmark 56FBU00

56F4X00 Cartucho de toner preto de rendimento extra-alto do programa de
devolução para Lexmark 56F4X00

56FBX00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de extra-
alto rendimento para Lexmark 56FBX00*

56F4H00 Cartucho de toner preto de alto rendimento do programa de
devolução para Lexmark 56F4H00

56FBH00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de alto
rendimento para Lexmark 56FBH00*

56F0UA0 Cartucho de toner preto de rendimento ultra-alto para Lexmark
56F0UA0

56F0ZA0 Unidade de Imagem preta para Lexmark 56F0ZA0

56F0Z00 Unidade de imagem preta do programa de devolução para Lexmark
56F0Z00

3558500 Cartuchos de grampos

62DBH00 624H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

62D0HA0 620HA Cartucho de toner de alto rendimento

52D0Z00 520Z Unidade imagem preta do programa de retorno

5200ZA0 520ZA Unidade de imagem preta

58D4000 Cartucho de toner preto do programa de devolução para Lexmark
58D4000

58D4U00 Cartucho de toner preto de rendimento ultra-alto do programa de
devolução para Lexmark 58D4U00

58D4U0E Cartucho de toner por contrato preto de ultra-alto rendimento para
Lexmark 58D4U0E

58DBU00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de ultra-
alto rendimento para Lexmark 58DBU00'

58D4XOO Cartucho de toner preto de rendimento extra-alto do programa de
devolução para Lexmark 58D4X00

58D4X0E Cartucho de toner por contrato preto de extra-alto rendimento para
Lexmark 58D4X0E

58DBX00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de extra-
aito rendimento para Lexmark 58DBXOO'

58D4H00 Cartucho de toner preto de alto rendimento do programa de

devolução para Lexmark 58D4HOO

58D4H0E Cartucho de toner por contrato preto de alto rendimento para
Lexmark 58D4H0E

58D6H00 Cartucho de toner nacional preto do programa de retorno de alto

rendimento para Lexmark 58DBH00*

58D0UA0 Cartucho de toner preto de rendimento ultra-alto para Lexmark
58D0UA0

58D0Z00 Unidade de imagem preta do programa de devolução para Lexmark
58D0Z00

58D0ZA0 Unidade de imagem preta para Lexmark 58D0ZA0

10.000 Páginas'

20.000 Páginas®

60.000 Páginas"

60.000 Páginas"
5.000 Por Caixa

6.000 Páginas'

6.000 Páginas'"

25.000 Páginas'

25.000 Páginas'

20.000 Páginas'

20.000 Páginas'"

15.000 Páginas'

15.000 Páginas'"

25.000 Páginas®

60.000 Páginas"

60.000 Páginas'^

5.000 Por Caixa

25.000 Páginas'

25.000 Páginas®

100.000 Páginas"

100.000 Páginas"

7.500 Páginas'

55.000 Páginas®

55.000 Páginas'

55.000 Páginas'®

35.000 Páginas'

35.000 Páginas'

35.000 Páginas'"

15.000 Páginas'

15.000 Páginas'

15.000 Páginas'"

55.000 Páginas®

150.000 Páginas"

150.000 Páginas"
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Lexmark MXSIOdfe, MXSIOdpe,
MXSIIdfe, MX811dpe. MX812dfe,
MX812dpe

Lexmark MX711dhe, MX810dme,

MX811dme. MX812dme

Lexmark MX910de, MX911dte,

MX912dxe

Lexmark T420d, T420dn

Lexmark T430. T430d. T430dn

Lexmark T520. T522

Lexmark T620, T622

Lexmark T630, T630dn, T630n

Lexmark T630 VE. T630n VE

Lexmark T632. T632dtn, T632n,
T632tn, T634. T634dtn, T634n,
T634tn

62DBH00

62D0XA0

25A0013

52D0Z00

52D0ZA0

62DBX00

62DBH00

62D0XA0

52D0Z00

52D0ZA0

64G0H00

Unidade de Imagem corporativa para Lexmark 58D0Z0E

624X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de

retorno

624H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno 25.000 Páginas^

620XA Cartucho de toner de altíssimo rendimento

Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

520Z Unidade imagem preta do programa de retorno

520ZA Unidade de imagem preta

150.000 Páginas

45.000 Páginas'

45.000 Páginas

15.000 Por Caixa

100.000 Páginas

100.000 Páginas

624X Cartucho de toner de altíssimo rendimento do programa de

retorno

624H Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno

620XA Cartucho de toner de altíssimo rendimento

520Z Unidade imagem preta do programa de retorno

520ZA Unidade de imagem preta

Cartucho de toner importado preto do programa de retorno para

Lexmark 64G0H00

"

45.000 Páginas'

54G0W00 Recipiente de resíduo de toner

25A0013 Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

54G0P00 Unidade fotocondutor

12A7410 T420 Cartucho de impressão do programa de retorno

12A7415 T420 Cartucho de impressão de alto rendimento do programa de
retorno

12A8420 T430 Cartucho de impressão do programa de retorno

12A8425 T430 Cartucho de impressão de alto rendimento do programa de

retorno

12A6830 T520. T522 Cartucho de impressão do programa de retorno

12A6835 T520, T522 Cartucho de impressão de alto rendimento do programa
de retorno

12A6839 T520, T522 Cartucho de impressão para etiquetas de alto
rendimento do programa de retorno

12A6865 T620, T622 Cartucho de impressão de alto rendimento do programa
de retorno

12A6869 T620, T622 Cartucho de impressão para etiquetas de alto
rendimento do programa de retorno

12A6860 T620. T622 Cartucho de impressão do programa de retorno

11K3188 Cartuchos de grampos

12A7460 T630. T632, T634 Cartucho de impressão do programa de retorno

12A7462B T630, T632. T634 Cartucho de impressão de alto rendimento do
programa de retorno

12A7468 T630. T632, T634 Cartucho de impressão para etiquetas de alto
rendimento do programa de retorno

11K3188 Cartuchos de grampos

12A7460 T630. T632, T634 Cartucho de impressão do programa de retorno

12A7462B T630. T632, T634 Cartucho de impressão de alto rendimento do

programa de retorno

12A7468 T630. T632, T634 Cartucho de impressão para etiquetas de alto
rendimento do programa de retorno

12A7460 T630, T632, T634 Cartucho de impressão do programa de retorno

12A7465 T632, T634 Cartucho de impressão de altíssimo rendimento do
programa de retorno

12A7469 T632, T634 Cartucho de impressão para etiquetas de altíssimo
rendimento do programa de retorno

25.000 Páginas'

45.000 Páginas®

100.000 Páginas^'

100.000 Páginas"

32.500 Páginas®

90k Preto & 50k Cor

Páginas'®
15.000 Por Caixa

125.000 Páginas®

5.000 Páginas'

10.000 Páginas'

6.000 Páginas'

12.000 Páginas'

7.500 Páginas'

20.000 Páginas'

20.000 Páginas'

30.000 Páginas'

30.000 Páginas'

10.000 Páginas'
9.000 Por Caixa

5.000 Páginas'

21.000 Páginas'

21.000 Páginas'

9.000 Por Caixa

5.000 Páginas'

21.000 Páginas'

21.000 Páginas'

5.000 Páginas'

32.000 Páginas'

32.000 Páginas'



12A7462B

12A7468

Lexmark T640, T640dtn, T640n,

T640tn, T642, T642dtn. T642n,

T642tn

Lexmark T644. T644dtn, T644n,

T644tn

Lexmark T650n, T652dn

Lexmark T654dn, T656dne

Lexmark W840, W840dn, W840n

Lexmark W850dn

Lexmark X203n, X204n

Lexmark X340 MFP

Lexmark X342n MFP

Lexmark X264dn, X364dn

11K3188

64018SL

64018HB

64004HL

11K3188

64018SL

64418XB

64404XL

64018HB

64004HL

11K3188

T650A11B

T650H11B

T630, T632, T634 Cartucho de impressão de alto rendimento do

programa de retorno

T630, T632. T634 Cartucho de impressão para etiquetas de aito
rendimento do programa de retorno

Cartuchos de grampos

T640, T642, T644 Cartucho de impressão do programa de retorno

T640, T642. T644 Cartucho de impressão de alto rendimento do
programa de retorno

T640, T642, T644 Cartucho de impressão para etiquetas de aito
rendimento do programa de retorno

Cartuchos de grampos

T640, T642. T644 Cartucho de impressão do programa de retorno

T644 Cartucho de impressão de altíssimo rendimento do programa

de retorno

T644 Cartucho de impressão para etiquetas de altíssimo rendimento 32.000 Páginas'
do programa de retorno

21.000 Páginas'

21.000 Páginas

9.000 Por Caixa

6.000 Páginas'

21.000 Páginas'

21.000 Páginas

9.000 Por Caixa

6.000 Páginas'

32.000 Páginas'

T640, T642, T644 Cartucho de impressão de aito rendimento do

programa de retorno

T640, T642. T644 Cartucho de impressão para etiquetas de alto
rendimento do programa de retorno

Cartuchos de grampos

T65x Cartucho de impressão do programa de retorno

T65x Cartucho de impressão de aito rendimento do programa de

retorno

21.000 Páginas'

21.000 Páginas'

9.000 Por Caixa

7.000 Páginas'

25.000 Páginas'

15.000 Por Caixa

7

T650H04L T65x Cartucho de impressão para etiquetas de aito rendimento do 25.000 Páginas'
programa de retorno

25A0013 Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

T650A11B T65x Cartucho de impressão do programa de retorno 7.000 Páginas'

T654X11B T654, T656 Cartucho de impressão de altíssimo rendimento do 36.000 Páginas'
programa de retorno

T654X04L T654, T656 Cartucho de impressão para etiquetas de altíssimo 36.000 Páginas'
rendimento do programa de retorno

T650H11B T65x Cartucho de impressão de alto rendimento do programa de 25.000 Páginas'
retorno

T650H04L T65x Cartucho de impressão para etiquetas de alto rendimento do 25.000 Páginas'
programa de retorno

Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades) 15.000 Por Caixa

W840 Cartucho de toner de aito rendimento ««« s

25A0013

W84020H 30

W840 Kit fotocondutor

Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

W84030H

25A0013

W850H21G W850 Cartucho de toner de aito rendimento

W850H22G W850 Kit fotocondutor

25A0013 Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

X203A11G X204 Cartucho de toner do programa de retorno

X203H22G X204 Kit fotocondutor

X340A11G X340, X342 Cartucho de toner do programa de retorno

X340H22G X340. X342 Kit fotocondutor

.000 Páginas"

60.000 Páginas"
15.000 Por Caixa

35.000 Páginas®

60.000 Páginas"

15.000 Por Caixa

2.500 Páginas'

25.000 Páginas^®

2.500 Páginas'

30.000 Páginas'®

X340H11G X342 Cartucho de toner de alto rendimento do programa de retorno g.ooo Páginas'

X340A11G X340, X342 Cartucho de toner do programa de retorno 2.500 Páginas'

X340H22G X340, X342 Kit fotocondutor 30.000 Páginas"

X264H11G X264, X363, X364 Cartucho de toner de aito rendimento do 9.000 Páginas'
programa de retorno

X264A11G X264, X363, X364 Cartucho de toner do programa de retorno 3.500 Páginas'

E260X22G E260. E360, E46x. X264. X36x. X46x Kit fotocondutor 30.000 Páginas"



Lexmark X463de, X464de, X466de

Lexmark X630 MFP

Lexmark X632 MFP. X632e MFP,

X632S MFP. X634dte MFP. X634e

MFP

X463H11G X463, X464, X466 Cartucho de toner de alto rendimento do
programa de retorno

X463A11G X463, X464, X466 Cartucho de toner do programa de retorno

X463X11B X463. X464. X466 Cartucho de toner de altíssimo rendimento do

programa de retorno

E260X22G E260. E360, E46x. X264, X36x, X46x Kit fotocondutor

12A7460 T630, T632. T634 Cartucho de impressão do programa de retorno

9.000 Páginas

3.500 Páginas'

15.000 Páginas'

30.000 Páginas"
7

5.000 Páginas

21.000 Páginas'

21.000 Páginas

32.000 Páginas

32.000 Páginas'

21.000 Páginas'

21.000 Páginas'

Lexmark X642e MFP

Lexmark X644e MFP, X646dte MFP.
X646e MFP

12A7462B T630. T632, T634 Cartucho de impressão de alto rendimento do
programa de retorno

12A7468 T630, T632. T634 Cartucho de impressão para etiquetas de aito
rendimento do programa de retorno

12A7460 T630. T632. T634 Cartucho de impressão do programa de retorno 5.000 Páginas'

12A7465 T632. T634 Cartucho de impressão de altíssimo rendimento do

programa de retorno

12A7469 T632. T634 Cartucho de impressão para etiquetas de altíssimo
rendimento do programa de retorno

12A7462B T630, T632, T634 Cartucho de impressão de alto rendimento do
programa de retorno

12A7468 T630. T632, T634 Cartucho de impressão para etiquetas de aito
rendimento do programa de retorno

X644H11L X642e, X644e, X646e Cartucho de impressão de alto rendimento do 21.OOO Páginas'
programa de retorno

X644H01L X642e, X644e. X646e Cartucho de impressão para etiquetas de alto 21.OOO Páginas'
rendimento do programa de retorno

X644A11L X642e, X644e. X646e Cartucho de impressão do programa de 10.000 Páginas'
retorno

X644X11B X644e, X646e Cartucho de impressão de aitissimo rendimento do 32.OOO Páginas'
programa de retorno

X644X01L X644e, X646e Cartucho de impressão para etiquetas de altíssimo 32.OOO Páginas'
rendimento do programa de retorno

X644H11L X642e, X644e, X646e Cartucho de impressão de alto rendimento do 21.OOO Páginas'
programa de retorno

X644H01L X642e, X644e, X646e Cartucho de impressão para etiquetas de alto 21.OOO Páginas'
rendimento do programa de retorno

X644A11L X642e, X644e, X646e Cartucho de impressão do programa de
retorno

10.000 Páginas

Lexmark X646ef MFP X644X11B X644e, X646e Cartucho de impressão de altíssimo rendimento do 32.OOO Páginas'
programa de retorno

X644X01L X644e. X646e Cartucho de impressão para etiquetas de altíssimo 32.OOO Páginas'
rendimento do programa de retorno

X644H11L X642e, X644e. X646e Cartucho de impressão de alto rendimento do 21.OOO Páginas'
programa de retorno

X644H01L X642e, X644e. X646e Cartucho de impressão para etiquetas de alto 21.OOO Páginas'
rendimento do programa de retorno

X644A11L X642e, X644e, X646e Cartucho de impressão do programa de
retorno

10.000 Páginas

Lexmark X652de. X652de HV

Lexmark X656de. X656de. X658de.
X658de HV. X658dme. X658dme
HV

11K3188 Cartuchos de grampos

X651A11L X65x Cartucho de impressão do programa de retorno

9.000 Por Caixa

7.000 Páginas'

25.000 Páginas'X651H11B X65x Cartucho de impressão de alto rendimento do programa de
retorno

X651H04L X65x Cartucho de impressão para etiquetas de alto rendimento do 25.000 Páginas'
programa de retorno

_7X651A11L X65x Cartucho de impressão do programa de retorno 7.000 Páginas

X654X11B X654. X656, X658 Cartucho de impressão de altíssimo rendimento 35.000 Páginas'
do programa de retorno

X651H11B X65x Cartucho de impressão de alto rendimento do programa de 25.000 Páginas'
retorno



X651H04L X65x Cartucho de impressão para etiquetas de alto rendimento do 25.000 Páginas'
programa de retorno

Lexmark X658dfe, X658dfe HV X651A11L

X654X11B

X651H11B

X65x Cartucho de Impressão do programa de retorno 7.000 Páginas'
X654, X656, X658 Cartucho de impressão de altíssimo rendimento 36.000 Páginas'
do programa de retorno

25.000 Páginas'X65x Cartucho de impressão de alto rendimento do programa de
retorno

Lexmark X850e MFP, X850e VE3,

X850e VE4, X852e MFP, X854e

MFP

Lexmark X860de 3. X860de 4,

X862dte 4. X864dhe 4

25.000 Páginas

15.000 Por Caixa

30.000 Páginas®

20.000 Por Caixa"

15.000 Por Caixa

19

35.000 Páginas®

48.000 Páginas'®

20.000 Por Caixa"

15.000 Por Caixa

X651H04L X65x Cartucho de impressão para etiquetas de alto rendimento do
programa de retorno

25A0013 Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

X850H21G X850e. X852e. X854e Cartucho de toner

21Z0357 Cartucho de grampos saddie stitch (embalagem com 04 unidades)

25A0013 Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

X850H22G X850e. X852e. X854e Kit fotocondutor

X860H21G X860e, X862e, X864e Cartucho de toner de alto rendimento

X860H22G X860e. X862e. X864e Kit fotocondutor

21Z0357 Cartucho de grampos saddie stitch (embalagem com 04 unidades)

25A0013 Cartucho de grampos (embalagem com 3 unidades)

Os tonefS são concebidos pnta utilização numa região geográfica específica. Visite www.lexmark.cam/pt_eR/regions para obter mais detalhes.

'a capacidade real pode variar de acordo com o uso do cliente. Capacidade máxima estimada com base na impressão de tratiaihos de 3 páginas (1 página a preto e 2 páginas a cores) com uma cobertura
aproximada de 5% por cor.

^Capacidade média contínua declarada do cartucho prelo ou CMY composto, até este número de páginas padrão, em conformidade com a norma ISO/IEC19798. Utilize e devolva vazio apenas à Lexmark.

rendimento real pode variar com base em outros fatores, como velocidade do dispositivo, tamanho do papel e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de
impressão somente em preto e complexidade média do trabalho de impressão. Estimativa de rendimento máximo da unidade de Imagem com base em 3 páginas médias de tamanho Carta / A4 por trabalho
de impressão com aproximadamente 5% de cobertura.

''utilize e devolva vazio apenas à Lexmark. O rendimento real pode variar com base em outros fatores, como velocidade do dispositivo, tamanho do papel e orientação da alimentação, cobertura do toner,
origem da bandeja, porcentagem de impressão somente em preto e complexidade média do trabalho de impressão. Capacidade máxima estimada baseada na média de 3 páginas A4 por tralialho de
impressão, com uma cobertura aproximada de 5%.

^Utilize e devolva vazio apenas a Lexmark. Com base em aproximadamente 5% de cobertura de impressão.

^Capacidade média contínua declarada do cartucho preto ou CMY composto, até este número de páginas padrão, cm conformidade com a norma ISO/IEC 19798.

^Capacidade média em páginas padrão no modo de impressão simples (um só lado) declarada em conformidade com a norma ISO/IEC 19752. Utilize e devolva vazio apenas a Lexmark.

®Capacidade média em páginas padrão no modo de impressão simples (um só lado) declarada em conformidade com a norma ISO/IEC 19752.

^A capacidade real pode variar de acordo com o uso do cliente. Capacidade máxima do Fotocondutor baseada na média de 3 páginas por trabalho de Impressão letter ou A4.0 rendimento real pode
variar com base em outros fatores, como velocidade do dispositivo, tamanho do papel e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de impressão somente em preto e
complexidade média do trabalho de impressão.

"'utilize e devolva vazio apenas à Lexmark. Com base em aproximadamente 5% de cobertura de impressão com uma definição equivalente à do sector (intensidade do Toner no nível 5).

"a capacidade real pode variar de acordo com o uso do cliente. O rendimento real pode variar com base cm outros fatores, como velocidade do dispositivo, tamanho do papel e orientação da alimentação,
cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de impressão somente cm preto e complexidade media do trabalho de impressão. Estimativa de rendimento máximo da unidade de imagem com base
em 3 páginas médias de tamanho Carta / A4 por trabalho de impressão com aproximadamente 5% de cobertura.

'^Utilize e devolva vazio apenas à Lexmark. A capacidade real pode variar de acordo com o uso do cliente. O rendimento real pode variar com base em outros fatores, como velocidade do dispositivo,
tamanho do popel e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de impressão somente em preto e complexidade média do trabalho de impressão. Estimativa de
rendimento máximo da unidade de imagem com base em 3 páginas médias de tamanho Carta / A4 por trabalho de Impressão com aproximadamente 5% de cobertura.

'^Com base em aproximadamente S% de cobertura de impressão. A capacidade real pode variar de acordo com o uso do cliente.

'''capacidade média em páginas padrão no modo de impressão simples (um só lado) declarada em conformidade com a norma ISO/IEC 19752. Utilize e devolva vazio apenas à Lexmark. According to
availability

'^Capacidade media em páginas padrão no modo de impressão simples (um só lado) declarada em conformidade com a norma iSO/IEC 19752. According to availability

'^Capacidade máxima do Fotocondutor baseada na média de 3 páginas por trabalho de Impressão letter ou A4.0 rendimento real pode variar com base em outros fotores, como velocidade do dispositivo,
tamanho do papei e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de impressão somente em preto e complexidade média do trabalho de impressão.

'^Capacidade máxima do Fotocondutor baseada na média de 6 páginas letter /A4 por trabalho de impressão. O rendimento real pode variar com base em outros fatores, como velocidade do dispositivo,
tamanho do papel e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandejo, porcentagem de impressão somente em preto e complexidade média do trabalho de Impressão.

'^Com base em aproximadamente 5% de cobertura de impressão. A capacidade real pode variar com trase em fatores como o número de páginas por trabalho de impressão, a velocidade do dispositivo, o
tamanho do papei e orientação da alimentação, a cobertura de toner, a bandeja de origem, a perceniagem de impressão apenas a preto e complexidade média do trabalho de Impressão.

'^A capacidade de páginas depende da velocidade do motor. Capacidade máxima do Fotocondutor baseada na média de 6 páginas letter /A4 por trabalho de impressão. O rendimento real pode variar
com base cm outros fatores, como velocidade do dispositivo, tamanho do papei e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de impressão somente em preto e
complexidade média do trabalho de impressão.

^^Com base em aproximadamente 5% de cobertura de impressão.

^'a capacidade de páginas depende da velocidade do motor. Capacidade máxima do Fotocondutor baseada na média de 5 páginas letter /A4 por trabalho de Impressão. O rendimento real pode variar
com base em outros fatores, como velocidade do dispositivo, tamanho do papel e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de Impressão somente em preto e
complexidade média do trabalho de impressão.

^^ütiiizai apenas com a Unidade de acabamento de folhetos.



rendimento real pode variar com base em outros fatores, como velocidade do dispositivo, tamantio do papel e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de
Impressão somenle em preto e complexidade média do trabalho de ImpressÕo. Capacidade máxima da unidade de processamento de Imagens baseada na média de 3 páginas por trabalho de Impressão
letter ou A4.

rendimento real pode variar com base em outros fatores, como velocidade do dispositivo, tamanho do papel e orientação da alimentação, cobertura do toner, origem da bandeja, porcentagem de
impressão somente em preto e complexidade média do trabalho de impressão. Capacidade máxima estimada baseada na média de 3 páginas A4 por trabalho de impressão, com uma cobertura aproximada
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K4250RX I K4300LX | K4350LXSL-M4070FRSL-M2020W SL-M5515ND

Velocidade: 20/21 ppm
Ciclo máximo: 10.000 pg

Recomendado: 500 pg/mès
Toner; 1.800 pg.

Toner Inicial: 1.000 pg.

Velocidade: 52/55 ppm

Ciclo máximo: 275.000 pg.

Recomendado: 16.000 pg/més
Toner: 40.000 pg.

Toner Inicial: 10.000 pg.

Cilindro: 80.000 pg

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo: 100.000 pg.
Recomendado: 4.000 pg/mês
Toner: 15.000 pg.

Toner Inicial: 15.000 pg.

li

Velocidade: 25130135 ppm

Ciclo máximo: 100k|110k|120k pg.
Recomendado: 25k|27.5kl30k pg/mês
Toner: 35.000 pg

Cilindro: 200.000 pg.J-

K7400U( / K7500LX / K7600LXSL-M2070W SL-M4080FXSL-M2835DW

Velocidade: 40150160 ppm
Ciclo máximo: 200k j 250k| 300k pg.
Recomendado: 40k 150k 160K pg/més
Toner: 45.000 pg.

Cilindro: 450.000pg

Velocidade: 40/42 ppm
Ciclo máximo; 120.000 pg.

Recomendado: 12.000 pg/mês
Toner: 20.000 pg

Toner Inicial: 6.000 pg

Velocidade: 28/29 ppm
Ciclo máximo: 12.000 pg.

Recomendado: 1.000 pg/mès

Toner: 3.000 pg

Toner Inicial: 1.200 pg.

Cilindro: 9.000 pg.

Velocidade: 20/21 ppm

Ciclo máximo: 10.000 pg.

Recomendado: 500 pg/mês

Toner: 1.800 pg.

Toner inicial; 1.000 pg.

SL-M2885FW SL-M4580FX5L-M4020ND

Velocidade: 28/29 ppm
Ciclo máximo: 12.000 pg.

Recomendado: 1.000 pg/mês
Toner: 3.000 pg.

Toner Iniciai: 1.200 pg.

Cilindro: 9.000 pg

Velocidade; 45/47 ppm

Ciclo máximo: 200.000 pg

Recomendado: 15.000 pg/mês
Toner: 40.000 pg

Toner Inicial: 7.000 pg

Cilindro: 100.000 pg.

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo: 100.000 pg

Recomendado: 4.000 pg/mês
Toner: 15.000 pg.

Toner Inicial: 15.000 pg.

^ impressoras

Multifuncionais

SL-M5360RXSL-M3375FDSL-M4530ND

Velocidade: 33/35 ppm
Ciclo máximo: 50.000 pg.

Recomendado: 3.000 pg/mès

Toner: 5.000 pg.

Toner Inicial: 3.000 pg

Cilindro: 30.000 pg.

Velocidade: 53/55 ppm

Ciclo máximo: 300.000 pg.

Recomendado: 25.000 pg/mês
Toner; 30.000 pg

Cilindro: 100.000 pg.

b:

Velocidade: 45/47 ppm

Ciclo máximo: 200.000 pg.

Recomendado: 15.000 pg/més

Toner: 40.000 pg.

Toner Inicial: 7.000 pg.

Cilindro: 100.000 pg.
irv— á

Ver Color



X4220RX X4300U<CLX-6260FRSL-C3010ND

Velocidade: 24/25 ppm
Ciclo máximo: 60.000 pg.

Recomendado: 2.000 pg/mês
Toner: K 6.000 pg.

CMY 3.500 pg.

Toner Inicial; K 2.000 pg

CMY 1.500 pg

Velocidade: 22|30ppm

Ciclo máximo: 100k| 120k pg

Recomendado: 25k|30k pg/mês
Toner: K 23.000 pg

CMY 20.000 pg.

Cilindro: CMYK 100.000 pg

Velocidade: 30/31 ppm

Ciclo máximo: 60.000 pg.

Recomendado: 4.000 pg/mês

Toner: K 8.000 pg.

CMY 5.000 pg.

Toner inicial: K 4.000 pg.

CMY 2.500 pg.

X7400LX /X7500LX / X7600LXSL-C3060FRSL-C4010ND

Velocidade: 40150160 ppm
Ciclo máximo: 200k j 250k 1300k pg.
Recomendado: 40k i 50k 160K pg/mês
Toner: K 45.000 pg

CMY 30.000 pg.

Cilindro: K 220.000 pg.

CMY 180.000 pg.

Velocidade: 30/31 ppm

Ciclo máximo: 60.000 pg.

Recomendado: 4.000 pg/mês

Toner; K 8.000 pg.

CMY 5.000 pg

Toner Inicial: K 4.000

CMY 2.500 pg

Velocidade; 40/42 ppm

Ciclo máximo: 80.000 pg.

Recomendado: 15.000 pg/més

Toner; K 15.000 pg.

CMY 10.000 pg.

Toner Inicial; K 4.000 pg.

CMY 2.500 pg

SL-C4062FX

Velocidade: 40/42 ppm
Ciclo máximo: 80.000 pg

Recomendado: 15.000 pg/mês

Toner: K 15.000 pg.

CMY 10.000 pg

Toner Inicial; K 4.000 pg.

CMY 2.500

impressoras

Multifuncionais

Ver P&B



SAMSUNG

Impressora - A4

SL-M2020W

PPM (A4/LT) 20/21

CPU 400MH2

Ram (Std/Max) 64MB/64MB

Ciclo Máximo 10.000 pg.

Volume Recomendado 500 Pg. / mês

Gaveta 1 150 fis.

Saída 100 fis.

Toner 1.800 pg.

Toner Inicial 1.000 pg.

NFC Padrão

Wireless Padrão

SHVI2835DW

Velocidade; 28/29 ppm

Ciclo máximo; 12.000 pg.

Recomendado; 1.000 pg/mês

Toner; 3.000 pg.

Toner Inicial: 1.200 pg.

Cilindro; 9.000 pg.

SL-M4020ND

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo; 100.000 pg

Recomendado; 4.000 pg/mès
Toner; 15.000 pg

Toner Inicial; 15.000 pg.

Voltar



SAMSUK6

SL-M2020W

Velocidade: 20/21 ppm

Ciclo máximo: 10.000 pg.

Recomendado: 500 pg/més

Toner: 1.800 pg.

Toner Inicial: 1.000 pg.

Impressora - A4

SL-M2835DW

PPM (A4/LT)

CPU

Ram (Std/Max)

Ciclo Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1

Bypass

Saída

Toner

Toner Inicial

Cilindro

NFC

Wireless

28/29

600MHz

128MB/128MB

12.000 pg.

1.000 pg.

250 fis.

Ifis.

150 fis.

3.000 pg.

1.200 pg.

9.000 pg.

Padrão

Padrão

SL-M4020ND

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo: 100.000 pg.

Recomendado: 4.000 pg/més

Toner: 15.000 pg.

Toner Inicial: 15.000 pg.

Voltar
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SL-M4020ND

Velocidade: 40/42 ppm
Ciclo máximo: 100.000 pg.

Recomendado; 4.000 pg/mês
Toner: 15.000 pg.

Toner Inicial: 15.000 pg.

mpressora - A4

SL-M4530ND

PPM (A4/LT) 45/47

CPU IGHz Dual

Ram (Std/Max) 512MB/2GB

HD 320GB (Opcional)

Ciclo Máximo 200.000 pg.

Volume Recomendado 15.000 pg.

Gaveta 1 550 fis.

Bypass 100 fis.

Saída 500 fis.

Toner 40.000 pg.

Toner Inicial 7,000 pg.

Cilindro 100.000 pg.

USB Print Sim

Wireless Opcional

SL-M5515ND

Velocidade: 52/55 ppm

Ciclo máximo: 275.000 pg

Recomendado: 16.000 pg/mé

Toner: 40.000 pg.

Toner Inicial: 10.000 pg.

Cilindro: 80.000 pg.

Voltar
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SL'M4020ND

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo: 100.000 pg.

Recomendado: 4.000 pg/mês
Toner: 15.000 pg.

Toner Inicial: 15.000 pg.

mpressora - A4

ML-5515ND

PPM (A4/LT) 52/55

CPU 600Mhz Dual

Ram (Std/Max) 256MB/768MB

HD 320GB (Opcional)

Ciclo Máximo 275.000 pg.

Volume Recomendado 16.000 pg.

Gaveta 1 550 fis.

Bypass 100 fis.

Saída 500 fis.

Toner 40.000 pg.

Toner Inicial 10.000 pg.

Cilindro 80.000 pg.

USB Print Sim

SL-M4530ND

Velocidade: 45/47 ppm

Ciclo máximo: 200.000 pg

Recomendado: 15.000 pg/mês
Toner: 40,000 pg

Toner Inicial: 7.000 pg

Cilindro: 100.000 pg

Voltar



SnMSUNO

SL-M2885FW

Velocidade: 28/29 ppm

Ciclo máximo: 12.000 pg.

Recomendado: 1.000 pg/mês
Toner: 3.000 pg.

Toner Inicial: 1.200 pg.

Cilindro: 9.000 pg

Multifuncional -A4

SL-M2070W

PPM (A4/LT)

CPU

Ram (Std/Max)

Cicio Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1

Saída

Toner

Toner Inicial

NFC

Wireless

20/21

600MHz

128MB/128MB

10.000 pg.

500 pg.

150 fis.

100 fis.

1.800 pg.

1.000 pg.

Padrão

Padrão

SL-M3375FD

Velocidade: 33/35 ppm

Ciclo máximo: 50.000 pg.

Recomendado: 3.000 pg/més

Toner: 5.000 pg.

Toner Inicial: 3.000 pg.

Cilindro: 30,000 pg.

Voltar



SAMSUN6

SL-M2070W

Velocidade: 20/21 ppm

Ciclo máximo: 10.000 pg.
Recomendado: 500 pg/mês

Toner: 1.800 pg.

Toner Inicial: 1.000 pg.

Multifuncional -A4

SL-M2885FW

PPM (A4/LT) 28/29

CPU eOOMHz

Ram (Std/Max) 128M8/128MB

Ciclo Máximo 12.000 pg.

Volume Recomendado 1.000 pg.

Gaveta 1 250 fis.

Bypass Ifis.

Saída 120 fls.

Toner 3.000 pg.

Toner inicial 1.200 pg.

Cilindro 9.000 pg.

NFC Padrão

Wíreless Padrão

ADF 40 fls.

OCR (PDF Pesquisável) Software (EPM)

Vidro A4

FAX Padrão

SL-M3375FD

Velocidade; 35/35 ppm

Ciclo máximo: 50.000 pg.

Recomendado: 3.000 pg/mês
Toner: 5.000 pg
Toner Inicial: 3.000 pg

Cilindro: 30.000 pg.

Voltar



SL-M2885FW

Velocidade; 28/29 ppm

Ciclo máximo: 12.000 pg.

Recomendado: 1.000 pg/mês
Toner: 3.000 pg.

Toner Inicial: 1.200 pg.

Cilindro: 9.000 pg

Multifuncional -A4

SL-M3375FD

PPM (A4/LT) 33/35

CPU 600MHz

Ram (Std/Max) 256M B/512MB

Ciclo Máximo 50.000 pg.

Volume Recomendado 3.000 pg.

Gaveta 1 250 fis.

Bypass Ifis.

Saída 150 fis.

Toner 5.000 pg.

Toner Inicial 3.000 pg.

Cilindro 30.000 pg.

ADF 50F!s

OCR (PDF Pesquisável) Software (EPM)

Vidro A4

FAX Padrão

SL-M4070FR

Velocidade: 40/42 ppm
Ciclo máximo: 100.000 pg.

Recomendado: 4.000 pg/mês

Toner: 15.000 pg.

Toner Inicial: 15.000 pg.

Voltar
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Velocidade; 33/35 ppm
Ciclo máximo; 50.000 pg.
Recomendado; 3.D0D pg/mês
Toner: 5.000 pg.
Toner Inicial: 3.000 pg.
Cilindro; 30.000 pg.

Multifuncional -A4

SL-M4070FR

PPM (A4/LT) 40/42
CPU eODMHz

Ram (Std/Max) 2S6MB/512MB
HD SD4GB

Ciclo Máximo 100.000 pg.
Volume Recomendado 4.000 pg.

Gaveta 1 250 fis.

Bypass 50 fis.

Saída 150 fis.

Toner 15.000 pg.
Toner Inicial 15.000 pg.

USB Print Sim

ADF Reverse/50 fis.
OCR (PDF Pesquisável) Software (EPM)

Vidro A4

FAX Padrão

SL-M4080FX

Velocidade; 40/42 ppm
Ciclo máximo: 120.000 pg.
Recomendado; 12.000 pg/mês
Toner: 20.000 pg
Toner Inicial: 6.000 pg.

Voltar



SL-M4070FR

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo: 100.000 pg.

Recomendado: 4.000 pg/mês
Toner: 15.000 pg.

Toner inicial: 15.000

Multifuncional -A4

SL-M4080FX

PPM (A4/LT) 40/42

CPU IGHz Dual Core

Ram (Std/Max) 1GB/2GB

HD 320 GB

Painel 7" Touch

Ciclo Máximo 120.000 pg.

Volume Recomendado 12.000 pg.

Gaveta 1 550 fis.

Bypass 100 fis.

Saída 250 fis.

Toner 20.000 pg.

Toner Inicial 6.000 pg.

Wireless Network Opcional

USB Print Sim

ADF SinglePass/50 fis.

iPM 35/60

OCR (PDF Pesquisável) Nativo

Vidro Oficio

SDK XOA

FAX Padrão

I  iteâ

SL-M4580FX

Velocidade: 45/47 ppm

Ciclo máximo: 200.000 pg.

Recomendado: 15.000 pg/mès

Toner: 40.000 pg.

Toner Inicial: 7.000 pg.

Cilindro: 100.000 pg.

Voltar
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SL-M4080FX

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo: 120.000 pg.

Recomendado: 12.000 pg/mês
Toner: 20.000 pg.

Toner Iniciai: 6.000 pg.

Multifuncional -A4

M4580FX

PPM {A4/LT) 45/47

CPU IGHz Dual Core

Ram (Std/Max) 4GB/4GB

HD 320GB

Painel 10.1" Touch

Ciclo Máximo 200.000 pg.

Volume Recomendado 15.000 pg.

Gaveta 1 550 fis.

Bypass 100 fis.

Saída 500 fis.

Toner 40.000 pg.

Toner inicial 7.000 pg.

Cilindro 100.000 pg.

Wireless Opcional

USB Print Sim

ADF SinglePass/50 fis.
IPM (F/V) 40/60

OCR (PDF Pesquisávei) Nativo

Vidro Oficio

SDK Android/XOA

Loja de APP Sim

FAX Padrão

SL-M5360RX

Velocidade: 53/55 ppm

Ciclo máximo: 300.000 pg.

Voltar



Multifuncional -A4

M5360RX

SL-M4080FX

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo: 120.000 pg.

Recomendado: 12.000 pg/mês
Toner: 20.000 pg.

Toner Inicial: 6.000 pg.

PPM (A4/LT) 53/55

CPU 1.5GHz Quad Core

Ram (Std/Max) 4GB/4GB

HD 320GB

Painel 7" Touch

Ciclo Máximo 300.000 pg.

Volume Recomendado 25.000 pg.

Gaveta 1 520 fis.

Bypass 100 fis.

Saída 500 fis.

Toner 30.000 pg.

aiindro 100.000 pg.

Wireless Opciona

USB Print 1 Sim

ADF Reverse/100 fis.

IPM (F/V) 35/53

OCR (PDF Pesquisável) Nativo

Vidro Oficio

SDK Android/XOA

SL-M4580FX

Velocidade: 45/47 ppm

Ciclo máximo: 200.000 pg

Recomendado: 15.000 pg/mês

Toner: 40.000 pg

Toner Iniciai: 7.000 pg.

Cilindro: 100.000 pg
t 1. «ÍSZS3

Voltar
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K7400LX / K7500LX / K7600LX

Velocidade: 40150160 ppm
Ciclo máximo: 200k 1250k 1300k pg.
Recomendado: 40k|50k|60Kpg/mês
Toner: 45.000 pg.

Cilindro; 450.000pg.

Multifuncional -A3

K4250RX / K4300LX / K4350LX

PPM (A4/LT)

CPU

Ram (Std/Max)
HD

Painel

Ciclo Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1/2

Bypass

Saída

Toner

Cilindro

Wireless

USB Print

ADF

IPM (F/V)

OCR (PDF Pesquisável)
SDK

Loja de APP
Finisher (Staple)

25/30/35

IGHz Dual Core

4GB/4GB

320

10.1 Touch

100Klll0K|120Kpg.
25K|27,5k!30Kpg
1040 fis.

100 fis.

500 fis.

35.000 pg.

200.000 pg.

Opcional

Sim

K4250RX: Reverse/lOO fis.

K4300LX/K4350LX: SinglePass/lOO fis.
K4250RX:45/18
K4300LX/4350LX: 80/120

Nativo

Android/XOA

Sim

Opcional

Voltar



K4250RX I K4300LX | K4350LX

Velocidade: 25130135 ppm
Ciclo máximo: lOOk | llOk 1120k pg.
Recomendado: 25k 127,5k 130k pg/mês

Toner: 35.000 pg.

Cilindro: 200.000 pg.
ITT!

Multifuncional -A3

K7400U / K7500LX / K7600LX

PPM (A4/LT) 40/50/60

CPU 1.5GHz Quad Core

Ram (Std/Max) 6GB/6GB

HD 320GB

Painel 10.1"Touch

Duty Cycle 200K/250K/300Kpg.

RMPV 40K/50K/60K pg.

Gaveta 1/2 1040 fis.

Bypass 100 fis.

Saída 500 fis.

Toner 45.000 pg.

Cilindro 450.000 pg.

Wireless Opcional

USB Print Sim

ADF SinglePass/lOOfls.

IPM (F/V) 80/160

OCR (PDF Pesquisável) Nativo

SDK Android/XOA

Loja de APP Sim

Finisher (Staple) Opcional

Voltar
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SL-C4010ND

Velocidade: 40/42 ppm
Ciclo máximo: 80.000 pg.
Recomendado: 15.000 pg/mês
Toner: K 15.000 pg.

CMY 10.000 pg.
Toner inicial: K 4.000 pg.

CMY 2.500 pg.

Impressora - A4
SL-C3010ND

PPM (A4/LT)
CPU

Ram (Std/Max)
Cicio Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1

Bypass
Saída

Toner

Toner Iniciai

Wireless

ÜSB Print

30/31
SOOMHz

256MB/255MB
60.000 pg.
4.000 pg.
250 fis.

50 fis.

150 fis.

K 8.000/CMY 5.000 pg.
K 4.000 /CMY 2.500 pg.
Opcional
Sim

Voltar



SL-C3010ND

Velocidade: 30/31 ppm

Ciclo máximo: 60.000 pg.
Recomendado: 4.000 pg/ir.ès

Toner: K 8.000 pg.

CMY 5.000 pg.

Toner Inicial: K 4.000 pg.

CMY 2.500 I

Impressora -A4

SL-C4010ND

PPM (A4/LT)

CPU

Ram (Std/Max)

Ciclo Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1

Bypass

Saída

Toner

Toner Inicial

USB Print

Wireless

40/42

800MHz

512MB

80.000 pg.

15.000 pg.

550 fis.

50 fis.

250 fis.

K 15.000/CMY 10.000 pg.

K 4.000/CMY 2.500 pg.

Sim

Opcional

Voltar
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SL-C3060FR

Velocidade: 30/31 ppm
Ciclo máximo; 60.000 pg.

Recomendado: 4.000 pg/mês
Toner: K 8.000 pg.

CMY 5.000 pg.

Toner Inicial: K 4.000 pg.

CMY 2.500 pg

Multifuncional -A4

CLX-6260FR

PPM (A4/LT)

CPU

Ram (Std/Max)

Ciclo Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1

Bypass

Saída

Toner

Toner Inicial

USB Print

ADF

OCR (PDF Pesqulsável)

Vidro

FAX

24/25

533MHz

512MB/1GB

60.000 pg.

2.000 pg.

250 fis.

50 fls,

150 fis.

K 6.000/CMY 3.500 pg.

K 2.000/CMY 1.500 pg.

Sim

Reverse/50 fis.

Software (EPM)

A4

Padrão

SL-C4062FX

Velocidade: 40/42 ppm
Ciclo máximo: 80.000 pg.

Recomendado: 8.000 pg/mês
Toner: K 15.000 pg.

CMY 10.000 pg.

Toner Inicial: K 4.000 pg.

CMY 2.500 pg.

m':
Voltar
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Multifuncional -A4

SL-C3060FR

PPM (A4/LT) 30/31

CPU 800MHz

Ram (Std/Max) 512MB/512MB

Painel 4.3" Touch

Ciclo Máximo 60.000 pg.

RMPV 4.000 pg.

Gaveta 1 250 fis.

Bypass 50 fis.

Saída 150 fis.

Toner K 8.000 / CMY 5.000 pg.

Toner Inicial K 4.000 / CMY 2.500 pg.

WIreless Opcional

USB Print Sim

ADF Reverse/50 fis.

OCR (PDF Pesquisável) Software (EPM)

Vidro A4

FAX Padrão

CLX-6260FR

Velocidade: 24/25 ppm

Ciclo máximo: 60.000 pg.

Recomendado: 2.000 pg/mês

Toner: K 6.000 pg.

CMY 3.500 pg.

Toner Inicial: K 2.000 pg.

CMY 1.500 pg.

SL-C4062FX

Velocidade: 40/42 ppm

Ciclo máximo: 80.000 pg.

Recomendado: 8.000 pg/mês
Toner: K 15.000 pg.

CMY 10.000 pg.

Toner Inicial: K 4.000 pg.

CMY 2.500 pg.

Voltar



CLX-6260FR

Velocidade: 24/25 ppm
Ciclo máximo: 60.000 pg.

Recomendado: 2.000 pg/mês
Toner: K 6.000 pg.

CMY 3.500 pg.

Toner Inicial: K 2.0001

CMY 1.500 pg.

I

Multifuncional -A4

SL-C4062FX

PPM {A4/LT)
CPU

Ram (Std/Max)
HD

Painel

Ciclo Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1

Bypass

Saída

Toner

Toner Inicial

Wireless

USB Print

ADF

IPM (F/V)
OCR (PDF Pesquisável)

Vidro

SDK

Loja de APP

FAX

40/42

1.5 GHz Quad Core

3GB/5GB

320GB

7" Touch

80.000 pg.

15.000 pg.

550 fls.

50fis.

250 fis.

K 15.000/CMY 10.000 pg.
K 4.000/CMY 2.500 pg.
Opcional

Sim

SlnglePass/50 fls.

40/60

Nativo

Oficio

Android/XOA

Sim

Padrão

SL-C3060FR

Velocidade: 30/31 ppm
Ciclo máximo: 60.000 pg.

Recomendado: 4.000 pg/mês
Toner: K 8.000 pg.

CMY 5.000 pg.

Toner Iniciai: K 4.000 pg.

CMY 2.500 pg

Voltar
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Multifuncional -A3

X74001X /X7500LX / X7600LX

Velocidade: 40150 [60 ppm

Ciclo máximo: 200k 1250k 130Dk pg.

Recomendado: 40k | SOk 160K pg/mês
Toner: K 45.000 pg.

CMY 30.000 pg.

Cilindro: K 220.000 pg.

CMY 180.000 pg.

X4220RX/X4300LX

PPM (A4/LT)
CPU

Ram (Std/Max)
HD

Painel

Ciclo Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1/2
Bypass

Saída

Toner

Cilindro

Wireless

USB Print

ADF

IPM (F/V)

OCR (PDF Pesquisável)
SDK

Loja de APP
Finisher (Staple)

22/30

IGHz Dual Core

4GB/4GB

320GB

10.1" Touch

100K/120K

25K/30K

1040 fis.

lOOFIs

SOOfIs.

K 23.000 / CMY 20.000 pg.

CMYK 100.000 pg.

Opcional

Sim

X4220RX: Reverse/100 fis.

X4300LX: SinglePass/lOO fis.
X4220RX:45/18

X4300LX: 80/120
Nativo

Android/XOA

Sim

Opcional

Voltar



Multifuncional -A3

X7400LX / X7500LX / X7600LX

PPM (A4/LT)
CPU

Ram (Std/Max)
HD

Painel

Ciclo Máximo

Volume Recomendado

Gaveta 1/2
Bypass

Saída

Toner

Cilindro

WIreless

USB Prínt

ADF

IPM (F/V)
OCR (PDF Pesquisávei)

SDK

Loja de APP

FInIsher (Staple)

40/50/60

l.SGHz Quad Core

6GB/6GB

320 GB

10.1" Touch

200K/250K/300Kpg.
40K/50K/60K pg.

1040 fis.

100 fis.

500 fis.

K 45.000/CMY 30.000 pg.
K 220.000 / CMY 180.000 pg.
Opcional
Sim

SinglePass/100 fis.
80/160

Nativo

Android/XOA
Sim

Optional

"  ■

X4250RX I X4300LX

Velocidade; 22|30ppm
Ciclo máximo: lOOk j 120l< pg.
Recomendado: 25k|30k pg/mês
Toner: K 23.000 pg.

CMY 20.000 pg.

Cilindro; CMVK 100.000 pg.

Voltar
*
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ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS SOPARTE CEP 87.02S.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99620-1304

EMAIL: macroiCoinnerciaE@oMtiook.ccwi

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL
90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar da presente licitação foi elaborada de maneira
independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante
potencial ou de fato da licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente licitação
não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de
fato da licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação quanto a participar ou não
da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente licitação não
será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com
qualquer outro participante potencial ou de fato da desta da licitação antes da
adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da desta licitação não foi, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer
integrante deste órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém
plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:0474888 REIS:04748887974
Dados: 2021.11.10

7974 10:55:42-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



'«ACRO COMtROAL EIREÍ.1

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3»PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: BTOac(r(gaC®m®rcgafl@OMftB<gok.coBOT

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, acrescido pela Lei n.°
9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não empregamos menor de 16 (dezesseis) anos. Ressalva emprega menores a partir de
14 (quatorze) anos na condição de aprendiz ( ) Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva
acima.

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIII DO ART. 7.° DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL

ANDRÉ DOS
Assinado de forma

digital por ANDRÉ

REIS:04748 REIS:

887974

04748887974

Dados: 2021.11.10

10:56:04-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



^í. L'Pc

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS SVARTE CEP 87.025.1S5

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.290/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macro.comearciai^utiook.conn

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: a) até a presente
data inexistem fatos supervenientes e impeditivos para sua habilitação no presente certame licitatório,
estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores que impeçam tal habilitação;

DECLARAÇÕES DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE

ANDRÉ DOS digitai por ANDRÉ
REIS;047488 reiS:04748887974
0*7Q"72l Dados: 2021.11.10O/y/H 10:56:23-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3ãPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3«PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: Btrtiacir<g>«cfl>ffifa®rc§ai@o6a^Bq>ote.co[refs

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: Da ciência de
cumprir plenamente os requisitos de habilitação sob pena das sanções previstas no edital. Que até a
presente data inexiste(m) fato(s) impeditivo(s) para a sua habilitação, obrigando-se a comunicar a
superveniência de qualquer fato. Que examinamos o Edital e seus Anexos e ACEITAMOS todas as
condições e exigências, em todas as fases da licitação. Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (da Constituição Federal), acrescido cumprimento do disposto no
inciso XXXIII do art. 7o pela Lei n.° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Que tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, para os fins da parte final do inciso III do art.
30 da Lei federal n° 8.666/93, termos conhecimento de todas as informações e das condições para o
cumprimento das obrigações objeto da licitação e que cumpri plenamente os requisitos de habilitação,
com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente. Que a proposta
apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é
estabelecido na Instrução Normativa N° 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro que não
possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado,
observando o disposto nos incisos III e IV do art.1° e no inciso III do art.5° da Constituição Federal.
Que não possuí no seu quadro societário e empregados, servidor público da ativa ou emprega de
empresa pública ou de sociedade de economia mista. Que os suprimentos propostos são plenamente
compatíveis com as especificações deste Edital. Não possui proprietário, sócios ou funcionários que
sejam servidores ou agentes Políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;

DECLARAÇÕES DIVERSAS

A MP\DC Assinado de formaANUKt ULJb digital por ANDRÉ

REIS:047488~L„33,„„
OnCflA Dados: 2021.11.10

10:56:41-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



■lACRO COMlRC^AL l íRí;i

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE
DAS GREVILEAS SOPARTE CEP 87.025.185
CIDADE NIARINGA
CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304
EMAIL: iwacro«comeirc§ai@oMtiook.coBBB

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE
DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL
90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;
sob a modalidade Pregão Eletrônico, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e
sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, nos termos
das exigências impostas pela IN 01/2010.

Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes dos órgãos
competentes quando solicitadas como requisito para habilitação e da obrigatoriedade do cumprimento
integral ao que estabelece o art. 5° e seus incisos, da Instrução Normativa n° 01, de 19 de janeiro de
2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG).

Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de
Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais caso minha empresa
exerça uma das atividades constantes no Anexo II da Instrução Normativa n° 31, de 03 de dezembro
de 2009, do IBAMA, com alterações realizadas pela IN IBAMA 06/2013. Por ser a expressão da
verdade, firmamos a presente

Atenciosamente,

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

AMrxnr r\r\C Assinado de formaANÜKb UUb digital por ANDRÉ
RE1S;047488 ^^1:04748887974

Dados: 2021.11.10
10:57:00-03'00'87974

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: BTOaciro.coBira®irclai@oaatOook.C(om

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL : MACRO COMERCIAL EIRELI
CNPJ : 42.838.296/0001-64

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 90902014-06
OPTANTE PELO SIMPLES : SIM

ENDEREÇO: RUA KIRI NUMERO 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILHAS S'' PARTE
CEP 87.025.185

E-MAIL macro.comercial@outlook.com
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

NOME: ANDRÉ DOS REIS
CARGO : Proprietário
NACIONALIDADE: Brasileiro

ESTADO CIVIL Solteiro

PROFISSÃO: Empresário
ENDEREÇO: RUA KIRI NUMERO 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILHAS 3° PARTE
CEP 87.025.185

E-MAIL: andrereis0203@outlook.com
RG / ÓRGÃO EXPEDIDOR: RG 8.115.384-1 / CPF 047.488.879-74
DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA
BANCO: Banco Brasil Agencia 3284-0 Conta Corrente 56245-9

DADOS COMERCIAL

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:04748887 REIS:04748887974
Dados: 2021.11.10

974 10:57:16-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



Ca j

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS SopARTE CEP 87.02S.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 09820-1304

EMAIL: macro.com®r(CiaB@OBatiook,com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara que: A) Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, acrescido pela Lei
9.854/99, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de
qualquer trabalho a menores de dezesseis anos; Ressalva: emprega menor, a partir de 14 anos, na
condição de aprendiz (). Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima. B) Sob as penas
da Lei, que não existe fato impeditivo à sua habilitação e que se obriga a comunicar a superveniência
do mesmo; C) De pleno atendimento aos requisitos de habilitação; D) Declara que os
produtos/serviços ofertados por esta empresa serão entregues/fornecidos de acordo com as
exigências estabelecidas neste Instrumento Convocatório; E) Do não impedimento por parte do
licitante de participar da licitação ou de contratar com a Administração Pública; F) De enquadramento
como EPP G) De que não possui, em seu quadro societário, servidor ou dirigente de órgão ou Entidade
Contratante ou responsável pela licitação, nos termos do art. 9°, inc. III da Lei Federal n° 8.666/93.
Por ser expressão da verdade, firmamos a presente

DECLARAÇÃO DIVERSAS

ANinop/AlNUnlI UVJ 3 digital por ANDRÉ

REIS:047488°°L748887974
Q~7Q'7A Dados: 2021.11.10O/y/H 10:57:34 -03'00'

CPF 047,488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3»PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macro.c<DinrB®r(cgai@OMtBook»coin»i

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, sob as penas da lei, n° 6.938/1981, na qualidade de proponente do procedimento
licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico instaurado pelo órgão em questão, que atendemos aos
critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas do meio
ambiente. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes
dos órgãos competentes quando solicitadas como requisito para habilitação e da obrigatoriedade do
cumprimento integral ao que estabelece o art. 6° e seus incisos, da Instrução Normativa n° 01, de 19
de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG). Estou ciente da
obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades
Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, caso minha empresa exerça uma

das atividades constantes no Anexo 11 da Instrução Normativa n° 31, de 03 de dezembro de 2009,
IBAMA. Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente

DECLARAÇÃO SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

REIS:047488°°L,«88„,4
87974 Dados; 2021.11.10

10:57:52-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA Kl RI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3«PARTE CEP 87.02S.1S5

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: Bwacro.coirneirciai@08atioolc.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, sob as penas da lei, que: não possui em sua cadeia produtiva empregados executando
trabalhos degradantes ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inciso III
do art. 5° da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI EM SUA CADEIA PRODUTIVA
EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHOS DEGRADANTES OU FORÇADO

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

RE15:047488 reiS:04748887974
87974 Dados: 2021.11.10

10:58:13-03*00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macro„cooirierclai#&y^OTO[k;;<.c<a»e9Q

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, sob as penas da lei, que: Está liberada de tal declaração, uma vez que possui em seu
quadro de funcionários uma menor quantidade de trabalhadores do que o informado na lei: "Lei n°
8.213 de 24 de Julho de 1991 Dispõe sobre os Planos de Benefícios da Previdência Social e dá outras
providências. Subseção II Da Habilitação e da Reabilitação Profissional Art. 93.

A empresa com 100 (cem) ou mais empregados está obrigada a preencher de 2% (dois por cento) a
5% (cinco por cento) dos seus cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas portadoras de
deficiência, habilitadas, na seguinte proporção:

I - até 200 empregados 2%

II - de 201 a 500 3%

III-de 501 a 1.000 4%

IV - de 1.001 em diante 5%.

V - (VETADO). (Incluído pela Lei n° 13.146, de 2015)"

Deste modo, não se enquadra nesta..

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS PREVISTA PARA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digitai por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REiS:04748887974
Dados: 2021.11.10

87974 10:58:30 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^RARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3*PARTE CEP S7.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAILs macro.coiiieroial@OMtiooi<.coiw

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

a) MACRO COMERCIAL EIRELI Declara possui a Certidão Simplificada emitida pela
Junta Comercial, de que se enquadra Empresa de Pequeno Porte - EPP, de que é
beneficiária da Lei Complementar n° 123/2006 (ambas com data de expedição não
superior a 90 (noventa) dias do início da abertura da Sessão).
b) MACRO COMERCIAL EIRELI Declara que o licitante está cumprindo com a exigência
contida no inciso V do art. 27 da Lei Federal n° 8.666/93, no que diz respeito ao trabalho
noturno, perigoso ou insalubre para menores de dezoito anos, e ainda, ao trabalho de
menor entre quatorze e dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz.
c) MACRO COMERCIAL EIRELI Declara a inexistência de fatos impeditivos para a
habilitação no presente processo licitatório com a ciência da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.
d) MACRO COMERCIAL EIRELI Declara do conhecimento de todas as regras do edital,
bem como todos os requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade
com as exigências do instrumento convocatório.
e)
MACRO COMERCIAL EIRELI Declara que cumpre os requisitos de habilitação e que as
declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto
10.024/2019

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REiS:04748887974
Dados: 2021.11.10

87974 10:58:48-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS SaPARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



íACRO COMERCÍAL EíPf LI

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macm.cogCT®rciai@(OM^0ooic.coBBs

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara nâo ter recebido deste orgão ou qualquer outra entidade da administração direta ou indireta,
em âmbito federal, estadual e municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou
impedimento de contratar coma administração, assim como não ter recebido declaração de
inidoneidade para licitar ou contratar com a administração federal, estadual e municipal.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

REIS:047488^°s'^o,,„,
87974 Dados; 2021.11.10

10:59:03 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3'PARTE CEP S7.025.1S5

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macro.comerciai@oMtiook,com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara, sob as penalidades da lei, que se enquadra empresa de pequeno porte, nos termos do art.
3° da lei complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e
vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas
pelo § 4° do art. 3° da lei complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006. declara, para fins da Ic
123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser:

(  ) microempresa — receita bruta anual igual ou inferior a 360.000,00 e estando apta a fruir os
benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais
impostas pelo § 4° do art. 3° da lei complementar n° 123/06 alterada pela Ic 147/2014.

(  ) empresa de pequeno porte - receita bruta anual superior a 360.000,00 e igual ou inferior a
4.800.000,00 valores , estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não
se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4° do art. 3° da lei complementar n°
123/06 alterada pela Ic 147/2014.

DECLARAÇÃO DO PORTE DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REiS:047488 REIS;04748887974
Dados; 2021.11.10

87974 10:59:19-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3«PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: 8TOacirq>.com®rciaB@(Diaftloofe.coBW

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara, em conformidade com a lei n° 10.520/02, que cumpre todos os requisitos para
habilitação para este certame licitatório este presente pregão

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digitai por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS:04748887974
Dados: 2021.11.10

87974 10:59:33 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3*PARTE CEP 87.025.1SS

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.83S.296/000i-64

TELEFONE: (44) 99620-1304

EMAIL: macro.comerciai@oytlooBtoCom

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara, em conformidade com a lei n° 10.520/02, que cumpre todos os requisitos para habilitação
para este certame licitatório deste presente pregão declara, para fins do disposto no inc. v do art. n°
27 da lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que
não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor
de dezesseis anos.

ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ()

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO T DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS;047488 REIS:04748887974
Dados: 2021.11.10

87974 10:59:56-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: o!raac[ro.cg^innieirc§ai@(DMtlook.coBW

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que
acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto à qualificação
apenas das proponentes que tenha matendido às condições estabelecidas no edital e que de
monstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto. Declara, ainda, para todos
os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa
a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2°, e artigo 97 da lei n° 8.666, de 21
de junho de 1993, e alterações subsequentes.

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÃS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE
INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS:04748887974
a-jrkiA Dados: 2021.11.10
87974 11:00:57-03*00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^PARTE CEP S7.025.1S5

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: <44) 99620-1304

EMAIL: macro.coiwerc§a^oiitlook»cowi

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara, sob as penas da lei, o pleno conhecimento de todas as informações e das condições para
cumprimento das obrigações objeto da licitação e atendimento as exigências de habilitação, ciente
das sanções factíveis a serem aplicadas conforme a lei 8.666/93

DECLARAÇÃO CONHECIMENTO

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digitai por ANDRÉ

REIS:047488 re|S:04748887974
87974 Dados: 2021.11.10

11:01:14-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: [raDacõ'o.<sio>BmiercBal@oMftgoofe.cooBB

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, para todos os fins e efeitos das Leis Federais n.° 8.666/93 e 10.520/02, sob
as penalidades cabíveis, responsabilizando-se pelo inteiro teor desta declaração, que:
a) Recebeu em tempo hábil toda documentação pertinente e que tomou conhecimento
de todas as informações e das condições do presente Edital.

b) Possui capacidade operativa e disponibilidade financeira para atender ao objeto desta
licitação.

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

ANDRÉ digital por ANDRÉ

47488

87974

REIS;047488°°'REIS:04748887974

Dados: 2021.11.10

11:01:31 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3*PARTE CEP S7.025.1SS

CIDADE NIARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99620-1304

EMAIL: macro.comerciai@oytiook.coiw

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA para os devidos fins, nunca ter sido declarada inidônea para licitar e celebrar
contratos com a administração pública, e que está de acordo com as exigências do
presente Edital;

DECLARA também, sob as penalidades da lei. que não existe fato superveniente
impeditivo contra sua habilitação, assim como se obriga a declarar a ocorrência de fatos
futuros;

DECLARA que não possui em seu quadro de pessoal empregados menores de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menor de 16 (dezesseis)
anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII
do artigo 7.° da Constituição Federal de 1988;

DECLARA que está plenamente de acordo com todas as cláusulas e condições do
presente Edital;

DECLARAÇÕES DIVERSAS

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS:04748887974
Dados: 2021.11.10

87974 11:01:49-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS SSPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



CRO COí-SÊkCI.AL EIRELi

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macB'<paC<gmer(SiaB@oMftOo<plk.c<g»BW

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL
90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, para fins de direito, na qualidade de PROPONENTE da Licitação do presente Órgão, e do
presente edital, na modalidade do presente pregão, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar com
o PODER PÚBLICO em qualquer de suas esferas. Por ser a expressão da verdade, firma a presente.

DECLARAÇÃO IDONEIDADE

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS:04748887974
Dados: 2021.11.10

87974 11:02:07 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3*PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.290/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: iwacro-coiwerciai@oyftiook.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara que a empresa não está impedida de licitar ou contratar com a Administração direta e indireta
da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, abrangendo inclusive as entidades com
personalidade jurídica de direito privado sob controle do poder público e as fundações por ele
instituídas ou mantidas.

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE LICITAR El OU CONTRATAR

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

REIS:047488 re|S;04748887974
87974 Dados: 2021.11.10

11:02:27 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 33PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



iV( A C R O C O

ENDEREÇO; RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3»PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.298/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macrooCOTOii®rc§a[l@(0(Latiook.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA expressamente que: Atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-
ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-
SLTI. Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

DECLARAÇÃO DE QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE
SUSTENTABILIDADE SÓCIO-AMBIENTAL

AMi-M-^r r\r\r Assinado de formaANDRÉ DOS digitai por ANDRÉ

REIS:047488^°L4748387974
87974 Dados: 2021.11.10

11:02:48-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS SOPARTE CEP S7.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL; macro.comerciai@(OM<l;iooBi.coiw

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

a) Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei n°. 9.854, de 27 de outubro de 1999, em conformidade com o previsto no inciso
XXXIII, do art. 7°, da Constituição Federal/88, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s)
menor(es) de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos
em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

b) Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.

c) Que inexiste qualquer fato impeditivo à sua participação, que não foi declarada(o) inidônea(o) e não
está impedida(o) de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensa(o) de contratar
com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes. Para
ME ou EPP, se for o caso]: Informamos que há restrição na comprovação da regularidade fiscal desta
empresa de pequeno porte, ficando a empresa sujeita às disposições do art. 43 da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2007 (OBS: APENAS PARA AS MICROEMPRESAS E EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE, QUE TENHAM RESTRIÇÃO NA REGULARIDADE FISCAL)

DECLARAÇÃO DECLARAÇÕES DO LICITANTE

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digitai por ANDRÉ

REIS:047488 reiS:04748887974
87974 Dados: 2021.11.10

11:03:20 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3"PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: Batiacm.coBinieircDaO@(paaftOooic.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, sob as penas da lei, que está enquadrada como EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos
termos dos incisos I e II do art. 3° da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, e não

tem nenhum dos impedimentos do §4° do mesmo artigo, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ANDRÉ DOS
Assinado de forma digital por

nC|Ç.n^74QQ ANDREDOSREIS.'04748887974
rxCIO.U^/T-OO Dados:2021.11.1011:03:36

-03W

87974

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3*PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.290/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macro.comercia3@outPooBc.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes a natureza dos
trabalhos, assumindo total responsabilidade por este fato, não podendo alegar o desconhecimento
das condições e grau de dificuldade existentes quaisquer questionamentos futuros que ensejem
avenças técnicas ou financeiras.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

REIS:047488'^°^REIS:04748887974

87974 Dados: 2021.11.10

11:03:55-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3ãPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL:

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, para fins do disposto no inc. V do art. 27 da Lei n.° 8.666/1993, acrescido pela Lei n.°
9.854/1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na
condição de aprendiz ().

DECLARAÇÃO MENOR

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REiS:047488 REIS:04748887974
Dados: 2021.11.10

87974 11:04:13-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRi 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macro.cownerciai@outiook.coBW

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA para fins do disposto nos Incisos III e IV do art. 1° e no inciso III do art. 5° da Constituição
Federal de 05 de outubro de 1988, que não possuo em minha cadeia produtiva, empregados
executando trabalho degradante ou forçado.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO

ANDRÉ DOS

REIS:047488

87974

Assinado de forma

digital por ANDRÉ
DOS

REIS;04748887974

Dados: 2021.11,10

11:04:30-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS SaPARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



ALUIREI

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3»PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macir<D.<sci>fliraeB'c§aE@<pMt[loofe.c®m

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL
90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

DECLARAÇÃO DE SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO

ANDRÉ DOS

REIS:047488

87974

Assinado deforma

digital por ANDRÉ
DOS

REIS:04748887974

Dados; 2021.11.10

11:04:50-03*00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS SOPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGA

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99620-1304

EMAIL: macro.coinnerciag^Mtioolk,coiw

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 32PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente
data, não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do
órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, bem como não possui proprietário ou
sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro
grau reta e colateral, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade
contratante ou responsável pela licitação.

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO

ANDRÉ DOS
_ _. _ _ A —t A f\ t~\ Assinado de forma digital por
R p I X «Q A / 4oO ANDRÉ DOS R£IS:M748887974
'  Dados:2021.11.10 11«S:12-03"00'

87974

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: BgBaciroaC(D>m®rcDai@oaatifl)ote.<som

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara para os devidos fins legais que conhece todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências deste instrumento
convocatório.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO EDITAL

AMPvDC Assinado de formaANÜKb UUb digital por ANDRÉ

REI5*04748 reIS:04748887974
007074 Dados: 2021.11.10

ll:05:29-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS SiRARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^PARTE CEP S7.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.835.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: awacro.cg&merciai@oiitiooBc.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

Declara cumprir plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no referido edital e que todas
as declarações são verídicas, bem como todas as certidões apresentadas são autênticas, conforme
parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Federai n® 10.024/2019.

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO E DE VERACIDADE

AMr\nr r\r\c Assinado de formaANDKb üüb digital por ANDRÉ

REIS:047488 reiS;04748887974
Dados: 2021.11.10

11:05:48-03'00'
87974

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BãRARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3'PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: iBíiacr(paC<pgi3fB©rcBaB@oiflti<ook.coBOT

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

declara, para fins do disposto no edital, do presente pregão, sob as sanções administrativas cabíveis
e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data. está enquadrada como ME/EPP/COOP
da Lei Complementar n.° 123/2006 e suas posteriores alterações, cujos termos declaro conhecer na
íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência. Declara, ainda, que a empresa está
excluída das vedações constantes do parágrafo 4° do art. 3° da Lei Complementar supracitada

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO BENEFICiARIO DA LEI
COMPLEMENTAR N° 123/2006

A Mr\r»r Assinado de formaANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

RE15:047488 reiS:04748887974
87974 Dados: 2021.11.10

11:06:15-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS SopARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: maciroaC(Ogwerciai@OM^Ioofe.coBW

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL

90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

a) não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do
inciso IV do art. 87 da Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações, bem como que comunicará qualquer
fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual
situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e econômico-financeira.

b) cumpre com o disposto no inciso XXXIII do Artigo 7° da Constituição Federal, bem como comunicará
ao Município qualquer fato ou evento superveniente que venha alterar a atual situação.

c) não realizou doação em dinheiro, ou bem estimável em dinheiro, para partido político ou campanha
eleitoral de candidato a cargo eletivo, a contar do dia 02 de outubro de 2015, conforme Lei Municipal
n° 11.925/2015.

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

REIS:047488 reiS:04748887974
87974 Dados: 2021.11.10

11:06:36-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3ãPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA Kl RI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3*PARTE CEP S7.025.1S5

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-04

TELEFONE: (44) 99S20-1304

EMAIL: macro.comerciai^Mtiook.coiw

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

MODELO DE DECLARAÇÃO UNIFICADA
ípapel timbrado da licitante)

Pelo presente instrumento, a MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE
DAS GREVILEAS 3®PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC.
ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS
SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG
8.115.384-1 SESP- P, através de seu representante legal infra-assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do Artigo 27 da Lei n.° 8.666/93, acrescido pela Lei n.°
9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição
de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a
Administração Pública.

3) Declaramos para os devidos fins que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no Edital
e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos neste Edital.

4) Declaramos para os devidos fins que inexistem fatos impeditivos para habilitação no certame, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

5) Declaramos para os devidos fins que a proposta foi elaborada de forma independente.

6) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios,
instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a)Sr.(a) ANDRÉ DOS REIS

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS;04748887974
Dados: 2022.01.17

87974 15:44:00-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



MAChIO comercial Í:!REÍ.!

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3°PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macr(PoC(g>iraB®rc§aa@OMtflook»coDifB

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;
SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG
8.115.384-1 SESP- PR;cuja função/cargo é PROPRIETÁRIO (sócio administrador/procurador/diretor/etc),
responsável pela assinatura do instrumento contratual e demais documentos relacionados à sua execução.

7) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública
impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública.

8) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo
licitatório, bem como, em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja encaminhado para o
seguinte endereço: E-mail:macro.comercíal@outllok.com Telefone: 44-998201304

9) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema
de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS:04748887974
a-iri-iA Dados: 2022.01.17
87974 15:44:12-03*00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macrD.coinercialftButloolc.eom

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3'PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, sob as penas da lei, que não incorre em qualquer das condições
impeditivas,
especificando:
1 - Que não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;
2 - Que não está impedida de transacionar com a Administração Pública;
3 - Que não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos
serviços
prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5
(cinco) anos;
4 - Que não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9° da
Lei Federal n°

8.666/93 consolidada pela Lei Federal n° 8.883/94.
5 - E que, se responsabiliza pela veracidade e autenticidade dos documentos
oferecidos, comprometendo-se a comunicar a PREFEITURA MUNICIPAL DE
Dona Euzébia a ocorrência de quaisquer fatos supervenientes impeditivos da
habilitação, ou que comprometam a idoneidade da proponente, nos termos do
artigo 32, parágrafo 2°, e do

artigo 97 da Lei 8.666/93, e suas alterações.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
REGISTRO DE PREÇO N° 001/2022

ANEXO VI - DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

REIS:04748 reíS:04748887974

887974 Dados; 2022.01.17
15:44:26 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3*PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: iiwacro.coiiiraero0aB@OMatoote.cg>WB

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3=PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

DECLARA, sob as penas da Lei, em cumprimento ao
disposto no inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição da República, que não
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
não emprega menor de dezesseis anos.
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz

o
(Observação; em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
REGISTRO DE PREÇO N" 001/2022
ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:0474888 REIS:04748887974
Dados: 2022.01.17

7974 15:44:38-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KiRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS 6REVILEAS 3*PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.200/0001-04

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macro.cogtBerciai@<aMtiook.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO
SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

declara, sob as penas da Lei,
que preenche plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no
presente Edital do PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2022, assim como tem
pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do
Edital e seus anexos.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
REGISTRO DE PREÇO N° 001/2022
ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PLENO CONHECIMENTO

Assinado de forma

ANDRÉ DOS digital por ANDRÉ

REI5:047488 reIS:04748887974
87974 Dados: 2022.01.17

15:44:52 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3>PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: iMacria.eomercaaK^Mtflook.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como
Microempresa (ME) 2006 e Lei Municipal n° 12.211/2011 e que não está sujeita
a quaisquer dos impedimentos do § 4° deste artigo, estando apta a usufruir do
tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da citada lei.
() Declaramos possuir restrição fiscal no(s) documento(s) de habilitação e
pretendemos utilizar o prazo previsto no art. 43, § 1° da Lei Complementar n°.
123/06, para regularização, estando ciente que, do contrário, decairá o direito à
contratação, estando sujeita às sanções previstas no art. 81 da Lei Federal n°
8.666/93.

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
REGISTRO DE PREÇO N° 001/2022
ANEXO II

MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU DE EMPRESA
DE

PEQUENO PORTE (EPP)

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS:04748887974
Dados: 2022.01.17

87974 15:45:32 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS SiRARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇOS RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS 3«PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAILs inacro.comerciai^Mtiook.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3»PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGA CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;

MODELO DE DECLARAÇÃO UNIFICADA

(papel timbrado da licitante)

Pelo presente Instrumento, a MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS
33PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ 42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL
241454 REPRESENTADO SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-
74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- P, através de seu representante legal Infra-assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do Artigo 27 da Lei n.^ 8.666/93, acrescido pela Lei n.® 9.854/99, que
não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores
de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá
informar tal situação no mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração
Pública.

3) Declaramos para os devidos fins que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos,
bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos neste Edital.

4) Declaramos para os devidos fins que inexistem fatos impeditivos para habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade
de declarar ocorrências posteriores.

5) Declaramos para os devidos fins que a proposta foi elaborada de forma independente.

6) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados
por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a)Sr.(a) ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO,

ANDRÉ DOS
digital por ANDRÉ DOS

REIS:0474888 REIS:04748887974
Dados: 2022.02.11

7974 11:10:24-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



.L EíREU

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: [ranacro.coirií!ier(c3aO@oafltBook.coB!ra

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;
EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF 047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;cuja função/cargo é
PROPRIETÁRIO (sócio administrador/procurador/diretor/etc), responsável pela assinatura do instrumento contratual e
demais documentos relacionados à sua execução.

7) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de
relacionamento comercial com a Administração Pública.

8) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório,

bem como, em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço: E-
mail:macro.comercial@outllok.com Telefone: 44-998201304

9) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração Junto ao Sistema de

Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS:04748887974
^ ̂  - Dados: 2022.02.11
87974 11:10:38-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 33PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGA

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

ERAAIL: wiacro.CMwercia8ffloutioo8t.eoiiw

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3=PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;
DECLARA que a empresa atende a todos os

requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE
pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances,
inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante.
ANEXO V

MODELO

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE

ANDRÉ DOS Assinado de forma
digital por ANDRÉ DOS

REIS:047488 REIS:04748887974
Dados: 2022.02.11

87974 11:10:53 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 32PARTE CEP 87.025.185
CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.296/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL:

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS 3®PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;
DECLARA, para fins legais, sob as penas da
lei, de que cumpre os requisitos legais para a sua qualificação como microempresa ou empresa de pequeno
porte nas condições do Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, Instituído pela
Lei Complementar n^. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3®; que está apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida Lei Complementar e que não se

enquadra nas situações relacionadas no §4^ do art. 3® da citada Lei Complementar.

EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO NS 014/2022
Comissão Permanente de Licitação

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ANDRÉ DOS
digital por ANDRÉ DOS

REIS:04748887 REIS:04748887974
-  Dados: 2022.02.11

11:11:08-03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS BIPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE

DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ

CNPJ 42.838.206/0001-64

TELEFONE: (44) 99820-1304

EMAIL: macro,comefciai@OMtiooic.com

A EMPRESA MACRO COMERCIAL EIRELI LOCALIZADA NA RUA KIRI 43

SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS S^PARTE CEP 87.025.185 CIDADE MARINGÁ CNPJ
42.838.296/0001-64 INSC. ESTADUAL 90902014-06 INSC. MUNICIPAL 241454 REPRESENTADO

SENHOR ANDRÉ DOS REIS SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO INSCRITO NO CPF
047.488.879-74 PORTADORA DO RG 8.115.384-1 SESP- PR;
DECLARA, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7o da Constituição
Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega
menor de dezesseis anos e mão-de-obra infantil.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().
ANEXO III

MODELO - EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA

DECLARAÇÃO

ANDRÉ

DOS

REIS:04748

887974

Assinado de forma

digital por ANDRÉ
DOS

REIS:04748887974

Dados: 2022.02.11

11:11:23 -03'00'

CPF 047.488.879-74

ANDRÉ DOS REIS

ENDEREÇO: RUA KIRI 43 SALA 02 - PARQUE DAS GREVILEAS SaPARTE CEP 87.025.185

CIDADE MARINGÁ



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



icb
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa á razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/01/2022 17:02:29

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MACRO COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 42.838.296/0001-64

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clioue AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portai da Transparência está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e


